
1

Distribution of Carex digitata in the Czech Republic 

Author of the map: Radomír Řepka, Vít Grulich 

Map produced on: 19-01-2021

Database records used for producing the distribution map of Carex digitata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /314/ Okolí Šluknova
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982114

5052a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /193/ Partyzánský vrch: listnaté lesy /SV od Velkého Šenova/ (čedičový vrch s lomem mezi Šluknovem a Velkým Šenovem)
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
nadmořská výška: 541 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981686

5052d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPČŠ, Konírny, 816 C 9, Konírny
souřadnice: 50°54'1.00''N, 14°24'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2004-10-05
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=970
ID: 241726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



3

5053a

lokalita: Jiříkov, okr. Děčín, stinné, vlhké jehličnaté lesy
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'43.73''N, 14°32'54.94''E, ± 400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Neuman, J.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vědy 12: 45–108.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917130

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /1/ Mikulášovice: stinné, vlhké lesy, rokle, lomy,
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Fischer
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981058

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /2/ Jiříkov: u Jiříkova stinné, vlhké jehličnaté lesy, rokle, lomy
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'24.40''N, 14°32'28.40''E, ± 400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Neuman
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981066

5053c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /331/ Studánka: rašel.louky a slatiny, roztr.
nejbližší obec: Studánka, okres Tachov
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982142

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /24/ Lesy okolo Rumburku (jehličnaté, hlavně vlhké lesy)
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Neumann
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



4

5056a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Ješted,pol.Machnín 205C2
souřadnice: 50°58'1.00''N, 15°3'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-10-31
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613119

5056c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°54'53.40''N, 15°4'48.21''E, ± 91m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-07-31
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10357385

5056d

lokalita: okr. Liberec, Hadí kopec jižně od obce Krásný Les, čedič
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°54'59.76''N, 15°8'19.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-05-25
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913436

lokalita: Frýdlantský výběžek, Raspenava, Hadí kopec, čedič
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°54'56.31''N, 15°8'21.07''E, ± 200m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000-05
nálezce: Š. Mazánková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914941

5057d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Prameny Jizery, 137 A1, Nové Město
souřadnice: 50°54'28.00''N, 15°15'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-08-05
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 640516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



5

5151b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Ponova louka
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°53'8.18''N, 14°19'31.29''E, ± 309m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980
nálezce: Margita Abtová
pramen: Anonymus. Inventarizační průzkum botanický SPR Ponova louka. 0.
projekt: NDOP
ID: 6693650

5153b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /268/ Výhybka: kóta 643 1,4 km J od Dol. Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982022

5153d

lokalita: Dolní Podluží: Stožec, kopec asi 4,5 km J od obce
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°50'26.08''N, 14°35'18.66''E, ± 400m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vědy 12: 45–108.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917131

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /273/ Stožec /kopec asi 4,5 km J od Dol. Podluží/
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°50'21.00''N, 14°35'14.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 658 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982036

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lužické hory
datum: 1959-07
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8561537

5156a

lokalita: Mühlberg b. Ditterswald, Eichen Laubwald auf Basalt [Mlýnský vrch západně obce Dětřichov u Frýdlantu, dubový les na
čediči]
nejbližší obec: Dětřichov u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°53'23.06''N, 15°1'30.89''E, ± 200m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1926-09-02
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



6

5156b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Vápenný vrch
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'36.24''N, 15°8'5.78''E, ± 343m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Botanický inventarizační průzkum PR Vápenný vrch. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6760151

5156c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nová Ves u Chrastavy
souřadnice: 50°50'1.97''N, 15°0'53.09''E, ± 326m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-09-05
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11900184

5157d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: l0041jh_031409_106_X10
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'28.25''N, 15°14'57.55''E, ± 280m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163689

5251a

lokalita: Tetschen in Böhmen [Děčín]
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'46.11''N, 14°11'34.17''E, ± 1500m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1851-04-22
nálezce: F. Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909708

lokalita: Kolmer Scheibe [Děčín, vrch Chlum 444m]
nejbližší obec: Chlum u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'27.06''N, 14°13'44.85''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1896-05-12
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913968

lokalita: Bergwiesen, bei Tetschen [Louky u Děčína]
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'44.32''N, 14°12'32.57''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1882-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



7

lokalita: Libverda
nejbližší obec: Březiny u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°46'22.06''N, 14°14'35.66''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1858-05-15
nálezce: A. Heinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913492

lokalita: Wäldern, Tetschen in Böhmen [Děčín, lesy]
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'44.32''N, 14°12'32.57''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1851-04-22
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913409

5251b

lokalita: In Buchenwald bei Falkenberg [Děčín, bučina na Sokolím vrchu]
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'5.67''N, 14°16'18.74''E, ± 150m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1929-05-20
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913710

lokalita: Schichenberg [Pustý vrch u Děčína]
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°46'21.46''N, 14°15'41.88''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1923-04-15
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913400

5251c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Český Bukov
souřadnice: 50°42'30.79''N, 14°10'7.55''E, ± 162m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11073782

5251d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 303. Mlatce: (S) Z svah pod zříceninou Ostrý
nejbližší obec: Mlatce, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



8

5252c

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Spitzberg bei Sandau [Žandov, vrch Špičák=Josefův vrch]
nejbližší obec: Žandov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'37.72''N, 14°23'56.53''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1942-05-26
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913454

lokalita: Horka bei Schwora. Kieferwald des Südhanges [Česká Lípa-Svárov, vrch Hůrka, borový les na J svahu]
nejbližší obec: Žandov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'37.72''N, 14°23'56.53''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1942-05-09
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913455

5252d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: u0134cs_024202_89_L3.1
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'40.97''N, 14°26'43.73''E, ± 111m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6068920

5253a

lokalita: Schaibaer Waldes [Česká Lípa, les u obce Okrouhlá]
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'17.81''N, 14°31'20.29''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1937-05-17
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913441

5253c

lokalita: Spitzberg bei Leipa, W-SW Seite [Česká Lípa, Z-JZ svah vrchu Špičák]
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.95''N, 14°32'50.67''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1939-04-30
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913442

původní jméno: Carex digitata
lokalita: l0127_022424_626_L5.1
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'39.16''N, 14°32'1.82''E, ± 149m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6018794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



9

5253d

lokalita: Eibenberg bei Schwoika [okr. Česká Lípa, Svojkov, Tisový vrch]
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'26.58''N, 14°36'30.39''E, ± 150m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1942-05-20
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913456

5255a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Velký Vápenný
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'28.59''N, 14°53'12.07''E, ± 894m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1995
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. Přírodní rezervace Velký Vápenný. Botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6702849

5255b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.1.sním.5. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv.,
dolomit.skalky),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'43.00''N, 14°57'22.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-07-24
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8144464

5255c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /12/ Chrastecký vrch /Z Chrastné/
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345839

5255d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /6/ Liberec: /JŠ=Ještěd/ SV část Ještědského hřebene o rozloze asi 22,7 km /čtv. /
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'46.80''N, 14°55'48.92''E, ± 100m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



10

původní jméno: Carex digitata
lokalita: l0069_031325_488_L5.4
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'29.36''N, 14°56'40.16''E, ± 83m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0069: l0069. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 12.10.2003
ID: 6151243

5256a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /21/ Karlov
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994952

5256c

původní jméno: Carex digitata var. digitata
souřadnice: 50°42'38.27''N, 15°0'41.15''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10055152

5258d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /28/ Krkonoše: Dolní Rokytnice: v křovinatém porostu (na vápenci) před ústím potoka Rokytnice do Jizery
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970
pramen: Futschig J. (1977): Příspěvek ke květeně Krkonoš (2. dodatek ke "Květeně Krkonoš" J. Šourka, 1969). - Zpr. Čs. Bot. Společ.
12: 119-125.
projekt: FLDOK
ID: 9245133

5259d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Špindlerův Mlýn, při silnici cca 1,5km J od přehrady Labská
souřadnice: 50°42'16.87''N, 15°35'1.67''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927580

5260c

lokalita: Pec pod Sněžkou, Dolní Rudník, vápencové skalky ve strži
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'47.30''N, 15°43'48.72''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2005-08-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



11

lokalita: Krkonoše, Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.42''N, 15°43'17.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-05
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909556

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Krkonoše východní: na skále na Rudníku blíže štoly
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'50.29''N, 15°43'54.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1949-07-04
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913445

lokalita: Krkonoše východní: na vápencové skále na Rudníku
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'55.30''N, 15°43'52.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913444

lokalita: Im Teufelsgärtchen des Riesengrundes [V Čertově zahrádce v Obřím dole]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.05''N, 15°43'13.56''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-05
nálezce: R. Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913375

lokalita: Krkonoše, Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.42''N, 15°43'17.19''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1890-05
nálezce:  Spohr
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947364

5348b

lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Dubí-Pozorka, okres Teplice
souřadnice: 50°39'13.04''N, 13°47'54.61''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



12

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mstišov; Vzrostlé DB kmenoviny v pozvolných slabě kamenitých svazích zlomu, podúroveň není vytvořena, v podrostu místy
hojněji zmlazují zejm. JR a BK. E1 chudé, nezapojené, silná expanze Galeopsis, místy i Impatiens parviflora. Jako L3.1 hodnotím
souřadnice: 50°40'43.24''N, 13°46'43.45''E, ± 555m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11447580

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mstišov; Stará rozvolněná bučina v kamenitých svazích zlomu, v okrajích přechází do mlazin s BR a BK. V podúrovni jen
skupinky s BR, JR, v podrostu řídce zmlazuje BK. E1 chudé, nezapojené, acidofilní, E0 chybí.
souřadnice: 50°40'39.38''N, 13°45'17.75''E, ± 339m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11447622

5349b

lokalita: Strisowitzer Berg [okr. Ústí n.Labem, Střížovický vrch]
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'25.91''N, 13°59'24.94''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-05
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913623

5350b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Povrly
souřadnice: 50°41'30.81''N, 14°8'58.18''E, ± 298m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-14
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10951578

5350c

lokalita: Ústí n.Labem: ve smíšeném lese V od osady Koštov
nejbližší obec: Koštov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'51.06''N, 14°0'13.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-04-18
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



13

lokalita: Salesel [Dolní Zálezly]
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'3.80''N, 14°2'41.13''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1923-07-15
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913418

lokalita: Weg von Wannow am Workotsch [okr. Ústí n.Labem, cesta z obce Vanov na vrch Vrkoč]
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'43.31''N, 14°2'51.68''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900-04-26
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913591

lokalita: Himmelsstiege bei Aussig [Ústí n.Labem, Nebeské schůdky na Humboldtovu vyhlídku]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'54.42''N, 14°2'16.75''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900-04-30
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913592

lokalita: Teplitzer Zwischengebirge, Türmitz [Teplické Středohoří, Trmice]
nejbližší obec: Koštov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'49.24''N, 14°0'10.75''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-06-04
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913734

5350d

lokalita: Suletice: louky a zalesněné erozní rýhy S-SZ obce, JZ svahy
nejbližší obec: Suletice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'55.31''N, 14°9'37.57''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1–53.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917132

5351a

lokalita: Rongstock, Blockenkoppe [Povrly-Roztoky]
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'25.29''N, 14°9'54.25''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-07-10
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



14

5351b

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Wernstadt [okr. Děčín, Verneřice]
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'45.93''N, 14°16'59.48''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: W. Herzig
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913982

5351c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 202. Suletice: louky a zalesněné erozní rýhy S-SZ obce, JZ svahy
nejbližší obec: Suletice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'36.90''N, 14°10'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975306

5352a

lokalita: Česká Lípa, in silva frondosa (Tilio-Acerion), clivi abrupti ad septentr. ad versi super rivo in faucibus Bobří soutěska dictis
[okr. Česká Lípa, v listnatém lese na S svahu nad potokem v Bobří soutěsce]
nejbližší obec: Konojedy u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°39'18.57''N, 14°21'14.91''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-04-28
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913821

5352c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kravaře v Čechách; suťový les s dominantní lípou velkolistou, invaze Impatiens parviflora
souřadnice: 50°38'37.56''N, 14°22'4.05''E, ± 121m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-01
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 13015943

5353a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPP Peklo
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'9.29''N, 14°30'47.76''E, ± 1567m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1973
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický inventarizační průzkum CHN Peklo. 0.
projekt: NDOP
ID: 6693341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



15

5353c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kvítkov (Frýdlant); Zahrádky: skrovné zbytky hrádku Kvítkov (na mapě nesprávně Frýdlant) na pískovcovém skalisku v lese 0,
85 km S od vlakové stanice Zahrádky,
souřadnice: 50°38'41.89''N, 14°30'29.17''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-07-16
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013801

5353d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 22.- ZKC 2. Hradčanské stěny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), skalní město v okolí kóty 318,8 a 338,8 (Jelení
vrch),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°39'57.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7913580

5354a

lokalita: Reichstadt [Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'13.56''N, 14°40'15.03''E, ± 400m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: s. d.
nálezce: F. A. Hockauf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913633

5354b

lokalita: distr. Česká Lípa, Ralsko u Mimoně, borový les na jižním úpatí u Vranova
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'14.70''N, 14°46'54.66''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-05-05
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913931

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: distr. Česká Lípa, Ralsko u Mimoně, borový les na jižním úpatí u Vranova
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'14.70''N, 14°46'54.66''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-05-05
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



16

lokalita: Auf Kalksandsteinfelsen am Fusse des Rollberges [na skalách vápnitého pískovce na bázi kopce Ralsko]
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'52.64''N, 14°45'53.22''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-05-10
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913958

lokalita: Fuchsstein b. Rabendorf [Velký liščí kámen u Vranova u Mimoně]
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'58.58''N, 14°45'34.63''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-04-20
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913963

lokalita: Am Fusse des Julienhöhe am Rollberge bei Niemes [Mimoň, na bázi Juliiny vyhlídky na úpatí vrchu Ralsko]
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'3.79''N, 14°45'22.54''E, ± 50m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1878-06-08
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913949

lokalita: Rollberg [vrch Ralsko]
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'31.22''N, 14°45'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913414

lokalita: Bei Niemes [U Mimoně]
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'13.01''N, 14°45'0.39''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913415

lokalita: Rollberg [vrch Ralsko]
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'31.22''N, 14°45'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



17

lokalita: Rollberg [vrch Ralsko]
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'3.61''N, 14°46'0.95''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913622

lokalita: Mimoň. Vranov, příkrý svah boro-dubového lesa u pěšiny na J úpatí Juliiny vyhlídky (Julienshöhe) v PP Vranovské skály, 470
m SV aut. zastávky v obci
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'4.90''N, 14°45'21.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914953

lokalita: Mimoň, Vranovské skály na J úpatí Ralska (695m), SV od obce Vranov
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'4.04''N, 14°45'32.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-05-20
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992115

5354c

lokalita: Kummer [Hradčany]
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.43''N, 14°42'7.06''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1934-06-02
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913365

5355a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /11/ Široký kámen / JV obce Hamr/
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345816

5355b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Chlum - niva Padouchovského potoka a přilehlý svah pod melafyrovým hřbítkem
nejbližší obec: Javorník u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°41'55.80''N, 14°59'53.15''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. Botanické zhodnocení vybrané části Přírodního parku Ještěd -Nad Javorníkem.. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6889602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



18

5355c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 101. Kozmice: Zábrdka nad Pytlíkovským mlýnem
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1973-05-29
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8993089

5355d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 5. Podhor J Čes. Dubu: L strana Mohelky od obce Podhora po Chlístov, Skalní věž SSZ osady Buda
nejbližší obec: Podhora, okres Liberec
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkora T. (1969): Floristicko-fytogeografický příspěvek k vegetaci údolí Mohelky. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 184-193.
projekt: FLDOK
ID: 9293175

5356a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 43. Niva říčky Radošovky a navazující sušší svahy mezi Českým Dubem a Domaslavicemi
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°40'14.00''N, 15°0'16.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909917

5356b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jílové u Hodkovic n. Moh., svah nad Bezděčínským potokem
souřadnice: 50°39'40.00''N, 15°6'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000-06-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314653

5356c

lokalita: Ćeský Dub, Klamorna, hradiště nad P břehem Mohelky, 4,5 km JV od obce
nejbližší obec: Chvalčovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'55.55''N, 15°2'34.64''E, ± 100m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



19

5357b

lokalita: Jablonec n.Nisou, Návarov, mezi ruinami hradu Návarov S od obce
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'55.96''N, 15°19'19.40''E, ± 50m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2008-08-06
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909509

lokalita: Železný Brod, bukový les u Navarova pod zříceninou
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'54.44''N, 15°19'23.88''E, ± 100m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1951-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913955

lokalita: Údolí Kamenice u Navarova
nejbližší obec: Držkov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'51.89''N, 15°18'54.22''E, ± 400m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1926-05-01
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913766

5357c

lokalita: Jablonec n.Nisou, Frýdštejn, travnaté místo Z od zříceniny hradu Frýdštejn, na JV okraji obce
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'51.19''N, 15°9'59.60''E, ± 100m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-08-08
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909471

lokalita: okr. Semily, Maloskalsko, Rakousy-Betlém.Mlýn, lesy na skalním ostrohu nad L břehem Jizery, 1 km JV obce, okraj lesa nad
silnicí
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
souřadnice: 50°36'41.54''N, 15°11'41.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2003-05-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947333

5357d

lokalita: Gebüsch b. Bitouchow n. Semil [Křoviny u obce Bitouchov vedle Semil]
nejbližší obec: Bítouchov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°37'9.82''N, 15°19'18.28''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1926-05-01
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



20

původní jméno: Carex digitata
lokalita: l0021_033215_60_L3.1
nejbližší obec: Horská Kamenice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'10.75''N, 15°17'16.19''E, ± 279m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001-09-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. l0021: l0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6255655

5358a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: l0146_034111_175_L4
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'8.06''N, 15°20'21.08''E, ± 51m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3354077

5358c

lokalita: distr. Semily, údolí říčky Vošmendy SV od Bozkova
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'33.63''N, 15°21'25.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1971-08-10
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913823

5358d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: l0135_034112_656_L5.1
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'47.96''N, 15°26'28.00''E, ± 40m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3359979

5359a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Přední Labská, Bártlova lávka cca 6km J Špindlerova mlýna při silnici
souřadnice: 50°41'8.19''N, 15°34'37.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



21

5359b

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Vrchlabí, na okraji lesa nad silnicí v Horním Vrchlabí
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'4.04''N, 15°36'22.07''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1950-05-11
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913435

5359c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Benecko hradní zřícenina
souřadnice: 50°38'24.83''N, 15°32'22.50''E, ± 25m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-09-23
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13101518

5359d

lokalita: Mangelwald bei Harta [Les u obce Podhůří]
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'17.82''N, 15°37'50.21''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1896-05-18
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913403

lokalita: Sattlerschlucht by Langenau nächst Hohenelbe [Vrchlabí, Sedlová rokle u obce Lánov]
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'23.30''N, 15°39'35.18''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1887-05-16
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913376

lokalita: Bei Hohenelbe [u Vrchlabí]
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'29.85''N, 15°36'52.97''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913662

5360b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 53. Horní Maršov: bučina nad levým břehem Úpy proti škole, pod ulicí Promenáda
souřadnice: 50°39'25.00''N, 15°49'24.00''E
nadmořská výška: 565-580 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková; Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13745784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



22

5360c

lokalita: Hohenelbe: Buchenwald am Bine [Vrchlabí, Horní Lánov, Na Bíně]
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'10.77''N, 15°39'58.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1909-05-16
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913615

5361c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Rechenburk; Libeč: zaniklý hrad Rechenburk na severovýchodním skalnatém ostrohu Zámeckého vrchu, blíže Z okraje obce,
souřadnice: 50°36'11.15''N, 15°54'36.37''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-22
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008641

5361d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Žacléř, 11 d ( 26 d4 )
souřadnice: 50°38'43.00''N, 15°55'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1969-08-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5F1
ID: 152988

5362d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Křížová cesta
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'15.08''N, 16°7'42.93''E, ± 501m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace PR Křížová cesta. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6667480

5363d

původní jméno: Carex digitata var. digitata
lokalita: Ráj u Olivětína II.
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'21.82''N, 16°19'29.36''E, ± 292m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6803629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



23

5364a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943263

5364c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Olivětín, kóta 471,8 - Benešov, 014 d ( 228 a )
souřadnice: 50°37'5.00''N, 16°20'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-08-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 154311

5446d

lokalita: Rothenhaus, in Wäldern
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.78''N, 13°26'21.23''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-05-26
nálezce: F. J. Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913416

lokalita: Rothenhaus, auf schattigen Waldstellen [Červený Hrádek u Jirkova, stinná lesní místa]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'55.38''N, 13°26'36.12''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-06-21
nálezce: F. J. Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913452

lokalita: Rothenhauser Park [lesopark u zámečku Červený hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'59.16''N, 13°26'33.49''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1849-05-11
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913500

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: In rothenhauser Waldrevier beim Röhrteich links [Vlevo od Rákosového rybníku v polesí u Červeného hrádku u Jirkova]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'25.26''N, 13°26'1.53''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1845-06
nálezce: F. Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



24

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Rothenhauser Park [lesopark u zámečku Červený hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'59.16''N, 13°26'33.49''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844-05
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913612

lokalita: Rothaus [Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'46.29''N, 13°26'46.16''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913496

5449b

lokalita: Donnersberg [Milešovka]
nejbližší obec: Černčice u Žalan, okres Teplice
souřadnice: 50°33'33.31''N, 13°55'51.15''E, ± 400m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1944-06-30
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913380

lokalita: Steinberg u Milešovky [Milešov, vrch Kamenec]
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'7.46''N, 13°56'54.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-05-20
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913587

lokalita: Východně od Malé Milešovky, na jejím úpatí, ve strouze
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'57.35''N, 13°58'58.43''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1909-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913522

lokalita: Na lesních loukách na úpatí Milešovky (naproti Kletečné hoře)
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'28.10''N, 13°56'41.66''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1889-05-12
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



25

5449c

lokalita: Louka na úpatí Lipské hory u Třebenic
nejbližší obec: Medvědice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'55.90''N, 13°54'34.81''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1937-05-23
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913731

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mrsklesy u Třebenic, Lipská hora, horní třetina svahu
souřadnice: 50°30'43.00''N, 13°54'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1248551

5449d

lokalita: České Středohoří, les na úpatí Ostrého
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'5.12''N, 13°57'8.02''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1953-07-01
nálezce: J. Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913726

lokalita: České Středohoří, in nemoribus in declivis montis Ostrý, haud procul a vico Milešov [v hájích na svahu vrchu Ostrý u obce
Milešov]
nejbližší obec: Březno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'58.60''N, 13°57'1.98''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1949-04-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913404

lokalita: Milleschau, Wostray [České Středohoří, Milešov, vrch Ostrý]
nejbližší obec: Březno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.75''N, 13°57'3.37''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-05-23
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913561

lokalita: Č.Středohoří: Boreč u Lovosic
nejbližší obec: Boreč u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'53.25''N, 13°59'17.40''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-05-09
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



26

lokalita: Teplitz, Südfu3 des Donnerzberges, fonolith [Teplice, úpatí J svahu vrchu Milešovka, znělec]
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.47''N, 13°55'54.63''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-05-07
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913373

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: České Středohoří: i nemore montis Milešovka apud opp. Milešov [v háji na vrchu Milešovce u Milešova]
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.08''N, 13°55'41.64''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-06-15
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913732

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Borečský vrch, severní úbočí ve spol. Vaccinium
nejbližší obec: Boreč u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'0.56''N, 13°59'18.33''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-05-11
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913730

lokalita: Kloč u Milešovky, na znělci
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.91''N, 13°54'56.37''E, ± 400m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1926-05-13
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913733

5450a

lokalita: Deblik
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'5.01''N, 14°3'12.22''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900-05-17
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913594

původní jméno: Carex digitata subsp. digitata
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 13: 4b. Labské
středohoří, 5450abb-Sebuzín, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'53.80''N, 14°3'55.50''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



27

5450b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hlinná (okr. Litoměřice), na kraji lesní cesty cca 620 m V od vrcholu Plešivce (510), 430 m n. m., 50°33'57,7"N, 14°5'48,8"E
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'57.70''N, 14°5'48.80''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-04-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114039

lokalita: Č. Středohoří, Kundratice, světlý les na J od Holého vrchu
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'36.82''N, 14°6'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913513

lokalita: Litoměřicko: Kundratice u Sebuzína, háje u cesty na JZ svahu pod kopcem zv. Varhošť
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'11.37''N, 14°5'24.97''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-13
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913692

lokalita: Eisberg, V.strana [Hlinná, vrch Plešivec]
nejbližší obec: Kamýk u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'55.17''N, 14°5'34.10''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1923-05-13
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913629

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Wäldern bei Kundratitz [Lesy u Kundratic, okr. Litoměřice]
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'17.43''N, 14°6'1.38''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1868-05-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913408

lokalita: Leitmeritz [Litoměřice]
nejbližší obec: Skalice u Žitenic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'14.22''N, 14°8'28.50''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



28

lokalita: Kundratitz
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'7.46''N, 14°5'56.29''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Prévot
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913661

lokalita: Satan u Žitenic: bílá stráň na Satanu, na Z straně svahu, místa obnažená
nejbližší obec: Skalice u Žitenic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'36.88''N, 14°8'2.16''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
nálezce: K. Žídková
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917133

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 15. Satan u Žitenic: bílá stráň na Satanu, na Z straně svahu, místi obnažená
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'36.90''N, 14°8'2.20''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725905

5450c

lokalita: České Středohoří, in silvis montis Malý Lovoš, solo basaltico [vrch Kybička]
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.88''N, 14°1'31.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-05-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913928

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: České Středohoří, in silvis montis Malý Lovoš, solo basaltico [vrch Kybička]
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.88''N, 14°1'31.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-05-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913929

lokalita: Středohoří: Ovčín u Lovosic
nejbližší obec: Radostice u Vchynice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'22.56''N, 14°0'17.68''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-05-09
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



29

lokalita: Č. Středohoří, Oparnské údolí pod Lovošem
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'28.98''N, 14°1'22.02''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913735

5450d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: České středohoří, Malíčské stráně
souřadnice: 50°32'38.00''N, 14°5'0.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-06-15
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3048147

5451b

lokalita: Geltsch [vrch Sedlo (726m) u obce Jeleč]
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.46''N, 14°15'50.23''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: K. Halla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913620

původní jméno: Carex digitata
lokalita: III.1. Vrch Kupa JZ obce Lhota u Úštěka
nejbližší obec: Lhota u Úštěka
nadmořská výška: 260-352 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963499

původní jméno: Carex digitata
lokalita: III.9. Soustava lesnatých roklí mezi obci Zimoř a nivou Úštěckého potoka u obce Rochov
nejbližší obec: Zimoř, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'20.10''N, 14°19'46.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 190-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964128

5451c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: II.3. S až Z svahy údolí Širokého potoka mezi obcemi Dolní Řepčice a Velký Újezd
nejbližší obec: Dolní Řepčice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



30

5451d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Drahobuz_9180274
nejbližší obec: Drahobuz, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'17.18''N, 14°19'39.18''E, ± 97m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2008-04-19
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5940949

5452a

lokalita: Querceto-Carpinetum s vtroušenými buky u vodovodu u Úštěku v Č.Středohoří
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'43.76''N, 14°19'53.80''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1932-05-14
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913585

původní jméno: Carex digitata
lokalita: III.7. J až V keřnaté svahy "Na vinici" SZ obce Tetčiněves
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963908

5452b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Obrok  627 F2
souřadnice: 50°33'4.00''N, 14°28'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-10-20
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=238
ID: 221284

5452c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Julčín: borový les "Na Černčí" 1,5 km S od osady
nejbližší obec: Julčín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.20''N, 14°22'26.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2005-07-17
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



31

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vědlice_9180040
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'32.34''N, 14°21'1.62''E, ± 58m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2008-09-04
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5938987

5452d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: a0238kk_024408_472_L3.1
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'57.28''N, 14°29'37.46''E, ± 50m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0238kk: a0238kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6104257

5453b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Doksy u Máchova jezera; městský lesík, ale negativní vliv města se neprojevuje, dobře vyvinuté E2
souřadnice: 50°35'18.16''N, 14°37'54.81''E, ± 209m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-29
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11752470

5453c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 803. Polomené hory: Deštná-Vrabcov: svahy J od Zeleného vrchu, mezi oběma větvemi Dražejovského dolu
nejbližší obec: Deštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'26.00''N, 14°31'50.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546588

5453d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Korce_9170310
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'5.60''N, 14°35'54.17''E, ± 78m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-06-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5936017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



32

5454a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Doksy u Máchova jezera; velmi malé, několik vzrostlých dubů mezi borovicí
souřadnice: 50°35'31.58''N, 14°40'56.13''E, ± 76m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-14
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11751639

5454c

lokalita: Bösig, oben [Velký Bezděz, v horní části svahu]
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.53''N, 14°43'12.63''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934-06-07
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913521

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.5.sním.7. Bezděz (Česká Lípa): vrch Velký Bezděz, trachyt, (347359), orient.JJV.
nejbližší obec: Bezděz u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'18.00''N, 14°43'5.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159783

5454d

lokalita: Weisswasser [Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.01''N, 14°49'53.15''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1865
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913656

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /86/ Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'42.50''N, 14°47'59.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: Jan K. Hippelli
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
herbář: herb. muz. Bělá pod Bezdězem
projekt: FLDOK
ID: 8935510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



33

5455b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.1.sním.79. Chlístov: 375m Z od obce.
nejbližší obec: Chlístov, okres Liberec
souřadnice: 50°35'46.00''N, 14°57'30.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-14
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158787

5455c

lokalita: distr. Mladá Boleslav, Velký Rečkov, Klokočka, smíšený porost u silnice 1,2 km S obce
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'22.00''N, 14°54'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909432

5456b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kavčiny; Kacanovy: zbytky skalního hradu Kavčiny na pískovcovém hřebeni 1, 5 km SV od kostela v obci a 0, 5 km JZ od
hradu Valdštejna,
souřadnice: 50°33'31.17''N, 15°9'50.25''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996096

5456c

lokalita: Český Ráj, Žďár u Mnichova Hradiště, Příhrazské skály, okraj tolitové doubravy Z od Starých Hradů poblíž přechodu červené
turist. značky z J na S svah
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'52.77''N, 15°3'48.57''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-05-07
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947334

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Český ráj: PR Příhrazské skály: lok.se nachází Z od ostrohu Starých Hradů, v k.ú. Žďár u Mnichova Hradiště, leží V od katast
mezníku č.44 vytesaného do skalky pod červeně znač.tur.cestou, exp. JZ-JV. (mimo snímek v území i v Z a V části lok.)
nejbližší obec: Žďár u Mnich. Hradiš, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°3'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-09-20
pramen: Hájek A. & Vacková D. (2002): Carex pediformis - nový druh pro Český ráj. - Muz. a Součas., ser. natur. 17: 19-22.
projekt: FLDOK
ID: 8004901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



34

5457a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: h0065cr_033223_453_M1.7
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'44.89''N, 15°11'16.48''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0065cr: h0065cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6270241

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 0_opravy_033224_396_M1.7
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'45.36''N, 15°11'20.80''E, ± 52m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6270824

5457b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: l0124_034301_292_L5.1
nejbližší obec: Tuhaň u Stružince, okres Semily
souřadnice: 50°33'14.98''N, 15°19'25.50''E, ± 121m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jana Husáková
pramen: Jana Husáková. l0124: l0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.2002 - 08.09.2003
ID: 3399253

5457c

lokalita: V lese na Hrubé Skále u Turnova
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'37.60''N, 15°11'40.02''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-05-29
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913497

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nebákov; Troskovice-Nebákov: zaniklý hrad na ostrožně nad soutokem Žehrovky a bezejmenného potoka nedaleko Z okraje
osady a rybníka Nebíkov,
souřadnice: 50°30'7.63''N, 15°12'1.73''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: vlastní ostroh
ID: 12014200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



35

5457d

lokalita: Rovensko: Pšeníčkova stráň
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'48.46''N, 15°15'42.95''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1891-05-11
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913626

5458a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Košťálov; Košťálov: stejnojmenná zřícenina na návrší při východním okraji obce
souřadnice: 50°34'22.29''N, 15°22'57.15''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995782

5458c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PP Cidlinský hřeben, EVL Kozlov - Tábor
souřadnice: 50°30'12.57''N, 15°20'53.68''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-06-17
nálezce: Jana Lobová; Zuzana Myšková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11162697

5459a

lokalita: Jilemnice, křovitá mez nad Lhotou Zálesní u lesa (svah Stráže u Studence)
nejbližší obec: Zálesní Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°33'55.68''N, 15°33'32.21''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-05
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913605

5459b

lokalita: Böhmen: bebüschen Abhang um den Elbe by Pelsdorf [Čechy, křovinatý svah u Labe u obce Kunčice n.Labem]
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'17.41''N, 15°37'16.75''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892-05-23
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913377

5459c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Levín; Levínská Olešnice: terénní pozůstatky hradu Levín na vysokém ostrohu nad Oleškou 0, 5 km Z od železniční stanice,
souřadnice: 50°31'28.55''N, 15°31'14.42''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



36

5459d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: J od Čisté, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°31'38.00''N, 15°36'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965-06-10
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3K6
ID: 729181

5460a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Prosečné; Strmější svah nad Labem se skalnatými výchozy, přechod do L4, místy po těžbě prosvětlené, šíří se kopřiva
souřadnice: 50°33'13.79''N, 15°40'58.58''E, ± 121m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-31
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3274 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12629236

5460b

lokalita: Podkrkonoší, slepencové skály Förstengesteinu mezi Čermnou a Vlčicemi
nejbližší obec: Vlčice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'2.55''N, 15°47'17.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1936-04-09
nálezce: A. Z. Hnízdo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913713

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hrad u Horních Vlčic; Vlčice: zaniklý malý hrad zv, Horní Vlčice na skalním hřebenu v lese nad malou vodárnou, 1, 5 km SSZ
od kaple ve středu obce,
souřadnice: 50°34'54.01''N, 15°48'29.84''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-09-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008900

5460c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bradlo; Debrné: skrovné terénní pozůstatky hrádku na svědeckém vrchu Bradlo (+520 m) S od obce,
souřadnice: 50°30'5.41''N, 15°43'55.42''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úbočí nad řekou
ID: 11990670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



37

5461a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hrádeček; přechodová mozaika s L4 a S1.2 na slepencových skalách, porost BK s příměsí SM nad roklí
souřadnice: 50°35'9.10''N, 15°50'29.10''E, ± 260m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-02
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12489391

5461b

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Trautenau [Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'23.92''N, 15°55'31.94''E, ± 600m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1856-05-18
nálezce: A. Pastor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913417

lokalita: Trautenau [Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'23.92''N, 15°55'31.94''E, ± 600m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1856-05-18
nálezce: A. Pastor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913487

5461c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: S od Dolního Žďáru, LHC Bradlo - Pilníkov
souřadnice: 50°30'51.00''N, 15°52'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-07-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3A2
ID: 159238

5461d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 10. Suchovršice: listnatý les ve stráni na pravém břehu Úpy (včetně horního okraje lesa) nad krytou dřevěnou lávkou
souřadnice: 50°32'5.00''N, 15°59'51.00''E
nadmořská výška: 355-395 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan; V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13745779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



38

5462b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: h0097br_043123_509_S1.1
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'40.38''N, 16°8'32.14''E, ± 3m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Köppl
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3430686

5462d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Stárkovské bučiny 11
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'17.20''N, 16°9'4.92''E, ± 103m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-07-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6973104

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bystrý; Stárkov: zaniklý malý hrad nad údolím Bysterského potoka 0, 5 km JJZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°31'44.10''N, 16°9'9.86''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-08-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011507

5463a

původní jméno: Carex digitata var. digitata
lokalita: Bukalán
nejbližší obec: Lachov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.23''N, 16°11'44.13''E, ± 186m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1994-10-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849228

5463c

lokalita: Police nad Metují, pod Zděřinou u trati blízko
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'32.94''N, 16°12'34.39''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1914-05-19
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



39

lokalita: Bezděkov nad Metují - suťovitá stráň asi 300 m J od restaurace na Mýtě
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'36.00''N, 16°13'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-04-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Vysočina
ID: 9879396

5463d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nízká Srbská; lesy charakteru X12B, stromové patro odpovídá suťovému lesu, ovšem typický suťový les to je jen zčásti okolo
lůmku, některé části stanovištně spíše odpovídají bučině
souřadnice: 50°30'7.60''N, 16°16'37.96''E, ± 141m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11551564

5464a

původní jméno: Carex digitata var. digitata
lokalita: Hoprich  1
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°33'33.82''N, 16°22'9.92''E, ± 310m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-04-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843309

5464c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Božanov; spíš mladší les ve stráni s dominancí klenu, zvláště na okrajích i vzrostlé buky, stanovištně živná bučina
souřadnice: 50°30'40.94''N, 16°20'25.29''E, ± 156m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-09-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11551612

5546a

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Schönlind im Erzgebirge bei Komotau [Krásná Lípa u Chomutova, Krušné hory]
nejbližší obec: Krásná Lípa u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'7.63''N, 13°22'9.70''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-04
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



40

5549a

lokalita: Böhm.Mittelgebirge: Querceto-Carpinetum luzuletosum am N-Hang des Sollaner Berges bei Skalitz [České Středohoří,
dubohabřina na S svahu Solanské hory u obce Skalice]
nejbližší obec: Chrášťany u Dřemčic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'49.51''N, 13°54'10.03''E, ± 250m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1939-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913911

lokalita: Quercetum zw. Roblin und Černošice [Doubrava mezi obcemi Roblín  a Černošice]
nejbližší obec: Chrášťany u Dřemčic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'34.96''N, 13°54'11.58''E, ± 800m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1937-05-01
nálezce: F. Schmidt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913893

lokalita: Böhm.Mittelgebirge: Langer Berg [České Středohoří, Solanská hora u obce Skalice]
nejbližší obec: Chrášťany u Dřemčic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'34.96''N, 13°54'11.58''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1910-05-14
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913892

5549b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lovosice, Lukov, 180 D 6, U Chrášťan
souřadnice: 50°29'2.00''N, 13°55'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-07-27
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 624832

5551d

lokalita: Roudnice n.L., Bažantnice "Hostěraz" na opuce
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'59.67''N, 14°16'50.99''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1916-04-17
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913890

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Stráně za Kalešovem u Roudnice
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'26.83''N, 14°18'4.20''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



41

5552a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: IV.4. Přírodní památka "Radouň II" SV obce Radouň
nejbližší obec: Radouň, okres Mělník
nadmořská výška: 190-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965647

5552b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: V.16. Lesní komplex mezi obcemi Újezd a Chcebuz
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 250-320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966658

5552d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 582. Nové Tupadly, spojení Sitenského a Vidimského dolu, úpatí severního svahu SZ obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nové Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°27'0.00''N, 14°29'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561870

5553a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 459. Dobřeň, habřiny a náhradní smrkové porosty na hraně Střezivojického dolu 0,8 km Z od Dobřeně;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'45.00''N, 14°32'44.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559384

5553b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Město Mšeno, 2 B13
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°36'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-09-23
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 357990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



42

5553c

lokalita: Kokořín, stinná stráň
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'42.52''N, 14°34'24.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1918-04
nálezce: M. Rubáš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913924

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 680. Truskavna, Truskavenský důl, svahy pod obcí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Truskavna, okres Mělník
souřadnice: 50°25'59.00''N, 14°32'56.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564282

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 677. Truskavna, dno Truskavenského dolu, stráňka nad cestou 1,2 km JJZ obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Truskavna, okres Mělník
souřadnice: 50°25'54.00''N, 14°32'49.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564242

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 679. Truskavna, rokle Oběšenka 0,5 km JVV obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Truskavna, okres Mělník
souřadnice: 50°26'13.00''N, 14°33'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564267

5553d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 623. Sedlec, horní hrana k JZ obráceného ostrohu svíraného Kaninským a Kokořínským dolem;*S Sádlo.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'17.00''N, 14°35'19.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



43

5554a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mšensko, Vrátenský důl od ohybu silnice Doubravice-Březovice směrem pod Sudoměř
souřadnice: 50°27'0.00''N, 14°43'40.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962326

5554b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 26. Příčná údolí na L břehu Bělé od Podolí směřující k lesní cestě J od kóty 302 /Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931896

5554d

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Mladá Boleslav, údolí Strenického potoka, stráň nad nádražím Skalsko 700 m SZ od obce, xerotermní vegetace
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'3.27''N, 14°45'11.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2006-06-17
nálezce: P. Feřtová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913746

5555a

lokalita: Mladá Boleslav, Josefodol
nejbližší obec: Josefův Důl u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.70''N, 14°53'47.25''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-04-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909728

lokalita: Ml.Boleslav, v lese Choboty, smíš.listnatý les, pískovec
nejbližší obec: Bukovno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'0.36''N, 14°52'11.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1944-04-16
nálezce: Z. Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



44

lokalita: Mladá Boleslav, Choboty, opuka
nejbližší obec: Bukovno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'0.36''N, 14°52'11.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-05-10
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913918

lokalita: Choboty u Ml.Boleslavi, les
nejbližší obec: Bukovno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'0.36''N, 14°52'11.60''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1915-06-17
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913784

lokalita: Chobot bei Jungbunzlau [údolí Choboty u Mladé Bolesalvi]
nejbližší obec: Bukovno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'8.52''N, 14°51'30.51''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-06
nálezce: J. Zoupelna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913422

lokalita: okr. Jičín, NPP Rečkov, louka
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'54.57''N, 14°54'22.76''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-05-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947380

5555b

lokalita: Ml.Boleslav, zalesněná jizerská stráň jižně od Bakova, SZ exp., listnatý porost
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'53.23''N, 14°55'18.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1944-05-16
nálezce: Z. Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913838

lokalita: Jungbunzlau, Waldwiese
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'8.33''N, 14°56'23.12''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



45

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 425 B7/9, Baba
souřadnice: 50°27'22.00''N, 14°56'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-23
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372855

5555c

lokalita: Mladá Boleslav, Choboty
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'31.12''N, 14°52'0.71''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909727

lokalita: Wäldchen bei Jungbunzlau [Lesíky u Mladé Boleslavi]
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'37.95''N, 14°52'55.17''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1853
nálezce: R. Krögler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913413

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Racov; Mladá Boleslav-Neuberk: zaniklý hrad Racov na nízké ostrožně nad levým břehem Jizery, nad zámkem Neuberkem v
obci,
souřadnice: 50°24'10.50''N, 14°53'13.34''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: J úbočí
ID: 11999856

5556a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Ml.Boleslav,Kost,Nad Žlunským
souřadnice: 50°29'46.00''N, 15°4'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-05-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2I6, 3S1
ID: 144306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



46

5556d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Markvartice u Sobotky; Quercus robur, Betula pendula, Pinus sylvestris, Vaccinium myrtillus
souřadnice: 50°25'26.36''N, 15°9'45.83''E, ± 49m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12620523

5557b

lokalita: Prachovské skály: nad Horním Lochovem
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'46.53''N, 15°17'42.47''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-09-04
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913598

lokalita: Jičín, Brada
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.23''N, 15°19'43.71''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1879
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913389

5557c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zelenecká Lhota; Kmenovina DBZ s příměsí dalších druhů pod polem, které způsobuje eutrofizaci biotopudegradace
Quercus rubra, pískovcové skalky a stěny
souřadnice: 50°24'16.41''N, 15°10'7.55''E, ± 136m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13065737

5558a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bradlec; Bradlecká Lhota: zříceniny hradu Bradlec na stejnojmenném kopci (+542 m), 1, 4 km V od kostela v obci, a) louka u
lesa pod hradem
souřadnice: 50°29'21.35''N, 15°24'50.69''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



47

5558d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kamenický les - mezi "Lužanskou a Chotečskou záduší", Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°25'45.00''N, 15°29'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1965-06-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 712392

5559c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Šárovcova Lhota; Porost DBZ, SM a BK
souřadnice: 50°24'18.09''N, 15°33'8.16''E, ± 35m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-09-27
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3035 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12768550

5559d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: EVL Byšičky - lokalita 5
souřadnice: 50°24'57.97''N, 15°37'3.11''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana, RNDr., Ph.D. (2012): Botanický inventarizační průzkum zaměřený na předměty ochrany a zvláště
chráněné druhy EVL CZ0524048 Byšičky
projekt: NDOP
ID: 11249583

5560a

lokalita: okr. Trutnov, Debrné, v lese na J svahu kopce Bradlo (519m), S od obce
nejbližší obec: Debrné u Mostku, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'53.39''N, 15°43'56.39''E, ± 200m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-24
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909468

lokalita: Mokřad u Labe u Debrné
nejbližší obec: Debrné u Mostku, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'45.48''N, 15°44'8.05''E, ± 300m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1922-09
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



48

5560b

lokalita: Dvůr Králové n.L., les u lomů
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'8.04''N, 15°49'26.62''E, ± 200m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1933-04-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909550

5560d

lokalita: Dvůr Králové n.L., Borovinky
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'24.51''N, 15°46'52.98''E, ± 400m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-06-03
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909551

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Polesí Třemešná, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°25'27.00''N, 15°46'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-05
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 718109

5561d

lokalita: Trávník u Chválkovic, D. Králové
nejbližší obec: Chvalkovice v Čechách, okres Náchod
souřadnice: 50°25'2.16''N, 15°58'34.37''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1919-05
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909589

5562a

lokalita: distr. Náchod, Červená Hora, háj nad meandrem ř. Úpy na lok. zříceniny stejnojm. hradu, SZ obce
nejbližší obec: Červená Hora, okres Náchod
souřadnice: 50°27'8.00''N, 16°2'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2008-05-25
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909467

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 43. Stolín: smíšený les podél levého břehu Úpy od Boušínské lávky při žluté turistické značce směr na Mstětín
souřadnice: 50°27'36.70''N, 16°3'26.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 315-325 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: V. Samková; J. Košnar; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13745781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



49

5562c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 40. Slatina nad Úpou: Babiččino údolí, smíšené lesy podél pravého břehu Úpy při červené turistické značce od Červeného
mostu k Slatinskému mlýnu
souřadnice: 50°26'33.55''N, 16°2'50.02''E, ± 800m
nadmořská výška: 300-305 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-07
nálezce: V. Samková; J. Košnar
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13745780

5562d

původní jméno: Carex digitata var. digitata
lokalita: Náchod, Branka, u lesní cesty nad sídlištěm
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'1.81''N, 16°8'37.14''E, ± 10m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-09-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. Floristické nálezy: východní Čechy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289584

5563a

lokalita: Nad pravým břehem Židovky asi 500m pod kravínem v Nízké Srbské, asi 600m JZ od křižovatky
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'32.82''N, 16°14'26.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-02
nálezce: I. Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947339

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /30/ Náchod: Vysoká Srbská: smíšený les ca 300 m JZ křížovatky S obce
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'33.00''N, 16°13'28.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1991
nálezce: J. Bílek
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793708

5563b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Machov; mladší porost s dominancí klenu, stanovištně živná vlhká bučina, vodárenská zařízení či vrty
souřadnice: 50°29'9.70''N, 16°16'41.07''E, ± 202m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11614734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



50

5563c

lokalita: okr. Náchod, Babí, 0,5 km SV obce, okraj lesa
nejbližší obec: Babí u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'0.14''N, 16°10'55.00''E, ± 150m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-16
nálezce: E. Holánková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947360

5567c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Ves Bílá Voda: Kóta 492 m asi 1 km JJZ od konečné autobusu v Bílé Vodě (u léčebny), při červené turistické značce
nejbližší obec: Ves Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°25'51.51''N, 16°53'7.85''E, ± 90m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-05-06
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: kyselá bučina; početnost: několik trsů
ID: 13726256

5567d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Horní Hoštice: Aluvium Hoštického potoka - Kamenný most, 900 m VJV od Vysokého kamene
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'12.60''N, 16°56'37.83''E, ± 90m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-05-06
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: nadm. v. 440-450 m, nejzajímavější místo aluvia u Kamenného mostu; kvete; početnost: desítky jedinců
ID: 13726295

5642c

lokalita: Plan: Wald bei Hochofen [Planá: les u obce Vysoká Pec u Nejdku]
nejbližší obec: Vysoká Pec u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'43.12''N, 12°41'45.20''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1911-04-25
nálezce: E. Reiniger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913813

5643d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: k0121_112211_714_L3.1
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'33.80''N, 12°59'4.63''E, ± 366m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3505386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



51

5644b

lokalita: Klášterec nad Ohří, při lesní cestě vedoucí po S úbočí vrchu Šumburk, cca 80 m J – 480 m JZ od zříceniny tvrze
souřadnice: 50°22'29.05''N, 13°8'43.08''E, ± 230m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-04-13
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917605

5644c

lokalita: Vojkovice, okr. Karlovy Vary, suchý smíšený les na příkré stráni mezi silnicí Velichov-Mořičov a niťárnou
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'59.72''N, 13°1'9.22''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-05-16
nálezce: F. Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913671

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Hauenstein [Krásný Les, Horní hrad]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'46.87''N, 13°0'59.39''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1836-05
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913634

5644d

lokalita: Doupovské hory, in Fagetis in declivibus montis Spitzhübel supra vicum Štengles [obec Kamenec]
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'51.87''N, 13°5'29.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-04-28
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913475

lokalita: Wald bei Töltsch [les u zaniklé obce Telcov mezi Perštejn a Doupov]
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'51.88''N, 13°7'4.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1908-05-21
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913957

5645a

lokalita: In monte (cota 528) supra vicum Rašovice, haud procul ab oppido Klášterec n.Ohří (mons Hechelberg?) [Klášterec n.Ohří, na
kopci nad obcí Rašovice]
nejbližší obec: Lestkov u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.61''N, 13°11'6.73''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-24
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



52

lokalita: Burberg, Kadaň [vrch Úhošť]
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'27.68''N, 13°14'32.65''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1921-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913703

lokalita: Kadaň, Úhošť-Stolová hora, lesní svahy na Z straně
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'47.65''N, 13°14'1.58''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947474

lokalita: Kadaň, Zásada u Rašovic, v lese při výstupu na vrch Šeba
nejbližší obec: Suchý Důl u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.02''N, 13°12'50.05''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947473

lokalita: Bez. Kaaden, Meseritzer Wald [okr. Kadaň, Kadaň-Meziříčí, Meziříčský les]
nejbližší obec: Suchý Důl u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'43.74''N, 13°13'34.09''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1927-05-06
nálezce: J. Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992100

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6702166

5645c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 61. Mašťov: xerotermní doubrava na JZ stráni kóty 524,8, v masivu protáhlého vrchu Houština (k. 530,8)
nejbližší obec: Kojetín u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'3.60''N, 13°13'54.50''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



53

5646d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Větrušice u Žatce, stráně 0,3 km J obce
souřadnice: 50°18'5.00''N, 13°27'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2111413

5647c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Domoušice, Černoc, 414 F 11
souřadnice: 50°18'9.00''N, 13°33'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-08-31
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618358

5647d

původní jméno: Carex pallens
lokalita: 18. Trnovany: svahy JZ od žel. st. Trnovany, L od silnice do Žatce, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5647d)
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'1.00''N, 13°35'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891371

5649b

lokalita: Libochovice, in valle rivi Debeřský potok dicti inter opp. Peruc et vicum Stradonice [V údolí Debeřského potoka mezi Perucí
a Stradonicemi]
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'14.12''N, 13°57'58.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1939-06-09
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913790

lokalita: Bei Perutz [u Peruce]
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'59.24''N, 13°57'43.79''E, ± 800m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
nálezce: J. K. Maly
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



54

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 876. 5649b, Peruc: vegetace u lesní cesty a pod elektrovodem S až SSV od kóty Krásná vyhlídka (337,6 m), SSV od obce, cca
310-330 m, 50° 21' 26" N, 13° 58' 2" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'26.00''N, 13°58'2.00''E
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190450

5649c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 759. 5649c, Chlumčany: cesta do Brlohu podél Smolnického potoka, 2. 7. 2007, P. Petřík
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°19'57.00''N, 13°50'13.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188059

5649d

lokalita: Slánsko: háje u Debeřského potoka SZ od Peruce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'44.25''N, 13°57'0.84''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1944-05-20
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913836

lokalita: Lesnaté stráně (opuka) za Perucí na levé straně potoka
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'49.97''N, 13°57'9.49''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1903-05-30
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913805

5650a

lokalita: Poohří, Šebín u Libochovic
nejbližší obec: Levousy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'22.51''N, 13°59'57.96''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1955-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



55

lokalita: Libochovice, vlhčí háje u Myslivny
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'34.69''N, 14°4'36.94''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1930-06-04
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913724

lokalita: Bohemia sept.: háj na Šebíně u Libochovic nad Ohří
nejbližší obec: Levousy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'22.51''N, 13°59'57.96''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1912-05-12
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913814

lokalita: okr. Litoměřice, Libochovice, doubrava Šebín na pravým bř. Ohře, 2–3,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Levousy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'22.09''N, 14°0'2.71''E, ± 800m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-05-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914937

5651b

lokalita: Říp
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.24''N, 14°17'21.33''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1933-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913501

5652a

lokalita: Sbírána v lese u Kostomlat, kdež rostla velmi hojně
nejbližší obec: Kostomlaty pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'29.33''N, 14°20'17.99''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1879-06-04
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913715

původní jméno: Carex digitata
lokalita: u0108_122201_72_L3.1
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'51.55''N, 14°20'42.18''E, ± 62m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3671222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



56

5652b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mělník, ca 2 km východně obce Vehlovice u Liběchova, ve Vehlovickém dole (přední rameno dolu), na svahu s jižní expozicí
o sklonu ca 20°
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°23'54.60''N, 14°29'53.00''E, ± 650m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
nálezce: Václav Petříček; Jiří Kolbek
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (2012): Floristické složení lokality Carex ornithopoda na Mělnicku. – Severočes. Přír. 43: 85–88.
projekt: Florlit
poznámka: uvedeno jako průvodní druh k nálezu Carex ornithopoda; výzkum byl prováděn v letech 1977–2005
ID: 13956159

5653a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 383. Lhotka u Mělníka, CHÚ Holý vrch a přilehlá spodní část Beránkové rokle;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'38.00''N, 14°33'11.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557387

5653b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 410. Řepín, les Tobolka na svazích a okraji plošiny 2 km Z obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'44.00''N, 14°36'16.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558020

5653c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPR Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.30''N, 14°32'32.84''E, ± 698m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum SPR Polabská černava. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6723923

5653d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: a0325_122210_110_L8.2
nejbližší obec: Hostín u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°20'42.32''N, 14°35'38.04''E, ± 105m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0325: a0325. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3672907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



57

5654a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LČR LS Mělník, Mšeno, 546 B3
souřadnice: 50°23'32.00''N, 14°40'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-09-29
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358410

5654b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 814 E1z, Hájek
souřadnice: 50°22'44.00''N, 14°49'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-08-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358681

5654c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: VST Košátky, 4 G2
souřadnice: 50°18'29.00''N, 14°40'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370737

5655a

lokalita: Jizerní Vtelno: v habrovém lese na opuce ojed.
nejbližší obec: Jizerní Vtelno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'22.04''N, 14°51'23.88''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-05-07
nálezce: Z. Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913769

lokalita: Dolní Krnsko, na humusovité půdě v habrovém lese v Jizerském údolí ojed.
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'27.09''N, 14°52'4.78''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-05-05
nálezce: Z. Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913770

lokalita: Horní Krnsko, jižní stráň porostlá akáty v údolí Duškáni hromadně
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'45.81''N, 14°51'3.25''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-04-19
nálezce: Z. Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



58

5655b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 5655_14. Nepřevázka, Netušilova stráň na JV okraji obce
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'46.05''N, 14°55'9.67''E, ± 100m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930970

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 5655_9. Jemníky, les za hájenkou pod Chlumem 1–1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'44.26''N, 14°55'21.61''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930969

5656a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 718 B9, Žerčice
souřadnice: 50°22'44.00''N, 15°1'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 374478

5656b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Záhuby; Kmenovina BK s HB a DBZ na S exp. svahu potoka Záhubka, E1 místy chybí, nejlépe vyvinuto na členitém svahu v
blízkosti luhu
souřadnice: 50°23'54.74''N, 15°9'51.86''E, ± 400m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13066265

5656d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: h0199_131207_123_L2.2B
nejbližší obec: Prodašice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'37.39''N, 15°7'0.44''E, ± 52m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



59

5657a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zelenecká Lhota; Mladý porost DBZ s vysokým podílem BŘ, přechod k L7.1
souřadnice: 50°23'54.10''N, 15°11'39.38''E, ± 80m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12621163

5657c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 353 G12
souřadnice: 50°17'60.00''N, 15°11'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-10-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 384442

5657d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Židovice (Kopidlno), 1 km S od obce
souřadnice: 50°18'20.10''N, 15°19'27.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-15
nálezce: Z. Hrázský
projekt: ČNFD
ID: 2259325

5658d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vysoké Veselí, okraje lesa JVV obce J od křižovatky silnic
souřadnice: 50°19'17.81''N, 15°28'22.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277315

5659a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Holovousy v Podkrkonoší; Středně stará doubrava, E1 chudší, proměnlivé
souřadnice: 50°23'6.98''N, 15°34'48.76''E, ± 111m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2013-09-30
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3035 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12770336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



60

5659b

lokalita: Hořice, Smolník
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'11.10''N, 15°39'5.53''E, ± 400m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-04-30
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913961

lokalita: Hořicko, Smolník, ve smíšeném lese (podrost svědčí o původním listnatém)
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'11.34''N, 15°39'6.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-05-09
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913815

lokalita: Dachovy u Hořic, Smolník, PP Farářova louka 875m VSV od křižovatky v Dachovech, smíšený les
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'9.75''N, 15°39'3.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947337

lokalita: Hořicko, Dachovy, Smolník
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'15.17''N, 15°39'5.41''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978-05-16
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947326

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Pustohrad; Doubravice u Hořic: terénní pozůstatky hradu Pustohrad nad říčkou Bystřicí v lese jižně od obce,
souřadnice: 50°21'51.04''N, 15°39'38.04''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-08-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995921

5659c

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva inter vicos Lískovice et Tereziny Dary
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°20'22.69''N, 15°32'37.32''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



61

5659d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 192. 1,5km SZ Klenice
nejbližší obec: Klenice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'22.00''N, 15°39'15.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
poznámka: +převzatý údaj
ID: 7873591

5660a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: S až SZ část celku poblíž kóty Vinice, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°23'11.00''N, 15°43'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964-09-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2B3, druh mechu neurčen
ID: 715752

5660b

lokalita: Dvůr Králové n.L., Dubenec, v listnatém lese na vrcholu Zámeckého vrchu, JV od obce
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'43.13''N, 15°48'17.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914895

lokalita: okr. Trutnov, Lanžov, paseka SV od hřbitova, V od obce
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'11.61''N, 15°45'55.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2016-04-17
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947346

lokalita: okr. Trutnov, Lanžov, severní část lesa Morava 575m VSV od obce
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'18.41''N, 15°46'5.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2015-04-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



62

lokalita: okr. Náchod, Hustířany, louky a lesy mezi obcemi Hustířany a Chotěborky
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'20.16''N, 15°48'2.69''E, ± 150m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1971-05-28
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947363

lokalita: Les u Nouzova u Velichovek
nejbližší obec: Litíč, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'47.77''N, 15°49'34.89''E, ± 150m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947357

5660c

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Hradec Králové: v listnatém lese Kozáček severně Cerekvice
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.35''N, 15°43'49.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-04-24
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913448

lokalita: Hradec Králové: listnatý les Kozáček sev obce Cerekvice
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.35''N, 15°43'49.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-04-24
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913722

5660d

lokalita: Velký Vřešťov, PR Vřešťovská bažantnice, JV část rezervace 1,5 km JJV obce, dubohabřina
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'53.12''N, 15°45'35.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-05-01
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947335

lokalita: okr. H. Králové, les "Nade mlýnem", u Lužan
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'14.94''N, 15°47'17.29''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-04-06
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



63

lokalita: Lužany
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'12.98''N, 15°47'49.06''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-04
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947355

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.1. Vražba: lesní komplex cca 1km SSZ od obce Habřina a JJV od stavení Mlýn Podhrad. Floristický soupis taxonů
cévnatých rostlin zaznamenan v letech 2006-2008.
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'5.00''N, 15°48'26.00''E
nadmořská výška: 270-290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008
pramen: Prausová R. & Truhlářová K. (2009): Zvonovec liliolistý (Adenophora liliifolia) v evropsky významné lokalitě Vražba v lesním
komplexu u obce Habřina na Královéhradecku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 16: 83-110.
projekt: FLDOK
ID: 8398472

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Vřešťovská bažantnice
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'55.33''N, 15°45'30.83''E, ± 327m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Vřešťovská bažantnice.Závěrečná zpráva o IP vegetačního krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6707336

5661a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 252. les JZ Velichovek
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°50'6.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7874255

5661b

lokalita: Dvůr Králové: Zwoler Lehne [Svah u obce Zvole u Jaroměře]
nejbližší obec: Zvole, okres Náchod
souřadnice: 50°22'2.02''N, 15°58'33.70''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1923-04
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



64

5661c

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: V lese Borku u Habřiny u Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'13.66''N, 15°51'3.99''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-04-20
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947352

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Habřina, Vražba- okraj lesa a les ve východní části
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'57.40''N, 15°49'55.80''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-22
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková et Prausová. Botanický průzkum EVL Vražba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7786738

5661d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nový Ples_8620254
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'50.80''N, 15°57'5.90''E, ± 29m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-07-11
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0862. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5889822

5662a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 5. V lese "Boru" který zarůstá část plochého křídového hřbetu Z od Vel. Jesenice, také mochnová doubrava
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'48.00''N, 16°0'32.00''E
nadmořská výška: 275-306 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Mikyška R. (1967): Vegetační rekonstrukce lesů v Zálabí Východočeské nížiny. 2. Geobotanické mapy. - Preslia 39: 403-420.
projekt: FLDOK
ID: 7874661

5662b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Příloha 1.lok.2. Mnichovec: jde o les o rozloze 26,8ha nachází se V od údolní nádrže Rozkoš, lok.tvoří výhradně les.porosty.
Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 290-302 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



65

5662c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 9. Bohuslavice nad Metují: les Tuří, jihozápadní část lesa
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'54.00''N, 16°2'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Věra Samková; Michal Gerža
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13758742

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 33. Černčice: řídká mladá jasenina s bohatým bylinným podrostem a okolní smrčiny a bory v SZ části vrchu Horka (323,8 m)
1 km Z(–ZSZ) od budovy železniční stanice Bohuslavice nad Metují
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'46.00''N, 16°4'53.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 290-320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760420

5662d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vršovka: SZ část lesa Halín J–JV od obce (jehličnaté kultury, dubohabřiny, drobné mezofilní loučky kolem rybníka, litorál
rybníka, fragment potočního luhu); na hranici s fyt. p. 15b. Hradecké Polabí
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134933

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 32. Černčice: les podél lesní cesty od odbočky ze silničky k vysílači na vrcholu vrchu Horka (323,8 m) 0,4–0,7 km Z od budovy
železniční stanice Bohuslavice nad Metují
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'40.00''N, 16°5'17.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 308-322 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760355

5663a

lokalita: Bučina v Pekle u Nového Města n.Metují
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'56.08''N, 16°10'12.68''E, ± 800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1955-06-27
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



66

lokalita: Sendražský kopec, Fagetum
nejbližší obec: Sendraž, okres Náchod
souřadnice: 50°22'6.14''N, 16°12'43.27''E, ± 150m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1946-05-09
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913391

5663c

lokalita: Nové Město nad Metují, v lesíku jižně cesty z Ohnišova do Bačetína
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'26.41''N, 16°13'25.90''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913636

lokalita: okr. Náchod, Nové Město nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'54.38''N, 16°9'56.92''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1952
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947343

5663d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hluky; Hluky: zaniklý hrad v lese na ostrohu nad soutokem Hluckého a Bažinského potoka severně od osady,
souřadnice: 50°18'2.63''N, 16°17'49.14''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997134

5667b

lokalita: Rychlebské hory, Račí údolí
nejbližší obec: Javorník-město, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'6.57''N, 16°59'24.63''E, ± 400m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1967-06-05
nálezce: H. Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913877

5667d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: HC Žulová I, středisko Jánský Vrch, 61a
souřadnice: 50°19'54.00''N, 16°57'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-09-23
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



67

5668a

lokalita: Rychlebské hory, Jánský vrch na JZ okraji města Javorník
nejbližší obec: Javorník-město, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'19.67''N, 16°59'56.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1993-05-24
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909684

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Buková u Bernartic
souřadnice: 50°21'0.71''N, 17°4'53.13''E, ± 458m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10960353

5668b

lokalita: Velká Kraš, podrost list.lesa na kopečku na S okraji lesa Bažantnice, 1,6 km JV žel.st. v obci
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'6.55''N, 17°8'23.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-15
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992132

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Buková u Bernartic
souřadnice: 50°21'3.13''N, 17°4'59.20''E, ± 397m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10960322

5668c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vlčice u Javorníka
souřadnice: 50°19'23.24''N, 17°3'6.63''E, ± 92m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-08-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10953408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



68

5668d

lokalita: Žulová, podrost smíšeného lesa v dolní části V svahu kopce nad silnicí do Černé Vody, 2,1 km VJV hradu v obci
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'10.24''N, 17°7'40.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996-11-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914981

lokalita: Tomíkovice, listnatý les na svazích údolí Vidnávky, 0,7 km JJZ žst. u obce
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'59.26''N, 17°6'8.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992136

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 42a. (74a/5668) Tomíkovice: příkré svahy list.lesa v údolí Vidnávky, 0,75km JJZ od žel.stanice Kobylá n. Vidnav.
nejbližší obec: Tomíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'54.00''N, 17°7'1.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296259

5669a

lokalita: Wälder um Weidenau [Lesy u Vidnavy]
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'34.58''N, 17°11'59.93''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913876

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 36b. (74a/5668) Strachlovice: sušší dubolípový les na kopečku na S okraji lesa Bažantnice, 0,85km JZ od obce.
nejbližší obec: Strachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'11.00''N, 17°10'41.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



69

5669c

lokalita: Štachlovice, stráně údolí Černého potoka, 2,4 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'12.07''N, 17°10'20.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992133

lokalita: Štachlovice, stráň Červeného potoka, v trati U mostu, 1,45 km JJZ obce
nejbližší obec: Dolní Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'39.39''N, 17°10'49.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992134

lokalita: Stará Červená Voda, lipová habřina v nivě Červeného potoka, 1,5 km ZSZ středu obce
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'22.03''N, 17°11'5.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992135

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 56c. (74a/5669) Stachlovice: les a drobné prameniště na L břehu Černého potoka, poblíž soutoku s Červeným potokem, 1km
JV od chaty Mír.
nejbližší obec: Stachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'37.00''N, 17°10'36.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297027

5669d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, revír Česká Ves, 841 F f 13d, Bučina
souřadnice: 50°18'28.00''N, 17°19'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-06-10
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 857939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



70

5742b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /1/ Tüppelsgrün /Děpoltovice/
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155176

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nová Role_3580249
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'52.67''N, 12°47'49.20''E, ± 104m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5492211

5743a

lokalita: Karlsbad (bei Dallwitz) [Dalovice u Karlových Varů]
nejbližší obec: Dalovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'21.49''N, 12°53'37.10''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913839

5743b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: k0121_112211_152_T4.2
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'17.41''N, 12°59'53.41''E, ± 90m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3504361

5743c

lokalita: Carlsbad [Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'56.33''N, 12°51'41.07''E, ± 1200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1862-04
nálezce: E. Hofmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909710

lokalita: Karlsbad, Stadtgl. [Karlovy Vary, Stadtgalerie]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'20.09''N, 12°52'46.23''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1888-05
nálezce: F. Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



71

lokalita: Aberg bei Karlsbad [Rozhledna Aberg na Doubské hoře u Karlových Varů]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'16.47''N, 12°50'47.31''E, ± 400m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1875-03-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913419

5743d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /3/ Schömitzstein /Schömnitzs = Šemnice u Karl.Varů/
nejbližší obec: Šemnice u Karl. Varů
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155193

5744a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: k0121_112211_380_T4.2
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'29.94''N, 13°0'58.90''E, ± 262m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3504888

5744b

lokalita: Duppau [Doupov]
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'58.02''N, 13°8'8.98''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1908-05-13
nálezce: R. Schuh
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909866

5744c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Doupovské hory (Z okraj), fyt. o. 29. Doupovské vrchy, cca 700 m V od obce Dubina, hřbet vedoucí SV směrem od NPP
Skalky skřítků, 50°14'40"N, 13°00'40"E, 570 m n. m.
nejbližší obec: Dubina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'40.00''N, 13°0'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1999-04-24
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Vojta J. (2003): Nejzápadnější česká lokalita Carex pilosa je v Doupovských horách. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 38: 63–67.
projekt: Florlit
poznámka: uvedeno jako průvodní druh k nálezu Carex pilosa
ID: 13912501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



72

5745b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 233a. Mašťov: vrch Houština JZ obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'24.50''N, 13°15'54.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-530 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762802

5745c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: k0163_112224_394_L5.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'29.89''N, 13°13'51.96''E, ± 306m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3519599

5745d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 138. Nepomyšl: rezervace Dětaňský chlum, lesíky a loučky, 1,9 km J až 2,0 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'1.60''N, 13°18'31.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619781

5746c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Krásný Dvůr_8820130
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'40.85''N, 13°21'24.88''E, ± 449m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0882. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5901215

5747a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Libořice: v Libořickém lese
nejbližší obec: Libořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'10.00''N, 13°30'54.90''E, ± 750m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-05-18
pramen: Mladý F. (1974): Zpráva o druhé exkurzi na Jesenicko ve dnech 18. a 19. 5.1974. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 11: 1–2.
projekt: Florlit
ID: 13897860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



73

5747c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 532. Soběchleby: PP Soběchlebské terasy asi 1 km VSV od kostela v obci (včetně části louky přilehlé k JV okraji rezervace)
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'1.00''N, 13°31'50.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619789

5747d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 11. Nečemice: vrchol 1km S od Nečemic a cesta ke Kozlovu (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°15'0.00''N, 13°38'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890879

5748a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tuchořice, PP Kozinecká stráň
souřadnice: 50°15'47.12''N, 13°40'38.25''E, ± 290m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-03-15
nálezce: Tomáš Urfus
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909925

5748b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 2. Úlovice: polní cesta a stráně O-400 m S obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734482

5748c

lokalita: okr. Rakovník, Lhota pod Džbánem, lesní svah nad žlebem Ve vratech, u zříceniny hradu Džbán, Z od obce
nejbližší obec: Mutějovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'50.89''N, 13°42'51.61''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-17
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



74

lokalita: Pohoří Pravdy u Domoušic [kóta Pravda 484m]
nejbližší obec: Konětopy u Pnětluk, okres Louny
souřadnice: 50°14'34.31''N, 13°43'26.42''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913655

lokalita: okr. Rakovník, Lhota pod Džbánem, v lese nad údolíčkem Ve vratech u zříceniny hradu Džbán, Z od obce
nejbližší obec: Mutějovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'53.30''N, 13°42'46.80''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-17
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914940

5748d

lokalita: okr. Rakovník, Džbán, stráň východně od obce Pochválov
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'44.57''N, 13°48'11.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984-06-11
nálezce: M. Dundr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913822

5749a

lokalita: Bilichovské lesy
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'24.14''N, 13°53'15.26''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-05-23
nálezce: E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909709

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: In valle Bilichovské údolí prope vicum Bilichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'3.40''N, 13°53'57.90''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-06-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913600

lokalita: okr. Slaný, smíšený les na západ od Bilichova
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'44.89''N, 13°53'47.71''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-05
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



75

lokalita: Bílichovské lesy
nejbližší obec: Žerotín u Panenského Týnce, okres Louny
souřadnice: 50°16'48.08''N, 13°53'47.08''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913574

lokalita: Bílichovské lesy u Panenského Týnce
nejbližší obec: Žerotín u Panenského Týnce, okres Louny
souřadnice: 50°16'48.08''N, 13°53'47.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-05-23
nálezce: E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913593

lokalita: Bilichovské lesy
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'28.88''N, 13°53'31.02''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-05-23
nálezce: E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913619

lokalita: Bilichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'3.40''N, 13°53'57.90''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913983

5749b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bílichovské údolí - východ
souřadnice: 50°15'15.10''N, 13°55'17.83''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010-06-07
nálezce: Jaroslav Pipek; Jan Šašek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.3
ID: 11165407

5749c

lokalita: Milý, PR Milská stráň, 0,7 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'7.03''N, 13°52'32.29''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-05-22
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



76

lokalita: Džbán, Milý, rezervace Milská stráň S od obce, stepní svahy
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'6.58''N, 13°52'27.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2000-04-13
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909424

lokalita: Slaný: in declivia fruticosa Stráň dicta supra vicum Milé prope opp. Mšec [Slaný, keřnatý svah zv. Stráň nad obcí Milá u obce
Mšec]
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'8.71''N, 13°52'5.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-07-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913796

lokalita: Džbán, okr. Rakovník, obec Milý, jižní opuková stráň zarůstající keři ve V části PR Milská stráň, 870 m VSV kostela v obci
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'6.98''N, 13°52'44.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914955

lokalita: okr. Rakovník, Milý, PP Milská stráň, křovinami zarůstající jižní stráň cca 0,6 km SV obce
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'6.73''N, 13°52'27.86''E, ± 50m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1998-05-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914936

lokalita: Milý, PR Milská stráň, SV od obce, xerotermní stráně
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'7.67''N, 13°52'34.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-05-22
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947344

5749d

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Slaný: in declivibus argillaceis Malíkovická stráň in sept.a vico Drnek [Slaný, na jílovcové stráni zv. Malíkovská, severně od
osady Drnek]
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'22.59''N, 13°58'17.96''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962-06-16
nálezce: L. Štěpánková; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



77

5751b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nelahozeves u Kralup
souřadnice: 50°15'40.00''N, 14°17'52.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1931-07-10
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1932): Lesy v xerothermní oblasti Čech. Příspěvek k typologii lesů ČSR. (Studie sociologická). - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 7A, 107: 321-359.
projekt: ČNFD
ID: 1871219

5752c

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Bohemia centralis: in decliv. siccis schistaceis apud pag. Máslovice prope opp. Libčice nad Vltavou [Libčice n.Vltavou, na
suchých břidlicových svazích u obce Máslovice]
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'29.17''N, 14°22'27.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1954-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913901

5754a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LČR LS Mělník, Zelená bouda, 302 C8, Borek
souřadnice: 50°16'37.00''N, 14°44'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-09-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371855

5754b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Obecní lesy Kochánky, 1 K2, Slepeč
souřadnice: 50°17'8.00''N, 14°47'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372016

5754c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 445 D12, Choboty
souřadnice: 50°14'37.00''N, 14°44'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-08-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



78

5754d

lokalita: Vrutice
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'13.15''N, 14°48'50.64''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1908-06-13
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913984

lokalita: Lysá n.Labem, loco Hrabanov
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.64''N, 14°49'10.91''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: K. Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913922

5755b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vlkava_1730130
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'35.98''N, 14°59'3.62''E, ± 113m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-07-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208181

5756a

lokalita: okr. Nymburk, Studce, stráň (háj) v údolí
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'47.08''N, 15°3'6.46''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-04-14
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913816

5757a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dymokury, okraj lesa při cestě S Pustého rybníka
souřadnice: 50°15'12.81''N, 15°13'43.74''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218496

5759b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Staré Nechanice, příkop silnice u lesa u křižovatky na Lodín
souřadnice: 50°15'23.60''N, 15°37'37.66''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



79

5759c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: V od Praseku,LHC Chlumec n.C.,Zdechovice
souřadnice: 50°14'1.00''N, 15°34'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-06-06
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1I5
ID: 690340

5759d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Na křemenci,LHC Chlumec n.C.,Zdechovice
souřadnice: 50°13'41.00''N, 15°36'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-06-10
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 690688

5760a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Svíb,LHC Nechanice,Lodín
souřadnice: 50°17'51.00''N, 15°44'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2I5
ID: 703267

5760c

původní jméno: Carex digitata var. pallens
lokalita: Lubno u Nechanic_3710142
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'41.88''N, 15°40'1.13''E, ± 196m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533751

5760d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: "Königgrätz" (F.P.2003: Hradec Králové - blízké i vzdálenější okolí)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.00''N, 15°49'43.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: Vincenz C. J. Reichel
pramen: Procházka F. (2003): Rukopis P. M. Opize "Vorrätige Pflanzen" (1827-1829), zapomenutý pramen také ke květeně
Královéhradecka (a severovýchodních Čech). - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 67-70.
projekt: FLDOK
ID: 9805230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



80

5761b

lokalita: Hradec Králové, Černilov, les Kaltouz, dubohabřina
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'9.39''N, 15°56'13.02''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-05-02
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947332

5761c

lokalita: Blešno, les Dehetník, 2 km SZ obce
nejbližší obec: Divec, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'49.13''N, 15°54'51.12''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1975-05-03
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947368

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Divec
souřadnice: 50°13'25.53''N, 15°54'25.21''E, ± 616m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-07-27
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11874505

5761d

lokalita: Hradec Králové, Svinárky, JV okraj lesa Dehetník, 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Divec, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'22.05''N, 15°55'7.81''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-04-26
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947369

5762a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mokré (Ostböhmische Tiefebene), Hain Na chmelích (278,3) beim Dorfe Mokré
souřadnice: 50°15'10.00''N, 16°3'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1947-08-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



81

5762b

lokalita: In colle Na Chlumu prope vicum Mělčany, haud procul ab oppido Opočno [Opočno, na vrchu Chlum nad osadou Mělčany]
nejbližší obec: Mělčany u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'16.34''N, 16°9'48.67''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-05-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913517

lokalita: Mělčany u Dobrušky, doubrava na J svahu v lese Chlum, 0,9 km J obce, doubrava
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'6.19''N, 16°9'38.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947338

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Opočno, severní svahy v údolí Dědiny v zámeckém parku, 0,24 km SSZ zámku, skalní teráska
souřadnice: 50°15'48.20''N, 16°7'1.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010-07-15
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368271

5762c

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: U Kropotínského potoka, Bolehošť
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'17.45''N, 16°3'39.98''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1904-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913396

lokalita: Chropotín u Bolehoště nedal. Opočna
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'32.28''N, 16°3'41.22''E, ± 350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: A. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913767

5762d

lokalita: Les Dřizna u Přepych blíže Opočna
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'42.03''N, 16°7'3.57''E, ± 400m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1923-07
nálezce: V. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



82

5763a

lokalita: Dobruška: v lesíku před Brtvou
nejbližší obec: Domašín u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'29.86''N, 16°13'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-25
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913635

5763b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Klečkov, hradní kopec
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.16''N, 16°19'15.59''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-16
nálezce: Josef Kučera; Milan Marek
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6947918

5763c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.00''N, 16°12'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1956-10-16
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2I1
ID: 679916

5763d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Skuhrov nad Bělou: hradní kopec
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134931

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Skuhrov n. Běl., hradní kopec
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'38.30''N, 16°17'19.04''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Milan Marek; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6948475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



83

5764a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Velký Uhřínov_3720200
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'50.33''N, 16°23'29.62''E, ± 404m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-07-26
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0372. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5536946

5764b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Letiště,LHC Rychnov n.Kn.- Zdobnice
souřadnice: 50°15'19.00''N, 16°25'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1956-08-14
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 671636

5764c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zdobnice, okolí náhonu v údolí Zdobnice SV chaty Kovárna
nejbližší obec: Kunčina Ves u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'52.85''N, 16°23'51.42''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-08-02
nálezce: Radomír Řepka; Roman Bukáček; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef, Řepka Radomír a Bukáček Roman. terénní záznamy. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6909526

5764d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tala,LHC Rychnov n.Kn.- Zdobnice
souřadnice: 50°13'35.00''N, 16°25'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956-08-15
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 671715

5765c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Říčky v Orlických horách
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'55.60''N, 16°30'7.30''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-04-17
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6799027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



84

5768a

lokalita: Rychlebské hory, Nýznerov, les v okolí vodopádů
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'27.68''N, 17°3'6.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947416

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 67. (96/5768) Horní Skorošice: lesy v okolí PP Vodopády Stříbrného potoka.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'27.00''N, 17°3'9.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297345

5768b

lokalita: Vápenná (distr. Jeseník), bučina na východním svahu vrchu Přední Jílovec 3 km JJV od kostela
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'41.93''N, 17°6'47.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-07-25
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915146

5768c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Horní Lipová: skalky v břehu lesní cesty v úseku asi 100 m; Vápenné údolí u Horní Lipové
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'6.99''N, 17°4'24.34''E, ± 90m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2017-02-04
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2017) Terénní zápisník 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: pravděpodobně příměs vápence v hornině; zelené rostliny, zčásti pod sněhem početnost: desítky jedinců
ID: 13326548

5768d

lokalita: Pomezí, okraj lesa u žlutě značené cesty 200 m V od zastávky směrem na Lázně Jeseník
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'36.91''N, 17°8'51.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2009-04-29
nálezce: N. Krůtská
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



85

lokalita: Lipová-Lázně, březový lesík pod rybníkem mezi Lipovou a Jeseníkem
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'24.85''N, 17°9'45.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1973-04-28
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909561

lokalita: Rychlebské hory, bučina nad jeskyněmi Na Pomezí
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'40.21''N, 17°8'11.71''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1967-05-22
nálezce: H. Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913878

5769a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Supíkovice_2950029
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'28.43''N, 17°14'22.31''E, ± 28m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5357847

5769b

lokalita: Jeseník, Supíkovice, kóta Špičák, ca 1 km J obce, skály na vrcholu
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'4.96''N, 17°15'0.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-05-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909461

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Mikulovice u Jeseníku: březina na břehu ř. Bělé
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'54.65''N, 17°18'42.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953-05-17
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



86

5769c

lokalita: Lázně Jeseník
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'34.13''N, 17°11'4.45''E, ± 200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1960-06-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909288

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Česká Ves: Zlatý Chlum (891 m) u Jeseníku, západní svah, břeh lesní cesty z Jeseníku do Chebzí
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'26.99''N, 17°13'27.13''E, ± 90m
nadmořská výška: 571 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2018-04-29
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: asi nejbohatší lokalita v širším území; početnost: stovky až tisíce trsů
ID: 13726195

5769d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dětřichov: Údolí potoka Čížek, přes kilometr dlouhý úsek podél potoka a kolem cesty údolím
nejbližší obec: Dětřichov, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'14.23''N, 17°15'13.84''E, ± 900m
nadmořská výška: 681 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2019-05-07
nálezce: Radim Hédl
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: k obecné charakteristice flóry lokality - vybraných druhů; početnost: roztroušeně
ID: 13803062

5770a

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Mikulovice u Jeseníku: smíšený les u potoka Olešnice
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'38.36''N, 17°20'8.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953-05-07
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909299

5770b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°14'59.24''N, 17°25'18.73''E, ± 330m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2737 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L5.1
ID: 10650893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



87

5770d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: t0175_151123_103_L5.1
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'46.56''N, 17°29'8.74''E, ± 69m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4048714

5771a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bartultovice_8310223
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'3.18''N, 17°34'25.75''E, ± 242m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-23
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873972

5771c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Slezsko, Jindřichov, kóta 423,2 m 1,5 km J obce
souřadnice: 50°14'8.00''N, 17°32'2.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1971): Charakteristika přirozené lesní vegetace kolinního stupně Slezska na
příkladu kóty 423 jižně Jindřichova. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 20: 61-67.
projekt: ČNFD
ID: 2083878

5771d

lokalita: Krnov: při potoku JZ obce Pitárné
nejbližší obec: Pitárné, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'29.27''N, 17°35'26.72''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
nálezce:  s. coll.
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květeně Moravy I., II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147–160.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917139

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 38. Krnov: při potoku JZ obce Pitárné
nejbližší obec: Pitárné, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'29.30''N, 17°35'26.70''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



88

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 35. Dívčí Hrad: les a údolí potoka pod rybníkem 1 km Z obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'31.00''N, 17°37'21.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457491

5772a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /9/ Osoblažsko: Městský les u Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
poznámka: při cestě k Ostružné 710m n.m.
ID: 8721305

5772c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 47. Hrozová: ruderalizované svahy při obci nad potokem Hrozová
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'29.00''N, 17°43'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458027

5839b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Skalka u Hazlova
souřadnice: 50°11'23.75''N, 12°15'32.78''E, ± 46m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10664928

5841d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC kostelní Bříza, ps Arnoltov 27n
souřadnice: 50°7'26.00''N, 12°35'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-07-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 591893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



89

5842b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Bečov,Cihelny 33 E1
souřadnice: 50°11'45.00''N, 12°49'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1972-11-14
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 583119

5843b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Bečov,Pila  19D
souřadnice: 50°11'33.00''N, 12°56'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-10-25
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 584313

5843c

lokalita: Teplthal: zwischen der Höhrer Mühle und der Unter-Hammer [údolí ř.Teplé mezi samotou U Tepelského údolí a Dolním
Hamrem u obce Louka]
nejbližší obec: Krásný Jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'43.87''N, 12°51'13.13''E, ± 5000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1891-05-21
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913631

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Bečov,Hůrka 115C
souřadnice: 50°7'2.00''N, 12°52'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-11-06
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 587970

5843d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Bečov,Č.Chloumek 11B
souřadnice: 50°7'33.00''N, 12°55'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-09-10
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 589123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



90

5844a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /57/ Giesshübl /Kysibl = Stružná/
nejbližší obec: Stružná, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156116

5844c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Bečov,Javorná  107E
souřadnice: 50°8'26.00''N, 13°1'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-10-05
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590229

5844d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Žlutice,Ratiboř 54F
souřadnice: 50°8'3.00''N, 13°7'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1965-09-22
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590730

5845a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: VLS Velichov, Valeč 106F
souřadnice: 50°10'30.00''N, 13°14'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005-08-31
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 214456

5845b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 147. Nepomyšl: zalesněné svahy a paseky J pod rezervací Dětaňský chlum, 2,0 km J až 2,1 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°11'51.00''N, 13°18'30.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



91

5845d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 23 c1
souřadnice: 50°7'52.00''N, 13°15'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-06-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 573718

5846a

původní jméno: Carex digitata var. pallens
lokalita: 184. Vroutek: les u cesty ca 2,4 km Z od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'50.90''N, 13°20'25.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: D. Koutecký; M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619779

5846b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 483. Černčice, severozápadní část Dvorského lesa na stráních nad Podvineckým potokem v úseku cca 700 až 950 m SSZ
stavení Nového mlýna, tj. 450 až 700 m JJV od osady Samota u Kryr
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°9'20.60''N, 13°26'27.90''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619786

5846c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 430. Přibenice: lesy nad údolím Ležeckého potoka a k úpatí vrchu Kapucín, asi 0,7 km JZ – 1,4 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Přibenice, okres Louny
souřadnice: 50°7'50.60''N, 13°22'18.60''E, ± 550m
nadmořská výška: 340-420 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619784

5846d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



92

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 490. Bílenec, rozvolněný les ve stráních nad karlovarskou silnicí (silnice 1. třídy č. 6) cca 350 až 550 m SSV od kostela sv.
Marie Magdaleny v obci
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'19.30''N, 13°28'17.10''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619788

5847c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 265 D 11
souřadnice: 50°6'26.00''N, 13°31'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 620303

5848c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Olešná u Rakovníka_1700085
nejbližší obec: Olešná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'40.67''N, 13°41'59.93''E, ± 72m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0170. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206078

5848d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lužná, Lužná, 435 B3, Za starou správou
souřadnice: 50°8'30.00''N, 13°46'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1991-10-09
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 417135

5849a

lokalita: Nové Strašecí, Hora (jižní svah Kopanin), tráva mezi řídkými mladými smrčky, opuka
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'8.18''N, 13°50'10.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-05-13
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



93

původní jméno: Carex digitata
lokalita: a0308_121408_134_L5.4
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'58.54''N, 13°50'56.62''E, ± 318m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003-10-05
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0308: a0308. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3657747

5849b

lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'56.24''N, 13°58'53.73''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-06-14
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913564

lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'40.91''N, 13°59'10.27''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-05
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913664

5849c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lužná, Tři Stoly, 516 C1, Hajnýho seč
souřadnice: 50°7'23.00''N, 13°50'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960-07-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 326859

5849d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: a0346kv_121415_16_L5.4
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'55.22''N, 13°56'47.54''E, ± 208m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Radka Rosenbaumová
pramen: Radka Rosenbaumová. a0346kv: a0346kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3660679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



94

5850a

lokalita: Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'7.98''N, 14°4'52.16''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-05-14
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913566

lokalita: Okolí Kladna: na břehu potůčku pod haldou dolu Max na pokraji lesa.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'34.13''N, 14°3'45.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-05-30
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913757

lokalita: Kladno: železniční násep u Krnčí
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'33.80''N, 14°4'37.31''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-04-22
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913712

lokalita: Nad rybníkem Smák u Smečna
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'19.09''N, 14°1'26.65''E, ± 150m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-06-02
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913577

lokalita: Střelnice v lese Krnčích u Kladna
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'35.35''N, 14°4'24.43''E, ± 150m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1934-04-22
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913755

lokalita: Libušín--Smečno
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'23.89''N, 14°2'2.99''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



95

lokalita: Čechy: Kopaninský revír u Smečna
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'45.20''N, 14°1'22.21''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1894-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913666

lokalita: In silvis prope Smečno
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'38.63''N, 14°1'43.06''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1887-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913752

lokalita: In silvis prope Smečno
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'38.63''N, 14°1'43.06''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1887-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913753

lokalita: Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'12.87''N, 14°3'7.94''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-04-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913494

5850b

lokalita: Böhmen: Kladno, gemein
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'2.92''N, 14°5'1.41''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-04
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909352

lokalita: Okolí Kladna, smíšený les dubo-borový na náhorní rovině zv. Malá rovina nad kladenskými hřbitovy poblíže býv.dolu
Engerth na opuce
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'31.87''N, 14°6'17.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-05-23
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



96

lokalita: U Kladenské cesty nad Hutí
nejbližší obec: Dubí u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°9'10.68''N, 14°8'31.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940-05-28
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913601

lokalita: Bor na opuce ve Velké skále u Hnidous, exp. SZ
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'57.16''N, 14°6'47.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-05-25
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913758

lokalita: Kladno, Kamenný vrch nad Beraníkem
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'23.26''N, 14°5'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-04-21
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913964

lokalita: Tuhaň u Smečna v Čechách
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'38.46''N, 14°5'2.77''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913665

5850c

původní jméno: Carex digitata
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548126

5851d

lokalita: Praha-západ, Statenice, smíšený les, Z svah
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'11.96''N, 14°18'49.29''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992-06-12
nálezce: H. Blíziková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



97

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Šárka u Prahy
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'2.32''N, 14°19'29.38''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1901-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913974

5852a

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Střední Čechy, v údolí Vltavy naproti obci Libšice, vápenec
nejbližší obec: Větrušice u Klecan, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'53.57''N, 14°22'31.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1934-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913382

lokalita: Roztoky
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'9.17''N, 14°23'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-06-18
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913367

5852c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dolní Šárka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.78''N, 14°22'30.80''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6805851

5852d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Havránka
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'16.71''N, 14°25'14.93''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6805482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



98

5855a

lokalita: Opuková stráň u Nového Přerova u Čelákovic
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'54.40''N, 14°50'26.99''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1928-05-04
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913433

lokalita: Polabí: Přerovská hůra, háj
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'52.51''N, 14°50'29.59''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-04-04
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913781

lokalita: Polabí: v mladém světlém doubí na Bílé hoře u Přerova, opuka
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.09''N, 14°50'33.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1912-04-04
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913643

5855b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mydlovarský luh
souřadnice: 50°10'33.89''N, 14°55'28.70''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-02
nálezce: Jan Šašek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11159673

5855d

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Kersko u Sadské v Polabí, Querceto-Carpinetum
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'34.67''N, 14°55'47.13''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1927-07-01
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913583

5857d

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Polabí: Kozí hůrka nad Žehuní
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'34.58''N, 15°17'40.37''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



99

5858c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Floristický kurz Kostelec n/Č.l.; lok.č. 66,68
souřadnice: 50°6'40.20''N, 15°20'21.80''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-01-01
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558846

5859c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6731169

5859d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Rohoznice - les Na víně na S obce
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.65''N, 15°39'23.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983548

5861a

lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'55.20''N, 15°53'25.84''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1912-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913975

lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'55.20''N, 15°53'25.84''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1898-06
nálezce: V. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913511

lokalita: Zámeček u Hradce Králové
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.65''N, 15°50'7.99''E, ± 400m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
nálezce: V. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



100

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Nový Hradec Králové, PR Černá stráň, 3,5 km VJV obce, dubohabřina
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.46''N, 15°54'29.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-05-16
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947327

lokalita: Hradec Králové, okraj lesa "pod Zámečkem" při lyžařském svahu
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'48.03''N, 15°50'27.65''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-04-19
nálezce: M. Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947324

lokalita: Nový Hradec Králové, 1 km SV obce, les u potoka (odtok z rybníku horního U kříže)
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'58.57''N, 15°52'5.66''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986-05-01
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947370

lokalita: Hoděšovice, SPR Sítovka
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'5.33''N, 15°54'43.86''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-06-11
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947367

lokalita: okr. Hradec Králové, Hoděšovice, Královéhradecké polesí, SPR Černá stráň
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.46''N, 15°54'29.03''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1974-05-01
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947365

lokalita: Běleč n.Orlicí, rez. Černá stráň
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.46''N, 15°54'29.03''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1974-03-26
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



101

lokalita: Nový Hradec Králové, kopec nad chatami nad rybn. Cikán směr Vysoká n.L.
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'47.67''N, 15°50'9.71''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1970-05-07
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947322

lokalita: Hradec Králové, Zámeček, v háji
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'43.92''N, 15°49'57.12''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1940-04-20
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947347

lokalita: Černá stráň u Hradce Králového
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.00''N, 15°53'59.83''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947354

5861b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: h0079_132410_292_L3.1
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.42''N, 15°58'9.05''E, ± 176m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3830559

5861c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Buček,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°53'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 698805

5861d

lokalita: Pardubice, Vysoké Chvojno, PR Buky u Vysokého Chvojna, 3,5 km SSV obce, bučina
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'13.25''N, 15°59'30.50''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1998-05-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



102

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Pardubice, Vysoké Chvojno, PR U parku, 0,5 km V obce, bučina na J stráni
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.66''N, 15°58'59.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947329

lokalita: Bělečko, vysoká mez u silnice na okraji porostu PR Buky u Vysokého Chvojna, 2,7 km JV od J okraje obce
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'5.48''N, 15°59'34.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-04-30
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992138

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Buky u Vysokého Chvojna
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.57''N, 15°59'31.05''E, ± 453m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2010-04-24
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6956976

5862a

lokalita: Les u Týniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.01''N, 16°4'44.53''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1954-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913723

lokalita: Štěnkov, jehličnatý les u býv. těžební jámy a lesního mokřadu, 3 km J středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.65''N, 15°59'55.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-04-30
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992137

původní jméno: Carex pallens
lokalita: Ćastolovice, lesní oddělení Pod Rolancem
souřadnice: 50°9'53.00''N, 16°3'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1940): O lesích na Královéhradecku. II. - Krása Našeho Domova, Praha, 32: 84-92.
projekt: ČNFD
ID: 1221631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



103

5862b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Křivice: lesní lemy, lesní světliny, bučiny a smrčiny podél cesty do Vyhnanic, SSV od Křivic
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134937

5862c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Albrechtice nad Orlicí
souřadnice: 50°8'32.73''N, 16°1'42.92''E, ± 249m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10540670

5862d

lokalita: Mezi obcemi Olešnice, Čestice a Týniště
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'29.40''N, 16°7'52.05''E, ± 1000m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1944-06-20
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913515

lokalita: Týniště nad Orlicí, ve smrkovém lese podél náhonu u Dlouhé Louky u mokrých příkopů
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.80''N, 16°6'7.49''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1933-05-01
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913970

5863a

lokalita: okr. Rychnov n. Kněž., Velká Ledská, řídký smrkový les
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'22.69''N, 16°10'14.86''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932-05-05
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909307

lokalita: Vrch Hradiště u Líčna na Rychnovsku. Smrkový les, na okraji
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'8.20''N, 16°10'45.92''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932-05-05
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



104

lokalita: Okraj lesa u Velké Ledské
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.40''N, 16°10'15.94''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932-05-05
nálezce: A. Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913971

lokalita: Častolovice ve vých.Čechách: v lese u mlýna Podliského
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.91''N, 16°11'12.63''E, ± 150m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1897-04-21
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913809

5863b

lokalita: Rychnov nad Kněžnou, SZ okraj smrkového lesa Poustek
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'4.59''N, 16°17'9.63''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933-05-08
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913972

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Přírodní park Les Včelný - lesní ekosystémy
souřadnice: 50°10'17.07''N, 16°18'47.33''E, ± 1199m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): ter. šetření a článek Málková, J. (2012): Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný u Rychnova nad
Kněžnou. – Práce a studie, Vč. Sb. Přír., Pardubice. 19: 125-174., mezofilní lesní biotopy
projekt: NDOP
ID: 11238017

5863c

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Adlerkostelec, Lehne bei der Kaplička [Kostelec n.Orlicí, kaple Navštívení Panny Marie]
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'48.06''N, 16°12'46.41''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913453

5863d

lokalita: Východní Čechy, Borek u Mníška-Vamberka, jižní svah keř.stráně
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'8.88''N, 16°17'18.11''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



105

5864a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Pěčín: údolí Zdobnice od soutoku s Říčkou po most Z obce
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134932

5864b

lokalita: Žambersko, Pěčín, les za Zákopankou, všude na svazích lesa
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'48.66''N, 16°25'24.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1955-06-19
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913512

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Záhory, PP Údolí Záhorského potoka
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'23.74''N, 16°29'16.25''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7236846

5864c

lokalita: Slatina n. Zdobnicí, železniční břeh u nádraží
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'15.05''N, 16°22'56.50''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-05-06
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913668

lokalita: Severní lesnatý svah pod javor.silnicí mezi Slatinou a Javornicí
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'52.08''N, 16°21'56.32''E, ± 400m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913437

lokalita: Slatina n. Zdobnicí, rezervace
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.48''N, 16°22'34.17''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-11-01
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



106

5864d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Rokytnice v OH, louky a olšiny v nivě Suché vč. svahu nad nivou
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'3.83''N, 16°27'58.35''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7008191

5865c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Zemská brána
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.33''N, 16°34'18.74''E, ± 1073m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Zemská brána. Závěrečná zpráva o inventarizačním průzkumu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6748135

5866b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: HC Králíky polesí Velká Morava 9i
souřadnice: 50°9'19.00''N, 16°48'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1962-07-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 75554

5867b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Údolí horního toku Bystřiny
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'13.67''N, 16°57'16.17''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-10
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí horního toku Bystřiny sev. od Starého Města. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7181636

5867d

lokalita: Kratzdorf [Chrastice u Starého Města, okr. Šumperk)
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'28.69''N, 16°55'41.44''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1884-08-12
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



107

lokalita: distr. Šumperk, Chrastice, na štěrkovité půdě u žel. trati, nedaleko žel.st. v obci
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'31.46''N, 16°57'2.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992122

5868a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Údolí Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'23.37''N, 17°1'18.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Branné od železn. st. Branná k samotě Splav. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7186503

5868b

lokalita: Hrubý Jeseník, Šumárník, pod vrcholovými skalami a na nich
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.03''N, 17°7'42.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-06-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909632

lokalita: Hrubý Jeseník, Liechtensteinský prales, SZ svah hory Vozky (1377), skalní stupeň z krystalického vápence
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'33.09''N, 17°5'36.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-06-25
nálezce: M. Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909851

5868c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Roklina u Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'57.20''N, 17°1'8.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-09-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Roklina nad železniční stanicí Branná. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7187463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



108

5868d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hrubý Jeseník, polesí Kouty na Desnou, les. odd. 50a, Domácí žleby
souřadnice: 50°6'14.60''N, 17°6'37.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-07-11
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 2661042

5869a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°10'31.17''N, 17°10'30.60''E, ± 279m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10865720

5869b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hrubý Jeseník, Vrbno, jižní svah Medvědince
souřadnice: 50°9'25.00''N, 17°18'44.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-30
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895802

5869c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bělá: PR Vysoký vodopád, erozí obnažený svah pod turistickým chodníkem, plocha asi 4x3 m
nejbližší obec: Bělá, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'47.78''N, 17°12'30.26''E, ± 90m
nadmořská výška: 1096 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-08-18
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Radim Hédl (2012) Terénní zápisky 2012, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: asi bazický substrát, humózní tmavá půda početnost: sporadicky
ID: 13215651

5869d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: HC Praděd - Karlovice, SLH Karlov, Železná, 58 f
souřadnice: 50°8'50.00''N, 17°19'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-10-28
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 69838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



109

5870a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hrubý Jeseník: SZ svah Jeleního hřbetu, na vápnitých fylitických břidlicích
nejbližší obec: Hrubý Jeseník, okres Nymburk
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958
pramen: Vicherek J. (1960): Další nálezy vápnomilných rostlin v Hrubém Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 93-97.
projekt: FLDOK
ID: 8710451

5870b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 11. Krnov: Z kóty 809 JV obce Heřmanovice
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283936

5870c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 494. /Sá/ Vrbno pod Pradědem: závěr údolí Kamenného (=Adamovského) potoka
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'6.00''N, 17°24'3.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476091

5870d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nízký Jeseník, Karlovice, 0,5 km SZ kostela v obci
souřadnice: 50°8'19.00''N, 17°26'35.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-05-02
nálezce: K. Meduna
projekt: ČNFD
ID: 2752007

5871a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 24. Krnov: les mezi obcemi Nová Ves a Hynčice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



110

5871b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: t0133_151305_14_L7.1
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'48.77''N, 17°36'36.76''E, ± 71m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4054215

5871c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 36. Krnov: JZ obce Hošťálkov
nejbližší obec: Hošťálkov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284565

5871d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,805Ba2a,Do
souřadnice: 50°7'26.00''N, 17°36'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-13
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 922324

5941a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kladská,Arnoltov 37B5
souřadnice: 50°5'30.00''N, 12°34'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1992-09-16
nálezce: B. Mandák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 593716

5941c

lokalita: Buchenwald bei Konradsgrün n. Eger [Bukový les u obce Salajna, nedaleko Chebu]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'54.61''N, 12°31'20.82''E, ± 600m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1908-05-21
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



111

lokalita: Buchenwald bei Konradsgrün n. Eger (Böhmen) [Bukový les u obce Salajna blíže Chebu]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'38.43''N, 12°31'3.05''E, ± 400m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1908-05-21
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913374

5941d

lokalita: Schlossberg bei Königswart [Zámecký vrch u Kynžvartu]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'54.06''N, 12°37'49.17''E, ± 150m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1913-05-09
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913921

5942a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 6. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 909m (čtv.), bezlesí, 60% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny (5942a).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'39.00''N, 12°43'47.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232471

5942b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPP Křížky 198
souřadnice: 50°3'56.37''N, 12°45'0.29''E, ± 155m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1982
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et al. (1983): Chráněné naleziště Křížky, inventarizační průzkum provedený v letech 1982-1983 - Ms. – 49 str.
(Depon in SCHKO Slavkovský les)
projekt: NDOP
ID: 11323863

5942c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 109. CHKO Slavkovský les: skalní i nehadcové výchozy: rozloha 2235m (čtv.), bezlesí, 90 % skalek, nacházející se v k.ú.
Prameny u Mar.Lázní, (5942c),
nejbližší obec: Prameny u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°2'50.00''N, 12°42'51.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8236188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



112

5942d

lokalita: Montes Císařský les, cota 856 (Auf der Heide) ad vicum Rauschenbach/Sítiny, solo serpentinico [Český les, vrch V Boru nad
osadou Sítiny, hadec]
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'21.54''N, 12°45'8.73''E, ± 400m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1948-05-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913402

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 48. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 136647m (čtv.), bor, borosmrčina, 40 % skalek, nacházející se v k.ú.
Mnichov (5942d).
nejbližší obec: Mnichov u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°2'16.00''N, 12°45'49.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8234454

5943a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bečov, Smrčiny, 43A
souřadnice: 50°4'34.00''N, 12°52'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-10-09
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 598366

5944a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Žlutice,Smilov 107F
souřadnice: 50°3'14.00''N, 13°1'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-08-31
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 591008

5944b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Žlutice, pol. Vladař, odd. 191 e
souřadnice: 50°4'59.00''N, 13°7'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-08-10
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 574244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



113

5945a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 38. Záhořice: od JJU úpatí podél červeně znač.cesty na nižší vrchol
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183671

5945b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 5 b4
souřadnice: 50°5'39.00''N, 13°17'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-06-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 574705

5945c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Manětín, lesy v prostoru mezi Manětínem a Chlumem, SZ obce
souřadnice: 50°0'32.00''N, 13°12'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1946-08-29
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259386

5945d

lokalita: Acereto-Carpinetum, údolí Střely
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'16.79''N, 13°17'51.47''E, ± 4000m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1944-06-18
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913394

5946a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: u0096_121316_115_L7.1
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'43.93''N, 13°22'3.61''E, ± 172m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3646074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



114

5947a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 270 D 2, Klečetná
souřadnice: 50°4'46.00''N, 13°33'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1967-06-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 620627

5947b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Václavy (Rakovník), ca 0,8 km Z od obce
souřadnice: 50°3'45.00''N, 13°35'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2006-09-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640035

5947d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Křivoklát, Slabce, 307 B5
souřadnice: 50°0'16.00''N, 13°39'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-11-07
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 332287

5948c

původní jméno: Carex digitata
souřadnice: 50°0'23.00''N, 13°40'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1064802

5948d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: EVL Čertova skála
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'4.83''N, 13°47'40.60''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-19
nálezce: Petra Karešová
pramen: Salvia o.s. Geobotanický inventarizační průzkum EVL Čertova skála. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7784144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



115

5949a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zbečno
souřadnice: 50°3'29.51''N, 13°54'38.35''E, ± 124m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-04-24
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12603146

5949b

lokalita: Křivoklát, kamenitá stráň ve vysokém smíšeném lese při J břehu Klíčavy, 1 km V od hájovny
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'30.66''N, 13°56'54.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-04-26
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913917

lokalita: Bučiny v údolí Klíčavy u Křivoklátu
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'10.57''N, 13°55'41.70''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1922-05-21
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913483

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Lesy mezi Křivoklátem a Lány
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'25.82''N, 13°55'26.56''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1922-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913708

5949c

lokalita: Křivoklátsko: PR Stříbrný luh, subxerofilní doubrava
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'48.86''N, 13°53'22.11''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-24
nálezce: V. Mannová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913751

lokalita: Křivoklát, polesí Pustá Seč, mokřisko u cesty na západním okraji Mezenínu, 150 m JZ od koty 388
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'10.82''N, 13°54'35.35''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-18
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



116

lokalita: Křivoklát, v lese na Z svahu nad L břehem potoka při horizontální cestě ke hradu
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'21.01''N, 13°52'38.70''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-04-25
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913952

lokalita: Křivoklátsko: Q.-C. u Pohořelce
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'27.79''N, 13°53'40.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-06-17
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913597

5949d

lokalita: okr. Beroun, Nižbor, v lese u zříceniny hradu Jenčov, nad meandrem říčky Vůznice, SSZ od obce
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°2'11.97''N, 13°59'9.06''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-04-28
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909472

lokalita: Dřevíč, Q.-Carp.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'25.64''N, 13°58'52.41''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1952-05-25
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913959

lokalita: Bohemia centralis: in valle rivi Klíčava haus procul ab oppido Zbečno [Zbečno, v údolí potoka Klíčava]
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'49.07''N, 13°55'32.06''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-05-02
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913485

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Údolí Vůznice u Křivoklátu
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.97''N, 13°59'15.54''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1929-05-10
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



117

lokalita: Údolí Vůznice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.97''N, 13°59'15.54''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1929-05-10
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913742

lokalita: Údolí Vůznice
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'27.68''N, 13°59'29.13''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1921-04-10
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913478

5950a

lokalita: Na levém břehu potoka pod Roučmídovým dvorem na suti u Poteplí
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°3'55.34''N, 14°3'39.04''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-06-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913602

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 10. Povodí středního Kačáku: dno vlhkého stinného údolí Žlábek otevřeného k severu 2–3 km JJZ obce Horní Bezděkov,
350–390 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°3'14.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-05-20
pramen: Roubal A. (1979): Zpráva o exkurzi do povodí středního Kačáku. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 6–11.
projekt: Florlit
ID: 13900305

5950b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: a0382_122322_223_L6.5B
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°3'0.29''N, 14°6'19.98''E, ± 90m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685111

5950c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nižbor
souřadnice: 50°0'41.47''N, 14°0'15.30''E, ± 190m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-04
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10349415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



118

5950d

lokalita: Háj u Lodenic blíže Berouna
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'2.81''N, 14°8'44.99''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1924-06
nálezce: V. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913776

původní jméno: Carex digitata
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573794

5951b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tabulka 1a/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1870
nálezce:  Čelakovský
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9578979

5951c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nižbor, Chrustenice, 25 E0
souřadnice: 50°1'8.00''N, 14°10'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-06-01
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 337308

5951d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /7/Z/JS/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PP Zmrzlík /SV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'32.00''N, 14°19'15.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9669025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



119

5952a

lokalita: Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.89''N, 14°19'56.25''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1883-04-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913523

lokalita: Auf dem Lorenzenberge [Praha, Petřín]
nejbližší obec: Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.48''N, 14°23'46.16''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913618

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Laurenzberg [Praha, Petřín]
nejbližší obec: Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.35''N, 14°23'43.43''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Linhart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913727

lokalita: Auf Lorenz-Berg bei Prag [Praha, Petřín]
nejbližší obec: Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.59''N, 14°23'34.93''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913969

5952c

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Háje nad M.Chuchlí
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.37''N, 14°23'29.26''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-04-30
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909588

lokalita: Sv. Prokop u Prahy
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.76''N, 14°22'41.96''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1898-06-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



120

lokalita: Prag (St.Prokop auf Kalkfelsen) [Praha, u kaple sv. Prokopa na vápencových skalách]
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.76''N, 14°22'41.96''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1854-04-26
nálezce: J. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909730

lokalita: S.Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.76''N, 14°22'41.96''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: F. Bozděch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909713

lokalita: Auf den Anhöhen von Kuchelbaad [Na pahorcích u Velké Chuchle, Praha]
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'54.83''N, 14°23'1.69''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909716

lokalita: Prokopské údolí, Dalejský háj v údolí Dalejského potoka, při pěšině k vápencovému ostrohu nad železnicí při SZ okraji
Klukovic
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'16.23''N, 14°21'44.18''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-04-19
nálezce: M. Rieger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913747

lokalita: Praha 5- Hlubočepy, in nemore Prokopský háj, exp. occid., Querco-Carpinetum [Dubohabřina v Prokopském háji u
Prahy-Hlubočep, exp. Z]
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.74''N, 14°22'18.39''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-05-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913788

lokalita: Prokopské údolí, skalní ostrožny v Dalejském háji a v suťovém lese
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.67''N, 14°22'25.65''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973-04
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



121

lokalita: distr. Praha, prope vicum Hlubočepy, in silvis
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'40.80''N, 14°23'15.18''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-04-20
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913925

lokalita: Údolí Svatoprokopské u Prahy
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.07''N, 14°22'0.01''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913768

lokalita: Háje v Prokopském údolí u Prahy
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.47''N, 14°22'24.77''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-04-26
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913641

lokalita: Háj v Prokopském údolí
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.67''N, 14°22'25.65''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-05-12
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913479

lokalita: Chuchelský háj
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'55.36''N, 14°22'47.75''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-05-04
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913480

lokalita: Kuchelbad, Carpinetum [Velká Chuchle u Prahy, habřina]
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.99''N, 14°22'57.07''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1921-04
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



122

lokalita: V háji na vrchu Chuchelském u Prahy
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'7.34''N, 14°22'47.79''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908-05-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913642

lokalita: Sv. Prokop u Prahy
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.75''N, 14°22'41.41''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1898-06-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913393

lokalita: Lesnaté stráně u Chuchle (Praha)
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'55.13''N, 14°22'55.98''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1891-05-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913555

lokalita: Kuchelbad bei Prag [Chuchle u Prahy]
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'55.36''N, 14°22'47.75''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-04-25
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913395

lokalita: Sv.Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.75''N, 14°22'41.41''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-05-08
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913472

lokalita: Sv.Prokop, houštiny
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.75''N, 14°22'41.41''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



123

lokalita: Kucheler Berg bei Prag [kopec u Velké Chuchle u Prahy]
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'2.47''N, 14°22'58.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-05-15
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913719

lokalita: Kuchelbad [Velká Chuchle]
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.99''N, 14°22'57.07''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1877-05-13
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913943

lokalita: Kuchelbad [Velká Chuchle]
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.99''N, 14°22'57.07''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1877-05-13
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913944

lokalita: Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'55.36''N, 14°22'47.75''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1872-05-04
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913486

lokalita: St. Prokop prope Pragam
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.29''N, 14°22'32.14''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1859-05
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913709

lokalita: St.Prokopstal bei Prag
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'23.40''N, 14°22'33.22''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857-05
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



124

lokalita: Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'55.36''N, 14°22'47.75''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1851-05-04
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913411

lokalita: Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'55.22''N, 14°23'0.15''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1850-05-30
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913630

lokalita: St.Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.25''N, 14°22'37.70''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1832-05
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913621

lokalita: St.Procop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.75''N, 14°22'41.41''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: J. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913421

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: S. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.75''N, 14°22'41.41''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913423

lokalita: Praha, Hlubočepy
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'40.30''N, 14°23'12.86''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-04
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



125

5952d

lokalita: Kundratice u Prahy
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'7.22''N, 14°28'31.32''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1886-04
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913473

lokalita: Michler Wald bei Prag [Michelský les u Prahy]
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'58.58''N, 14°27'59.98''E, ± 400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1857-06
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913420

lokalita: Michle bei Prag
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'0.52''N, 14°27'52.56''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1857-05
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913651

5954a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Úvaly u Prahy
souřadnice: 50°4'43.48''N, 14°42'42.56''E, ± 298m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-06-14
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2789 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11897714

5954d

lokalita: Daubravčice [Doubravčice]
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'7.76''N, 14°48'26.59''E, ± 400m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1906-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913711

původní jméno: Carex digitata
lokalita: a0235_133102_36_L3.1
nejbližší obec: Hradešín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'59.92''N, 14°46'25.90''E, ± 94m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002-10
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0235: a0235. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3834332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



126

5958a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 68. Lipec: les a lesní okraje SV obce
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.00''N, 15°22'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139419

5958b

lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva Splaví prope vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'39.82''N, 15°25'30.88''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913469

5958c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kojice, první revitalizovaná tůň mezi tratí a Labem SZ od železniční zastávky, západní břeh
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.66''N, 15°23'34.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624551

5958d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.20''N, 15°28'12.50''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069594

5959a

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva Podmokří prope vicum Komárov
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.85''N, 15°30'10.01''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



127

5959b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: pod Nadýmačem,LHC Přelouč,Výrov
souřadnice: 50°4'17.00''N, 15°35'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-07-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 694128

5960a

lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'7.59''N, 15°39'53.73''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913976

5960d

lokalita: Polabí: Nemošická stráň u Pardubic
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'0.72''N, 15°48'33.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-05-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913457

5961b

lokalita: Chvojnovská planina, v listnatém háji na Žernově u Holic
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.57''N, 15°56'24.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-04-26
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913463

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Holice, les Žernov SZ od Holic
souřadnice: 50°5'29.59''N, 15°56'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Žernov u Holic. (Návrh na chráněné území). - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2301615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



128

5962a

lokalita: Holice: v lese Na Hradcích
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'54.95''N, 16°1'54.89''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1902-05-21
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913652

lokalita: Východní Čechy, v lese u města Holice
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'55.55''N, 16°1'37.74''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897-04-20
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913648

5962b

lokalita: Bohemia orient.: in silva querceto Na Králce apud opp. Borohrádek supra fl.Orlice [V dubovém lese u samoty Na Králce u
obce Borohrádek]
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'20.50''N, 16°7'10.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-04-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913898

5962c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lodrant, v lese na prameništi potoka 900 m SZ od Franclinského rybníka
souřadnice: 50°0'39.32''N, 16°3'32.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-04-03
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13118820

5962d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Prochody: lesní okraje při silnici do Rousínova ca 1,1 km SSZ od osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



129

5963a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kozodry  údolí Brodce Z obce
souřadnice: 50°5'27.57''N, 16°10'54.35''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108098

5963b

lokalita: Chlum u osady Závrší mezi Borovnicí a Koldínem
nejbližší obec: Koldín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'9.93''N, 16°14'58.53''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-05-09
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947321

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Potštejn: okolí žlutě značené turistické stezky vedoucí od JJZ okraje obce ke zřícenině hradu
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2004-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134943

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dřel; Koldín: Dřel, téměř zaniklý hrádek na severním vršku Chlumu (+366) 1, 8 km S od středu obce,
souřadnice: 50°3'11.71''N, 16°14'55.50''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-07-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994236

5963c

lokalita: Bei Chotzen [u Chocně]
nejbližší obec: Hemže, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'5.02''N, 16°14'32.60''E, ± 400m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1847-05
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913657

lokalita: Choceň, Peliny V od města
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'12.47''N, 16°13'58.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002-05-18
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



130

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 7.5963c, Choceň: bučiny na svazích východní expozice nad tokem Tiché Orlice, Z od města, ca 0,7 km JJV od hradiště Zítkov,
ca 290-330 m n. m., V. Samková, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815097

5963d

lokalita: Orlické hory, Brandýs nad Orl., kraj lesa
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'25.60''N, 16°17'15.39''E, ± 400m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1975-06-15
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913387

5964a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Záchlumí; porosty v horní části svahu
souřadnice: 50°5'38.86''N, 16°23'10.32''E, ± 308m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11496849

5964b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Žamberk; vzrstlý les, stanoviště vlhčího typu mezofilního lesa, nutno mapovat jako sekundární Carpinion, vtroušeny
jehličnany
souřadnice: 50°4'40.08''N, 16°28'9.85''E, ± 433m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11643741

5964c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bezpráví, lesem podél pravého břehu Orlice k Brandýsu
nejbližší obec: Dobrá Voda u Orlického Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'59.02''N, 16°19'59.03''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2009-04-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6907993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



131

5964d

lokalita: Orlické podhůří, Písečná, rybník Sušek, pravý břeh u lesa, 10 m od stavidla
nejbližší obec: Písečná u Žamberka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'10.69''N, 16°27'47.22''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2011-04-16
nálezce: K. Šponarová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909511

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Žampach: bučina a okolí zříceniny hradu na kopci SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134942

5965a

lokalita: Orlické hory, Žamberk, údolí s olšinou ve smrko-jedlovém lese u Dolského potoka, 1,1 km Z od pily v Zákopance po
Č.znač.cestě
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'44.42''N, 16°30'16.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2012-05-18
nálezce: F. Vágner
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915088

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Líšnice; suťové lesy ve skalnatém srázu nad Divokou Orlicí, často extrémní s obtížným hospodařením, v horní části na okraji
nad srázem málo L5.1 a tam taky místy degradace vlivem splachů zeshora, jinak málo dotčeno
souřadnice: 50°4'20.47''N, 16°30'41.02''E, ± 401m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11494932

5965b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Orlické podhůří, údolí Kobylí důl u  obce Jamné, asi 1 km pod myslivnou
souřadnice: 50°3'10.00''N, 16°38'40.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1966-08-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2643667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



132

5965c

lokalita: SPR Sutice u Verměřovic (okr. Ústí n.Orl.), vápnomilná bučina poblíž Letohradu
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'3.36''N, 16°33'47.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1979-06-02
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947323

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PP Letohradská bažantnice
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'39.65''N, 16°30'24.62''E, ± 188m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Letohradská bažantnice.Závěr. zpráva o inventarizaci veget. krytu.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6667860

5965d

lokalita: Podhůří Orlických hor, Bystřec, údolí Tisce u "Bystříčka"
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'16.48''N, 16°35'51.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-05-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913670

5967a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vlaské - údolí Moravy
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'19.38''N, 16°54'23.33''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Moravy od soutoku s říčkou Krupou k osadě Vlaské. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184101

5967b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: les u silnice do obce Hynčice 0,5 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



133

5967c

lokalita: Nikles [Raškov]
nejbližší obec: Dolní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'44.29''N, 16°54'25.49''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913873

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Hanušovice, nad Raškovem
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'24.29''N, 16°53'12.26''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1955-06-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992153

původní jméno: Carex digitata
lokalita: serpentinový vršek 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
nadmořská výška: 580-620 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Rydlo; L. Kirschnerová
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788010

5967d

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: M.Schönberg, Bürgerwald [Šumperk, les na svazích hřebene Městské skály]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'8.76''N, 16°58'46.17''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913872

5968a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Žárová_3000041
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'24.26''N, 17°0'19.58''E, ± 66m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5367974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



134

5968c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Petrov nad Desnou_510045
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'41.90''N, 17°3'47.59''E, ± 154m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094725

5968d

lokalita: Hrubý Jeseník, Vernířovice, světlý listnatý les nad širokou lesní cestou po vrstevnici, J od Z okraje obce
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'40.88''N, 17°8'38.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990-04-14
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992170

původní jméno: Carex digitata
lokalita: údolí Merty
souřadnice: 50°2'20.21''N, 17°9'17.31''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-07-15
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11168025

5969a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.2. Hrubý Jeseník: Velká kotlina,
nejbližší obec: Velká Kotlina-Hr.Jes, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'6.00''E
nadmořská výška: 1110-1464 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Jeník J., Bureš L. & Burešová Z. (1983): Revised flora of Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains I.. - Preslia 55: 25-61.
projekt: FLDOK
ID: 7929788

původní jméno: Carex pallens
lokalita: Velká kotlina (NPR Praděd, Jeseníky)
souřadnice: 50°3'43.00''N, 17°14'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991-08-24
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): SPR Velká kotlina: monitoring a experimenty. - Ms. [Depon. in: Správa CHKO Jeseníky.]
projekt: ČNFD
ID: 1209591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



135

5969d

lokalita: Altvatergebirge: Wald bei Karlsdorf nächst Kl.Mohrau [Jeseníky, Karlov p.Pradědem vedle Malé Morávky]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'16.34''N, 17°17'45.36''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913580

5970b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,916Ea3,Svo
souřadnice: 50°5'36.00''N, 17°28'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-08-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923254

5970c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 9a. Bruntál: prostor kóty 681 SV obce Velkruby (SZ Václavova u Bruntálu)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285380

5970d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 195. Skrbovice: les při silnici 0,5-1,5 km J obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.00''N, 17°28'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465786

5971a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Krnov ,Loučky ,951e
souřadnice: 50°3'56.00''N, 17°34'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-07-16
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 95252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



136

5971b

lokalita: Krnov: Radumek [Radimek-část obce Radim]
nejbližší obec: Radim u Brantic, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'11.49''N, 17°35'50.99''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
nálezce:  s. coll.
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květeně Moravy I., II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147–160.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917140

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 37b. Krnov: prostor kóty 552 SZ obce Radimek
nejbližší obec: Radimek, okres Kolín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284608

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 37a. Krnov: Radumek
nejbližší obec: Radimek, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°35'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284588

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 178. Brantice: okraje lesa na JV úpatí vrchu Vinice (469 m) asi 1 km SSZ až S od železniční stanice
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464664

5971c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 204. Nové Heřmínovy: les u cesty na S svazích hřebene Ptačí vrch (574 m) - Střelná (588 m)
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'2.00''N, 17°32'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



137

5971d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 47a. Krnov: prostor kóty 556 JZ Dubnice
nejbližší obec: Dubnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284818

5972a

lokalita: In Laubgehölzen bei Jägerndorf [V listnatém lese u Krnova]
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.87''N, 17°40'1.37''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1849-04-30
nálezce: J. Spatzier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909387

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 20. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: les tvořený habřinami, doubravami a smrčinami.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.00''N, 17°43'4.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309257

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 24. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: doubravy a habřiny na Z orient. svahu Zadního vrchu.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'59.00''N, 17°42'60.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309792

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 25. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: habřiny, jasenina a smrčiny na Z a J orient. svahu Zadního
vrchu.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'57.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



138

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 1. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: smíšený les tvořený převážně lipovými habřinami
smrčinami a fragmenty bučin.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.00''N, 17°43'36.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8307168

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 58. Krnov: les a louky u obce Laryšov
nejbližší obec: Laryšov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'7.60''N, 17°40'0.30''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285004

5972c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 103. Úblo: v úžlabině Černého lesa (podél zelené turistické značky) 0,8 km SZ od odbočky silnice do Kolné
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'28.00''N, 17°40'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460810

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 87./Sk/ Pocheň: pahorek se zříceninou hradu Vartov nad S okrajem obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°42'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460028

5973d

lokalita: okr. Opava, Hněvošice, PR Hněvošický háj, lipová dubohabřina
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°59'27.90''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-04-28
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



139

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291292

6042a

lokalita: Mariánské Lázně, smíšený les SZ od lázní
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'22.14''N, 12°41'24.14''E, ± 1000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1931-05-25
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913912

lokalita: M.Bad [Marienbad=Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'57.69''N, 12°42'53.13''E, ± 500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1930-06-30
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913700

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC: LZ Teplá, polesí Diana, 23 a
souřadnice: 49°59'10.00''N, 12°42'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1957-06-06
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 576858

6042b

lokalita: U Teplé blíže Mariánských Lázní
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°58'26.46''N, 12°46'44.91''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1891-05-21
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913493

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Ovesné Kladruby_3540155
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'3.96''N, 12°46'43.93''E, ± 35m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-20
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5472868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



140

6042c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Planá -Trstěnice
souřadnice: 49°55'28.00''N, 12°42'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1977-05-13
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1114
ID: 550494

6042d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lazurový vrch (650,8 m), leží v okr. Tachov k. ú. obce Výškov, nad údolím Kosího (Kosového) potoka se skalnatou S stěnou
nejbližší obec: Výškov u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°54'38.00''N, 12°46'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Nevečeřal P. (1996): Lazurový vrch u Michalových hor. - Erica 5: 39-43.
projekt: FLDOK
ID: 9393555

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Lazurový vrch 1851
nejbližší obec: Výškov u Chodové Plané, okres Tachov
souřadnice: 49°54'55.67''N, 12°46'30.59''E, ± 428m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009-09-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6866894

6044a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Žlutice,Bezvěrov 6P
souřadnice: 49°59'50.00''N, 13°2'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1966-06-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 596271

6044d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Manětín, K. Dvůr
souřadnice: 49°56'8.00''N, 13°6'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-10-15
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1054
ID: 549448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



141

6045b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Strážiště u Mladotic
souřadnice: 49°59'38.41''N, 13°18'49.00''E, ± 61m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10689190

6046a

lokalita: Okolí Plzně: Manětín--Plasy, stinné i výslunné skalnaté stráně na pravém břehu Střely
nejbližší obec: Vrážné nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'45.05''N, 13°20'58.66''E, ± 1500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1943-05-01
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913793

původní jméno: Carex digitata
lokalita: k0204_123107_40_L3.1
nejbližší obec: Řemešín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'46.57''N, 13°23'45.46''E, ± 116m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3694707

6046b

lokalita: Kralovice: v Doubravě u Obory oh.
nejbližší obec: Trojany u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.42''N, 13°25'54.40''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-05-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909864

6046c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: k0226_123116_48_L7.3
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'9.26''N, 13°22'50.95''E, ± 214m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0226: k0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3704707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



142

6046d

lokalita: Kralovice: Doubrava u Obory
nejbližší obec: Koryta, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'28.13''N, 13°27'17.65''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1905-05-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913729

původní jméno: Carex digitata
lokalita: p0079_123118_190_L5.4
nejbližší obec: Koryta, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'23.22''N, 13°27'35.10''E, ± 137m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3706563

6047b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Křivoklát, Slabce, 307 C51
souřadnice: 49°59'51.00''N, 13°39'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1964-09-03
nálezce: M. Sýkora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 332202

6047c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PP Čertova hráz
nejbližší obec: Kozojedy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'39.78''N, 13°30'15.57''E, ± 173m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Kraft
pramen: Kraft Jaroslav et al. CHPV Čertova hráz - inventarizační průzkum. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1983 - 31.12.1984
ID: 6677651

6047d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zbiroh 3, Mlečice
souřadnice: 49°55'33.00''N, 13°38'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-07-01
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 559665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



143

6048a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.1.sním.10. Schieferschutt beim Fluss Berounka beim Dorf Zvíkovec (Műttelböhmen) , Exp.NO
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'32.46''N, 13°41'51.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-05-26
pramen: Kolbek J. & Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Őkologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia 66: 115-131.
projekt: FLDOK
ID: 8068148

6048b

lokalita: Rakovník: ve smíšeném lese na svahu vrchu Vozník u obce Skryje
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'1.65''N, 13°46'58.36''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-04
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913562

lokalita: Rakovník: in silvis et pratis silvaticis Dubinka dictis ad vicum Skryje [Skryje u Rakovníka, v lese a na lesní louce zv. Dubinka]
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'58.64''N, 13°45'26.28''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-05
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913576

lokalita: Střední Čechy: v údolí potoka Úpoř u obce Skryje
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'8.91''N, 13°47'40.69''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913567

6048c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'59.00''N, 13°44'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



144

6048d

lokalita: Zbiroh: Bukový les na svahu M.Vlastce
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'13.74''N, 13°48'10.18''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1916-04-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909715

6049a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954160

6049b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: sním. 1. Křivoklátsko: SPR "Červený kříž", SZ od obce Nový Jáchymov, teplomilná doubrava na silně skeletovité mezofilní
hnědozemi na proterozoických břidlicích
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'26.00''N, 13°55'51.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-26
pramen: Kolbek J. (1994): Biomonitoring v lesních společenstvech Křivoklátska. - Příroda 1: 207-219.
projekt: FLDOK
ID: 9582303

6049c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Čihátka u Kublova
souřadnice: 49°56'55.32''N, 13°54'43.60''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-13
nálezce: Petra Karešová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11166119

6049d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.1.sním.3. Křivoklátsko: Svatá: Hűgel "Pravá hora" 1km SSO Gem.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°55'54.00''N, 13°57'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-31
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



145

6050a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.1.sním.2. Křivoklátsko: Lísek: wald "Stará paseka" 3/4km N Gem.
nejbližší obec: Lísek, okres Beroun
souřadnice: 49°58'10.00''N, 14°0'17.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-30
nálezce:  Neuhäusl;  Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264472

6050b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: In silva lucida in declivi merid.-occident. collis Doutnáč (cota 432,8 m) ad pagum Srbsko.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.00''N, 14°9'2.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-04-25
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přechodný typ
ID: 13735356

lokalita: Svatý Jan pod Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'13.79''N, 14°8'7.25''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1936-04
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909549

lokalita: CHKO Český Kras. SPR Karlštejn, L břeh Kačáku severně od obce Hostim
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'52.71''N, 14°7'45.94''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-30
nálezce: Z. Josefusová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913828

lokalita: CHKO Český Kras. SPR Karlštejn, V od obce Hostim pod silnicí do Bubovic
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'38.59''N, 14°8'37.23''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-30
nálezce: Z. Josefusová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913829

lokalita: CHKO Český Kras. SPR Karlštejn, J okraj lesního porostu pod vrchem Boubová naproti oblasti Kozel
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'1.52''N, 14°8'14.37''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-29
nálezce: Z. Josefusová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



146

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: CHKO Český Kras. SPR Karlštejn, P břeh Bubovického potoka, proti Velké hoře
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.31''N, 14°9'11.53''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-29
nálezce: Z. Josefusová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913831

lokalita: Český kras, Velká hora u Karlštejna, les na vrcholu
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.28''N, 14°9'32.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-04-01
nálezce: V. Tolman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913819

lokalita: Čechy střední, Velká hora u Karlštejna, smrkový porost
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'12.56''N, 14°9'32.04''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1959
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913440

lokalita: Beroun, in Quercetum ad decl. merid. collis Doutnáč supra pag. Srbsko [Doubrava na jižní svah vrchu Doutnáč nad obcí
Srbsko]
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'15.05''N, 14°9'11.09''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-05-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913792

lokalita: okr. Beroun, v lese mezi Hostimí a Bubovicemi
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'37.87''N, 14°8'34.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950-07-07
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913967

lokalita: Střední Čechy, v listnatých lesích u sv. Ivana u Berouna
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'5.57''N, 14°8'5.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1946-04-21
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



147

lokalita: Český Kras: v Herinkách u Berouna
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°57'57.14''N, 14°6'50.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-05-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913744

lokalita: Diabasové skalky u Sv.Jana pod Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'7.18''N, 14°7'50.87''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-08-20
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913679

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Praha, na skalnatém svahu u Sv. Jana
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'7.28''N, 14°7'49.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-10
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913447

lokalita: Střední Čechy: v lese v údolí potoka Kačák u obce Hostím, okr. Beroun
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'44.26''N, 14°7'36.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1936-05-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913765

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Střední Čechy: v háji na vrchu Stydlé vody u osady Sv.Ivan pod Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'7.28''N, 14°8'39.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-05-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913748

lokalita: Střední Čechy: v háji na vrchu Stydlé vody u osady Sv.Ivan pod Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'7.28''N, 14°8'39.23''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-05-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



148

lokalita: V lese u Sv.Jana pod Skalou, na vápenci
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'7.18''N, 14°7'50.87''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-04-25
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913783

lokalita: In silvis ad sv. Ivan pod Skalou in locis calcariis [v lese na vápenci u Sv.Jana pod Skalou]
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'20.25''N, 14°7'36.04''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-04-25
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913835

lokalita: St.Iwan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'12.89''N, 14°8'9.88''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: E. Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913558

lokalita: St.Iwan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'2.56''N, 14°8'1.38''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: E. Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913632

6050c

lokalita: Zdice: v doubravě nad železnicí na S svahu Holého kopce, vápenec
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'48.75''N, 14°0'10.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-05-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913740

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Koněprusy: velkolom Čertovy schody, okraj lomu přilehlý k hřebenu Oujezdce-Voskop
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°54'25.32''N, 14°4'22.39''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6886219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



149

6050d

lokalita: okr. Beroun, SPR Koda u obce Srbsko, jižní okraj Tobolského vrchu
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'36.57''N, 14°5'28.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-21
nálezce: D. Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913824

lokalita: okr. Beroun, SPR Koda, nad nádražím Srbsko
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.97''N, 14°7'49.76''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-02
nálezce: D. Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913826

lokalita: okr. Beroun, SPR Koda u obce Srbsko, S od Tobolského vrchu
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'57.21''N, 14°5'26.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-28
nálezce: D. Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913827

lokalita: okr. Beroun, SPR Koda u obce Srbsko, doubravy přiléhající k Z části lesostepí Kodské rokle
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.64''N, 14°6'47.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-04-15
nálezce: D. Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913825

lokalita: Český kras, SV od Srbska, v lese při Královské studnici
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'36.87''N, 14°9'36.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-04-29
nálezce: V. Tolman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913818

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: okr. Beroun, vápencové skály u P břehu Berounky mezi osadami Budňany a Koda
nejbližší obec: Poučník, okres Beroun
souřadnice: 49°55'46.37''N, 14°9'0.42''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-05-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



150

lokalita: Cesta svahem ke mlýnu na Kodě u Srbska, Beroun
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'57.77''N, 14°7'11.35''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1953-05-03
nálezce: J. Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913904

lokalita: okr. Beroun, v háji na pravém břehu Berounky mezi Srbskem a Tetínem
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'43.71''N, 14°7'38.45''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1949-05-28
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913966

lokalita: Český Kras, Kodský revír, skalnatý vápencový hřeben na kraji Carpineta na Malé Kodě, J od zastávky Srbsko
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'52.08''N, 14°7'52.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-16
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913899

lokalita: Srbsko u Karlštejna, v okolí vodopádů (Králova studně) v habrovém háji
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'40.70''N, 14°9'40.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-04-25
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913903

lokalita: Karlštejn, Querceto-Carpinetum nad vodopády
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.56''N, 14°9'15.28''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1933-04-26
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913584

lokalita: Srbsko, Koda
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.53''N, 14°7'20.32''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05-02
nálezce: K. Hrubý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



151

lokalita: In rupibus Koda prope opp. Srbsko
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.27''N, 14°7'23.57''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05-02
nálezce: A. Láska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913773

lokalita: Střední Čechy, stepní místa v lomu a na vápencových skalách v údolí Koda ve směru na obec Srbsko, okr. Beroun
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'0.05''N, 14°7'19.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913913

lokalita: Koda u Srbska
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'3.14''N, 14°7'46.15''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-05-06
nálezce: B. Fott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913606

lokalita: Les Koda u Tetína blíž Berounu
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'24.82''N, 14°6'10.24''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-04-17
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913507

6051a

lokalita: Český Kras, v lesíku u lomu Amerika u obce Bubovice
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'22.53''N, 14°11'49.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-05-31
nálezce: V. Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913837

lokalita: In Quercetum pubescentis bei Roblin
nejbližší obec: Trněný Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°57'33.45''N, 14°14'22.28''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1937-04-25
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



152

lokalita: Karlické údolí u Horního Roblína
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°57'30.27''N, 14°14'34.95''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-04-23
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913812

6051b

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Jižní bukové stráně v Radotínském údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.17''N, 14°19'52.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-12
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913930

lokalita: Radotiner Tal [Radotínské údolí u Prahy]
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'48.93''N, 14°19'26.84''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-05-12
nálezce: J. Sigmond
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913717

lokalita: distr. Zbraslav, loco Roblín [soudní okres Zbraslav, obec Roblín v Českém krasu]
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'34.85''N, 14°15'6.31''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-05-09
nálezce: K. Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913791

lokalita: Karlické údolí, lesy okolí Roblína
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'34.85''N, 14°15'6.31''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-05-10
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913804

lokalita: Střední Čechy, v lesíku v Radotínském údolí nedaleko hl.města Prahy
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.87''N, 14°18'50.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



153

lokalita: Černošice: v hájích nad Solopisky
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.56''N, 14°17'28.28''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-04-25
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913649

lokalita: Černošické údolí u Prahy
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'21.78''N, 14°18'18.01''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-04-20
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913506

lokalita: Prag, Czernoschitz [Černošice u Prahy]
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'32.86''N, 14°18'35.78''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-04-23
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913379

6051c

lokalita: Karlštejn, Plešivec nad Budňany
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'4.99''N, 14°11'13.08''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851487

lokalita: Bohemia centralis: in silva mixta in declivi montis Plešivec versus septentriones spectante supra Budňany ad Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.62''N, 14°11'19.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05-08
nálezce: K. Domin
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909861

lokalita: Karlstein in Boehmen
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.55''N, 14°11'1.03''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1860-04-23
nálezce: O. Nickerl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



154

lokalita: Český Kras, SPR Koda u obce Srbsko, jižní část rezervace Na skalkách
nejbližší obec: Běleč u Litně, okres Beroun
souřadnice: 49°55'2.09''N, 14°11'19.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-30
nálezce: D. Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913750

lokalita: Karlické údolí u Dobřichovic. V habrovém háji na JZ svahu údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.28''N, 14°14'49.05''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-04-04
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913905

lokalita: Bohemia centr.: in decl. merid. in Quercetum montis Plešivec supra arcem Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'3.95''N, 14°11'21.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-04-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913789

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Bohemia centralis: in silva mixta in declivi montis Plešivec versus septentriones spectante supra Budňany ad Karlštejn [ve
smíšeném lese na svahu vrchu Plešivec severně nad Budňany u Karlštejna]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.62''N, 14°11'19.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05-08
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913439

lokalita: Bohemia centralis: in silva mixta in declivi montis Plešivec versus septentriones spectante supra Budňany ad Karlštejn [ve
smíšeném lese na svahu vrchu Plešivec severně nad Budňany u Karlštejna]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.62''N, 14°11'19.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05-08
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



155

lokalita: Střední Čechy, v háji u hradu Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'24.81''N, 14°11'11.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1928-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913761

lokalita: Háje za Karlovým Týnem
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'35.87''N, 14°11'10.46''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-05-08
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913477

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Laubwald bei Karlstein [Listnatý les u Karlštejna]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.11''N, 14°11'6.83''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-05-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913720

lokalita: Na hájových svazích Javorky u Karlova Týna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'23.05''N, 14°10'54.85''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-04-18
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913644

lokalita: Háje u Karlova Týna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'24.81''N, 14°11'11.81''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913803

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Karlstein
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.11''N, 14°11'6.83''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-05-16
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



156

lokalita: Beroun, Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.32''N, 14°11'10.92''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1937-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947410

6051d

lokalita: Flora bohemica: Jílovišťské lesy
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'12.13''N, 14°19'35.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900-05-13
nálezce: J. Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851488

lokalita: Okolí Prahy. Okraj lesa v Karlickém údolí u Karlštejna
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'39.23''N, 14°15'17.83''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-04
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913909

lokalita: Český kras, okolí Karlíka, na skalách do Karlického údolí příkře spadajících, vápenec
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.39''N, 14°14'54.46''E, ± 800m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-06
nálezce: J. Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913895

lokalita: In nemore valle rivi Studený apud pag. Karlík (Karlické údolí) u Dobřichovic
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'40.88''N, 14°15'6.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1935-05-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913778

lokalita: Karlické údolí u Dobřichovic
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'51.71''N, 14°14'58.52''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-04-23
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



157

lokalita: Hřebeny u Řevnic
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'23.18''N, 14°15'56.97''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1926-04-30
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913935

lokalita: Všenory
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'39.08''N, 14°18'54.10''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-04-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913505

lokalita: Milý, PR Milská stráň, bílá slínovcová stráň 0,7 km VSV kaple v obci
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'21.14''N, 14°19'11.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-22
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915076

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Milý, PR Milská stráň, bílá slínovcová stráň 0,7 km VSV kaple v obci
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'21.14''N, 14°19'11.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-22
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915077

lokalita: Okolí Pražské, údolí Studeného potoka u Karlíka
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'42.16''N, 14°15'4.34''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-04-19
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915080

lokalita: Flora bohemica: Jílovišťské lesy
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'21.14''N, 14°19'11.52''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900-05-13
nálezce: J. Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



158

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: okr. Praha-západ, Karlík u Dobřichovic
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'32.31''N, 14°15'34.16''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947348

6052a

lokalita: Český kras, in nemore in valle ad Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'16.44''N, 14°20'58.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-05-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913842

lokalita: Okolí Prahy. Okraj bukového lesa v Kosořském údolí u Radotína
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.26''N, 14°20'21.58''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-05-01
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913910

lokalita: Eichenwald im Radotiner Tal (bei Prag) [Dubový les v Radotínském údolí u Prahy]
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'32.00''N, 14°20'57.64''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1933-04
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913906

lokalita: Kosoř
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'18.68''N, 14°19'58.87''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-06-05
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913495

lokalita: Radotínské údolí u Prahy
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'23.06''N, 14°20'43.62''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908-05
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



159

lokalita: Kosořské údolí u Radotína
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'21.76''N, 14°20'17.25''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-05-13
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913833

lokalita: A. Wald. um Königsaal [V lese u Zbraslavi, Praha]
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'48.57''N, 14°24'3.32''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913366

lokalita: Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'28.66''N, 14°21'40.01''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913639

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: v. Wäldern um Königsaal (z lesů od Zbraslavi)
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'38.46''N, 14°23'27.39''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913728

6052c

lokalita: Lesní stráně v údolí Mechen. [údolí Měchenického=Bojovského potoka]
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'5.09''N, 14°22'17.47''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-05
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909862

lokalita: Praha-západ, v lese mezi vrchy Hladomoří a Chlumík u obce Skochovice
nejbližší obec: Březová u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'1.02''N, 14°23'13.80''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-05-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



160

lokalita: Jíloviště
nejbližší obec: Trnová u Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'23.23''N, 14°20'58.74''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-05-17
nálezce: V. Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913410

lokalita: Skalnatý sráz Homole nad Vltavou u Jarova
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'30.41''N, 14°23'49.03''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-05-18
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913481

lokalita: Felsen b. Jarow [skály u obce Jarov-Dolní Břežany]
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'35.23''N, 14°23'53.36''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-04
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913951

lokalita: V lesích zbraslavských u Jíloviště, na suchém vřesovinném místě
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'15.92''N, 14°21'14.92''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1911-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913646

lokalita: Lesy u Zbraslavi
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.02''N, 14°22'47.69''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913508

lokalita: Měchenické údolí
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'5.09''N, 14°22'17.47''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1890-06
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



161

6052d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: Polesí Okrouhlo, odd. 43c1
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013794

6053a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /48/ V dubohabřině mezi Psáry a Radlíkem
nejbližší obec: Psáry, okres Praha-západ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1972
pramen: Lhotská M. (1973): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 172-179.
projekt: FLDOK
ID: 9267818

6053c

lokalita: Jílové u Prahy: habřiny mezi Psáry a Ládvím
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'23.44''N, 14°34'1.66''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-04
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913451

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zbraslav, Sulice, 40 D3, Nad chotouňským dvorem
souřadnice: 49°54'26.00''N, 14°30'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-09-14
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 390655

6053d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: a0297_124225_28_L3.1
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'5.98''N, 14°35'48.41''E, ± 210m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



162

6054c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: a0298_133117_205_L5.1
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'40.91''N, 14°44'41.57''E, ± 90m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3839819

6054d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hradec (7 km JJZ od Kostelce na Černými Lesy). Okolí rybníka Propast, louky a lesy, břehy rybníka.
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584231

6055a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: ŠLP Kostelec, Jevany, 47 E11
souřadnice: 49°57'37.00''N, 14°50'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1958-09-15
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 391608

6055c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 300. Hradec: les při J a V straně rybníka Propast
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145513

6057c

lokalita: Máleschaua [Malešov, okr. Kutná Hora]
nejbližší obec: Roztěž, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'26.87''N, 15°12'33.49''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1871
nálezce: A. Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



163

6058b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Č.3. Svobodná Ves: stráň SSV obce a kóta 401,4 SV obce
nejbližší obec: Svobodná Ves
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070400

6059a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Č.5. Litošice: Litošický revír Z obce
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'59.00''N, 15°30'10.00''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070467

6059b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Pod strachem,LHC Ronov I.- Choltice
souřadnice: 49°57'21.00''N, 15°34'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2D9
ID: 104795

6059d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: e0133_134125_217_L5.4
nejbližší obec: Míčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'24.23''N, 15°35'59.24''E, ± 211m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0133: e0133. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3867501

6060c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: G.10. Palučiny
nejbližší obec: Palučiny
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl;  Cibulková
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



164

6060d

lokalita: Mezi Slatiňany a Škrovádem
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'41.10''N, 15°48'24.61''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1891-06-06
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913628

lokalita: Podhůra u Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'1.96''N, 15°47'18.09''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1885
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913660

původní jméno: Carex digitata
lokalita: H.10. Podhůra: od obce do Kochánovického údolí
nejbližší obec: Podhůra
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce: Robert Neuhäusl;  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075023

6061a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: e0074_134209_6_L3.1
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'49.87''N, 15°54'15.41''E, ± 94m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0074: e0074. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3867947

6061b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Městecký háj,LHC Choceň I.,Choceň
souřadnice: 49°58'38.00''N, 15°59'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704759

6061c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Smrček, bývalá bažantnice mezi Orlem a Zaječicemi
souřadnice: 49°54'53.00''N, 15°51'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-08-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 118242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



165

6061d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Chrast u Chrudimi, stráň Altán SV města
souřadnice: 49°54'19.05''N, 15°56'54.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190387

6062a

lokalita: okr. Ústí nad Orlicí, Sedlec u Vysokého Mýta, světlý smrkový les
nejbližší obec: Sedlec u Vraclavi, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'59.37''N, 16°4'32.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-05-09
nálezce: M. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914899

6062b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vraclav, Z okraj lesa Háj při silnici ke kótě Homole SV obce
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'35.34''N, 16°5'54.48''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-04-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7044256

6062c

lokalita: Vysoké Mýto, Mravín, v habrové stráni SZ obce
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'48.24''N, 16°2'47.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-28
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909726

lokalita: Vysoké Mýto, Štěnec, na cestě na úpatí Kusé hory 1 km SV od obce
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'22.73''N, 16°3'28.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1990-03-24
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



166

6062d

lokalita: okr. Ústí n. Orl.: Háj u Džbánova
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'27.12''N, 16°9'14.97''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947356

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Domoradice, VKP Broučí důl, údolí Svařenovského potoka mezi Domoradicemi a Řepníky
nejbližší obec: Svařeň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'38.76''N, 16°5'5.33''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-04-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045048

6063a

lokalita: Vysoké Mýto, podrost dubosmrkového lesa na kopci v SZ části lesa Bor, poblíž silnice do Chocně, SV od města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'7.17''N, 16°11'41.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989-06-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915028

6063b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Brandýs nad Orlicí, okraj lesa u cesty u koupaliště, poblíž pomníku J.A.Komenského
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.09''N, 16°17'45.57''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2009-04-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6907703

6063c

lokalita: okolí Litomyšle, les v údolí Švábenice u Cerekvice n. Loučnou
nejbližší obec: Řídký, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'8.97''N, 16°14'22.66''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-05-01
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



167

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Cerekvice nad Loučnou, svahový les nad levým břehem Končinského potoka 1,5 km VSV od kostela v obci
souřadnice: 49°54'9.20''N, 16°14'20.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-04-27
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268360

6063d

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: In fruticosis apricis ad Netřebí prope České Heřmanice
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'55.26''N, 16°15'11.17''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-04
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909712

lokalita: In fruticosis apricis ad Netřebí prope Sloupnice
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'51.14''N, 16°16'33.11''E, ± 250m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-04
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913613

6064a

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Orlické hory, Ústí n.Orlicí
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'58.42''N, 16°23'21.93''E, ± 600m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1974-05-10
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913450

lokalita: Podorličí: pod Klopoty u Brandýse n.Orlicí
nejbližší obec: Dobrá Voda u Orlického Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'43.00''N, 16°20'38.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-05-10
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913458

lokalita: Ústí nad Orlicí, v lese na Hrádku
nejbližší obec: Hrádek u Jehnědí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'59.02''N, 16°20'18.85''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-06-29
nálezce: F. Fojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



168

lokalita: Hrádek u Brandýsa n. Orlicí
nejbližší obec: Hrádek u Jehnědí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'0.07''N, 16°20'18.54''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1917-05-16
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913782

6064b

lokalita: okr. Ústí n.Orlicí, Lanšperk, nad údolím Tiché Orlice u zříceniny stejnojm. hradu, na Z okraji obce
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.72''N, 16°27'13.24''E, ± 150m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909470

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 114. Hřebečovská vrchovina: Lanšperk: okraje silničky V zříceniny hradu
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033747

6064c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.78''N, 16°23'49.88''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175101

6064d

lokalita: Lesy u Č.Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'24.79''N, 16°25'7.40''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-05-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



169

lokalita: Skuhrov, smrčina na Kalvárii
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'44.84''N, 16°29'26.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-06-15
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992117

6065a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 11. Žambersko: Dolní Čermná: J svah kóty 519 - úpatí nad Petrovicemi
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031258

6065b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Chudoba, Uhelná dolinka, porost ve svahu nad soutokem potoků na kótě 478, nad cestou ve svahu
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'2.04''N, 16°39'43.72''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-05-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7163398

6065c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Rudoltice, na svahu  v lese v údolí Rybničního potoka S od kostela nad rybníkem
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'0.16''N, 16°34'29.95''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2006-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7050181

6065d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Albrechtice, dolní část Uhelné dolinky, po cestě lesem nad loukami v pravém svahu
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'47.85''N, 16°38'46.91''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7162326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



170

6066c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 350. Hanušovická vrchovina: Chudoba: potok na J okraji SPR Prales, 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039782

6066d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: údolí Březné, most u pily
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785966

6067a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: okraje cest, rumiště a potok v obci
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'14.10''N, 16°51'53.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786209

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Sklenný vrch, lesy SV a V od vrcholu, SSV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785324

6067b

lokalita: Schönberg [Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'50.80''N, 16°59'12.63''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



171

lokalita: Pföhlwiesse [louka na svazích vrchu U Kapličky nad Šumperkem]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'41.66''N, 16°59'15.57''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-04-29
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913871

původní jméno: Carex digitata
lokalita: lesní údolí 0,2–0,5 km J od poutního kostela Boží tělo
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
nadmořská výška: 390-440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787715

6067c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bludov
souřadnice: 49°56'53.10''N, 16°53'53.50''E, ± 129m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-06-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12668328

6067d

lokalita: Angerwald bei Blauda [Bludov]
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'25.00''N, 16°56'5.10''E, ± 150m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1867-04
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909794

lokalita: Šumperk, Dlouhomilov, okraj smíš. lesa u turistické cesty S od obce
nejbližší obec: Dlouhomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'7.10''N, 16°59'31.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-04-30
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992171

6068a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hraběšice_510199
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'38.53''N, 17°4'27.30''E, ± 120m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



172

6068b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Údolí Oskavy
nejbližší obec: Bedřichov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'59.58''N, 17°9'33.61''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí říčky Oskavy severně od Bedřichova. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.1980 - 11.08.1992
ID: 7197262

6068c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: HC Šumperk,polesí Šumperk, 202b
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°0'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-09-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 91116

6068d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: HC Janovice II, polesí Třemešek 6a
souřadnice: 49°55'49.00''N, 17°7'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-09-03
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 92901

6069a

původní jméno: Carex pallens
lokalita: Rýmařov, PR Pstruží potok, asi 4 km SZ od kostela v centru obce.
souřadnice: 49°57'1.00''N, 17°13'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): CHPV Pstruží potok: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1154515

6069d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Janovice, Bělidlo, 70 c
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°15'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-17
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 902396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



173

6070a

lokalita: Wenzelsdorf, auf der Jägerwiese [Václavov, na Lovecké louce]
nejbližší obec: Horní Václavov, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'2.11''N, 17°22'33.94''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-05-04
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909363

6070b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Bruntál ll, Mezina, 4 b1
souřadnice: 49°57'49.00''N, 17°29'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V datu není uveden den. na zkusné ploše zalesněná holina.
ID: 913215

6070c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 12. Bruntál: J svah kóty 671 ZJZ obce Moravský Kočov
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285414

6070d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 30a. Bruntál: les ca 2 km SV obce Tylov
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285799

6071a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 50b. Bruntál: Z svahy J obce Jelení
nejbližší obec: Jelení
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



174

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 40b. Bruntál: smrčina mezi Bruntálem a Jelení
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'26.90''N, 17°30'21.40''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286031

6071b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 118. Horní Benešov: Sosnovský les - bučina
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461524

6071c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 51a. Bruntál: prostor kóty 697 Z obce Horní Benešov
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286189

6071d

lokalita: Bruntál: les mezi obcemi Leskovec a Horní Benešov
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'9.43''N, 17°35'3.15''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
nálezce:  s. coll.
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květeně Moravy I., II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147–160.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917141

6072a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Sosnová, vysazená jasenina 1,5km VJV od zámku v obci
souřadnice: 49°59'38.70''N, 17°41'11.90''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100056

6072c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



175

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 143. Nový Dvůr u Opavy: údolí potoka Velká od žluté turistické značky k pravostrannému přítoku 2,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'15.00''N, 17°44'42.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463341

6072d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Sádek u Opavy_2620141
nejbližší obec: Sádek u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.11''N, 17°45'16.45''E, ± 90m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317829

6074a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 510 C c 5, Bažantnice
souřadnice: 49°58'27.00''N, 18°4'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-09-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 833665

6074b

lokalita: Opava: les mezi obcemi Píšť a Chuchelná
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°59'5.12''N, 18°8'33.45''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
nálezce:  s. coll.
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květeně Moravy I., II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147–160.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917143

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 19. Opava: les mezi obcemi Píšť a Chuchelná
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°59'5.10''N, 18°8'33.50''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



176

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 15. Opava: Chuchelenský les JZ obce Chuchelná
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289548

6075a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 613 B b 12, Doubrava
souřadnice: 49°58'10.00''N, 18°11'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 855504

6075d

lokalita: okr. Opava, Šilheřovice, Černý les, rez. Komora, podmáčená dubová bučina [PR Černý les u Šilheřovic II]
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'20.80''N, 18°16'19.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-09
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947399

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Černý les II
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'20.46''N, 18°16'19.93''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana. Botanický inventarizační průzkum PR Černý les II. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6291509

6141a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'21.40''N, 12°34'53.22''E, ± 458m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Miloš Vacovský
pramen: Vacovský Miloš et al. PR Broumovská bučina - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6675889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



177

6142c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Tachov
souřadnice: 49°48'52.00''N, 12°42'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976-06-10
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1136
ID: 550858

6142d

lokalita: Bruck am Hammer [okr. Tachov, Brod nad Tichou]
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°50'10.58''N, 12°45'19.53''E, ± 400m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1911-04-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913948

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Konst. Lázně, Černošín
souřadnice: 49°48'21.00''N, 12°49'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-06-09
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=188 /Orig. number=400
ID: 536714

6143b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Konstantinovy Lázně, Hradiště
souřadnice: 49°52'28.00''N, 12°56'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-09-02
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=100 /Orig. number=794
ID: 544086

6143c

lokalita: West-Böhmen: Mies, am Wolfberg bei Tschernoschin, in Holzschägen auf Basalt [Západní Čechy, Stříbro, na Vlčí hoře u
Černošína, na pasekách na čediči]
nejbližší obec: Třebel, okres Tachov
souřadnice: 49°48'45.33''N, 12°51'56.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1897-05-26
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



178

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Stříbro, Černošín
souřadnice: 49°48'44.00''N, 12°50'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-13
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260196 /Orig. number=613
ID: 540864

6144a

lokalita: distr. Stříbro, in valle Úterecký potok infra casam Šipín [okr. Stříbro, v údolí Úterského potoka pod chatou/hradištěm Šipín]
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'7.88''N, 13°2'0.83''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1950-05-14
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913520

6148a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zbiroh II. - Bukov
souřadnice: 49°51'5.00''N, 13°43'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-08
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 563971

6148d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dobříš, Bezdědice, 9 B1
souřadnice: 49°48'31.00''N, 13°49'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1965-05-12
nálezce: M. Sýkora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 166027

6149a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.1.sním.4. Křivoklátsko: Točník: östlicher Teil des Berges "Zámecký vrch", nahe der Gem., 300m NO Kote 452m.
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'35.00''N, 13°54'4.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-05
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



179

6149c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hvozdec; rozsáhlý porost ve svahu, květnaté byl. patro
souřadnice: 49°48'19.47''N, 13°51'59.86''E, ± 376m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12565580

6149d

původní jméno: Carex digitata var. pallens
lokalita: Rejkovice: chudá kyselejší dubohabřina nad levým břehem Litavky jižně od Lopatárny, ca 1.4 km S od kaple
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°49'19.00''N, 13°58'14.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-04-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C-9725; 2006 rev. R. Řepka
ID: 13950285

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 39) Rejkovice, strmý spodek V svahu Ostrého ca 1 km S zastávky ČSD, světliny a diabasové skalky
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897023

6150a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: a0047_124301_43_L3.1
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°52'10.99''N, 14°3'1.08''E, ± 144m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0047: a0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3766636

6150b

lokalita: Liteň: v hájích na Mramoru hojná
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'54.35''N, 14°7'41.96''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05-11
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



180

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 236. Všeradice: Vysoká skála (471 m), lesní komplex asi 1,5 km SSZ od obce, ca 410-470 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'4.00''N, 14°5'49.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413879

6150c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dobříš, Velký Chlumec, 3 H3
souřadnice: 49°48'37.00''N, 14°4'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-07-16
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 164629

6150d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dobříš, Obora, 17 C1/3/10
souřadnice: 49°48'10.00''N, 14°9'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-12
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 162355

6151a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dobříš, Mníšek, 5 B13
souřadnice: 49°53'19.00''N, 14°14'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-07-31
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 160211

6151c

lokalita: distr. Příbram, Voznice, listnatý les na JZ svahu nad L břehem Voznického potoka, 0,7–0,9 km SZ od hráze Velkého rybníka
(dubohabřina s řídce vtroušenou jedlí v E2 a nižším E3)
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'25.00''N, 14°12'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-11
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



181

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 439) Voznice, lesní louka 0,8-1,1 km JJZ Zelenského vrchu
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905791

6151d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dobříš, Mníšek, 23 F9
souřadnice: 49°50'38.00''N, 14°15'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-10-09
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410094

6152a

lokalita: Davle
nejbližší obec: Oleško u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'41.36''N, 14°24'33.09''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1909-05-08
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909547

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.1.sním.3. Štěchovice: střední část skalného svahu na S okraji obce, proterozoické břidlice, V makroexpozice,
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'7.00''N, 14°24'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-09-01
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1983): Společenstvo se Saxifraga decipiens ve středním Povltaví. - Preslia 55: 223-228.
projekt: FLDOK
ID: 7931061

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Štěchovice: stráně na L bř. Vltavy od místa asi 1,5 km V obce Hvozdnice k okraji Štěchovic
datum: 1981-05-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598143

6152b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



182

lokalita: Bohemia centralis, in silvis lucidis deciduis in cacumine Medník prope opp. Davle [Davle, světlý listnatý les na vrcholu kopce
Medník]
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'13.85''N, 14°26'35.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05-21
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913841

lokalita: Jílové u Prahy: v lese nad Sázavou u obce Žampach
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'20.27''N, 14°28'57.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913763

lokalita: Hradištko, Pikovice, NPP Medník, dubohabřiny na terase nad údolím Sázavy s odvaly a prohlubněmi po dávné těžbě zlata,
cca 560 m SV(–VSV) od vrcholu Medníku
souřadnice: 49°52'23.50''N, 14°26'59.30''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-18
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917909

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPP Medník
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'14.66''N, 14°27'6.58''E, ± 609m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954
nálezce: J. Čeřovský
pramen: Čeřovský J. Seznam rostlin státní přírodní rezervace Medník. 1954.
projekt: NDOP
ID: 6658935

6152c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /1/ Štěchovice: Šedivý vrch: údolí Z od kóty 397
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



183

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dobříšská pahorkatina, Červená hora (486 m) S od vesnice Slapy, S výběžek nad údolím J od Štěchovic
souřadnice: 49°49'50.60''N, 14°24'23.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-26
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638569

6152d

lokalita: Bohemia centr.: in declivibus supra fl.Vltava apud opp. Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'42.17''N, 14°25'15.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-04-15
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913915

lokalita: Stráně u Štěchovic
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'43.26''N, 14°25'6.88''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1898-04-15
nálezce: T. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913714

lokalita: Bohemia centralis, in declivibus supra fl.Vltava ad opp. Štěchovice [Střední Čechy, na svahu nad ř. Vltavou u obce
Štěchovice]
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'40.87''N, 14°25'22.48''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1898-04-15
nálezce: T. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913832

6153a

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Dolní Posázaví, ostrůvky bučin v pasekách sev. od obce Prosečnice
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'20.26''N, 14°31'58.68''E, ± 400m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1979-06-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



184

6153b

lokalita: Týnec n.Sázavou, areál zbořeniny hradu Zbořený Kostelec nad údolím Sázavy
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'15.62''N, 14°35'28.13''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-04-07
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909427

lokalita: Dolní Posázaví, okraj paseky ca 1 km JV od Babic
nejbližší obec: Malešín, okres Benešov
souřadnice: 49°52'25.04''N, 14°37'56.40''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972-05-01
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913545

6153c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550420
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'12.88''N, 14°30'35.60''E, ± 117m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-29
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194899

6153d

lokalita: Týnice nad Sázavou
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'41.10''N, 14°35'10.22''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913977

6154a

lokalita: Posázaví: údolí Mnichovického potoka pod Senohraby
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'20.54''N, 14°43'51.33''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1930-05-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913762

6154b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Čejchanův hrádek; Komorní Hrádek: zříceniny hradu Čejchanův hrádek na ostrožně nad levým břehem Sázavy blíže SZ
okraje obce,
souřadnice: 49°52'7.78''N, 14°47'41.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



185

6154c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Konopiště, Šiberna, 216 B14
souřadnice: 49°48'47.00''N, 14°39'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-21
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399057

6154d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Konopiště, Dubsko, 132 F11
souřadnice: 49°49'58.00''N, 14°48'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-15
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Fagus s. sázen
ID: 399303

6155a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 517. Pyskočely: podél cesty na J svahu vrchu Baba (436,2 m n. m.)
nejbližší obec: Pyskočely, okres Praha-východ
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151573

6155b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kácov, Sázava, 121 D62
souřadnice: 49°51'21.00''N, 14°54'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-27
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 397062

6155c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: a0493_133314_188_L3.1
nejbližší obec: Měchnov, okres Benešov
souřadnice: 49°48'19.51''N, 14°54'47.99''E, ± 89m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



186

6155d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 613. Český Šternberk: les mezi hradem a zříceninou horní hlásky
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153817

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 603. Čeřenice: les Vrabov podél lesní cesty ca 10 km J obce
nejbližší obec: Čeřenice, okres Benešov
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153653

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Český Šternberk; Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehu
Sázavy nad obcí,
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000910

6156c

lokalita: Uhlířské Janovice, Koblasko, skály na okraji smrkového lesa jižně Dolského mlýna
nejbližší obec: Zbizuby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'46.63''N, 15°2'54.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-05-18
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913953

6156d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 613 E56
souřadnice: 49°47'60.00''N, 15°9'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



187

6157b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.9.sním.25. Hraběšín: travnatá lesní stráň nad Paběnickým potokem 200m JZ silnice mezi amfibolitovými lomy, orient. J.
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'43.00''N, 15°19'24.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039681

6157c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kácov, Černíny, 844 A2
souřadnice: 49°50'36.00''N, 15°14'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-05-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362263

6157d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kácov, Černíny, 801 A1, Petrovice
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°18'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361783

6158a

lokalita: Hraběšín, listnatý a smíšený les v údolí Klejnárky v úseku od Janského mlýna k osadě Chedrbí, cca 2 km SSV od obce
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'21.00''N, 15°20'11.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1999-04-30
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961080

6158b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: JZ od Bratčic, LHC Ronov n.D.-Zbýšov
souřadnice: 49°51'0.00''N, 15°25'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-07-15
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 100890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



188

6158d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982787

6159a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Ch.3. Závratec (Hadač 1944, Neuhäusl 1951, 1952, Neuhäuslovi R. a Z.1971,1972, Faltys 1982)
nejbližší obec: Závratec, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075287

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hrádek u Kozohlod; Podmoky: zříceniny hrádku v lese na ostrožně nad říčkou Brslenkou v poloviční vzdálenosti mezi obci a
obcí Kozohlody,
souřadnice: 49°53'3.34''N, 15°31'19.56''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-09-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005638

6159b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: e0133_134125_214_L5.1
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'48.16''N, 15°39'28.19''E, ± 377m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0133: e0133. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3867485

6159c

lokalita: Čáslav, Pařížov
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'2.98''N, 15°33'52.21''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1949-04-18
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913388

lokalita: Úhrov, smíšený a lužní les v údolí Doubravy 200 m Z od bývalého mlýna po vzdutí VN Pařížov, cca 1,7 km SV - 1,9 km SSV od
zámku v obci
nejbližší obec: Kraborovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'18.00''N, 15°34'35.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2016-04-30
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



189

6159d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: P.7. Zřícenina Oheb (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-83, Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1894, Hadač J.1939, Hadač
E. 1944, Culek 1955, Fiedler 1971, Neuhäusl 1952, 1974, Jirásek 1992) JZ Seče
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.75''N, 15°39'14.40''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 9085484

6160a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: J.13. Cítkov: (Hadač E. 1942,)
nejbližší obec: Cítkov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076690

6160b

lokalita: Železné hory, v údolí pod Práčovem
nejbližší obec: Svídnice u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'13.96''N, 15°48'41.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-05-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913462

původní jméno: Carex digitata
lokalita: K.57. Nasavrky: údolí Chrudimky od obce k Práčovu
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078960

6160c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPL 168. Spáleniště: přirozené les. společenstva bučin a dubohabřin místy pralesovitého charakteru na svazích nad
Chrudimkou, vlhké louky, SZ svahy nad řekou, místy prudké se skalními výchozy, zalesněné vápencové lomy, 0,5km SZ Chlumu u
Seče.
nejbližší obec: Chlum u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.00''N, 15°43'49.00''E
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



190

6160d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Železné hory, lesy JV od Horního Bradla (přírodní rezervace)
souřadnice: 49°48'30.00''N, 15°45'30.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2640438

6161a

lokalita: okr. Chrudim, na okraji smrkového lesa J Horky
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'42.27''N, 15°54'46.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986-05-05
nálezce: S. Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909654

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 33. Horka u Chrudimi: okraj lesa při železnici 500 m J železniční zastávky
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'40.00''N, 15°54'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171167

6161b

lokalita: Chrudimsko: mezi "Vanou" a mlýnem v Chacholicích
nejbližší obec: Chacholice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.25''N, 15°56'42.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944-04-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913459

lokalita: Chrudimsko: za Podskalou u Chrasti, podél Žejbra směrem k "Vaně"
nejbližší obec: Skála u Chrasti, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'13.71''N, 15°56'46.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944-04-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



191

lokalita: Chrudimsko: opukové stráně v Podskale u Chrasti
nejbližší obec: Skála u Chrasti, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'5.94''N, 15°56'53.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944-04-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913461

lokalita: Skutečsko, v borovém lese na stráni s exp. JZ proti Vrbatovu Kostelci
nejbližší obec: Skála u Chrasti, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.92''N, 15°56'34.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-06-01
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913938

6161c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Švihov, odvaly lomů u samoty Kopanina mezi obcemi Švihůvek a Stokov, J-JZ obce
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.58''N, 15°51'27.10''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Helena Faltysová; Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080428

6161d

lokalita: Železné hory, Dolní Holetín, smíšený les u prameniště Z větve Dřevešského p. v Panském lese, ca 1,1 km SSV obce
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'53.10''N, 15°55'44.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915031

6162a

lokalita: Luže, kyselá doubrava u silnice (u křižovatky) 2,2 km JJZ-JZ kostela v obci
nejbližší obec: Štěpánov u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.74''N, 16°0'48.44''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-09-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915157

lokalita: Háj nad Střemošicemi, fragment Galio-Carpinetum
nejbližší obec: Voletice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'51.92''N, 16°3'52.50''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-05-09
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



192

6162b

lokalita: Vysoké Mýto, in merid.margine piceti inter vicos Javorník et Javorníček [Vysoké Mýto, jižní okraj smrkového lesa mezi
obcemi Javorník a Javorníček]
nejbližší obec: Javorník u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'7.58''N, 16°8'39.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-06-14
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913939

6162c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Sním.58. Přír.park Údolí řeky Korunky se naléza v k.ú. Nové Hrady,Střítež, Leština, Doubravice, Luže, Zdislav, Doly až Miřetín,
suť na P břehu Korunky 1km JV obce Předhradí, orient.Z, /u obce Předhradí, pozn. Tomšovicová, 27.3.2005/
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'41.00''N, 16°2'55.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-15
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9773234

6162d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nové Hrady, PR Maštale, u silnice z Polanky do Boru, opukové výchozy
nejbližší obec: Nové Hrady u Skutče, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'30.79''N, 16°7'52.14''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7059599

6163a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nová Sídla, les Chlumek SV obce,
souřadnice: 49°53'14.89''N, 16°14'35.98''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193183

6163b

lokalita: Východní Čechy, v Sedlišťském lese u města Litomyšle
nejbližší obec: Sedliště u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'27.99''N, 16°17'15.96''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1960-09-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



193

lokalita: distr. Litomyšl, in nemore Nedošínský háj dicto
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'58.28''N, 16°16'3.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-06-15
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913936

6163c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Desná: listnatý les v opukovém svahu nad levým břehem říčky Desné, asi 250 m ZJZ od kaple Sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Desná, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'24.59''N, 16°13'14.41''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2018-04-15
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672246

6163d

lokalita: Litomyšl, v háji Ruláku za Osíkem na stráni
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'6.80''N, 16°17'3.61''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-05-15
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913775

6164a

lokalita: Stinný horní les u Člupku blíž Litomyšle
nejbližší obec: Němčice u České Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'13.75''N, 16°22'51.17''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-05-15
nálezce: F. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913658

lokalita: Kozlov
nejbližší obec: Kozlov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'16.68''N, 16°24'52.25''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913516

6164b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



194

lokalita: Česká Třebová, in valle silvatica (Piceetum) inter opp. Česká Třebová et cotam 553 m supra deversorium Hory [Č.Třebová,
smrkový les v údolí nad hotelem Hory u Z okraje města]
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'51.92''N, 16°25'11.34''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-06-11
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913940

lokalita: Třebovice, jedlobučina u Třebovky "V podkově"
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'41.70''N, 16°29'7.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-06-13
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992116

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 5. Opuková lesnatá stáň a JV exp. a pobřežní porost na L břehu Třebovky, 300 m za posledními objekty Třebovic
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239776

6164c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Brlenka, okr. Svitavy, okraj smrkového lesa
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'56.55''N, 16°23'15.09''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965-07-12
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s dr. J. Holubem (Florist. kurz Svitavy)
ID: 13793241

6164d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Opatov v Čechách; PR Psí kuchyně, místy husté zmlazení buku, bylinné patro mírně ochuzené
souřadnice: 49°50'32.74''N, 16°26'59.41''E, ± 172m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12983424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



195

6165a

lokalita: Lanškrounsko, údolní silnice z Třebovice do Kunžvaldu, lesní okraje [nyní Třebovice–Anenská Studánka]
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'20.58''N, 16°31'40.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1960-05-25
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913546

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 4. Zalesněný svah se Z exp. u cesty odbočující ze silnice, na P břehu Třebovky v Třebochovicích
nejbližší obec: Třebochovice
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239692

6165b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 217. Lesy nad Lukovským potokem 1 km SZ Rychnova
nejbližší obec: Rychnov u Mor.Třebov
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026431

6165c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: e0093_143414_50_S1.1
nejbližší obec: Nová Ves u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'11.12''N, 16°34'39.65''E, ± 170m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3992839

6165d

lokalita: okr. Svitavy, Třebařov, bučina na kótě 541 mezi obcemi Třebařov a Rychnov na Moravě
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'46.81''N, 16°39'42.95''E, ± 400m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947362

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mladějov, PR Pod skalou, starý lom v západní části
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'13.30''N, 16°35'5.13''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2010-10-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



196

6166a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hoštejn, svah nad silnicí do Tatenic 500 m Z ústí Ospitského potoka
souřadnice: 49°51'56.72''N, 16°44'15.62''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-03-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11917940

6166b

lokalita: Na stráních nad údolím Březné u Zábřeha
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'21.43''N, 16°45'33.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-05-25
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913677

lokalita: Hoštejn
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'32.51''N, 16°46'24.97''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913544

6166c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.3.sním.6.lok.35. Moravská Třebová a okolí: Petrušov:vemeníky, lok.nad cestou s bradačkem, 800m SZZ od opsledního
domu v Petrušově, na S konci obce, suchá stráň SVexp. Mozaiky,křoviny, nálety dřevin a obtíž.určené společenstva, fyt.snímky z let
2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie
15/2008/233-246).
nejbližší obec: Petrušov, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'55.00''N, 16°44'14.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391021

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 250. Lanškrounská kotlina: Třebařov: V okraj Rychnovského lesa
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



197

6166d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vrch Z od Krchleb
nejbližší obec: Javoří u Maletína, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'16.79''N, 16°49'15.89''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-09-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vršek s lámanou skálou záp. od Krchleb. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7199744

6167a

lokalita: Sev.Morava: pokraj lesa nad loukou Pazderovou u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'1.18''N, 16°52'11.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-04
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913849

6167b

lokalita: Severní Morava, stráň mezi vápencovým lomem a hájem Hrabší u Vitošova u Zábřeha
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'23.81''N, 16°57'4.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913856

lokalita: Carpinetum Hrabší (vápenec) u Vitošova
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'31.23''N, 16°57'16.64''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-04-04
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913884

lokalita: Vitošov, vápencová stráň k JZ obrácená
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'47.71''N, 16°56'42.11''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913853

lokalita: Zábřeh, Vitošov, lesní loučka nad hranou nevytěžené skály při S konci kamenlomu, 0,5 km S obce
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'1.05''N, 16°56'50.61''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-05-17
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



198

6167c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199521

6167d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Svahy mezi obcemi Dubicko a Hrabová. Louky, vysoké meze, okraje lesů.
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601173

6168a

lokalita: Wälder bei Rohle [Lesy u obce Rohle, okr. Šumperk]
nejbližší obec: Rohle, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.18''N, 17°0'37.84''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909333

lokalita: Deutsch Liebau: Wald bei Neebes [okr. Šumperk, Libina, les u obce Nedvězí]
nejbližší obec: Kamenná, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'14.81''N, 17°2'57.31''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-06
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913867

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, skup.Bradla. Rehle, Kamenná, Nedvězí, Obědné. SZ a S úpatí Bradla mezi uved.obcemi, louky,
lesy,
datum: 1972-05-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601529

6168b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Břevenec; Kmenovina, v segmentu nízké skalní výchozy, porost na prudkém svahu.
souřadnice: 49°51'43.69''N, 17°9'27.87''E, ± 182m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-09-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2263 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12545536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



199

6168c

lokalita: Na polních mezích u Troubelic
nejbližší obec: Dědinka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'50.96''N, 17°4'1.18''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909814

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Severní chlum nad Policí
nejbližší obec: Klopina, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'17.70''N, 17°0'15.42''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-05-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Chlum nad Policí a nad Rohelnicí sev. od silnice na Klopinu (Jarní aspekt). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7205620

6169a

lokalita: Jesenické podhůří, Rýmařov, Ruda, okraj bukového lesa v údolí potoka Marková, ca 1,1 km SSZ obce
nejbližší obec: Ruda u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'21.32''N, 17°11'0.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915030

6169b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Těchanov; 70-letá bučina
souřadnice: 49°53'26.70''N, 17°15'14.18''E, ± 594m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12739276

6169c

lokalita: Dlouhá Loučka, Valšovský Žleb, údolí říčky Huntavy
nejbližší obec: Horní Dlouhá Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'21.79''N, 17°12'37.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-03-30
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



200

lokalita: Dlouhá Loučka, Valšovský žleb, údolí Huntavy
nejbližší obec: Horní Dlouhá Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'22.38''N, 17°12'36.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-03-30
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992159

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Dlouhá Loučka, Sovinec, strž pod hradem, pod chatami
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'10.55''N, 17°14'35.89''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-05-04
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992157

lokalita: Dlouhá Loučka, Sovinec, strž pod hradem, pod chatami
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'10.55''N, 17°14'35.89''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-05-04
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992158

6169d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 94a
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°15'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895190

6170a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 26b. Bruntál: Kirchenried Z obce Tylov
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285676

6170b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 6. J svah Hinter Wald u Tylova
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



201

6170c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Bruntál I., Dětřichov II., 33 d
souřadnice: 49°49'11.00''N, 17°21'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1959-06-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 906622

6170d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Bruntál I., Dětřichov I. 48a
souřadnice: 49°50'22.00''N, 17°26'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1959-09-08
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 911762

6171a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 46c. Bruntál: Wachberg Wald V obce Roudno
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286156

6171b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Deštné_2600241
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°52'11.57''N, 17°39'51.26''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-06
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5313910

6171d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-720412,LHP - Lesy Města Budišova,422Ab1,kú,Budišov nad Budišovkou,Bučina (kóta 591,6)
souřadnice: 49°49'12.00''N, 17°35'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-09-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 858707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



202

6172a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lhotka u Litultovic_2610065
nejbližší obec: Lhotka u Litultovic, okres Opava
souřadnice: 49°53'4.52''N, 17°44'47.69''E, ± 71m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-24
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5315340

6172b

lokalita: Bruntál: les J obce Litultovice
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'7.79''N, 17°45'3.56''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
nálezce:  s. coll.
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květeně Moravy I., II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147–160.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917142

6172c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Nové Těchanovice
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'20.16''N, 17°43'38.80''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-03
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291162

6172d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Oderské vrchy, Vlčí hůra (469 m) S od Jelenice, nad Moravicí
souřadnice: 49°49'18.00''N, 17°49'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-06-04
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699829

6173a

lokalita: Grätz [Hradec nad Moravicí]
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'30.14''N, 17°51'58.52''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



203

lokalita: Opava, in silvis prope pag. Hradec [Opava, v lese u obce Hradec nad Moravicí]
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'33.52''N, 17°51'49.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-05-31
nálezce: J. Duda
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947412

6173b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-705801,LHO - LS Opava,171Mc10,kú Podvihov,Okrouhlík, silnice směr Podvihov
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°58'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-21
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 879239

6173c

lokalita: Nízký Jeseník, Skřípov (okr. Opava), PR U Leskoveckého chodníka, Luzulo-Fagetum
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'10.08''N, 17°54'30.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-05-15
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947401

lokalita: Lesní Albrechtice
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°48'54.46''N, 17°52'30.23''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-05-16
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992152

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /8/ Domoradovice: P břeh Moravice, SV, hnědozemní glej
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'29.00''N, 17°50'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



204

6173d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: t0264_153410_103_L5.1
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°49'28.63''N, 17°59'3.59''E, ± 68m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4097439

6174a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: t0190_154121_148_L5.4
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'51.13''N, 18°2'29.18''E, ± 445m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108390

6174b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.1.sním.12. Dobroslavice (6174b): les Končiny V svahy, 0,4km SV od hájenky, orient.SV.
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'7.00''N, 18°9'43.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-04-17
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319054

6174c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 13. Opava: S svah vrchu Horník ZJZ Dolní Lhoty
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289530

6174d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,303Ba3a,kú Vřesina u Bílovce,Selský les Z od Vřesiny
souřadnice: 49°49'28.00''N, 18°6'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-09-16
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 882163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



205

6175a

původní jméno: Carex pallens
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,203Ga2,kú Ludgeřovice,Bobrovníky
souřadnice: 49°52'36.00''N, 18°13'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 881909

6175b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 706000, LČR LS Šenov, revír Šilheřovice, 111 A a 5b, Annin dvůr, Černý les
souřadnice: 49°53'57.00''N, 18°16'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856193

6176c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-706802 LHO Karviná,121Ge5, kú Petřvald u Karviné, Petřvald
souřadnice: 49°49'45.00''N, 18°23'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-10
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Autorem snímku je Káňa. Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 847954

6241b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Tachov, Tachov
souřadnice: 49°47'57.00''N, 12°35'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-07-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=213 /Orig. number=903
ID: 546113

6242a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Tachov , Tachov
souřadnice: 49°47'10.00''N, 12°41'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1965-07-05
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=102 /Orig. number=796
ID: 544121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



206

6243a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Konst. Lázně, Svojšín
souřadnice: 49°46'51.00''N, 12°54'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-07-26
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260114 /Orig. number=531
ID: 539231

6244a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Stříbro, Harvažov
souřadnice: 49°46'22.00''N, 13°4'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-08-15
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=185 /Orig. number=397
ID: 536654

6245a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Plzeň II., Čemíny
souřadnice: 49°47'40.00''N, 13°10'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1962-09-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260113 /Orig. number=530
ID: 539217

6246b

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Bukowetz [Plzeň-Bukovec]
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'18.97''N, 13°26'50.79''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1879-05-03
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913941

6247a

lokalita: Chrást u Plzně, smrkový les mezi N.Hutí a vesnicí Klabava
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'14.13''N, 13°31'20.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-05-06
nálezce: J. Vraštil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



207

lokalita: Neuhütten [Plzeň, Dýšina-Nová Huť]
nejbližší obec: Smědčice, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'12.92''N, 13°30'29.76''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1885-05-03
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913945

6248b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: a0437_123418_118_L5.1
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'13.40''N, 13°47'36.49''E, ± 82m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0437: a0437. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736030

6249a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: a0086_123414_195_L5.1
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'6.29''N, 13°53'1.21''E, ± 47m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Rudolf Hlaváček. a0086: a0086. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.2003 - 25.07.2004
ID: 3734942

6249b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jince v Brdech; smíšený porost v mírném kamenitém svahu
souřadnice: 49°46'9.48''N, 13°56'41.23''E, ± 106m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12559924

6249c

lokalita: Brdygebirge, Fichtenwalder am Tok bei Obetznitz [Brdy, smrkový les na vrchu Tok u Obecnic]
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'33.63''N, 13°53'29.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1874-04-28
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



208

6249d

lokalita: Brdy, Octárna, pod hrází
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'4.66''N, 13°55'43.55''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1925-06-14
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913718

6250a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Čenkov: V až VJV exp. místy suťový prudší svah pod hřebenem Slonovec - rozsáhlé březiny s vtroušenými listnáči (buk,
třešeň,...), ca 1 km J-JJZ od železničního mostu
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°45'51.00''N, 14°0'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 475-525 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-10-27
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950289

6250b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 473) Dobříš, les Díly 1,5 km Z města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906833

6250c

lokalita: Brdy: borový les Květná u Příbrami [les na vrchu Květná u Příbrami]
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.97''N, 14°1'27.66''E, ± 250m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1902-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913807

lokalita: Bohemia: in prato silvatico dicto Květenská louka prope Příbram [lesní louka zv. Květenská na západním svahu vrchu Květná
u Příbrami]
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°42'21.61''N, 14°1'59.60''E, ± 150m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1901-05-29
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



209

6251a

lokalita: Dobříš, in Querceto Králova stolice dicto loco Ovčínek prope pag. Stará Huť [V doubravě zv. Ovčínek na vrchu Králova stolice
u obce Stará Huť]
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°47'30.69''N, 14°12'56.44''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913902

původní jméno: Carex digitata var. pallens
lokalita: Mokrovraty: doubrava jižně od lesní louky, ca 0.3 km SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°47'53.00''N, 14°13'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-05-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C-6359; 2006 rev. R. Řepka
ID: 13950284

6251b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 526) Kozí Hory, od rozcestí turistických značek Pod Obrázkem po okraji lesa J obce
nejbližší obec: Kozí Hory, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908046

6251c

původní jméno: Carex digitata var. pallens
lokalita: Skalice: řídký smrkový les nad potokem, ca 2 km VJV od obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'43.00''N, 14°12'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-05-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C-5512; 2006 rev. R. Řepka
ID: 13950283

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



210

6251d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 558) Čelina, lesní roklička od židovského hřbitova k Bukovnici
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908942

6252a

lokalita: Nový Knín, u potůčku v lese od Buše k Vltavě
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'39.08''N, 14°24'2.40''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-29
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913760

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Malčany u Čími: okraj doubravy nad Meredským potokem
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'45.00''N, 14°24'11.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 275-290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-05-15
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C-800; 2006 rev. R. Řepka
ID: 13950288

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 584) Hněvšín, les 0,4 km JZ obce
nejbližší obec: Hněvšín, okres Příbram
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909310

6252b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 593) Blažim, Z hluboké lesnaté rokle ZSZ obce
nejbližší obec: Blažim, okres Louny
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



211

6252c

původní jméno: Carex digitata var. pallens
lokalita: NPR Drbákov-Albertovy skály, severní část (S od skalnaté střední části): na svahovém hřbítku v kontaktu kyselé teplomilné
doubravy a habřiny v bočním zářezu
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'41.00''N, 14°22'1.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 300-375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-05-19
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C-6800; 2006 rev. R. Řepka
ID: 13950281

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 599) Zadní Hluboká Z Hrazan, les S Albertových skal
nejbližší obec: Zadní Hluboká, okres Příbram
souřadnice: 49°43'59.00''N, 14°22'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909176

6252d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 4. Podvlkonice: okraje převážně smrkového lesa J osady k vrcholu Třebovníku (487,6), cca 390–487 m n. m.
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'41.70''N, 14°29'47.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 390-487 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-25
pramen: Houfek J. & Zelený V. (1978): Zpráva o druhé exkurzi Středočeské pobočky ČSBS na Neveklovsko. – Zprav. Středočes. Poboč.
ČSBS 17: 9–12.
projekt: Florlit
ID: 13899971

6253b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kožlí; Přibyšice: zříceniny hradu Kožlí nad soutokem Tisemského a Janovického potoka V od obce,
souřadnice: 49°45'58.52''N, 14°37'22.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hradní návrší
ID: 12002504

6253c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 518 E10
souřadnice: 49°43'38.00''N, 14°30'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Fagus sylvatica výsadba 5. patro +
ID: 412490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



212

6254b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vlašim, Domašín, 134 D11, Chotýšany - Peklo u boudy
souřadnice: 49°45'27.00''N, 14°49'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1958-09-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411247

6254c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Konopiště, Líšno, 312 C7
souřadnice: 49°44'47.00''N, 14°44'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-08-03
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402562

6255a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: a0493_133314_107_L3.1
nejbližší obec: Měchnov, okres Benešov
souřadnice: 49°47'11.11''N, 14°54'17.60''E, ± 49m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850056

6255b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zdebuzeves
souřadnice: 49°45'34.46''N, 14°58'14.67''E, ± 43m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10866774

6255c

lokalita: okr. Vlašim, paseka na vrchu Kobyla pod osadou Pařezí
nejbližší obec: Domašín, okres Benešov
souřadnice: 49°43'59.18''N, 14°50'14.09''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-04-07
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



213

6255d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.8.sním.21. Malovidy: horní část lesního svahu skloněného k železniční trati, JZ obce, amfibolit s vápencovými vrstvami,
orient. SV.
nejbližší obec: Malovidy, okres Benešov
souřadnice: 49°44'19.00''N, 14°55'59.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039578

6256a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kácov, Kácov, 314 A1
souřadnice: 49°47'30.00''N, 15°1'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398514

6256b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 623 D7
souřadnice: 49°46'46.00''N, 15°6'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-06-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398895

6256d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Starý zámek; Zruč nad Sázavou: zaniklý hrad na hraně terasy nad pravým břehem Sázavy v poloze zv, Valy asi 400 m Z od
zámku,
souřadnice: 49°44'37.65''N, 15°5'45.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003851

6257a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.10.sním.33. Ostrov: lesní svah u býval.lomu na vápenec, 450m SSV osady Milánovice, amfibolit, vápenec, orient. JV,
nejbližší obec: Ostrov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°11'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-07-10
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



214

6257b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Svárov,LHC Ledeč n.S.,Vickovice
souřadnice: 49°46'43.00''N, 15°19'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 129048

6257c

lokalita: Východní Čechy: Zruč nad Sázavou, v lese u obce Březina
nejbližší obec: Kounice nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'41.31''N, 15°9'58.38''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-13
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913680

6257d

lokalita: okr. H.Brod, Souboř, lesní svah nad údolím Vrbeckého p., u zříceniny hradu Lacembok, SV od obce
nejbližší obec: Souboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'36.13''N, 15°16'43.37''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-05-14
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909469

lokalita: Habrek, listnaté remízy nad zákrutem silnice Z od mlýna, 900 m VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Habrek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'58.00''N, 15°16'52.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-08-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961078

6258a

lokalita: Dobrovítov, smíšený les v okolí potůčku, cca 1 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Dobrovítov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'11.00''N, 15°20'26.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-05-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



215

6258d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tis u Habrů_3110097
nejbližší obec: Tis u Habrů, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'16.99''N, 15°28'1.49''E, ± 165m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-29
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387124

6259a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Petrovice u Uhelné Příbramě
souřadnice: 49°46'45.70''N, 15°32'48.39''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-07
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10795304

6259b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPL 155. Čečkovická stráň: několik zachovalých porostů dubohabřin, olšin a suchých luk, převážně JZ orient.svahy, údolí
potoka, 1km SZ Čečkovic u Chotěboře.
nejbližší obec: Čečkovice u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'25.00''N, 15°39'29.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-10-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359271

6259c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986075

6259d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: JV od Pernovské hájenky,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°44'29.00''N, 15°38'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-10-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 122937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



216

6260a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 2. Navrhovaná PR Spálava: nachází se v JV části Klokočovského hřbetu, jde o svahový hřbet orient.SZ, Z, J a JV.
nejbližší obec: Lhota u Libice n.Dou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'34.00''N, 15°43'50.00''E
nadmořská výška: 515-635 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
155-166.
projekt: FLDOK
ID: 8099784

6260b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 25. Horní Bradlo: PR Polom
souřadnice: 49°47'30.00''N, 15°45'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13743924

6260c

lokalita: V lese nad Horním mlýnem u Chotěboře
nejbližší obec: Horní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'13.03''N, 15°42'1.32''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1883-05-20
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909718

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Sokolovec; Dolní Sokolovec: zaniklý hrad Sokolov na výrazném skalním útvaru nad pravým břehem Doubravy 1, 3 km J od
středu obce,
souřadnice: 49°42'55.97''N, 15°42'50.14''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-08-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001331

6260d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: j0137zh_134422_596_L5.1
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'46.58''N, 15°45'26.39''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0137zh: j0137zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3892251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



217

6261a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: V.7. Hlinsko a okolí (Freyn ap. Čelakovský 1868-83, Hansgirg ap. Čelakovský 1882, Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891,
Částka ap. Čelakovský 1884, Kovář 1975, Faltys 1983,1990, Jehlík 1983, Skalický 1990)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'51.60''N, 15°54'35.70''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095102

6262a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: SZ od čachnovské pily,LHC Polička,Čachnov
souřadnice: 49°45'16.00''N, 16°3'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1957-10-04
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6B1, Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 134372

6262b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lubná u Poličky_460672
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'23.99''N, 16°9'48.71''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-15
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5089693

6262c

lokalita: Lipník n.Bečvou, Loučka, listnatý les při pramenném potoku Hlásence 1 km SV od obce
nejbližší obec: Česká Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'30.56''N, 16°4'28.76''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992-05-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992145

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Lipník n.Bečvou, Loučka, listnatý les při pramenném potoku Hlásence 1 km SV od obce
nejbližší obec: Česká Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'30.56''N, 16°4'28.76''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992-05-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



218

lokalita: Litovel, Javoříčko, Zkamenělý zámek, v bučině na vápenci
nejbližší obec: Česká Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'30.56''N, 16°4'28.76''E, ± 150m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1958-06-01
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992144

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bučina,LHC Polička,Čachnov
souřadnice: 49°44'50.00''N, 16°2'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1957-10-05
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: uvedena neurčená kapradina - -
ID: 134634

6262d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Herb.: Borová u Poličky: mýtina v lese u obce
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Bulva
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8968083

6263a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Poříčí u Litomyšle: hrana zalesněného opukového svahu, asi 135 m SSZ od kóty Štimberk (547 m)
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'14.06''N, 16°11'21.05''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2017-05-07
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318259

lokalita: Litomyšl, na mýtině u Borové SZ od Poličky
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'6.15''N, 16°10'52.60''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-15
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



219

6263b

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: In valle Dolečky ad viam publicam inter Pohodlí et Lezník pagos [V údolí Dolečky u silnice mezi obcemi Pohodlí a Lezník]
nejbližší obec: Kaliště u Sebranic, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'10.79''N, 16°16'42.01''E, ± 500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1900-06-02
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913616

6263c

lokalita: Květena Poličska, mezi skalisky v řídkém stínu smíš. nadrostu V obce Oldříše
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'37.76''N, 16°12'50.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-04-18
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913801

lokalita: Polička, v maliníkové světlině lesní na dioritu, v údolíčku J osady Široký Důl
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'17.38''N, 16°12'57.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-05-23
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913897

6263d

lokalita: Svitavy, Vysoký Les, PR V bukách, 2 km JJV obce, bučina
nejbližší obec: Chmelík, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'50.68''N, 16°18'24.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1998-06-18
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947330

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vysoký les, rezervace V bukách
souřadnice: 49°44'50.76''N, 16°18'25.05''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11215175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



220

6264b

lokalita: Wälder um Zwittau [Lesy u Svitav]
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'14.56''N, 16°25'25.65''E, ± 400m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1900-05
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909388

6264c

lokalita: Poličsko: Radiměř: podél polní cesty 500 m J kóty 518 u Z části obce
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'3.12''N, 16°23'56.78''E, ± 500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: V. Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3–74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917138

6264d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.2.sním.18.lok.20. Moravská Třebová a okolí: Hradec nad Svitavou: vstavač vojenský, 210m SSV od vodohospod.správy,
jehličnat les, (lesní společenst.,fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomovépráce Sedláček 2007, popis lokalit
uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'22.00''N, 16°27'50.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390602

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.2.sním.20.lok.17. Moravská Třebová a okolí: Hradec nad Svitavou: střevičník, 200m SV od vlak.podjezdu, jehličnat les,
(lesní společenst., fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže
práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'30.00''N, 16°28'42.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390650

6265a

lokalita: Květena Poličska, ve výslunné smíšené březince pásové na svahu nad řekou Svitavou SV od obce Lačnova
nejbližší obec: Dětřichov u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'23.51''N, 16°30'42.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1943-04-25
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



221

6265b

lokalita: distr. Svitavy, Boršov, vzrostlá smrčina 3,7 km SZ od kostela
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'54.00''N, 16°35'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2016-07-24
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909435

6265c

lokalita: Zwittau, Schönhengst und Glaselsdorfer Wälder [Svitavy, lesy na Hřebči a u Skleného]
nejbližší obec: Moravská Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'29.00''N, 16°33'37.92''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1891-05-14
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909791

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Třebovské mezihoří, kóta 654 m SV od Pohledů
souřadnice: 49°42'40.00''N, 16°34'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-08-03
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699202

6265d

lokalita: Boršov, S a Sv úbočí kóty Roh (680.4), 2,2 km S vrcholu, skalky a zahliněná suť
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'38.03''N, 16°35'10.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1996-08-29
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909498

6266a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 668. Les SV Gruny
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



222

6266b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: m0205_144313_70_L5.1
nejbližší obec: Mírovský Grunt, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'15.43''N, 16°49'36.88''E, ± 136m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027336

6266c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 267. Moravskotřebovské vrchy: Rozstání: V a S okraj kóty 461, V Malíkova
nejbližší obec: Rozstání
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038241

6266d

lokalita: Jevíčko, Roveň, "Pišperk", okraj smíš. lesa
nejbližší obec: Pěčíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'34.32''N, 16°47'3.94''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1955-05-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909312

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 42. Jevíčko: 0,5 km SSV obce Pěčíkov
nejbližší obec: Pěčíkov, okres Svitavy
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278302

6267a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: m0205_144313_861_L3.1
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'56.00''N, 16°50'21.37''E, ± 93m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



223

6267b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Moravičany, přírodní rezervace Doubrava, les na plošině od Hradiska 700 m VJV až do vzdálenosti 1,1 km SV od budovy
železniční stanice
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'39.00''N, 16°58'39.00''E, ± 370m
nadmořská výška: 260-305 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482370

6267c

lokalita: Loštice: in declivi inter Jeřmaň et Bouzov ad margines pineti [Loštice: na svahu mezi obcemi Jeřmaň a Bouzov, na okraji
borového lesa]
nejbližší obec: Jeřmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'45.14''N, 16°53'34.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1928-06-01
nálezce: M. Friedl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909321

lokalita: Olomouc: in valle rivi Javoříčka apud arcem Bouzov, solo calcareo-humoso
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.46''N, 16°53'16.38''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-05-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913699

lokalita: Loschitz: in decl. inter Jeřmaň et Busau [Loštice: na svahu mezi Jeřmaní a Bouzovem]
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'33.84''N, 16°53'23.79''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913860

lokalita: Loštice: in declivi inter Jeřmaň et Bouzov ad margines pineti [Loštice: na svahu mezi obcemi Jeřmaň a Bouzov, na okraji
borového lesa]
nejbližší obec: Jeřmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'45.14''N, 16°53'34.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1928-06-01
nálezce: M. Friedl
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



224

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 1. Olomouc: mezi obcemi Veselí a Vacetín
nejbližší obec: Veselí, okres Pardubice
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281538

6267d

lokalita: Okraj boru na pravém břehu řeky Třebůvky před městem Loštice
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'0.00''N, 16°55'22.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-06-05
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913855

lokalita: Vápencová lesní stráň na vrchu Třesíně u Mladče u Litovle
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.95''N, 16°59'41.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-04-22
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913846

lokalita: Severní Morava: vápencový jižní svah Třesína nad Mladečskými jeskyněmi u Litovle
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'19.68''N, 16°59'42.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1940-05-26
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913869

6268c

lokalita: Litovel: ve stinném háji u Nových Zámků
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'18.74''N, 17°1'28.65''E, ± 400m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1947-06-21
nálezce: B. Šula
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909631

lokalita: Mladeč (distr. Olomouc), NPP Třesín, okraj dubohabřiny 0,8 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°0'34.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



225

lokalita: Mladeč, okraj lesní cesty na S svahu kopce Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'51.21''N, 16°59'54.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-05-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992126

lokalita: Mladeč, listnatý les Doubrava 1 km SV obce
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'30.83''N, 17°1'52.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1986-05-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992125

6268d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: HC Litovel  I, 179 a1
souřadnice: 49°42'18.00''N, 17°7'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-10-11
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 931445

6269a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Paseka, u lesní cesty (červená turistická značka) na JZ svahu vrchu Zvon (592 m)
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'32.60''N, 17°14'47.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474442

6269b

lokalita: Šternberk: lesy u Habičova [Chabičov]
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'2.98''N, 17°17'17.40''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909452

lokalita: Šternberg: lesy u Dolního Gruntu
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'10.69''N, 17°18'45.67''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-05
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



226

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Šternberk-Horní Žleb, dno kaňonu Sitky v okolí Pilátova pramene, asi 1,15 km SSZ – 1,35 km S od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'2.60''N, 17°18'56.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 375-400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477054

6269d

lokalita: Sternberg: Wald bei Obergrund [Šternberk, les u Horního statku]
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'28.66''N, 17°18'17.71''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909775

lokalita: Sternberg-Grund
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'34.64''N, 17°18'34.08''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909361

lokalita: Les u Štemberka
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'44.63''N, 17°18'44.74''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-05-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909826

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 24b. Olomouc: JV Šternberka
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281826

6270a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: m0093_153316_12_L5.1
nejbližší obec: Lipina u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'50.54''N, 17°19'58.30''E, ± 278m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0093: m0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4078368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



227

6270b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Moravský Beroun-Ondrášov, zarostlý čedičový lom na JZ úbočí Kočičího vrchu (631 m)SZ od města, asi 600 m JZ od jeho
vrcholu, hrany, stěna a dno lomu
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'52.50''N, 17°25'22.30''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476681

6270c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Bělkovice, Tepenec, skalnatý výběžek do Bělkovického údolí se zříc. hradu a živým kamenolomem.
datum: 1973-05-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Tepenec je určen k likvidaci vylámáním kamene.
ID: 8617456

6270d

lokalita: Údolí Bystřičky mezi Jívovou a Domašovem
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'35.36''N, 17°26'52.02''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1931-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909637

lokalita: Jívová (distr. Olomouc), Panský Mlýn, na úpatí skalky u lesní cesty na levém břehu Bystřičky 0,9 km JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'10.00''N, 17°26'12.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915149

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hrubá Voda, lesní skalky a přícestní  vegetace od Panského Mlýna ke Smilovskému Mlýnu až k prvnímu levostrannému
údolíčku s přítokem Bystřice
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'1.30''N, 17°26'20.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



228

6271b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 33. Staré Oldřůvky: údolí levého přítoku Odry směrem k obci, 410-460 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'19.00''N, 17°37'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Karel Prach; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595693

6272a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /5c/ Lesy: mezi Starými a Novými Oldřůvkami, v lesích, (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'6.00''N, 17°40'6.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058898

6272b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-720403,LHP - Město fulnek,1Ll1z,kú,Dolejší Kunčice,J od nového Vrbna
souřadnice: 49°45'11.00''N, 17°49'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-02
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860671

6272c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Klokočov: mladý smíšený k východu se svažující les mezi kótou Dlouhé pole (515) a rozcestím U Hadinky v údolí Budišovky
nejbližší obec: Klokočov, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'48.17''N, 17°41'22.86''E, ± 90m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-04-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: lokálně, spoře
ID: 13725796

6272d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,231Dh12,kú,Spálov,S od Hrbu, 533,9
souřadnice: 49°42'16.00''N, 17°45'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-06-23
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: chybi zapsat drud pod zkratkou "luzsudpal".
ID: 885511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



229

6273a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.1.sním.13. Lukavec (6273c): JJZ svahy L břehu Nadějovského potoka 0,4km JZ od kóty 459,6 - Nadějov, Orient.JJZ.
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'5.00''N, 17°54'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-05-06
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319094

6273b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-705401,LHP - Městské Lesy Opava,37Bb2,kú,Skřipov,údolí Bílovky nad Vilémovým dolem
souřadnice: 49°47'53.00''N, 17°56'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-13
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 870979

6273c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lukavec (Fulnek), asi 2 km JZ od kostela. 0,4 km JZ od vrcholu Nadějov.
souřadnice: 49°44'17.00''N, 17°54'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-05-06
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166758

6273d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,203HC13,kú,Lukavec u Bílovce,Radešovka
souřadnice: 49°44'37.00''N, 17°55'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-07-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 871303

6274a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bítov (Oderské vrchy), nad pravým břehem potoka Jamník ca 1 km JJZ od obce
souřadnice: 49°47'35.00''N, 18°2'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



230

6274b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 2. Olbramice: lesnaté údolí potoka při zeleně značené cestě ca 0,8 km východoseverovýchodně až 0,9 km severovýchodně
až severoseverovýchodně od obce, asi 270-280 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'38.00''N, 18°5'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594592

6274c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-720405,LHP - Obecní Lesy Bílov,5Aa11/1,kú Bílov,selské lesy V od Bílova
souřadnice: 49°44'12.00''N, 18°1'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-05-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 872869

6275a

lokalita: Polanka nad Odrou, v lužním lese, reservace
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'9.91''N, 18°12'12.67''E, ± 350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-04-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947393

6275c

lokalita: Ostravská pánev, Stará Ves nad Ondřejnicí, remízek nad L břehem Machůvky SV od kóty 267m
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'13.33''N, 18°12'42.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947420

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Petřvald: dolní tok Trnávky od státní silnice z Petřvaldu do St. Vsi, podél toku k ústí levostranného přítoku a podél toku l.
přít. k lesu Březina (podél osady Chabičov) - S obce Trnávka
datum: 1979-06-27
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



231

6275d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-706801 OkÚ FM, LHO1-Šenov,107Dc9, kú Řepiště, Řepiště
souřadnice: 49°44'22.00''N, 18°18'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-08-26
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 845739

6276a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-706000 Šenov,421Da11, kú Šenov u Ostravy, mezi Šimška a Dolní Datyně
souřadnice: 49°46'10.00''N, 18°23'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 844074

6276b

lokalita: Havířov: v údolí potoka Bludovičák na úpatí Bludovického kopce
nejbližší obec: Prostřední Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'17.65''N, 18°27'54.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-04-23
nálezce: E. Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913702

6276c

lokalita: Friedek: Stadtwald [Frýdek, Městský les]
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'1.19''N, 18°22'20.87''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-05
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909813

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Václavovice u Frýdku-Místku, Datyňský les, původně dubohabřiny nad Frýdeckým potokem
nejbližší obec: Václavovice u Frýdku-Místku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'34.72''N, 18°21'56.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-05-10
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



232

6276d

lokalita: Havířov: dosti vzácně ve světlém smíš.lese v údolí potoka pod Bludovickým kopcem
nejbližší obec: Horní Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°44'54.39''N, 18°27'14.40''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-04-23
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947394

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PP Žermanický lom 1570
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.22''N, 18°26'54.44''E, ± 103m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Michal Krátký, Slavomír Dostalík. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žermanický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7034638

6277a

lokalita: Ostravsko, Dolní Těrlicko, na okraji lesa u Kostelce
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'33.79''N, 18°31'34.91''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-04-21
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913397

6277c

lokalita: Vělopolí, ojediněle na okraji lesa
nejbližší obec: Vělopolí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'20.90''N, 18°34'31.24''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-04-29
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947374

lokalita: Koňakov: dosti hojně ve smíšeném lese
nejbližší obec: Koňákov, okres Karviná
souřadnice: 49°44'12.51''N, 18°33'52.89''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-05-05
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947375

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-706802 LHO Karviná,147Dd9, kú Ko ákov, Ko ákov
souřadnice: 49°44'17.00''N, 18°32'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-09-24
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku není velikost plochy (odhadnuto).
ID: 854312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



233

6277d

lokalita: Slezské Beskydy, Svibice: Veldoly, dubohabrový les
nejbližší obec: Český Puncov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'46.70''N, 18°38'8.88''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-10-16
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909833

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Ropice žel. stan.: údolí Ropičanky k žel. zast. Ropice, část údolí Olše a Koňský les (Velké doly) SV Třince;
datum: 1982-08-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621395

6278c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 83. Kojkovice: borová monokultura a devastované Querceto-Carpinetum kóty 421, S obce
nejbližší obec: Kojkovice, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251047

6341b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Přimda, Mílov
souřadnice: 49°41'3.00''N, 12°39'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-31
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250146 /Orig. number=146 /Orig. number=250146 /Orig. number=250146
ID: 523989

6341d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Přimda, Černý les
souřadnice: 49°38'49.00''N, 12°38'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260833 /Orig. number=433 /Orig. number=250433 /Orig. number=250432
ID: 529067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



234

6343b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Stříbro, Milevo
souřadnice: 49°39'41.00''N, 12°55'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1964-06-27
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1015
ID: 548593

6343c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Horšovský Týn
souřadnice: 49°37'58.00''N, 12°52'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1972-05-15
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1051
ID: 549403

6344d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 62. Zalezly: les Nad rybníky v úžlabině JJZ kóty 500,9 Z od obce
nejbližší obec: Zalezly
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205852

6345c

lokalita: Stod: ve smíšeném lese pod vrcholem sv. Kříže
nejbližší obec: Losina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'19.97''N, 13°12'40.84''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-05-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909863

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /1538/ pod vrcholem (JV svah) Křížového vrchu u Černotína
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'12.00''N, 13°12'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



235

6346a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Plzeň, Vysoká
souřadnice: 49°39'30.00''N, 13°24'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=170 /Orig. number=864
ID: 545218

6346b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Plzeň, Vysoká
souřadnice: 49°39'38.00''N, 13°25'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=248 /Orig. number=938
ID: 547095

6346c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PP Pod Smutným koutem
nejbližší obec: Robčice u Štěnovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'13.91''N, 13°23'15.93''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jiří Koptík; Jan Košnar
pramen: Koptík Jan (editor). Zpráva z inventarizačního průzkumu PP Pod Smutným koutem (okres Plzeň-jih). 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.07.2004 - 30.07.2005
ID: 7790003

6347a

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Rokycansko, Kornatický rybník, keřnatá stráň nad Kornatickým potokem
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'56.87''N, 13°34'28.39''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1956-06
nálezce:  Pešl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913675

6347c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 5. Louky u Zátiší: na jaře mokrá, v létě zcela vyschlá neudrž.ostřicová louka v lese 1,1km SV od Milínova.
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'57.00''N, 13°32'59.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8237856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



236

6347d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lipnice, niva Kornatického potoka východně od nádraží
nejbližší obec: Lipnice u Spáleného Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'49.38''N, 13°37'11.86''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2010-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka. Terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7302812

6348c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /12/ Brdy: Borovno (87/6348c): příkré J orient.svahy v údoly Bradavy, 1-1,4km VJV od křížovatky v Borovnu (porostlé
lískovými křovinami a roztrouš.stromy).
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'59.00''N, 13°41'57.00''E
nadmořská výška: 490-540 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce: L. Pivoňková; R. Hlaváček;  et al.
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8347012

6349b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 129) Příbram-Zdaboř, lesní hřebínek mezi čtvrtí a "Žežičkou jeskyní"
nejbližší obec: Příbram-Zdaboř
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898624

6350a

lokalita: Příbram: v lese za křižovatkou silnic erární a kamýcké vpravo
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'14.56''N, 14°4'7.45''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1904-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913638

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vysoký Chlumec, Placy, 940 H7, Horní Babiny
souřadnice: 49°40'14.00''N, 14°4'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1966-06-26
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 415599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



237

6350b

lokalita: Příbram, Višňová, les J obce
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°41'37.59''N, 14°8'41.71''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992119

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 622) Jelence, okraj silnice a stráňky v lese S obce
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909952

6350d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 639) Horní Líšnice, údolí Líšnického potoka ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Líšnice, okres Příbram
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910389

6351a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 662) Obory, erozní rýhy ve svahu Bohaté hory, ca 1 km J obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911178

6351b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 701) Zvírotice, SV část lesa S myslivny Na Drahách JV obce
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



238

6351c

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Okolí Kamýka: v údolí Bohostického potoka v lese u hájovny Kolčavky
nejbližší obec: Dolní Líšnice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'57.75''N, 14°10'3.54''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1904-05-23
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913637

6351d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 815) Radov, suchý bor na SV svahu pod hřbitovem JJZ rozcestí Radobyl
nejbližší obec: Radov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914178

6352a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 512 B1, Dubina - Chýnov
souřadnice: 49°41'51.00''N, 14°24'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-09-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412702

6352b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 926) Ústupenice, les Pačíska 1 km VSV osady, svahy a roklička ke kôtě 394 m Z Doubravic
nejbližší obec: Ústupenice
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916294

6352c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 1. Vysoký Chlumec: lesnatý vrch Pačiska (kóta 504) SV od obce, les a zarostlé lůmky po vytěženém vápenci v okolí bývalé
hájovny na S svahu vrchu (tato lokalita je totož. s lok. 927 Hrouda et Skalický
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9312601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



239

6352d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 407 B16, Přestajovka
souřadnice: 49°38'8.00''N, 14°29'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414214

6353c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 430 J1, Janovské lesy
souřadnice: 49°38'49.00''N, 14°34'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-08-18
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412064

6353d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 33. Košovice: smíšený les 0,5km VJV od okraje obce.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'39.00''N, 14°36'5.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126211

6354a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vlašim, Jankov, 703 E2, V Liščích norách
souřadnice: 49°39'42.00''N, 14°40'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-07-29
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364984

6354b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Veliš_1540291
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'46.02''N, 14°49'49.84''E, ± 132m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



240

6355a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hradiště_1540279
nejbližší obec: Hradiště, okres Benešov
souřadnice: 49°40'47.75''N, 14°51'0.72''E, ± 82m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-18
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187378

6355c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vlašim, Louňovice, 436 C2, Malý Blaník
souřadnice: 49°37'48.00''N, 14°52'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-10-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Lišejníky +, pokryvnost půdních lišejníků započtena do mechového patra
ID: 364132

6356b

lokalita: Střední Čechy, v borovém lese u obce Sedlice v údolí Sedlického potoka, serpentinit
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'42.38''N, 15°5'44.30''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-04-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913384

původní jméno: Carex digitata
lokalita: S od Tomic,LHC  Ledeč n.S.-Dolní Kralovice
souřadnice: 49°39'15.00''N, 15°9'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-08-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S9
ID: 104424

6356d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: SZ od Děkanovic,LHC Ledeč n.S.,Dolní Kralovice
souřadnice: 49°37'59.00''N, 15°8'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-08-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 127434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



241

6357a

lokalita: Kožlí, habřiny a světlý bor na strmé Z stráni nad pravým břehem Želivky, cca 1,5 km JZ až 2 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'29.00''N, 15°14'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-04-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961074

6357b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Háj,LHC Ledeč n.S.-Kožlí
souřadnice: 49°40'40.00''N, 15°18'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S9
ID: 102236

6357c

lokalita: Ježov, světlé okraje zcela zarostlého vápencového lůmku nad bývalou silnicí Zahrádka - Ježov, cca 900 m SSV od kostela v
obci
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°37'15.00''N, 15°14'16.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-14
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961086

6358a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Stvořidla,LHC Ledeč n.S.,Kožlí
souřadnice: 49°39'54.00''N, 15°19'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-03
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3A1, 3Y0
ID: 127858

6358b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Malá homole,LHC Světlá n.S.,Dobrá Voda
souřadnice: 49°40'30.00''N, 15°26'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963-10-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 130750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



242

6359a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /33/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989807

6359b

lokalita: Dolní Krupá, smíšený les v okolí zříceniny hradu Ronovec, 1,3 km JV od obce
nejbližší obec: Dolní Krupá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.00''N, 15°37'8.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-07-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961079

6360b

lokalita: Havlíčkův Brod, Staré Ransko, les na J od Pobočenského rybn., 1 km Z obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'52.67''N, 15°48'53.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-05-07
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909722

lokalita: Chotěboř, in silva mixta ad decliv. sept. montis Babylon supra pag. Staré Ransko ad opp. Krucemburk [Krucemburk/křížová:
ve smíšeném lese na S svahu kopce Ranský Babylon nad obcí Staré Ransko]
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'53.59''N, 15°48'55.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913908

lokalita: Staré Ransko, prameništní jasenina v mělké depresi na S svahu Ranského Babylonu – 674 m, cca 1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'42.00''N, 15°49'2.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-05-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



243

6361a

lokalita: Kraj Pardubice, Štírův Důl u Krucemburku, severovýchodní svah údolí, zde končí les
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'55.17''N, 15°51'52.41''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1954-04-24
nálezce: J. Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913725

6361b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: rezervace Žákova hora u Žďáru n. S.
souřadnice: 49°39'30.00''N, 15°59'30.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. et Šmarda J. (1940): Horská lesní reservace na Žákově hoře u Žďáru v Českomoravské vysočině. - Krása Našeho
Domova, Praha, 32: 25-30, 42-44.
projekt: ČNFD
ID: 1878513

6362b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Čtyři palice
nejbližší obec: České Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'8.61''N, 16°5'36.87''E, ± 567m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2009
nálezce: Svatava Kubešová; Karel Sutorý; Ivan Novotný
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Botanické oddělení, Moravské zemské muzeum: Inventarizační průzkum
cévnatých rostlin a mechorostů PR Čtyři palice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7199046

6363a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Telecí, okr. Žďár nad Sázavou, kyselá smrčina
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'17.54''N, 16°11'23.18''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-14
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s F. Šmardou
ID: 13792163

6363b

lokalita: Polička, les Balda u Poličky, smrkový les
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'32.72''N, 16°19'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



244

6363c

lokalita: Bystřice n. Pern., smrkový les u koty 570 nedaleko Trhonic u Jimramova
nejbližší obec: Sedliště u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'30.44''N, 16°13'54.44''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947462

6363d

lokalita: Čsm.vrchovina, Ubušínek, smrkový les u břehu p. Hrabovec, pod silnicí do Dalečína, ca 1,1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Ubušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'28.72''N, 16°16'2.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914958

lokalita: Polička, les Královec při silnici Korouhev-Nedvězí
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'28.62''N, 16°16'45.48''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947441

lokalita: Bystřice n. Pernštejnem, svahy Pavlova kopce při silnici Unčín-Ubušín
nejbližší obec: Ubušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'59.13''N, 16°15'13.64''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947445

6364a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 55. Poličsko: Stašov: SZ část Poličského lesa 500 m SSZ kóty 566
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032730

6364b

lokalita: Wald bei Muslau [Muzlov u Svitav, les]
nejbližší obec: Česká Dlouhá, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'29.78''N, 16°29'23.03''E, ± 300m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1904-06
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



245

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.2.sním.19.lok.19. Moravská Třebová a okolí: Hradec nad Svitavou: střevičník, nová lokalita, 770m JV od vlak.podjezdu,
jehličnat les, (lesní společenst., fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit
uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'15.00''N, 16°28'51.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390632

6364c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Svojanov: část obce Předměstí, údolí "Žleby", listnatý les na březích potoka, asi 700 m JZ od kóty U Buku (596 m)
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'30.06''N, 16°24'59.18''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-03-28
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164648

6364d

lokalita: Bělá nad Svitavou, u pěšiny pod smrkovým lesem
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'26.35''N, 16°29'15.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2009-04-11
nálezce: H. Zemanová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909529

6365a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: e0150_241203_102_L5.1
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.02''N, 16°30'55.01''E, ± 63m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4514524

6365c

lokalita: Letovice, křoviny na okraji lesa Rohles 1 km JZ od Moravské Chrastové
nejbližší obec: Chrastavec, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'37.96''N, 16°30'55.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1999-05-21
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



246

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 100. Svitavský úval: Březová nad Svitavou: okraj lesa na J úpatí Farářského vrchu s JV orientaci, caa 0,5 km S kóty 499
nejbližší obec: Březová n. Svitavou
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033549

6365d

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: okr. Blansko, Malá Roudka, okraj cesty v lese 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Korbelova Lhota, okres Blansko
souřadnice: 49°36'55.58''N, 16°37'33.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2009-05-04
nálezce: M. Kočár
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909464

6366a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Přední Arnoštov
souřadnice: 49°41'2.08''N, 16°40'22.12''E, ± 207m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-05-25
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10629287

6366b

lokalita: okr. Prostějov, Kladky, vršek "Skalky" nad údolím Bělé
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'13.55''N, 16°49'24.69''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1990-05-05
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909449

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Březinky, starý lom, skalní výchozy a bučina na J úpatí kóty Hradisko 2,2 km S obce
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'18.45''N, 16°47'6.08''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



247

6366c

lokalita: Velké Opatovice, okraj smrkového lesa u hřbitova
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°37'9.24''N, 16°40'2.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-04-18
nálezce: M. Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909871

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 35. Jevíčko: Hejky 2 km SV Jevíčka
nejbližší obec: Hejky u Jevíčka
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278222

6366d

lokalita: Drahanská plošina, Chobyně, okraj nivy pravostranného přítoku ř. Nectavy, 1,2 km Z kóty Dzbel (604,4m), okraj lesa
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'41.84''N, 16°49'23.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998-05-25
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909413

lokalita: Jevíčko, rokle Kademana u Jaroměřic
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'29.26''N, 16°45'40.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-05-04
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909687

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kladky-Bělá, les na svahu údolí a mokřady podél potoka v úseku od silnice Dzbel – Chornice po rybníček 400 m SV od
železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'44.00''N, 16°49'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



248

6367a

lokalita: Javoříčko, na skále Zkamenělý zámek, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.35''N, 16°54'12.99''E, ± 70m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-06-27
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909629

lokalita: Skály naproti "Zkamenělým zámkům" u Bousova
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'4.58''N, 16°54'7.26''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1905-05-27
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909823

lokalita: Zkamenělé zámky pr. Bousov
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.57''N, 16°54'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1905-05
nálezce: F. Čouka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913590

6367b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hvozdečko, okolí staré vápenky na okraji lesa na J úpatí vrchu Rachava (446 m), asi 1 km VSV od kaple v obci, lesem
zarůstající zbytky vápenky
nejbližší obec: Kovářov u Bouzova, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'24.00''N, 16°56'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483013

6367c

lokalita: okr. Prostějov, Přírodní park Kladecko, Ludmírov, PP Skalky
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'4.87''N, 16°52'43.95''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-05-20
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909437

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vojtěchov (Konice), PP Taramka (J část, SZ svah vrchu Horka)
souřadnice: 49°38'41.00''N, 16°53'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-07-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



249

6367d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Údolí Luckého potoka
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'4.19''N, 16°57'36.04''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Luckého potoka od Luké k silnici Bohuslavice - Vilémov. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.1975 - 21.09.1980
ID: 7228473

6368a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lesní okraje podél silnice Slavětín-Haňovice
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.65''N, 17°0'4.34''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-09-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Květena lesních okrajů Pardusky (380 m n.m.) a Šuminy (418 m n.m.) při silnici z Haňovic do Slavětína. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7229858

6368c

lokalita: Olomouc, in nemore mixto inter pag. Senice et Senička [Olomouc, ve smíšeném lesíku mezi obcemi Senice a Senička]
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.88''N, 17°3'41.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970-04-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913401

lokalita: Cakov, dubový háj s výstupem skalek Z od obce
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.63''N, 17°0'44.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999-05-03
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992174

lokalita: Cakov, doubrava u žlutě značené turistické cesty nad 2. kamenolomem, Z obce
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.49''N, 17°0'39.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999-05-03
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



250

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Cakov, listnatý les nad silnicí před 1. kamenolomem, Z obce
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.78''N, 17°0'27.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999-05-03
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992177

lokalita: Náměšť u Olomouce, paseky u Obrázka
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'6.43''N, 17°1'38.57''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1908-04-18
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992112

6369a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Střeň - Štěpánov, listnaté lesy podél Písečného potoka
datum: 1979
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628410

6369b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 23. Olomouc: hájovna u obce Lašťany
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281799

6369d

lokalita: Grosswasser bei Olmütz [Olomouc, slatinný les u Černovíra]
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.40''N, 17°16'2.72''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909395

6370a

lokalita: Hlubočky, Hluboký žleb, lesní loučky na P straně údolí u chatové osady
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'44.77''N, 17°24'30.83''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-05-01
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



251

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 4. Hranice: Dolní Bouda ZJZ obce Pohořany
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286668

6370b

lokalita: Hrubá Voda (distr. Olomouc), část Smilov, výslunná stráňka nad železniční tratí 0,3 km SSV od železniční zastávky Hrubá
Voda-Smilov
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'37.00''N, 17°26'42.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915150

6370c

lokalita: Lesy v okolí Olomouce
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'47.71''N, 17°21'19.12''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1932-06-12
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909332

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Moravia: Olomouc: in silvis caeduis supra Hlubočky [Olomouc: paseka nad obcí Hlubočky]
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'54.49''N, 17°24'22.76''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1932-05-16
nálezce: K. Domin
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909858

lokalita: Olmütz: Wald bei Hombok [Olomouc, les u obce Hlubočky}
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'18.07''N, 17°24'4.53''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909776

lokalita: Hrubá Voda -- Mariánské údolí pr. Olomouc
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'8.92''N, 17°24'11.43''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1904-04-17
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



252

lokalita: Moravia: Olomouc: in silvis caeduis supra Hlubočky [Olomouc: paseka nad obcí Hlubočky]
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'54.49''N, 17°24'22.76''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1932-05-16
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913434

lokalita: Olomouc-Sv. Kopeček, smíšený les podél cesty k lok. Mlýnek
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.77''N, 17°21'6.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1980-05-16
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992124

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Olomouc-Sv.Kopeček, příkop u obce Radíkov
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'57.11''N, 17°21'46.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1979-04-26
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992106

lokalita: Olomouc, Sv. Kopeček, polesí odd. 108
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.65''N, 17°20'56.38''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955-05-18
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992113

lokalita: Olomouc, Lošov, údolí potoka táhnoucího se od koty 363m
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.83''N, 17°22'50.66''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-05-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992127

6370d

lokalita: Olomouc, in silvis caeduis supra Hlubočky [Olomouc: na pasece nad obcí Hlubočky]
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'58.26''N, 17°25'35.37''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-05-16
nálezce: J. Otruba
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



253

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°37'6.93''N, 17°26'49.09''E, ± 869m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10853587

6371a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /29/ Oderské vrchy: Nová Ves nad Odrou: les S obce
nejbližší obec: Nová Ves nad Odrou
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102218

6371c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /1b/ Pramen Odry: na okraji lesa a cest u pramene, nad nímž stával dříve dřevěný altánek, blízko vesnice Kozlov, je
obklopen smrkovými lesy (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.00''N, 17°31'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
poznámka: řídce
ID: 8058699

6372a

lokalita: Oderské vrchy, Luboměř, údolí levého přítoku Suché
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'5.31''N, 17°43'35.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-05-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947404

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,910ca3,kú,Spálov,údolí Suché, silnice 441 u Spálova
souřadnice: 49°41'31.00''N, 17°44'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-06-21
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 865094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



254

6372b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Oderské vrchy, Suchá (578 m) JZ od Jakubčovic n. O.
souřadnice: 49°41'5.00''N, 17°45'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699943

6372c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Boňkov u Hranic_3020163
nejbližší obec: Boňkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'39.71''N, 17°40'11.14''E, ± 316m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5372767

6372d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nejdek u Hranic; smíšené porosty dubu a lípy, více modřín
souřadnice: 49°37'50.47''N, 17°47'3.68''E, ± 147m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12723121

6373a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jestřábí - Kletné - Suchdol n.O., údolí Kletenského potoka (od pramene) k žel. trati v obci Suchdol n.O. a pravý přítok
(Rohšeský pot. - levá větev)<BR>
datum: 1982-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631815

6373c

lokalita: okr. Nový Jičín, Hrabětice nad Odrou, Hrabětický les, vyvýšené svahy nad potokem v erozní rýze V od kóty 310m, údolní luh
s přechodem do dubohabřiny
nejbližší obec: Hrabětice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'2.07''N, 17°52'26.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-04-26
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



255

lokalita: Jeseník n.Odrou, Hrabětice, in silva frondosa Hrabětický les
nejbližší obec: Hrabětice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'8.38''N, 17°52'0.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-04-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947414

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hrabětice nad Odrou; kousek vzrostlé vlhké dubohabřiny
souřadnice: 49°36'7.20''N, 17°53'7.31''E, ± 56m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12513205

6373d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: t0070po_251215_151_L3.2
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'39.14''N, 17°56'42.18''E, ± 387m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková. t0070po: t0070po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.2001 - 14.06.2002
ID: 4667549

6374b

lokalita: Sedlnitz [Sedlnice, okr. Nový Jičín]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'25.81''N, 18°5'53.97''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-04
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947406

6374c

lokalita: Moravská brána vlastní, Nový Jičín, les Roveň
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'53.55''N, 18°2'41.57''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-05-06
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947389

lokalita: okr. Nový Jičín, Sirkové lázně, bukový les
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'36.56''N, 18°2'55.18''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-05-15
nálezce: M. Grofová
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



256

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Rybí, S, Libhošťská hůrka
souřadnice: 49°36'36.00''N, 18°4'37.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-05-05
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855667

6374d

lokalita: okr. Nový Jičín, Sedlnice, osada Borovec, dubohabřina na JZ svahu kopce Peklisko (305.8) nad p. Sedlnička, 690 m SSV osady
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'32.95''N, 18°5'52.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914954

6375a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 0,25 km SW von der Gem. Trnávka
souřadnice: 49°40'52.00''N, 18°10'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-07-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151454

6375b

lokalita: okr. Frýdek, les Rovňa-jižní část u Palkovských hůrek, pod duby, osikami, břízami a olšemi
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'7.31''N, 18°17'45.44''E, ± 400m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1942-04-22
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913865

lokalita: okr. Frýdek-Místek: v lese Zámrklí JV od Fryčovic
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'46.01''N, 18°15'5.05''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
pramen: Vicherek J. (1957): Kamenná u Staříče, významná lokalita teplobytné květeny v severovýchodní Moravě. - Přírod. Sborn.
Ostrav. Kraje 18: 169–182.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



257

lokalita: Beskydské podhůří, Frýdek-Místek - Lysůvky, les Rovná, lužní les v nivě potoka
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'19.92''N, 18°18'3.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-06
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947387

lokalita: Frýdek-Místek, Lysůvky, les Rovná za Olešnou přehradou, fragment lipové dubohabřiny
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'35.92''N, 18°18'7.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-06
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947398

lokalita: Na Štandli u Místka
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.77''N, 18°19'5.32''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889-05
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992155

6375c

lokalita: Frývald, Sklenovská hůrka [Dolní Sklenov, vrch Vrchy (425m)]
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'51.95''N, 18°12'10.28''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913852

lokalita: Beskydské podhůří, Dolní Sklenov, remízek Z od obce pod úpatí kopce Vrchy (424,2), vlhká dubohabřina
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'45.40''N, 18°12'31.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-09-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947423

6375d

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Chlebovice, V svahy vrchu Kabátice
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'49.81''N, 18°16'11.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-05-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



258

6376a

lokalita: Frýdek-Místek (distr. Frýdek-Místek), PP Profil Morávky, na levém travnatém břehu Morávky 1,85 km VJV od železniční
stanice
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'14.90''N, 18°22'37.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08-22
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915210

lokalita: Beskydské podhůří, Staré Město u Frýdku, PP Profil Morávky, bohatě po obou březích
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'11.95''N, 18°22'59.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-05-12
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947390

lokalita: Frýdek-Místek, PP Profil Morávky, terasa pravého břehu JV od města
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'14.95''N, 18°22'53.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947421

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Dobrá, PP Kamenec
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.14''N, 18°23'38.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-09-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947385

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Dobrá u Frýdku-Místku, PP Profil Morávky, les na pravém břehu Morávky
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'13.85''N, 18°22'58.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-05-06
nálezce: P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947379

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Dobrá, smíšený les na levém břehu ř. Morávky
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'4.05''N, 18°24'8.62''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-04-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



259

6376b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: t0042_252207_46_L3.3B
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'2.30''N, 18°25'20.06''E, ± 237m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4695343

6376c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 183. Janovice: smíšený les na JZ úpatí Maléhoi pahorku (kóta 452), 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254093

6376d

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Vyšní Lhoty, vrch Žory (488) strmé JZ svahy, bučina
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'39.95''N, 18°28'20.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-04-11
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947386

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 192. Skalice: Querco-Carpinetum se silnou invazí květnatých bučín V silnice Skalice-Záhoří, 0,8 km JV kostela
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254345

6377b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 229a. Třinec: Querco-Carpinetum se silnou invazí květnatých bučín, smrkové monokultury a lesní okraje na V, J a JZ svahu
kóty 394 "Osůvky" cca 2,5 km S města, CaCO3
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



260

6377c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 245a. Morávka: bučiny a smrkové monokultury podél lesní cesty na JZ svazích Ropičky (kóta 918) /u některých druhů uveden
pod č.245/
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257074

6378a

lokalita: Dolní Líštná, JV svah kopce Jahodná (407), 200m JZ od vrcholu, listnatý les
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.72''N, 18°41'26.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-03-31
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909872

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec-Dolní Lištná, vrch Jahodná, neproduktivní lom a okolí
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'53.23''N, 18°41'44.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-08-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947384

6378b

lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek, cesta po vrstevnici bukovým porostem od chatové osady Dílek k samotě Gora, 1,85 km SV od
kostela v obci
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'50.75''N, 18°46'59.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914952

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nýdek; remíz v příkrém, ne však příliš kamenitém svahu, nestjenověký, rozovlněný, místy znečištěný odpadky, potok ve strži
souřadnice: 49°40'9.30''N, 18°46'24.18''E, ± 280m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-11
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11434430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



261

6378c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Oldřichovice -  Bystřice
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.33''N, 18°40'39.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Oldřichovice -  Bystřice (DSP, VD-ZDS,IČ) biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7048630

6378d

lokalita: Frýdek: Hluchová JV Nýdku
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'49.63''N, 18°46'37.25''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
nálezce:  s. coll.
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květeně Moravy I., II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147–160.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917145

6443b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Horšovský Týn, Obora
souřadnice: 49°34'4.00''N, 12°57'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-07-26
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=152 /Orig. number=364
ID: 536156

6444b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Krchleby: návrší se zříceninou Lacembok 1 km S od obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909266

6444c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 456. Křenovy: les 1 km SZ od obce podél potoka stékajícího SZ-JZ
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



262

6445a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Červené Poříčí, Merklín
souřadnice: 49°34'16.00''N, 13°12'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-08-08
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260067 /Orig. number=484
ID: 538179

6445b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Červené Poříčí, Roupov
souřadnice: 49°33'23.00''N, 13°15'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-10-02
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260076 /Orig. number=493
ID: 538381

6445c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Červené Poříčí, Merklín
souřadnice: 49°30'58.00''N, 13°10'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-08-12
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260204 /Orig. number=621
ID: 541098

6446c

lokalita: distr. Pilsna, prope pagum Zelené, in vetere Hloupensko dicto, a domo custodis silvarum ad occidentem [Plzeň, obec
Zelené, v lese Loupensko Z od stejnojmenné hájovny]
nejbližší obec: Zelené, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'40.10''N, 13°20'54.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-05-15
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913820

6446d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /1541/ les nedaleko cesty ze Skašova do Kbelnice
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



263

6447b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Nepomuk, Sedliště
souřadnice: 49°32'60.00''N, 13°37'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957-06-02
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=215 /Orig. number=905
ID: 546177

6447c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Chejlava
souřadnice: 49°31'40.00''N, 13°34'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957-10-03
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=3 /Orig. number=18
ID: 532366

6447d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 205. Srby: les Doubrava, mezi kótami 571 a 627 (Hřebenec)
nejbližší obec: Srby
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227090

6448a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Spálené Poříčí - Chynín
souřadnice: 49°35'34.00''N, 13°43'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-07
nálezce: R. Bartoň
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 560852

6448b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Rožmitál, Roželov, 417 C13
souřadnice: 49°33'51.00''N, 13°47'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1957-07-22
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 167701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



264

6448c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /156/ Les na vrchu mezi Liskovem a Přebudovem
nejbližší obec: Lískov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'1.00''N, 13°41'6.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538785

6449c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 1048) Bělčice, vrch Špalková hora S obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'34.90''N, 13°52'46.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918416

6449d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Rožmitál, Příbram, 628 B8/12, Dobrá Voda
souřadnice: 49°32'46.00''N, 13°59'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-06-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405412

6450a

původní jméno: Carex digitata var. pallens
lokalita: Svojšice: JV od obce - lok. V Touškovském lese
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'5.00''N, 14°3'29.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 490-555 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-09
nálezce: Jarmila Krátká; Ivana Paukertová
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C-3537; 2006 rev. R. Řepka
ID: 13950282

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 310) Chraštičky, Touškovský les 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Chraštičky, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



265

6450b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 714 L0, U pomníčku
souřadnice: 49°34'37.00''N, 14°8'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-11
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: půdní lišejníky +3
ID: 416296

6450d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Pukňov: jehličnatý les (bor, smrk) nad levým břehem Vltavy východně od osady (u rekreač. střediska)
nejbližší obec: Pukňov, okres Písek
souřadnice: 49°31'46.59''N, 14°9'15.75''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671169

6451a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 850) Klenovice, rekreační osada Trhovky, les na vrchu Bořím
nejbližší obec: Klenovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'7.00''N, 14°10'19.00''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914935

6451b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 882) Kuní, les na SZ svahu vrchu Hodětín
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915606

6451c

lokalita: Orlík nad Vltavou, v lese u kóty 409m na lok. Hradce V od obce
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'40.14''N, 14°10'29.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-04-06
nálezce: M. Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



266

lokalita: distr. Příbram, in declivitate fruticosa supra ripam dextr. fl. Vltava, adversus arcem Orlík [Keřnatá stráň nad pravým břehem
Vltavy naproti zámku Orlík]
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°30'56.70''N, 14°10'14.19''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-04
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913840

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Vorlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'42.35''N, 14°10'29.80''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913981

6452a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 6. Tisovnice u Týnčan: vápencové skalky v S části lesa na vrchu Křemenice (kóta 578) mezi osadami Tisovnice a Vitín, skalky
jsou zarostlé smrkovou a borovou monokulturou, na skalkách
nejbližší obec: Tisovnice u Týnčan
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313418

6452b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jesenice u Sedlčan
souřadnice: 49°35'7.72''N, 14°28'12.09''E, ± 86m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10517884

6452c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Milevsko , Chyšky, 118 a6
souřadnice: 49°32'52.00''N, 14°23'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1967-10-18
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 146 /
ID: 65092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



267

6452d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 977) Nosetín, les S kóty 681 SV obce
nejbližší obec: Nosetín, okres Písek
nadmořská výška: 650-680 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916687

6453a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vysoký Chlumec, Nemyšl, 806 F2, Kvaštov - Vápenec
souřadnice: 49°34'48.00''N, 14°34'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-09-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414467

6453b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vysoký Chlumec, Nemyšl, 807 C1, Kvaštov
souřadnice: 49°34'38.00''N, 14°34'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-06-27
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414391

6453c

lokalita: Jetřichovice u Sedlčan, les pod Jehlištěm, pod smrky u krajů
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'47.08''N, 14°31'12.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940-05-01
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913923

6454a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PP V olších
nejbližší obec: Záhoří u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°34'57.03''N, 14°40'39.48''E, ± 157m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. CHN V OLŠÍCH. 1970.
projekt: NDOP
ID: 6757180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



268

6455b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vlašim, Louňovice, 444 D12, Načeradec - Holý vrch
souřadnice: 49°35'38.00''N, 14°55'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363751

6455c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice, 822, H5, bažantnice
souřadnice: 49°32'9.00''N, 14°50'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-05-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364328

6456b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 34. Onšov: lesnatý vrch Hůra J od obce, rokle s potůčkem na J svahu vrchu
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'3.21''N, 15°8'10.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887844

6456d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 61. Mašovice u Útechovic: lesnatý Mašovický vrch (kóta 610) SV od osady
nejbližší obec: Mašovice u Útechovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'1.42''N, 15°8'2.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888511

6457a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Píšť u Humpolce
souřadnice: 49°35'49.35''N, 15°12'17.42''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-04-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0709 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 12392669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



269

6457c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 7. (6457c) Červená Řečice: stráňka na J úpatí lesnatého svahu na P břehu říčky Trnava proti Červenému mlýnu SZ od obce.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'22.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202830

6457d

lokalita: Humpolec: in silva Horní Hradiště prope pag. Hněvkovice
nejbližší obec: Hněvkovice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.95''N, 15°17'46.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913794

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 180. Sedlice: Bederský les
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 15°16'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490942

6458a

lokalita: Humpolec, jižně od Brunky u H., okraj lesa
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'26.55''N, 15°20'9.88''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913817

původní jméno: Carex digitata
lokalita: V od Smrčkova kopce,LHC Světlá n. S.III.,Orlovy
souřadnice: 49°34'28.00''N, 15°24'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-29
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V7
ID: 131503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



270

6458b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992327

6458c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 321. Rozkoš: les na JV svazích vrchu se zříceninou hradu Orlíku
nejbližší obec: Rozkoš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'39.00''N, 15°22'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494384

6458d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992857

6459b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bartoušov; zajímavý bohatý porost
souřadnice: 49°33'41.10''N, 15°38'50.79''E, ± 121m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 13095809

6459d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Smilov u Štoků; Bučina s hojným výskytem smrku, E2 i E1 slabě vyvinuto, součástí segmentu je drobný tok bez bylin a
dřevin.
souřadnice: 49°31'17.98''N, 15°36'17.83''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12519688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



271

6460a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Herb.: Přibyslav: v lese u hradu Ronov
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Josef Vitoušek
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8968011

6460b

lokalita: Přibyslav, zříceniny hradu Ronova
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'6.49''N, 15°47'1.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1902-05-17
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909729

lokalita: Bohemiae orientalis: Přibyslav, in silvis ad Ronov
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'1.38''N, 15°46'31.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1906-05
nálezce: J. Vitoušek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992099

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Ronov; Ronov nad Sázavou: zříceniny hradu Ronov na skalnatém ostrohu v meandru Losenického potoka V od obce,
souřadnice: 49°34'7.76''N, 15°46'59.78''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002753

6460d

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Nový mlýn u Rosíček
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'40.78''N, 15°49'24.58''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



272

6461a

lokalita: Hamry nad Sázavou, u jezírka Vápenice 2 km S železniční zastávky
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'3.39''N, 15°54'6.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-05-22
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909691

lokalita: Peperek u Žďára
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.32''N, 15°51'54.19''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1898-05-20
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913886

lokalita: Hamry nad Sázavou, smíšený les na vápenci u břehu jezírka Vápenice, 1,9 km SSV od žel.st. v obci
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.29''N, 15°54'9.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915053

6461c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Velké Meziříčí  ,   Rudolec  ,    1c
souřadnice: 49°30'44.00''N, 15°50'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-18
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neúplný popis stromového patra (patro 1)
ID: 804289

6462a

původní jméno: Carex pallens
lokalita: Jiříkovice, vlhká louka Doliny asi 900 m JZ od kóty Bednářův kopec (762 m)
souřadnice: 49°35'6.00''N, 16°1'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-05-20
nálezce: F. Lysák
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2908484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



273

6462b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Roženecké paseky (u N. Města n. Mor.), 0,6 km JZ obce (bus), 0,8 km JV kóty 702,0
souřadnice: 49°35'48.50''N, 16°8'22.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456518

6462d

lokalita: Nové Město n.Moravě, les Zátoky u Nové Vsi
nejbližší obec: Dlouhé na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'52.42''N, 16°5'48.70''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947466

6463b

lokalita: okr. Žďár n. Sáz., Chlum, podrost smrk.lesa u cesty v údolí Nyklovického p., 1,05 km SSZ středu obce
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'7.58''N, 16°19'7.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909455

lokalita: Čsm. vrchovina, okr. ZR, Hluboké, svah HB lesa nad potůčkem a břehem Vírské přehrady, na JZ svahu Strakova kopce, ca 1,1
km JV středu obce
nejbližší obec: Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'29.76''N, 16°18'8.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914956

lokalita: Čsm. vrchovina, okr. ZR, Hluboké, horní část příkrého svahu BK lesa na hřebeni vybíhajícího do údolí Vírské př., 1,2 km JJZ
středu obce
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'25.95''N, 16°17'19.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



274

6463c

lokalita: Rozsochy, les mezi silnicí do Dolní Rožínky a Vojetínem
nejbližší obec: Vojetín u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'25.12''N, 16°12'32.32''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947447

6463d

lokalita: Beranka, skály nad chalupou
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'33.38''N, 16°15'12.47''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-02
nálezce: J. Horák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915082

lokalita: Morava, Květnice
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'33.38''N, 16°15'12.47''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-04-22
nálezce: J. Lacina
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915081

lokalita: Bystřice n. Pern., Olešnička, habrový les na svazích koty 562m
nejbližší obec: Kozlov u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'12.36''N, 16°19'32.87''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947463

6464a

lokalita: Vysočina Kunštátská, Koziny u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°34'18.66''N, 16°23'47.64''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-04
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913851

lokalita: Olešnice, Moravské vrchy
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'32.26''N, 16°23'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-04
nálezce: T. Člupek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



275

lokalita: Velké Tresné, jehličnatý porost u cesty k Olešnici, 300m JJV od J okraje závodu Sigma za obcí, 1,4 km JJV středu obce
nejbližší obec: Velké Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'49.06''N, 16°23'26.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-09-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914957

6464b

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Kněževes-Kaviny, lesní cesta v horní části údolí
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'35.25''N, 16°24'57.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-17
nálezce: D. Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909725

6464c

lokalita: Štěpánov nad Svratkou, Sokolí hora, při okraji bukového porostu 50 m nad lesní cestou, 838 m od věže kostela v obci
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'30.26''N, 16°20'55.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-01
nálezce: M. Fiala
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909491

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Švařec, habřina nad P břehem Svratky asi 400m SZ proti obci Borovec
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'54.01''N, 16°20'2.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-22
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909692

lokalita: okr. Žďár n. Sáz., Švařec, smíšený les nad pravým břehem Svratky, Z od obce
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'16.82''N, 16°20'22.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-03
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



276

lokalita: Kocoury u Olešnice
nejbližší obec: Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'11.47''N, 16°24'11.28''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-04
nálezce: T. Člupek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909371

lokalita: okr. Žďár n.Sáz., Švařec, smíšený les nad P břehem Svratky, Z od obce
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'18.73''N, 16°20'16.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-03
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915026

6464d

původní jméno: Carex pallens
lokalita: Hodůvka, Rozseč, 24b1
souřadnice: 49°30'23.00''N, 16°26'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-22
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 809009

6465a

lokalita: Letovice-Slatinka, bývalý kamenolom jižně od vsi při lesní cestě k Havírně
nejbližší obec: Třebětín u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°34'8.01''N, 16°34'52.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-02
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909659

lokalita: Les vpravo od silnice mezi Letovicemi a Lazinovem
nejbližší obec: Meziříčko u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°33'25.77''N, 16°32'56.05''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-04-24
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909572

6465b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: ČM mezihoří, kopec Vyhnanický hřbet, část "Manství"
souřadnice: 49°35'48.00''N, 16°37'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1961-05-23
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2643545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



277

6465c

lokalita: Kunštát, Rudka, světlý les při JV okraji obce, u rozhledny
nejbližší obec: Rudka u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°31'3.31''N, 16°30'48.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-08
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909696

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC  BOSKOVICE   Polesí  Kunštát   9 e
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°33'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-14
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 283060

6465d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Boskovice, Letovice, 64d
souřadnice: 49°31'19.00''N, 16°36'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1963-07-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 560448

6466a

lokalita: Letovice, les na kopci Hradisko (kota 514), SV od města
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°35'56.34''N, 16°40'12.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1986-04-20
nálezce: A. Purketová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909664

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: okr. Blansko, Šebetov, okraje SM monokultury u silnice Šebetov-Pohora, před přejezdem Pohorského p., ca 1,8 km VSV
středu obce
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'9.46''N, 16°44'39.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1994-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



278

6466b

lokalita: okr. Blansko, Úsobrno, CHÚ Durana, ca 1,5km VJV obce
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'21.87''N, 16°46'55.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909416

6466c

lokalita: Drahanská vrchovina, Kořenec, les Dubina, průsek na svahu k Bělským polím
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'21.32''N, 16°44'16.05''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-05-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909350

lokalita: Drahanská vrchovina, Kořenec, les Dubina, ve skupině mladých dubů uprostřed kulturní smrčiny
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'23.03''N, 16°44'42.31''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954-06-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909349

lokalita: Boskovice, Melkovské údolí nad Vratíkovem
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'26.29''N, 16°43'0.68''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1931-05-02
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913881

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Šebetov; Listnatý lesík s převahou Acer pseudoplatanus ve stromovém patře. Obtížně hodnotitelný segment na pomezí
dubohabřin a bučin. Na základě poměrně pestrého bylinného patra s výskytem Stellaria holostea, Campanula persicifolia a Lathyrus
n
souřadnice: 49°32'35.94''N, 16°44'2.32''E, ± 206m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-01
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11901335

6466d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /5/ Dubina S od Kořence
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'26.00''N, 16°45'21.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



279

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Uhliska
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.57''N, 16°47'47.89''E, ± 533m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999
nálezce: Petr Albrecht
pramen: Albrecht P. Inventarizační průzkum rezervace Uhliska u Horního Štěpánova v okrese Prostějov. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2000
ID: 6725643

6467a

lokalita: Konice, údolí Divokého potoka nad Čunínem
nejbližší obec: Runářov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'52.97''N, 16°53'16.32''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947449

6467b

lokalita: Konice, Slavíkov, vlhčí údolí při cestě na Hliněnou
nejbližší obec: Budětsko, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'13.18''N, 16°57'35.00''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947450

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Laškov
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'55.15''N, 16°58'53.27''E, ± 3002m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1997
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suťová lesní květena po pravé straně Šumice proti mlýnu Trňák u Laškov.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6583227

6467c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: m0203_242304_60_L5.1
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'51.37''N, 16°52'18.70''E, ± 191m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



280

6467d

lokalita: Ptení, les SZ od Ptení nedaleko koty 425 m
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'15.38''N, 16°56'11.76''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947454

lokalita: Ptení, vrchol lesa nad Stražiskem
nejbližší obec: Maleny, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'40.02''N, 16°55'25.06''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947451

lokalita: Ptení, v údolí Brodeckého potoka
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'42.66''N, 16°55'28.33''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947452

lokalita: Ptení, lesní svahy v Pohodlí
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'40.12''N, 16°55'13.83''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947453

původní jméno: Carex digitata var. hungarica
lokalita: Prostějov: údolí Romže u Ptení
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'26.47''N, 16°58'19.58''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-05-16
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992165

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 20. Hluchov: světlé lesy a křoviny na J orient. svahu, 1,3 km J od obce, (Kostelecká hora), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'3.00''N, 16°59'35.00''E
nadmořská výška: 290-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



281

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 22. Ptení: světlé lesy na J orient. svahu pod vrchem Kocouřina (399m), 1,75km SSV od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.00''N, 16°58'16.00''E
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065230

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Přemyslovice (distr.Prostějov), fragment teplomilné doubravy ve vrcholové partii vrchu Kocuřina
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'35.68''N, 16°58'6.86''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2011-05-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292143

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'35.12''N, 16°55'34.41''E, ± 4349m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6381320

6468a

lokalita: Náměšť na Hané, dubohabřina v Terezském údolí 2,3 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.51''N, 17°2'16.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-13
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909442

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Náměšť na Hané, dubohabřina v Terezském údolí 2,3 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.51''N, 17°2'16.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-13
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



282

lokalita: Náměšť na Hané, dubohabřina na hřebeni nad P břehem Terezského p., nedaleko kóty 305m, 1,8 km ZJZ od železniční
stanice
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.30''N, 17°2'44.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-13
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909444

lokalita: Náměšť na Hané, u potůčku v lese v Terezském údolí, 2,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'33.09''N, 17°1'55.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-27
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909803

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Moravia: Prostějov: Kosíř supra Slatinky, in Picetis cum C. montana [Prostějov: vrch Kosíř nad obcí Slatinky, ve smrčině s
Carex montana]
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'0.84''N, 17°4'46.57''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-05-17
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909859

lokalita: Kosíř, U tří sadů
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'26.41''N, 17°3'33.57''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909636

lokalita: Olomouc, Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'47.61''N, 17°3'7.87''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-04-17
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913386

lokalita: Moravia: Prostějov: Kosíř supra Slatinky, in Picetis cum C. montana [Prostějov: vrch Kosíř nad obcí Slatinky, ve smrčině s
Carex montana]
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'0.84''N, 17°4'46.57''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-05-17
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



283

lokalita: Náměšť na Hané (distr. Olomouc), dubohabřina na hřebeni nad pravým břehem Terezského potoka nedaleko kóty 305,1 m,
1,8 km ZJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'45.51''N, 17°2'44.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-13
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915144

lokalita: Náměšť na Hané (distr. Olomouc), dubohabřina v Terezském údolí 2,3 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'50.01''N, 17°2'17.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-13
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915145

lokalita: Náměšť na Hané, suchý bor.les se smrkem u lesní silničky mezi hájovnou a lomem, 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'39.70''N, 17°3'9.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-04-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915048

lokalita: distr. Olomouc, in locis stepposis in decliv. silvaticis vallis Terezské údolí inter opp. Náměšť et Laškov [okr. Olomouc, na
stepní stráni lesního svahu v Terezském údolí mezi Náměští na Hané a Laškovem]
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.32''N, 17°1'42.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-04-26
nálezce: M. Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947342

lokalita: Náměšť na Hané, dubohabřina se smrkem za koupalištěm na počátku Terezského údolí
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'56.72''N, 17°2'58.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999-05-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992175

lokalita: Náměšť na Hané, SZ svah nad býv. lomem, vedle amfiteátru
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'54.87''N, 17°3'20.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994-05-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



284

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Náměšť na Hané, Laškovské údolí, na skalkách za koupalištěm 1,5 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.81''N, 17°2'53.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-05-25
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992166

lokalita: Náměšť na Hané, pravá strana Terezského údolí, S exp.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.91''N, 17°2'24.56''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-05-17
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992101

lokalita: Náměšť na Hané, lesy za zámkem
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'58.27''N, 17°3'35.29''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-05-17
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992141

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Olomouc: Hluboký žleb u Náměště na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.59''N, 17°1'40.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-05-11
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992161

lokalita: Olomouc: Hluboký žleb u Náměště na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'50.16''N, 17°2'22.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-05-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992162

6468b

lokalita: Olomouc, Slatinice, údolí Slatinky pod Malým Kosířem
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'36.59''N, 17°5'30.11''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-05-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



285

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Slatinky, les na svahu údolí potoka Deštná 700 m SZ–ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'6.70''N, 17°5'4.60''E, ± 75m
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481345

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: pouze z lit. Deyl 1988
ID: 8086605

6468c

lokalita: Prostějov, in decliv.substepposis fruticosis Brus dictis, apud pagum Čechy pod Kosířem [Čechy pod Kosířem, PP Brus na
svahu vrchu Kosíř]
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'27.47''N, 17°0'49.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913406

lokalita: Olomouc: Hluboký žleb u Náměště na Hané (Palazourek)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'39.52''N, 17°3'57.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-04-25
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913862

lokalita: Olmütz: Wald am Kosíř [Olomouc, les na vrchu Kosíř]
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'51.33''N, 17°3'47.94''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-05
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913609

lokalita: Prossnitz, Wald am Kosíř [Prostějov: les na vrchu Kosíř]
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'39.52''N, 17°3'57.67''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



286

lokalita: Prossnitz, Wald am Kosíř [Prostějov, les na kopci Kosíř]
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'57.92''N, 17°3'42.03''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-05
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947391

lokalita: Prostějov: Kosíř supra Slatinky, in Picetis cum C. montana [Prostějov: na kopci Kosíř nad obcí Slatinky, ve smrkovém lese s
Carex montana]
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'55.63''N, 17°4'40.85''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-05-17
nálezce: J. Otruba
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947351

6468d

lokalita: Slatinky, ChPV Vápenice
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'21.94''N, 17°5'31.53''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-04-18
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909438

lokalita: Slatinky, Velký Kosíř, louky na vápencových zmolách J obce
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'22.54''N, 17°5'29.98''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990-04-20
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992150

6469d

lokalita: Grygov prope Olomouc, jížní kotlinka
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'21.38''N, 17°19'9.34''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-04-29
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909824

lokalita: Olomouc: Grygovské kopce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'36.82''N, 17°18'58.29''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-05
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



287

lokalita: Olmütz: Grügauer Wald [Olomouc: Grygovský les]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'46.74''N, 17°18'57.04''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-05
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913868

lokalita: Olmütz, oberer Wald bei Grügau [Olomouc, les v pahorkatině nad obcí Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'46.04''N, 17°18'57.83''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-05
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947405

lokalita: Majetínské kopce, na vápně
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'18.71''N, 17°19'19.69''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-04-24
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992163

6470a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641022

6470b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'27.84''N, 17°28'5.10''E, ± 342m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10875529

6470c

lokalita: Moravia centr.-sept.: in sylvis m. Chlum prope opp. Vel.Týnec ad urbem Olomouc
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'29.41''N, 17°21'22.96''E, ± 400m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1926-04-28
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



288

lokalita: Olomouc: v lese na vrchu Chlum u obce Krčmaň
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'17.32''N, 17°21'22.48''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913565

lokalita: In sylvis m. Chlum prope opp. Velký Týnec ad urbem Olomouc [Olomouc: v lese na vrchu Chlum u obce Velký Týnec]
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'26.00''N, 17°21'21.72''E, ± 400m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1926-04-28
nálezce: J. Otruba
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947350

lokalita: Olomouc: Velký Újezd, doubrava nad údolím potoka Říka, 1,5 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'8.39''N, 17°21'39.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1991-06-05
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992130

lokalita: Přerov, Krčmaň, v doubravě na Chlumu (344 m)
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'44.72''N, 17°21'2.63''E, ± 400m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1958-05-18
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992139

6470d

lokalita: Lazníky u Přerova, ve smrkovém lese Hůrka
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.75''N, 17°28'1.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-05-22
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909292

lokalita: Pobečví: Vlčince u Veselíčka
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'46.72''N, 17°29'52.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-05-17
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



289

lokalita: Paseky v údolí Olešnice u Tršic
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'53.82''N, 17°25'55.60''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1907-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909362

původní jméno: Carex digitata var. pallens
lokalita: /74/ Tršická pahorkatina (76b/ 6470d): Lipník nad Bečvou (distr. Přerov): Svrčov.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'41.00''N, 17°28'47.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1911
nálezce: F. Petrak
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8343704

6471a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 32. Hranice: Kamenný mlýn u obce Olšovec
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287102

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bohuslávky
souřadnice: 49°33'8.56''N, 17°33'45.23''E, ± 104m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1716 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11010090

6471b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Údolí Jezernice
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.32''N, 17°36'18.56''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Jezernice v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216797

6471c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Bažantnice ,Staměřice ,14c
souřadnice: 49°32'57.00''N, 17°29'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-06-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



290

6471d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Helfštýn
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.97''N, 17°37'36.48''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1965
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Helfštýn - kopec s hradem nad Moravskou bránou. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.05.1965 - 02.06.1991
ID: 7175473

6472a

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: M.-Weisskirchen: Hrabuvka [obec Hrabůvka u Hranic na Moravě]
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'51.29''N, 17°41'5.99''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913610

6472b

lokalita: Hranice, PP Nad Kostelíčkem, skalnatá a travnatá příkrá stráň 1,3 km VSV od žel.st. Hranice-město
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'3.05''N, 17°45'36.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909506

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Pobečví: kopec Skalka u Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'17.08''N, 17°46'13.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05-20
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909768

6472c

lokalita: Severní Morava: in collibus ad Sv.Jan prope opp. Hranice [na příkrém svahu u vyhlídky Sv.Jan u města Hranice]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'17.89''N, 17°44'45.47''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



291

lokalita: M.-Weisskirchen: Svrčow [Hranice, u zříceniny hradu Svrčov]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'14.08''N, 17°44'50.19''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913611

6472d

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Hranice, PP Velká Kobylanka, les a jeho okraje 1 km V od žel.st. ve městě
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'39.99''N, 17°45'18.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909504

lokalita: Teplice n.Bečvou, les na vápenci od propasti ke zřícenině hradu Svrčov, 0,3-0,8 km SSV-S od žel.stanice
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'4.40''N, 17°45'4.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909505

lokalita: Hranice: in silva ad voragine Macůška prope balneas Teplice nad Bečvou [v lese u propasti Macůška u Teplic nad Bečvou]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.05''N, 17°44'59.64''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-05-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913426

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Hranice: in silva ad voragine Macůška prope balneas Teplice nad Bečvou [v lese u propasti Macůška u Teplic nad Bečvou]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.05''N, 17°44'59.64''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-05-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913427

lokalita: Milotice n.Bečvou, potok vedoucí z rybníku č. 5 (dle LHP 103 A 16/6), 100m od SZ cípu rybníka
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'6.70''N, 17°49'39.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-04-12
nálezce: K. Horák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



292

lokalita: Hranice: za propastí Macůškou směrem k Val. Meziříčí
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'51.72''N, 17°44'55.59''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-04-10
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992154

6473a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hrabětický les
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.14''N, 17°52'2.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Zdenka Prymusová. Botanický inventarizační průzkum Hrabětického lesa. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7008471

6473b

lokalita: Nový Jičín, okraj lesa v blízkosti krmelce 0,6 km SZ od vrcholu kopce Svinec
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'11.03''N, 17°58'35.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-04-24
nálezce: T. Pavelková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909512

lokalita: Nový Jičín, v hájích poblíž města
nejbližší obec: Loučka u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'24.17''N, 17°59'44.16''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-05
nálezce: R. Kosel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909607

lokalita: Nový Jičín: les na kopci Svinci nad obcí Loučkou
nejbližší obec: Loučka u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'26.38''N, 17°59'44.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1935-05-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909399

lokalita: Nový Jičín: pod Svincem
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'16.34''N, 17°59'2.42''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-04
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



293

6473c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 2. Nový Jičín: Strážisko SZ obce Němetice
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290012

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zámrsky_6380460
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'58.50''N, 17°50'11.44''E, ± 55m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5806295

6473d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 209. Petřkovice: lesní porosty a louky na svazích pod vrcholem Petřkovické hůry, 530-600 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'45.00''N, 17°57'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601026

6474a

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Životice u Nového Jičína, medialis dexter confluvius flumini Jičínka (inter cotam 544 et 558),
Piceetum [Životice u Nového Jičína, střední z pravých přítoků Jičínky, mezi kotami 544 a 558m, ve smrčině]
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'45.86''N, 18°4'21.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947407

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Hodslavice, v údolí zv. Tropické údolí, na okraji lesa
nejbližší obec: Bludovice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'57.40''N, 18°0'18.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-04-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



294

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 17. Životice u Nov.Jičína: pahorek nad P břehem Jičínky, 0,5km SV od areálu zeměděl.družstva, orient.J.
nejbližší obec: Životice u Nov. Jič., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'2.00''N, 18°3'55.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-05-21
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292766

6474b

lokalita: Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'12.34''N, 18°7'5.01''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909764

lokalita: Moravia orient.: In silvis ad montis Kotoutsch prope opp. Stramberk [V lese na vrchu Kotouč u městečka Štramberk]
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.16''N, 18°6'44.16''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-04-19
nálezce: K. Krischke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913885

lokalita: Štramberk (distr. Nový Jičín), vrch Kotouč, ve smíšeném porostu lip, jasanů a javorů před památníkem sv. Václava 0,8 km J
od kostela
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.86''N, 18°7'2.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-07-21
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915151

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Štramberk, Kotouč (495m) porost měsíčnicových javořin asi 200m JZ od jeskyně Šipka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'11.84''N, 18°7'0.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-05-04
nálezce: P. Špačková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947422

lokalita: okr. Nový Jičín, Štramberk, NPP Šipka, listnatý les
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'13.25''N, 18°7'8.14''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-04-30
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



295

lokalita: Stramberk: in silva ad mont. Kotoutsch [Štramberk: v lese na vrchu Kotouč]
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.60''N, 18°6'43.96''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-04-19
nálezce: K. Krischke
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947403

lokalita: Stramberk: Grasplätze am Kotouč [Štramberk: travnaté místo na vrchu Kotouč]
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.37''N, 18°6'44.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1931-05-17
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992098

lokalita: Kotouč u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.96''N, 18°7'2.50''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-05-13
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992164

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.2.sním.23. Štramberk: Libotín, P břeh Zlatodolského potoka, orient. SZ.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'56.00''N, 18°5'31.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-07-13
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003044

6474c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: t0200be_252301_201_L3.3B
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'9.42''N, 18°0'54.04''E, ± 149m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4707819

6474d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PP Velký kámen
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'46.14''N, 18°9'7.16''E, ± 184m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2005-04-28
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6762950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



296

6475a

lokalita: Beskydské podhůří, Tichá, Tichavská hůrka (543), květnatá bučina, SZ svahy
nejbližší obec: Tichá na Moravě, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.78''N, 18°12'2.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947425

lokalita: Frenštát p. Radhoštěm, Horečky
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'2.90''N, 18°11'41.36''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947411

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 15. Nový Jičín: Holý vrch JZ obce Vlčovice
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290285

6475b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, údolí pot. Z siln. kota 474, J svahy kota 964 (Skalka), Z svahy a levý přítok Tichánky (pramen 1 km
SZZ kota 964), ústí téměr u kostela v Kunčicích
datum: 1978-09-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647607

6475c

lokalita: Lomná, levý břeh mezi mosty u Kociána
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'53.50''N, 18°14'36.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-05-08
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947424

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /2/ P břeh potoka Rakovec mezi obcemi Trojanovice-Bystré, Kunčice p. Ondřejníkem
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-06-18
pramen: Sedláčková M. (1980): Lokalita Blechnum spicant (L.) Roth u Kunčic p. Ondřejníkem a poznámky k rozšíření žebrovice
různolisté v karpatské části severovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 101-105.
projekt: FLDOK
ID: 9165040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



297

6475d

lokalita: Trojanovice, Pod horami
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'49.21''N, 18°14'56.47''E, ± 250m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-05-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947413

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Trojanovice - Bystré: Žáry (kota 511), vrchol. část les RAkovec, údolí pot. Rakovec k žel. trati.
datum: 1978-06-18
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8648858

6476a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Malenovice
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'9.80''N, 18°24'50.89''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-05-09
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6782460

6476c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.4.sním.8. Ostravice: nad P břehem Ostravice, ca 0,25km V od železnič.nádraží.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'17.00''N, 18°23'48.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-06
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334398

6476d

lokalita: Moravskoslezské Beskydy, údolí Řečice
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'49.39''N, 18°28'6.78''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-05-11
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909686

6477b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: CHKO Beskydy, Horní Lomná.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'17.34''N, 18°37'49.52''E, ± 7m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-05-05
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



298

6477c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,140Cc3,kú Krásná pod Lysou Horou,Muroňka
souřadnice: 49°31'2.00''N, 18°30'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-10-01
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Zkratka "plagiotc" v zapisniku interpretovana jako Plagiothecium curvifolium, resp. P. laetum.
ID: 814673

6477d

lokalita: Horní Lomná, okraj jehličnatého lesa v údolí potoka Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'39.83''N, 18°38'19.42''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-05-10
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947376

původní jméno: Carex digitata
lokalita: CHKO Beskydy, NPR Mionší - 1, les, celá rezervace
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'58.81''N, 18°39'42.14''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Inventarizační průzkum NPR Mionší - botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7844255

6478a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,622Aa2,kú Dolní Lomná,JV od Novina
souřadnice: 49°33'8.00''N, 18°43'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-26
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 827224

6478b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jablunkov; na S svah k pramennému zářezu - etážovitý porost, na J (vně hranic okrsku) různověký vzrostlý porost s převahou
mléče, hodnotné E1
souřadnice: 49°34'35.09''N, 18°46'23.64''E, ± 75m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11412904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



299

6478c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Beskydy, asi 1.5 km JV od vrcholu Velké Polany (893 m)
souřadnice: 49°31'26.00''N, 18°40'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. et Javůrek M. (1964): Lesní společenstva rezervace Mionší v Beskydách. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. C, 3: 11-30.
projekt: ČNFD
ID: 2686284

6479c

lokalita: Jablunkov, Bukovec, jižní pravý břeh erozní rýhy V od červené značky
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'31.70''N, 18°50'5.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1999-09-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947419

6543c

lokalita: Domažlice, řídký suchý bor na Z úbočí Zámku
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'33.05''N, 12°53'17.88''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-04
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913568

původní jméno: Carex pallens
lokalita: Český les: Stráž u Domažlic: louka V od Zelenovského rybníka
souřadnice: 49°24'31.00''N, 12°53'44.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-06-23
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024553

6544a

lokalita: okr. Domažlice, Kanice, řídký jehličnatý les na SZ úpatí Netřebu (600m) JJV obce
nejbližší obec: Kanice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'5.39''N, 13°4'33.06''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956-05-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



300

6544b

lokalita: okr. Domažlice, kamenitý svah východně pod vrcholem Netřebu
nejbližší obec: Kanice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'46.91''N, 13°4'56.24''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1933-04-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913551

6544c

lokalita: Kdyně, kamenitá bučina na SSZ úbočí Nového Herštejna (680m), SV města
nejbližší obec: Němčice u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'9.73''N, 13°3'40.49''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1956-05-20
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913552

lokalita: Domažlice: kamenitý průsek severně vrcholu Kravaře
nejbližší obec: Podzámčí, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'41.43''N, 13°3'3.45''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1933-04-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913907

6544d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Kdyně, Stará Ves
souřadnice: 49°25'47.00''N, 13°6'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1959-07-09
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=88 /Orig. number=301
ID: 535239

6545a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Branžovský hvozd, Řičej (647 m) u Slatiny
souřadnice: 49°27'32.00''N, 13°12'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-14
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2679819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



301

6545b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /1539/ listnatý háj u S části Teplé skály u Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'58.00''N, 13°18'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657347

6545c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Branžovský hvozd: SPR Bělýšov v okrese Klatovy, botanický průzkum SPR /asi 8 km SZ od Klatov a SV obce Slatina/
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'56.00''N, 13°12'8.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 485-675 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1976
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1979): Vegetace přírodní rezervace Bělýšov (Doplněk k poznání vegetace Branžovského hvozdu). -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 61-68.
projekt: FLDOK
ID: 9181860

6546a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zalesněný vrch Ptín (kóta 573) 2 km SV od obce Předslav
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'22.00''N, 13°22'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. (2001): Ptín u Klatov - zaniklá lokalita Goodyera repens (L.) R.BR.. - Calluna 6: 24-25.
projekt: FLDOK
ID: 7956421

původní jméno: Carex digitata
lokalita: p0177_221306_81_L5.4
nejbližší obec: Kaliště u Červeného Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'37.39''N, 13°20'21.95''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183382

6546b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Posavádka
souřadnice: 49°28'39.00''N, 13°28'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=7 /Orig. number=22
ID: 532465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



302

6547a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 28. Žinkovy: J část lesa Františkov 800 m V zámku
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'24.00''N, 13°30'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535614

6547b

lokalita: Nepomuk
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'42.81''N, 13°35'32.86''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1882-04-17
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913946

6547c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /141/ Polánka: les Kakov, asi 2 km S od obce
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248987

6547d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /154/ Čínov u Myslíva: strá s bukem
nejbližší obec: Čínov u Myslíva, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'16.00''N, 13°35'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538783

6548a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 120. Kladrubce: suťový les na S svahu Věžího vrchu pod vrcholem
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'21.00''N, 13°40'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



303

6548b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /162/ Kocelovice: smrčina pod cestou JJV obce
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'26.00''N, 13°49'58.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538791

6548c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nepomuk II. - Zelená Hora
souřadnice: 49°26'53.00''N, 13°39'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-09-02
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567778

6548d

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: distr. Blatná, in Piceeto excelsae in merid. a piscina Hadí rybník, apud vicum Vrbno [okr. Blatná, Vrbno, ve smrčině J od
Hadího rybníka]
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'36.34''N, 13°49'38.34''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-20
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913674

lokalita: Blatná, ve smrkové monokultuře nedaleko rybníku Vítanov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'14.18''N, 13°49'41.20''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913673

6549a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Podruhlí: hráz rybníka Šetina 1,1 km J od osady
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'4.90''N, 13°54'48.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13485389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



304

6549b

lokalita: Blatná, u rybníka Labuť u obce Chobot
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'32.41''N, 13°56'16.61''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913398

6549c

lokalita: okr. Blatná, ve smrkovém lese V roudních mezi lesovnou u silnice Blatná--Vrbno a rybníkem Vitanov a Hadí rybník
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'57.85''N, 13°50'26.12''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-05-26
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913787

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Blatenka: les SV od Ostrého rybníka SZ od Blatenky
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-11
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974645

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Blatná: les V roudních JZ od Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-11
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974646

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /157/ Skaličany: balvanitý les na kótě 502 SZ obce
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'38.00''N, 13°54'42.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538786

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /160/ Mračov: les v hlubokém údolí potůčku SV obce
nejbližší obec: Mračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'26.00''N, 13°50'4.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



305

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /163/ Chlum: les na vrchu 481 JV obce /u Kocelovic/
nejbližší obec: Chlum u Kocelovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'28.00''N, 13°51'26.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538795

6549d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Strakonice,Sedlice,2c,Buzíček
souřadnice: 49°25'47.00''N, 13°57'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-11-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 299
ID: 448937

6550a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: lesy na vrchu Hrad (kóta 574) SSZ od obce
nejbližší obec: Boudy u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°27'37.00''N, 14°1'39.00''E
nadmořská výška: 500-574 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996249

6550b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Laziště: lesy S až SZ od rybníka Zhoř, JZ od Laziště
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-10-12
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974649

6550c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mirotice: lesy VJV od Rakovických Chalup u Mirotic
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-10-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



306

6550d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Ostrovec: svahy nad Lomnicí, les V lípovce, JV od Horního Ostrovce
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-29
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974631

6551a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Probulov: S svah bočního údolí V od Probulova
nejbližší obec: Probulov, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-01
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974634

6551b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Milevsko, Sobědraž, 98b1
souřadnice: 49°27'25.00''N, 14°15'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-07-13
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 109
ID: 474285

6551c

lokalita: distr. Písek, in rupibus graniticis ad sinistram ripam fl. Otava ruinam Zvíkov versus [Písek, žulové skály u L břehu ř. Otavy
naproti zříceniny hradu Zvíkov]
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'14.52''N, 14°11'18.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913934

6551d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Milevsko, Tyrolák, 118c, Bukový vrch
souřadnice: 49°25'41.00''N, 14°17'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-09-26
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 12, 5S1, 3S1
ID: 475825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



307

6552a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Něžovice; kmenovina buku a lípy, balvany
souřadnice: 49°27'50.58''N, 14°20'28.85''E, ± 113m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12680897

6552b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Milevsko, Milevsko, 53f
souřadnice: 49°28'11.00''N, 14°25'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1967-10-11
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 96
ID: 480478

6552d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Podboří: Podboří u Opařan: zbytek listnatého lesa na vrcholu vrchu Chlum (kóta 540) SZ osady
nejbližší obec: Podboří, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475674

6553b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Planá , Sudoměřice, 24 c1 , Dehetník
souřadnice: 49°29'38.00''N, 14°35'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení -73
ID: 58366

6553c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 115s, Kášovice
souřadnice: 49°24'11.00''N, 14°33'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-10-04
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 150
ID: 492479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



308

6553d

lokalita: okr. Tábor, Dražice, ostrožna nad ústím menšího potůčku do Lužnice, 2,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Dražice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'50.38''N, 14°36'14.86''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-08-28
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909741

lokalita: Smíšený les na P bř. Lužnice, polesí Bor u Dražic pod Táborem
nejbližší obec: Dražice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'9.67''N, 14°35'4.91''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-04-25
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913926

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Smíšený les na P bř. Lužnice, polesí Bor u Dražic pod Táborem
nejbližší obec: Dražice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'9.67''N, 14°35'4.91''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-04-25
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913927

lokalita: Pintovka u Tábora
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'24.07''N, 14°38'37.96''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-05-11
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913640

lokalita: Tábor
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.98''N, 14°38'44.07''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913484

6554d

lokalita: okr. Tábor, porost dubu letního v lese Hůrka SV od Chýnova
nejbližší obec: Chýnov u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'49.13''N, 14°49'37.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-05-11
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



309

původní jméno: Carex digitata
lokalita: c0189_231312_292_L5.4
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'14.14''N, 14°47'21.52''E, ± 275m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349883

6555a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: c0146_231308_55_L5.4
nejbližší obec: Rodná, okres Tábor
souřadnice: 49°29'11.04''N, 14°50'18.96''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0146: c0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4348544

6555c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: EVL Kladrubská hora (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'46.24''N, 14°51'10.98''E, ± 389m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Milan Štech; Táňa Štechová
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.04 - Inventarizační průzkum střevíčník pantoflíček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Kladrubská hora
projekt: NDOP
ID: 12022243

6556b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Želiv, 42c5, Bělá - Mašovice
souřadnice: 49°29'58.00''N, 15°7'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 69 / sklon: 15 - 20 stupňů / Merc. per. na hřebenu.
ID: 43808

6556d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Pacov, Eš, 29d8, u Čížkova
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°6'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-22
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 13
ID: 44500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



310

6557b

lokalita: Humpolec: in nemore loco Farská stráň prope Mladé Bříště
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'24.48''N, 15°19'44.71''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913795

lokalita: Mladé Bříště, listnatý a smíšený les na svahu nad pravým břehem Jankovského potoka, cca 400 m Z - 500 m ZJZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'22.00''N, 15°19'45.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961087

6558a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Staré Bříště
souřadnice: 49°29'56.53''N, 15°22'25.17''E, ± 194m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1891 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12524214

6559a

lokalita: Štoky, okraj silnice 700m JJV od kóty 632 U Serpentinky, 3,1 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'29.61''N, 15°34'23.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-04-30
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909723

6559b

lokalita: okr. Jihlava, v lipovém porostu 2,5 km J od kostela v obci Štoky
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'51.24''N, 15°35'8.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-09
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



311

lokalita: okr. Jihlava, in silva (Tilia) apud "motorest Pávov" apud vicum Pávov
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'12.41''N, 15°35'49.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05-20
nálezce: M. Král
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913962

6559c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bílý Kámen_3060074
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'26.92''N, 15°30'49.75''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384432

6559d

lokalita: Jihlava, na křovinatých skalkách v lese nad L břehem řeky Jihlavy poblíž Helenína
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'28.63''N, 15°37'37.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-05-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909633

lokalita: Iglau [Jihlava]
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'33.53''N, 15°37'52.12''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902-05-18
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909327

6560b

lokalita: Jihlava, v lese 0,5 km S od osady Samotín
nejbližší obec: Sirákov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'16.31''N, 15°49'10.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-09
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909798

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Velké Meziříčí ,  Zhoř ,    16a    (R 4a6, 524A13)
souřadnice: 49°27'15.00''N, 15°49'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-25
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 802274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



312

6560c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Henčov  ,    Rytířsko   ,     2f
souřadnice: 49°25'17.00''N, 15°40'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-16
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801625

6560d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Velké Meziříčí  ,        Zhoř   ,        11l
souřadnice: 49°26'9.00''N, 15°47'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-08
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801409

6561a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Velké Meziříčí  ,   Rudolec  ,   115a
souřadnice: 49°27'3.00''N, 15°54'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-02
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801268

6561c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jersín, PP Jersínská stráň, ZSZ orientovaná stráň nad přítokem do Valentova rybníka na JV okraji ob
souřadnice: 49°25'8.90''N, 15°50'11.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-19
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186185

6561d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: j0215_232420_101_L5.1
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'57.11''N, 15°59'34.15''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



313

6562a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: HC Nové Město na Moravě, Polesí Sklené, 324A8 - 538A9
souřadnice: 49°27'16.00''N, 16°2'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-12
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 576011

6562b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 11. Velké Meziříčí: mezi obcemi Olešinky a Hor. Bobrová
nejbližší obec: Olešinky
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277402

6562c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: j0045_241316_154_L5.1
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'48.29''N, 16°0'16.02''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0045: j0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4528066

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dolní Bory; malinký fragment - zbytek po těžbě - 3 statné bk a asi 3 jedle, na kamenitém svahu
souřadnice: 49°25'48.17''N, 16°0'14.86''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12841788

6562d

lokalita: Křižanov, les mezi rybníčkem pod Bobrůvkou a silnicí do Pikarce
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'25.82''N, 16°6'6.25''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



314

6563a

lokalita: Rožná, Dolní Rozsička, borový les nad Zábršovým mlýnem
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'9.15''N, 16°10'41.44''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947437

6563b

lokalita: Bystřice n.Pernštejnem, Nedvědice, úpatí lomu
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'21.85''N, 16°19'44.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-25
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909642

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, Žleby, okraj smrkového lesa
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'55.03''N, 16°15'2.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909784

lokalita: Tišnov: na skalách v borovém lese u Věžné
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'5.25''N, 16°16'11.81''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-08-17
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909326

lokalita: Nedvědice (distr. Brno-venkov), na kamenitých březích potoka 0,6 km Z od kostela,
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'18.70''N, 16°19'47.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-08-29
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915131

lokalita: Čsm.vrchovina, Věžná, kamenitý svah habrového lesa na ostrožně nad silnicí, 300m VJV od žel.zast. u obce
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'0.46''N, 16°16'31.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



315

lokalita: Mouchnice, příkrá stinná stráň bukového lesa nad údolím potoka (Z značka), ca 3,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'0.46''N, 16°16'31.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-05-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914934

lokalita: Nedvědice, lesní svahy nad silnicí proti hradu Pernštejn směr ke Smrčku
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'11.31''N, 16°19'6.49''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947464

lokalita: Nedvědice, údolí Býšovického potoka
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'27.38''N, 16°19'24.10''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947426

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 17a. Velké Meziříčí: J svahy u zast. Věžná
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'2.10''N, 16°16'26.90''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277442

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 19. Velké Meziříčí: údolí JV obce Býšovec
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277461

6563c

lokalita: Čsm.vrchovina, Habří, prudký svah se skalkami nad L bř. Loučky, u zříceniny hradu Mitrov, SZ obce
nejbližší obec: Mitrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'51.82''N, 16°12'49.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-10-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



316

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zřícenina Mitrov
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'30.97''N, 16°12'24.92''E, ± 1540m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6496978

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mitrov; Strážek: zřícenina hradu Mitrov nad meandrem říčky Bobrůvky 1, 6 km od kostela v obci
souřadnice: 49°25'52.11''N, 16°12'51.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009954

6563d

lokalita: Drahonín, borový les s výchozy hadcových skalek v údolí potůčku 1,1 km J-JJV kostela v obci
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'15.33''N, 16°16'47.72''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-07
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909426

lokalita: Tišnov: na rulových skalách v údolí Nedvědičky proti Spálenému mlýnu
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'45.97''N, 16°17'21.09''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-05-17
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913575

lokalita: Čsm.vrchovina, Pernštejn, v podrostu smrk.lesa na stráni nad P bř. Nedvědičky, J osady
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'57.77''N, 16°18'39.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914932

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Spálený mlýn
nejbližší obec: Bor u Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.10''N, 16°17'23.41''E, ± 1377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6374267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



317

6564a

lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, Ujčov, okraj lesa nad osadou
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'56.77''N, 16°19'58.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-15
nálezce: M. Burešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909503

lokalita: Nedvědice, v listnatém lese nad cestou na L břehu Svratky, asi 50 m S od obce
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'36.32''N, 16°20'9.06''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-24
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909649

lokalita: Brno: in fagetis in convalle Chlébský potok prope Nedvědice
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'59.52''N, 16°21'30.95''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-05-11
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909608

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Nedvědice: in silvis umbrosis in convalle Chlébský potok
nejbližší obec: Skorotice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'54.90''N, 16°21'36.66''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-05-11
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909610

6564b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Žižkův stůl
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'55.82''N, 16°29'0.76''E, ± 443m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Žižkův stůl - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6463982

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Strhaře
souřadnice: 49°27'2.98''N, 16°26'24.07''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10375254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



318

6564c

lokalita: Doubravník, okr. Žďár n.S., smíšený les poblíž potůčku, pravostranného přítoku Svratky asi 500m SZ od obce
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'44.39''N, 16°20'36.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-05
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909398

lokalita: Černvír, mez u žel.trati na J okraji obce
nejbližší obec: Černvír, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'39.44''N, 16°20'56.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909594

lokalita: Tišnov, Sokolí skála prope Borač
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'0.48''N, 16°21'53.61''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-05
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909788

lokalita: Doubravník, PR Sokolí skála, smíšený les a skály na V svahu nad železniční tratí a tunelem Z od železniční zastávky Prudká, 1
km JV od obce
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'12.00''N, 16°21'55.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961081

6564d

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Lomnice u Tišnova: ad fastigium occcident. convallis Žleby dictis, supra molam vetustam U Holasů
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'50.10''N, 16°25'43.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-04-30
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909827

lokalita: Lomnitz in Mähren, Brün.Kr. [Lomnice, na Moravě, Brněnský kraj]
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'23.01''N, 16°25'26.98''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1846-04
nálezce: F. Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



319

6565a

lokalita: Lysice, úpatí strání bor.lesa v údolí Lysického p., ca 0,8 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'21.22''N, 16°31'40.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915038

lokalita: Dobruška-osada Mělčany, smíšený les na SZ svazích vrchu Chlum, 1 km JV od hájovny nad osadou, i dále na hřebeni
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'21.22''N, 16°31'40.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915039

6565b

lokalita: Boskovice, habro-březový lesík Na Rovné, 500m J od loveckého zámečku Rovná
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°28'37.66''N, 16°37'45.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-04-30
nálezce: T. Vladíková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909486

lokalita: Boskovice, Krhov, smíšený les na S svahu kopce Malý Chlum, 1 km J od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'7.96''N, 16°35'7.35''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-10
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909679

lokalita: Blansko, při silnici mezi obcemi Lhota Rapotina a Obora (za strážním domkem č. 192) poblíž Doubravice nad Svitavou
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'54.32''N, 16°36'55.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-04-06
nálezce: M. Kozlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909787

6565c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 31. Boskovice: údolí SV obce Žebrovník
nejbližší obec: Žebrovník
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



320

6565d

lokalita: Boskovice, dubový les na L svahu údolí potoka Nešorky, 2 km VSV od Doubravice n.Svitavou
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'41.40''N, 16°39'14.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-09
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909702

lokalita: okr. Blansko, Doubravice n.Svitavou-Klemov, smrkový les v údolíčku potoka 500 m Z od osady Klemov
nejbližší obec: Klemov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'19.39''N, 16°36'41.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914890

6566a

lokalita: okr. Blansko, Boskovice, u lesní cesty spojující louku a silnici vedoucí kolem Arboreta Šmelcovna, 600 m Z od středu obce
Hrádkov
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'15.63''N, 16°41'19.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-04-27
nálezce: A. Klusáčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909490

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 52. Boskovice: Šmelcovna 1,5 km V Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279659

6566b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Žďárná
souřadnice: 49°27'30.16''N, 16°47'3.03''E, ± 41m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1665 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11110597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



321

6566c

lokalita: Sloup
nejbližší obec: Sloup v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°25'14.10''N, 16°44'27.03''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1836-05
nálezce: J. Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909389

lokalita: Sloup, ve smrkovém lese u Z značené turist. cesty ca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Sloup v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°25'43.00''N, 16°44'41.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1981-08-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914889

lokalita: Smrkový a jd. les mezi Rájcem n. Svitavou a Petrovicemi
nejbližší obec: Karolín, okres Blansko
souřadnice: 49°24'55.21''N, 16°40'34.51''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-09
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992109

6566d

lokalita: okr. Prostějov, v lese naproti kamenolomu asi 0,5 km Z Baldovce
nejbližší obec: Rozstání pod Kojálem, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'38.77''N, 16°48'50.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-08-05
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909821

lokalita: Moravský kras, Holštýn
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'20.37''N, 16°46'46.61''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1962-05-14
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909573

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Holštejn, 670 m J od obce.
souřadnice: 49°23'59.90''N, 16°46'41.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-09-30
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2879784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



322

6567a

lokalita: Drahanská vrchovina, Boskovice, Malé Hradisko, smrkový les 400m S od Z části obce
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'50.38''N, 16°52'8.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-04-24
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909854

6567b

lokalita: Prostějov, Stínava, smrkový les 500 m Z od obce
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°29'43.75''N, 16°55'20.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-05-11
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992147

původní jméno: Carex digitata
lokalita: b0216_242315_376_L3.1
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'28.51''N, 16°58'13.44''E, ± 74m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0216: b0216. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4562361

6567c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Osina
souřadnice: 49°25'24.06''N, 16°54'27.41''E, ± 184m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-09-19
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12865722

6567d

lokalita: Prostějovičky, prosvětlený porost na J svahu vrchu nad L břehem Pytláckého potoka, 2,28 km JZ od obce
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'42.13''N, 16°58'10.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-04-27
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



323

lokalita: Prostějovičky, mladý list.porost u V okraje Hanácké louky, 3,42 km JZ kaple v obci
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'8.40''N, 16°57'57.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915142

6568a

lokalita: Domamyslický háj
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'23.16''N, 17°3'12.54''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-04-18
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909761

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 42. Domamyslice: křovinami zarůstající terénní nerovnosti, 1,7 km JJZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6568a)
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'8.00''N, 17°3'18.00''E
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067738

6568c

lokalita: okr. Prostějov, jižní část Čechovského háje blízko chat, 1,5 km SZ od Seloutek
nejbližší obec: Čechovice-Záhoří, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'57.12''N, 17°2'44.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-04-15
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909810

lokalita: distr. Prostějov, in silvis lucidis loco Seloutčský les
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'39.34''N, 17°1'56.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-04-27
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



324

lokalita: distr. Prostějov, in silvis lucidis loco Seloutčský les [okr. Prostějov, Seloutky, ve světlém lese v Seloutčském lese]
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'17.64''N, 17°2'51.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-04-27
nálezce: M. Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947341

6568d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.43''N, 17°4'58.56''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký M., Dostalík M. Botanický inventarizační průzkum lokality Vranovice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6997114

6570a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dubinka u Žeravic
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'30.54''N, 17°23'30.73''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubinka v údolí Olešnice u Žeravic. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.06.1990 - 02.05.1991
ID: 7173735

6570b

lokalita: Vinary u Přerova, habrová doubrava na Čekyňském kopci, Z obce
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'4.00''N, 17°26'1.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-04-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909293

lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, na humosní půdě v SV části lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'6.08''N, 17°28'46.52''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-05-11
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909291

lokalita: Přerov, les Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'10.69''N, 17°28'3.88''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1924-05
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



325

lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, na zmlazovací ploše
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'13.30''N, 17°27'53.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-04-16
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992111

6570d

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Újezdec u Přerova: lesík Švédské šance
nejbližší obec: Horní Moštěnice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'26.41''N, 17°28'49.92''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-04-26
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992110

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Přestavlky u Přerova
souřadnice: 49°24'0.79''N, 17°29'17.42''E, ± 438m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10529227

6571a

lokalita: okr. Přerov, Pavlovice: habrová doubrava Záhoří
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'45.00''N, 17°33'43.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1960-05-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909295

lokalita: Pavlovice u Přerova, Z okraj lesa Záhoří při silnici do Hradčan
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'42.79''N, 17°33'25.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-04-26
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



326

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Wald "Pálenina" zwischen den Gem. Prusínky und Šišma
souřadnice: 49°28'27.00''N, 17°34'32.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-08-02
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2150848

6571b

lokalita: Hradčany u Přerova, Dřevohostický les, smíšený les
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'3.26''N, 17°35'33.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1960-05-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909294

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bezuchov_6270638
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'5.09''N, 17°36'42.73''E, ± 61m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5782964

6571c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kostelec u Holešova
souřadnice: 49°24'14.52''N, 17°32'47.24''E, ± 104m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10560369

6571d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hradčany na Moravě_6270352
nejbližší obec: Hradčany na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°26'54.92''N, 17°35'25.30''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5780044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



327

6572b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 35. Přerov: les Lišky ca 1,25 km S obce Rouské u Přerova
nejbližší obec: Rouské u Přerova
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288115

6572c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 27. Přerov: 2 km SV Bystřice pod Hostínem
nejbližší obec: Bystřice pod Hostíne
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287952

6572d

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'41.69''N, 17°49'49.02''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909391

6573a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-716703-Lesní majetek Křižanová,2Cc1B,mezi Branky na Moravě a Píšková
souřadnice: 49°27'16.00''N, 17°54'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-08-26
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 172325

6573b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Poličná, SV, Junákov, výmladkový les
souřadnice: 49°28'13.00''N, 17°56'42.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-04-25
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



328

6573c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-716703-Lesní majetek Křižanová,6Aa6,Petříkovec (J od Branky n. M.)
souřadnice: 49°26'43.00''N, 17°54'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Zápis bylinného patra byl proveden "v krycím pásmu u cesty", pravděpodobně vedle plochy.
ID: 177730

6573d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-721801-LHO 1 Vsetín,411Am8,U Papežů
souřadnice: 49°24'16.00''N, 17°56'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1977-06-20
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost plochy odhadnuta dle běžného standardu - v terennim zapisniku neuvedena!
ID: 174140

6574a

lokalita: okr. Vsetín, Krhová, stinný les
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'19.16''N, 18°0'5.70''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2011-04-23
nálezce: L. Martinátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909517

původní jméno: Carex digitata
lokalita: z0146_252311_235_L3.3B
nejbližší obec: Veselá u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'41.51''N, 18°1'55.27''E, ± 165m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0146: z0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4714787

6574b

lokalita: Zubří ad Rožnov, in silvaticis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'45.16''N, 18°4'58.38''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-04
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



329

lokalita: Zubří u Rožnova, Háje
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'15.90''N, 18°5'48.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-04-12
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909815

6574c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-721705-Lesy a statky T. Bati,343Aa3,U Mrlinů (oblast rev. LČR Semetín)
souřadnice: 49°24'8.00''N, 18°2'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-06-20
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost plochy odhadnuta dle běžného standardu - v terennim zapisniku neuvedena!
ID: 175766

6574d

lokalita: Montes Vsatské vrchy, in silva mixta in declivi merid.-occidentali saxoso montis Rysová hora 560 m ad meridiem pago
Tylovice, ad oppidum Rožnov [Vsatské vrchy, ve smíšeném lese na skalnatém JZ svahu vrchu Rysová hora (560m), J od obce Tylovice,
nedaleko města Rožnov p.Radhoštěm]
nejbližší obec: Tylovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'29.79''N, 18°8'53.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1955-05-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909276

lokalita: Vsetínská kotlina, Vidče, okraj jehl.lesa u cesty na V svahu kopce Vápenka (523m), SV obce
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'49.22''N, 18°7'3.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-08-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915003

6575a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPR Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'33.94''N, 18°13'11.68''E, ± 1350m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Inventarizační průzkum SPR Radhošť, botanika. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6699266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



330

6575b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Čertův mlýn (1206) vrch svahy S, J, V, Z.
datum: 1978-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655585

6575c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: t0103be_252313_551_L3.3B
nejbližší obec: Vigantice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.80''N, 18°10'28.70''E, ± 130m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0103be: t0103be. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.08.2001 - 25.08.2002
ID: 4714247

6575d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Prostřední Bečva
souřadnice: 49°25'33.22''N, 18°15'33.71''E, ± 204m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-22
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10731146

6576a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,416Cc6/3,kú Ostravice 2,Studenčany
souřadnice: 49°29'23.00''N, 18°23'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-08-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedeno).
ID: 816062

6576b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: t0166be_252407_606_L5.1
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'27.85''N, 18°26'40.20''E, ± 103m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0166be: t0166be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4728703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



331

6576c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bílá: soutok hlavních ramen potoka Okrouhlice
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'39.73''N, 18°23'30.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-05-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215044

6576d

lokalita: Beskydy, Bílá, křovinatá stráň v údolí potoka Velká Smradlavá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'59.77''N, 18°26'48.70''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1936-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947373

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPR Salajka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'5.53''N, 18°25'2.69''E, ± 345m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. SPR Salajka - IP botanický. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6739867

6577a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,243Aa6/2,kú Bílá,GraLanka
souřadnice: 49°27'12.00''N, 18°30'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08-24
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 843085

6577c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Ee4/2,kú Bílá,Konečná
souřadnice: 49°26'21.00''N, 18°30'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 842764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



332

6578b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,311Dd3b,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'58.00''N, 18°45'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-08-13
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 824693

6642b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Český les, Pec, SPR Bystřice
souřadnice: 49°22'60.00''N, 12°47'30.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-05-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2637798

6643a

lokalita: Domažlice: pokraje smíšeného lesa "V kaštanech" u Č.Kubice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'56.11''N, 12°51'17.53''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-04-29
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913572

lokalita: Domažlice: dosti hojně ve světlých smrčinách SSV a J-JZ Čertova kamene u Babylona
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'49.72''N, 12°52'10.98''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-04-27
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913573

6643b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Domažlice, Filipova hora
souřadnice: 49°22'12.00''N, 12°56'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1957-05-03
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260154 /Orig. number=250604
ID: 531707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



333

6644a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Domažlice, Loučim, 2f1
souřadnice: 49°23'17.00''N, 13°3'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-09-03
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250250 /Orig. number=250 /Orig. number=250250 /Orig. number=250250
ID: 525695

6644b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Domažlice, Loučim
souřadnice: 49°22'50.00''N, 13°5'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-09-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260150 /Orig. number=250601
ID: 531622

6644c

lokalita: okr. Domažlice, Pláně u Všerub, roztr. v řídkém smíšeném lese na temeni a úbočích Hlásného vrchu (551 m) VSV osady
nejbližší obec: Pláně na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'29.31''N, 13°2'31.85''E, ± 200m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1956-07-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913540

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nýrsko, Liščí
souřadnice: 49°19'6.00''N, 13°4'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1965-09-15
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260838 /Orig. number=438 /Orig. number=250438 /Orig. number=250437
ID: 529223

6644d

lokalita: Domažlice: kamenitá světlina smíšeného lesa nad lomen na ZSZ svahu Havranice u Orlovic
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'11.69''N, 13°5'39.63''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1936-04-14
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



334

lokalita: Domažlice: kamenitý svah světlého borového pomíšeného lesa S od koty 532m, ZSZ Hadravy
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°18'54.11''N, 13°5'50.55''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1936-04-14
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913570

6645b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /33/ Luby: v lese Vejhořice asi 1,5 km JZ obce Luby
nejbližší obec: Luby, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'54.60''N, 13°17'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čejka V. (1990): Druhy a poddruhy rodu Carex s. l. v Klatovské kotlině. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 28:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8859994

6645c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nýrsko I. - Dešenice
souřadnice: 49°18'50.00''N, 13°10'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-06-29
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567660

6645d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Branžovský hvozd, Uliště (685 m) u Neznašova
souřadnice: 49°19'30.00''N, 13°16'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1956-08-10
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2679487

6646a

lokalita: Chuchle u Kolince blíže Klatov
nejbližší obec: Habartice u Obytců, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'54.95''N, 13°23'33.08''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1921
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



335

6646b

lokalita: Klatovsko, smrčina pod Jelením vrchem u Habartic, Z od Plánice
nejbližší obec: Habartice u Obytců, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'9.83''N, 13°25'34.17''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1952-07-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913954

6646c

původní jméno: Carex pallens
lokalita: /4/ Číhaň, podél cesty do ovce Lukoviště: široká niva s květnatými a mokřadními loukami, v hlav.části registrováno jako VKP
"Zálužnice"
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'16.00''N, 13°24'39.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961132

6646d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kolinec: lesy na Vidhošti (kóta 759) SV od Kolince
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1955-06-03
nálezce: Jaroslav Moravec; Miroslava Husová-Moravcová; Rudolf Mikyška
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974544

6647a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nepomuk III. -  Nalžovské Hory
souřadnice: 49°21'44.00''N, 13°31'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-08-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568688

6647b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Pačejov: lesy na SV svahu vrchu Plesník (kóta 604,8) Z od Pačejova-nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'28.00''N, 13°36'45.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13485388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



336

lokalita: Pačejov u Strakonic
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.03''N, 13°37'41.58''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944-06
nálezce: J. Švehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913799

6647c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 452. Nalžovské Hory: les Prašivice SV obce
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'29.00''N, 13°33'28.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537750

6647d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Týnec u Hliněného Újezdu_6700154
nejbližší obec: Týnec u Hliněného Újezdu, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'50.40''N, 13°38'30.19''E, ± 56m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-18
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0670. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5846585

6648a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Chanovice: les "Babáček" v okolí ryb. Hluboký JV od obce
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'48.10''N, 13°43'33.38''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996263

6648b

lokalita: okr. Strakonice, Vrbno u Blatné, v lese mezi rybníky Nadýmač a Malá Kuš
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'53.62''N, 13°48'50.56''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-06-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



337

6648c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: les na návrší (kóta 531) 0,3 km Z od osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'12.90''N, 13°42'42.70''E
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-05-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994636

původní jméno: Carex digitata
lokalita: lesy na vrchu Prácheň (kóta 512,4) JZ od města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'0.60''N, 13°40'53.10''E
nadmořská výška: 440-512 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-05-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996262

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Svaté Pole u Horažďovic – borový les na vápencovém návrší (kóta 531) západně od osady.
nejbližší obec: Svaté Pole u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'12.00''N, 13°42'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-05-05
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originál: 450–530
ID: 13735438

původní jméno: Carex digitata
lokalita: In silvis collis Prácheň (cota 512,4 m) situ merid.-occid. ab oppido Horažďovice.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'0.00''N, 13°40'53.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-05-04
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originál: 450–518
ID: 13735404

lokalita: Horažďovicko: Boubín, Svitník, vápencový vrch západně obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'0.66''N, 13°40'59.15''E, ± 250m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-05-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



338

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'49.17''N, 13°40'57.86''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: s. d.
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913627

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Horažďovice: les na Práchni JZ od Horažďovic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954-07-19
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974531

6648d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: borové lesy na návrší "Na městích“ (kóta 452,2) 2,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.10''N, 13°46'22.10''E
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996244

6649a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Radomyšl: les Hradec SZ od Lázu
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1955-08-29
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974620

6649b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: In silva „Starý bor“ 1,8 km situ sept.-sept.-orient. a pago Velká Turná.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.50''N, 13°58'30.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-04-28
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s.l.
ID: 13735407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



339

lokalita: Strakonice, v lese u SV břehu rybníku Starobor, JV od městečka Sedlice
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'34.43''N, 13°59'3.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-04-30
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913534

lokalita: Strakonice: v lese zv. Starý les u rybníka Starobor, JV od městečka Sedlice
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'5.20''N, 13°58'35.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-05-15
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913538

6649c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hubenov – borový lesík nad vápencovým lomem na západ. úpatí návrší (kóta 502,5) ZJZ od osady.
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.80''N, 13°51'52.40''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-21
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s.l.
ID: 13735389

původní jméno: Carex digitata
lokalita: In silvis collis Březový vrch (cota 570,8 m) ad pagum Hubenov.
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.00''N, 13°52'51.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-18
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originál: 500–570
ID: 13735401

6649d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Malá Turná – jižní část lesa „Kukly“ východně osady.
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°58'59.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-11
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originál: 440–460; s.l.
ID: 13735348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



340

lokalita: Strakonice: in colle Chlum (+545m) apud opp. Radomyšl in expos. sept.-occident. in Pineto copiose [Strakonice: na vrchu
Chlum u obce Radomyšl, v borovém lese na SZ svahu]
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'18.99''N, 13°57'20.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-06-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913667

6650a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: les "Mešná" na návrší JV od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'1.80''N, 14°4'20.90''E
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996241

6650b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vráž – v lese „U Vlčí jámy“ S od hájovny u Novovrážského rybníka.
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'51.50''N, 14°8'18.10''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-07
nálezce: R. Paulič; R. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735437

lokalita: Vráž u Písku, lesnaté svahy nad Otavou (rezervace Žlíbky), 1,2 km JV sanatoria (zámek) v obci
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'25.12''N, 14°8'30.42''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-13
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909739

lokalita: Písek, Čertova hora u Vráže, bučina
nejbližší obec: Zlivice, okres Písek
souřadnice: 49°22'46.91''N, 14°6'13.49''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-05-25
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



341

6650c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: les na Žižkově vrchu JJZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'16.00''N, 14°0'44.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996260

původní jméno: Carex digitata
lokalita: les při Z úpatí Žižkova vrchu JZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'16.40''N, 14°0'36.40''E
nadmořská výška: 415-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024165

lokalita: Písek: v lese Kuchyňka SV od obce Brusy
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'40.09''N, 14°1'27.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-05-17
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913531

lokalita: Strakonice, v lese Hradci jižně od obce Brloh
nejbližší obec: Brloh u Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'3.87''N, 14°0'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-05-12
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913681

6650d

lokalita: Písek-Hradiště, Hradišťský vrch, les na S svahu pod vrcholem 0,9 km S od kaple v obci
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°18'20.84''N, 14°7'15.60''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



342

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vrcovice_4280246
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'28.39''N, 14°9'29.30''E, ± 84m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5601799

6651a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: lesnaté strmé skalnaté svahy nad levým břehem Otavy JV od osady
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'21.00''N, 14°10'40.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994632

6651b

lokalita: Písek: v lese na skalnatém svahu nad L břehem Vltavy mezi obcí Červená a železničním mostem
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°22'28.83''N, 14°15'16.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-04-15
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913694

6651c

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Horní Novosedly, Provazce, les na hřebeni 0,7 km JZ od středu osady
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'9.27''N, 14°11'6.23''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909868

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Písecký les
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'45.31''N, 14°11'3.33''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1907-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



343

6651d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: světlý borový les nad pravým břehem Vltavy JJZ od obce, vápencová vložka
nejbližší obec: Olešná nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°19'55.10''N, 14°18'10.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994634

6652b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bechyně, Opařany, 107g1, Tomašín
souřadnice: 49°23'13.00''N, 14°27'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-10-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 71
ID: 488860

6652c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bechyně,Hemera,57f,U tří jedlí
souřadnice: 49°18'8.00''N, 14°24'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-09-02
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 330
ID: 465708

6652d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bechyně, Hemera, 323c1, Hemera
souřadnice: 49°19'7.00''N, 14°24'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-10-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 64
ID: 478779

6653a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bečice: lesnatý svah nad levým břehem Lužnice SSZ od obce
nejbližší obec: Bečice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'10.88''N, 14°33'6.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



344

lokalita: Bečice, u opuštěného lomu v údolí Lužnice
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°23'15.30''N, 14°33'12.61''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-06-19
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909548

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Řepeč: Řepeč: vápencové skály 500 m Z samoty U Rybáka 3 km JV obce
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8475666

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Řepeč: Řepeč: les u zřícenin Příběniček
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8475667

6653c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Všechlapy: Všechlapy: u lesní silničky v lese Potálov 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Všechlapy
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8475673

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 419.Všechlapy: u lesní silničky v lese Potálov 1,5 km SZ od obce, 520 m n. m. - Skalický (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837007

6654a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Planá n.L.,Želeč,5a2,Václavák
souřadnice: 49°21'13.00''N, 14°41'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-07-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 1
ID: 465672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



345

6654b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Planá nad Lužnicí , Strkov , 158 b , Turovecký
souřadnice: 49°21'18.00''N, 14°45'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-10-28
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 321 Revize
ID: 513463

6654d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Planá n. Lužnicí, Tučapy , 38 b3 , Žebračin
souřadnice: 49°18'35.00''N, 14°48'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-10-03
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 272
ID: 60388

6655c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Planá n. Lužnicí, Tučapy , Dá 406 b ,  Budislavská - Jankovský
souřadnice: 49°18'41.00''N, 14°52'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-10-10
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 287 1980 Jiráček - pod SM hustě Oxalis s vtroušenými skupinkami Mercurialis per.. Po prosvětlení
bezy.
ID: 60675

6655d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 17a
souřadnice: 49°19'36.00''N, 14°59'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 68 / Revize provedená 07.1975 p. Jiráčkem. Změny: sklon: 7 stupňů. Přechod do 5O1. Půdní vegetace:
Chaerophyllum. sp. 1, / / Impat. n. tang./. Nepřečtena 1 bylina: + . Kryt mechů: 20%. Dřevinné patro: 5/2/ SM+. Zápoj: 70%.
ID: 46644

6656c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 504b
souřadnice: 49°20'9.00''N, 15°2'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 46 / Revize provedená 07.1975 p. Jiráčkem. Přechod do 5A1. Změny: půdní vegetace: Asar. europ.+.
Nepřečtena 1 bylina: -2. Kryt mechů: 20%. /  /
ID: 47140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



346

6656d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Troják - Jolanka, 28c1
souřadnice: 49°19'0.00''N, 15°7'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 21
ID: 55467

6657a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Troják, Losy, 38b1, Houserovka
souřadnice: 49°21'15.00''N, 15°13'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-30
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 38 /
ID: 48378

6657b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 221. (6657b) Zajíčkov: lesnatý vrch Číhalka (kóta 673,2) JJV od obce.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'53.00''N, 15°16'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206517

6657c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Troják - Drážďany, 18c1, Drážďany
souřadnice: 49°19'42.00''N, 15°11'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 632 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 1; LT přechází do 5D
ID: 55480

6657d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Troják, Losy, 28b1, Dobrá Voda
souřadnice: 49°20'48.00''N, 15°15'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 46 / sklon: 15 - 20 stupňů /  /  /
ID: 48749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



347

6658a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: j0112_234101_61_K3
nejbližší obec: Těšenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'24.55''N, 15°20'50.68''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0112: j0112. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2002 - 05.06.2003
ID: 4457751

6658b

původní jméno: Carex pallens
lokalita: Henčov  ,  Rohozná  ,     9g
souřadnice: 49°22'25.00''N, 15°27'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-08-03
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 807886

6659a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jihlava, Hosov, Vysoký les 1,9 km ZJZ od obce, na pr. straně silnice před křiž. na Kostelec
souřadnice: 49°22'56.00''N, 15°30'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-16
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626001

6659b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 606. Bradlo: nad levým břehem Jihlavy mezi kamenolomem SZ od vsi po most JZ od Jeclova (svahové lesy, okolí obce, niva a
řeka Jihlava), 455-480 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Bradlo, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'14.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 455-480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429482

6659c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 4. Jihlava: Popický vrch JZ obce Popice u Jihlavy
nejbližší obec: Popice u Jihlavy, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



348

6659d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Třebíč ,   Brtnice - Sokol.  ,    58a1
souřadnice: 49°18'27.00''N, 15°36'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-02
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805917

6660b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: j0236_232422_35_L5.4
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'56.23''N, 15°45'6.62''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4403998

6660c

lokalita: okr. Jihlava, Střížov, smíšený les se skalkami na J svahu nad L břehem Brtnice, 500 m J-JV obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'16.69''N, 15°42'39.59''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-04-30
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992120

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.14''N, 15°42'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951195

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 29.(94RZ) Střížov: smíšený les se skalními výchozy (syenit) na J exp. svahu nad L břehem Brtnice, 500 m J-JV obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.00''N, 15°42'28.00''E
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: Josef Zlámalík;  Růžička
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9369192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



349

6660d

lokalita: okr. Třebíč, nivní paseka na L břehu Koutského potoka asi 1 km JV od Koutů
nejbližší obec: Kouty u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'17.67''N, 15°47'39.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-04-06
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909819

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: okr. Třebíč: Svatoslav, ve smrkovém lese u hájenky na Smrčku
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'59.82''N, 15°49'35.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-05-30
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909322

6661a

lokalita: Velké Meziříčí, Pavlínov, v lese Březina za obcí
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°21'3.83''N, 15°50'33.24''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947430

6661c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: j0216_234203_52_L5.1
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'10.18''N, 15°51'11.16''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4473587

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'3.25''N, 15°52'5.85''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10469545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



350

6661d

lokalita: V Oslavici
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'40.35''N, 15°59'0.14''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890-05-16
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913880

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vlčatín; Doubrava na svahu, místy s balvany, s chudým podrostem.
souřadnice: 49°18'36.68''N, 15°58'5.59''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13068687

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Oslavička; Porost buku a klenu, místy humóznější, pod buky téměř bez podrostu.
souřadnice: 49°18'49.23''N, 15°58'41.08''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-18
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13071689

6662b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: HC Nové Město na Moravě, Polesí Obora, 217B9 - 3C10
souřadnice: 49°21'10.00''N, 16°6'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-11
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 575994

6662c

lokalita: Velké Meziříčí, vlhké lesní svahy v oboře u Petravče
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'49.23''N, 16°3'20.99''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947431

6663a

lokalita: Žďárec, údolí Libochovky, les v ohbí údolí proti Vidonínu
nejbližší obec: Vidonín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'53.86''N, 16°13'59.42''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



351

6663b

lokalita: Žďár nad Sázavou, Drahonín, v okolí bývalého mlýna (rekr.zařízení) na řece Loučka, 2,3 km J obce
nejbližší obec: Tišnovská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'34.30''N, 16°16'54.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-10
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909418

lokalita: Tišnov, okraj lesa JV od nádraží Říkonín
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.88''N, 16°18'44.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-17
nálezce: Z. Kalousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909655

lokalita: Tišnov, in serpentinicis prope p. Ostrov ad rivum Libochovka [Tišnov, na hadcích u obce Ostrov]
nejbližší obec: Žďárec, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'9.75''N, 16°16'34.51''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-06-16
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909763

lokalita: Tišnovská Nová Ves, les v údolí potoka Hladovka odbočujícího z údolí Loučky
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'49.68''N, 16°17'33.07''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947439

6663d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Svatoslav u Tišnova; habrová pařezina ve strmém kamenitém svahu, kromě spodku spíše kyselejší
souřadnice: 49°18'11.91''N, 16°17'14.03''E, ± 167m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12473675

6664a

lokalita: Tišnov: Předklášteří, Čepička
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'16.32''N, 16°23'13.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



352

lokalita: Tišnov: Mezihoří
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'19.99''N, 16°21'52.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909756

lokalita: Tišnov, Květnice, svahy k Dřínové
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'38.87''N, 16°24'45.25''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909337

lokalita: Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'38.87''N, 16°24'45.25''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-03-24
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909840

lokalita: Květnice u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'38.87''N, 16°24'45.25''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1885-03-24
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909368

lokalita: Květnice (Tišnov) naproti Dřínové
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'38.87''N, 16°24'45.25''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909385

lokalita: Tišnov: na Jahodné u Štěpánovic
nejbližší obec: Štěpánovice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'39.23''N, 16°24'23.31''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-04-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



353

lokalita: Morava západní: v bukovém lese na Květnici u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'37.25''N, 16°24'49.70''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913563

lokalita: okr. Brno-venkov, Borač, svah smíšeného lesa u cesty v údolí potoka, ca 0,9 km JZ od žel.st. v obci
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'40.70''N, 16°21'31.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914947

6664b

lokalita: Tišnov, listnatý okraj lesa Klucanina, u cesty k novému hřbitovu
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'1.26''N, 16°26'12.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-06-06
nálezce: O. Lacinová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909532

lokalita: distr. Tišnov, Železné, světlina při Z úpatí kopce, 500m SSZ od středu obce
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'52.72''N, 16°26'46.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-29
nálezce: J. Vozanka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909670

lokalita: Tišnov, JV okraj Rejholce směrem k Jamnému
nejbližší obec: Lomnička u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'16.48''N, 16°27'1.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-04-23
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909645

lokalita: Šerkovice, jižní okraj lesa Lysá
nejbližší obec: Lomnička u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'33.52''N, 16°25'7.02''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-04-24
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



354

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Tišnov: Dřínová, okraj listnatého lesa na úpatí S svahu
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'48.02''N, 16°25'9.05''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-16
nálezce: J. Gill
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909569

lokalita: Tišnov: in colle Hradisko supra vicum Železné [Tišnov, na vrchu Hradisko nad obcí Železné]
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'53.66''N, 16°26'52.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-16
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909834

lokalita: Tišnov, ad marginem silvae mtis Lysá, in silvis [Tišnov, na okraji lesa vrchu Lysá]
nejbližší obec: Řepka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'0.56''N, 16°25'21.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-04-02
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909835

lokalita: Morava: Květnice u Tišnova, Querceto-Carpinetum
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'20.51''N, 16°25'18.05''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1938-05-25
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913608

lokalita: Tišnov: Květnice, buk.les
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'36.61''N, 16°24'55.65''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913603

lokalita: Tišnov: Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'36.61''N, 16°24'55.65''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-04-27
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



355

lokalita: Tišnov, při cestě na severní straně vrchu Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'41.47''N, 16°24'59.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-05-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914901

6664c

lokalita: Tišnov, na cestě vedoucí lokalitou Pasník rovnoběžně s potokem Libochovkou
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'55.07''N, 16°21'16.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-26
nálezce: Z. Kalousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909658

lokalita: Moravia, Výrovka u Tišnova
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'3.64''N, 16°24'18.94''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-18
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913578

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Moravia, Výrovka u Tišnova
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'3.64''N, 16°24'18.94''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-18
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913579

6664d

lokalita: Tišnov, u cesty na Z svahu kopce Klucanina
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'39.92''N, 16°26'17.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-04-12
nálezce: E. Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909520

lokalita: Čebín: borový les na Z svahu Čebínky, 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'17.96''N, 16°28'42.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-28
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



356

lokalita: Čebín: lesní svahy na JZ straně Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'0.48''N, 16°28'50.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-04-23
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909555

lokalita: Tišnov: Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.22''N, 16°29'0.26''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-05-04
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909752

lokalita: Klucanina
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'40.08''N, 16°26'35.04''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-04-24
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909751

lokalita: Tišnov: Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'13.37''N, 16°29'4.08''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-04-25
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913599

lokalita: Tišnov, Čebín, na okraji lesa na JZ svahu kopce Čebínka nad obcí
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'56.12''N, 16°28'47.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-04-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914893

6665a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 130. Závist: VJV obce - lesní komplex smíšených porostů (smrk, jedle, dub, buk) na Z svazích lesnatého hřbetu (diabasy)
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
nadmořská výška: 400-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



357

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Krkatá bába
nejbližší obec: Lubě, okres Blansko
souřadnice: 49°23'1.18''N, 16°31'46.71''E, ± 334m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-06
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Krkatá bába - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6371921

6665b

lokalita: okr. Blansko, Hořice, smrkový les u cesty v údolíčku potoka, ca 0,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Hořice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'18.29''N, 16°36'56.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914986

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 58. Boskovice: hájovna u kóty 447 V Blanska
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279183

6665c

lokalita: Blansko, Lipůvka, v lese 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'36.48''N, 16°33'17.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-13
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909447

lokalita: Kuřim: travnaté svahy pod lesem na "Horce"
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'4.91''N, 16°32'32.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-05-07
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909562

lokalita: Zlobice
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'3.56''N, 16°30'36.36''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-04
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



358

lokalita: Kuřim: Zlobice
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'4.88''N, 16°30'30.92''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-05-11
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909769

lokalita: Babí lom u Brna, les nad Bělčí
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'58.26''N, 16°33'38.45''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-03-31
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915078

6665d

lokalita: Adamov, Josefské údolí
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.97''N, 16°39'47.42''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-04-24
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909669

lokalita: Adamsthal bei Brünn [Adamov, okr. Blansko]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.52''N, 16°39'19.73''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-05-21
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909329

lokalita: Adamsthal bei Brünn [Adamov, okr. Blansko]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.52''N, 16°39'19.73''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-04-15
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909325

lokalita: Adamsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.52''N, 16°39'19.73''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1861-03
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



359

lokalita: Adamov, na svahu 2 km SV od města, smíšený porost
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'23.87''N, 16°39'40.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-22
nálezce: J. Bezdíček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915089

lokalita: Adamov, Josefovské údolí
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'21.96''N, 16°39'23.41''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-08
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915079

lokalita: Blansko, vlhký smíš.les s habrem na svahu kopce s Čertovým hrádkem, nad silnicí ke Kateřině v údolí Svitavy, ca 1,5 km JJV
od žel.st. Blansko-Macocha
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°20'18.42''N, 16°39'5.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914949

6666a

lokalita: okr. Blansko, Ostrov u Macochy, na skalách v SV stěně propasti Macocha, 6,25 km ZSZ Blanska
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.73''N, 16°43'51.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2004-04-27
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909476

lokalita: Moravský kras, stráně nad hotelem Skalní mlýn
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'54.07''N, 16°42'29.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-04-24
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909657

lokalita: Moravský kras, při cestě z Pustého žlebu na dolní můstek Macochy
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.23''N, 16°43'34.05''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1970-07-22
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



360

lokalita: Moravský kras, úpatí svahu v Suchém žlebu
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.72''N, 16°43'29.84''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1969-05-22
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909570

lokalita: Moravský kras, ostrožna nad Punkevní jeskyní
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.52''N, 16°43'36.64''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1968-05-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909618

lokalita: Moravský kras, Koňský spád
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.83''N, 16°43'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1964-05-14
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909575

lokalita: Moravský kras, Křenkova stezka
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'1.54''N, 16°43'16.10''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1964-05-14
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909621

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Moravský kras, Koňský spád
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.83''N, 16°43'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1962-06-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909574

lokalita: Moravský kras: Pustý žleb
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'51.04''N, 16°43'31.63''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1948-05-15
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



361

lokalita: Vilémovice: lesní stráň pod Starými Zámky v Pustém žlebě
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'13.50''N, 16°43'24.01''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1920-03-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909672

lokalita: Údolí Punkvy
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'50.73''N, 16°41'57.20''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1884-05-31
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909378

lokalita: Wäldern bei Blansko
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'24.19''N, 16°40'44.09''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1867-05
nálezce: F. Haslinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909753

lokalita: Suchý žleb u Blanska
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°21'50.99''N, 16°43'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1921-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913882

6666b

lokalita: Moravský kras, Vilémovice, křovinatá stráň
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'15.45''N, 16°45'3.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-05-11
nálezce: J. Riedlová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909429

lokalita: Moravský Kras, in rupibus calcareis supra spelaeum ad pag. Ostrov [M.K., vápencové skalky nad jeskyněmi u obce Ostrov u
Macochy]
nejbližší obec: Krasová, okres Blansko
souřadnice: 49°22'24.72''N, 16°45'41.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



362

6666c

lokalita: Moravský kras, Josefské údolí
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'20.19''N, 16°39'54.77''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-04-21
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909876

lokalita: Moravský kras, boční údolí Křtinského potoka S od Arboreta
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'16.96''N, 16°44'42.01''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1972-05-03
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909536

lokalita: Moravský kras: mezi Josefovským údolím a Rudicemi
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'8.01''N, 16°42'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1970-05-26
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909617

lokalita: Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'30.88''N, 16°44'51.05''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1966-05-01
nálezce: M. Martinková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909534

lokalita: Brno, Adamov, Josefské údolí
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.68''N, 16°40'59.39''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1942-05-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909781

lokalita: Brno, Adamov, in silvaticis in valle Josefské údolí [Adamov, v lesích v Josefovském údolí]
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.68''N, 16°40'59.39''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-05-12
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



363

lokalita: Morava, Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.25''N, 16°44'24.01''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1925-04
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909456

lokalita: Lažanek [Lažánky, okr. Blansko]
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°20'53.63''N, 16°42'33.28''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1863-05
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909843

lokalita: Josefské údolí u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'20.19''N, 16°39'54.77''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909383

lokalita: Josefov u Adamova
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'20.24''N, 16°40'44.93''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1884-05-28
nálezce: E. Formánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913588

lokalita: Křtiny: Arboretum VŠZ, lesní svahy nad cestou
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'18.72''N, 16°44'22.58''E, ± 150m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-04-18
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915083

6666d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Senetářov_4640432
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'51.06''N, 16°49'15.78''E, ± 189m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-09-06
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0464. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5647412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



364

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Rakovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'9.18''N, 16°47'44.78''E, ± 517m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1985-09-02
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu CHSP Rakovec.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6439686

6667a

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Vápenný žleb u Rychtářova
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'15.48''N, 16°54'29.85''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1884-05-04
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909375

6667b

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Prostějovičky, březový porost na balvanitém terénu na V okraji louky Dlouhá seč, 3,4 km JJZ od obce
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'41.41''N, 16°59'24.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-04-27
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909493

6667c

lokalita: Ruprechtov, údolí p. Malá Haná, kamenitý hřbítek na okraji nivy potoka, 2,05 km VSV středu obce
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'58.52''N, 16°52'50.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2011-05-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909497

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Wald "Podomice" 1,75 km W von der Gem. Ježkovice
souřadnice: 49°17'59.00''N, 16°51'57.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-06-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



365

6667d

lokalita: okr. Vyškov, Lhota u Vyškova, podrost habrového lesa na stráni nad mokřinou v údolí Velké Hané, poblíž 2. přítoku zleva,
0,95 km SSV obce
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'6.49''N, 16°57'41.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914945

lokalita: okr. Vyškov, Vyškov-Hamiltony, okraje suchého smíš.lesa u Č značené cesty na okraji vojenského prostoru v údolí Velké
Hané, ca 1 km VSV-SV obce Lhota
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'55.61''N, 16°58'12.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914946

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Rychtářov (u Vyškova), 1,8 km VJV obce, 0,4 km SV kóty 407,2, údolí Velké Hané - pravý břeh
souřadnice: 49°19'34.30''N, 16°56'36.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456549

6668a

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Brodek u Prostějova, suchý svah s konikleci na SZ okraji pískovny, 2,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.48''N, 17°4'3.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-06
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909539

lokalita: Brodek u Prostějova, suchý svah s konikleci na SZ okraji pískovny, 2,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.48''N, 17°4'3.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-06
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



366

lokalita: okr. Prostějov, Sněhotice, dubová bučina 250 m V od hájovny
nejbližší obec: Pulkava, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'14.82''N, 17°2'25.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-04-09
nálezce: M. Hudečková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909487

6668c

lokalita: okr. Vyškov, Drysice, spodní okraj doubravy
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'59.46''N, 17°2'22.32''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-09-05
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992151

lokalita: Vyškov, in silvis prope Drysice
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'24.51''N, 17°2'30.06''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975-05-16
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992105

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kotáry; Dm dub zimní, HB, vtr. BK, E2 téměř nevyvinuté - Carex pilosa, Viola sp., nálet HB, klenu
souřadnice: 49°20'21.40''N, 17°0'24.07''E, ± 414m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12721281

6669c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 38. Prostějov: Vitčický les J obce Vitčice
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282617

6669d

lokalita: Koválovice u Kojetína, v S části lesa Doubrava JZ od vsi
nejbližší obec: Křenovice u Kojetína, okres Přerov
souřadnice: 49°18'23.72''N, 17°17'2.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-07-13
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



367

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 8. Kovalovice u Kojetína: listnatý les s převahou dubu zv. Doubrava jihozápadně od obce, 300-350 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°18'16.00''N, 17°16'57.00''E, ± 450m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612642

6670c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kroměříž; silně degradovaný 110-letý porost
souřadnice: 49°18'11.35''N, 17°22'9.20''E, ± 193m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-05-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12717079

6671a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 74. Roštění: les mezi hájenkou Zámeček a částí lesního komplexu Havránek severoseverovýchodně od obce, 260-340 m n.
m., Grulich.
souřadnice: 49°23'36.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614554

6671d

lokalita: Hostýnské vrchy, Holešov, údolí Žopky, smíšený les
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'57.66''N, 17°38'3.22''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-05-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909296

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Hostýnské vrchy, Holešov, kopec Hrad, smíšený les
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'56.15''N, 17°38'53.59''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1954-05-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



368

lokalita: Hostýnské vrchy, Lysina (kóta 596) u Holešova, smíšený les
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'33.19''N, 17°38'27.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-05-23
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909300

lokalita: Holešov: lesy nad Přílepy
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'25.85''N, 17°37'45.79''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-04-12
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909746

6672a

lokalita: Východní Morava: v bukovém lese na sev. úbočí Obřan, Hostýnské vrchy
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'5.70''N, 17°44'3.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913863

lokalita: Rusava
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'19.27''N, 17°41'46.19''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1857
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913883

lokalita: Bystřice p. Hostýnem, Chvalčov, lom asi 0,3 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'13.18''N, 17°43'7.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-05-06
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992167

6672b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°23'31.05''N, 17°49'5.22''E, ± 62m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10942832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



369

6672c

lokalita: Hostýnské vrchy, paseka podél turistické cesty z Lukovečka směrem na kótu Ondřejovsko
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'58.49''N, 17°41'4.24''E, ± 450m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-04
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909644

lokalita: Lukov (distr. Zlín), břeh rybníka Bezedník a přilehlý potoční luh 1,2 km SSZ od kostela,
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'59.70''N, 17°43'26.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-06-06
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915208

lokalita: okr. Gottwaldov [Zlín]: výslunný svah v bučině, 2 km S obce Lukov
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°18'49.21''N, 17°44'15.51''E, ± 400m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-04-07
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992160

6672d

lokalita: Hostýnské vrchy, Držková, les na JZ svahu vrchu U tří kamenů, SZ obce
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'34.86''N, 17°45'17.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-06-20
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909830

lokalita: Držková (distr. Zlín), PP Skály, lesní porosty v okolí skalních výchozů 0,6 km S od kaple v obci
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'29.00''N, 17°47'13.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-05-30
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915206

6673a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.6.sním.9. Ratiboř: 2,1km JZ od kostela.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'19.00''N, 17°53'49.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-08-30
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8335174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



370

6673b

lokalita: Vsetín, Bobrcká strouha
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'58.75''N, 17°58'0.27''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-04-10
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913845

původní jméno: Carex digitata
lokalita: okraje habřiny a zarůstající trávníky na jižním okraji obce, při žluté turistické značce směr Semetín
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Martin Dančák; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776475

6673c

lokalita: Hostýnské vrchy, Liptál, v lese ca 1 km JZ od kóty Chléviska (640)
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'45.88''N, 17°53'40.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-05-19
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909694

lokalita: Hostýnské vrchy, Hošťálková, údolí Štěpkové, J od místa U Pavlíků
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.41''N, 17°52'31.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1999-04-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947418

6673d

lokalita: Vsetín, SPR Bečevná, v podrostu lesa
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'37.00''N, 17°59'41.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1990-04-13
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909521

lokalita: Vsetín, Jabloňová, v Carpinetu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'41.51''N, 17°59'46.46''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-05-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



371

lokalita: Vsetín, nad Potůčky
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'21.20''N, 17°58'21.79''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1946-05-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909311

lokalita: okres Vsetín, Vsetín-Bečevná
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'30.61''N, 17°59'31.22''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909324

lokalita: Vsetín, u cesty v habrovém lese 1,5 km J od žel.st. ve městě
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'50.00''N, 17°59'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2012-04-20
nálezce: J. Holík
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915084

6674a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: t0125be_252321_423_L3.3B
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'13.84''N, 18°1'28.31''E, ± 197m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0125be: t0125be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4719103

6674b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírKarolinka,525Cc2,Križný, Žebračka
souřadnice: 49°22'15.00''N, 18°9'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-05-17
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 180987

6674c

lokalita: Vsetín, loco Nepřejov, habřina na Z svahu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'21.37''N, 18°0'26.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992-05-18
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



372

lokalita: Javorníky, Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'31.55''N, 18°3'42.59''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-04-13
nálezce: J. Holuša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947388

původní jméno: Carex digitata
lokalita: les a lesní okraje u cesty, ca 0,3 km JJV - 1 km JJZ(-J) od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'47.00''N, 18°2'2.00''E
nadmořská výška: 450-550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček; Marie Sedláčková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767529

6674d

lokalita: Vsatské hory, Hovězí, buk.háj nad Škrádným
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'50.79''N, 18°5'4.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-05
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909639

6675a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PP Skálí
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'9.53''N, 18°12'35.56''E, ± 389m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Flor.IP PP Skálí. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6656427

6675b

lokalita: Velké Karlovice, JV svah vrchu 707m proti žel.stanici, mladá smrk.kultura
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'9.89''N, 18°18'7.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



373

lokalita: Velké Karlovice, Oslový
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'56.96''N, 18°17'41.58''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07-01
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909780

6675c

lokalita: Javorníky, Karolinka, travnatý svah u hráze VN Stanovnice, nad silnicí podél břehu
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'46.43''N, 18°14'24.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1992-05-12
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909524

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nový Hrozenkov, Velká Vranča (o. VS), ca 0,8 km J od křižovatky silnic V. Vranča-M. Vranča
souřadnice: 49°19'4.00''N, 18°12'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-09-27
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1630400

6675d

lokalita: Vsetín, Malé Karlovice, sev.svah vrchu Koncová, na pokraji smrkojedlové kultury
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'22.42''N, 18°18'55.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909309

lokalita: Malé Karlovice, sev. svah vrchu Koncová, na pokraji smrkojedlové kultury
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.09''N, 18°18'54.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913850

6676a

lokalita: Velké Karlovice, osada Babská, JZ svahy podél silnice směr Makovský průsmyk, k osadě Uzgruň
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'40.07''N, 18°22'47.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-08-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



374

původní jméno: Carex digitata
lokalita: centrální část údolí Malá Hanzlůvka, ca 4,7 km V-VSV od železniční stanice Velké Karlovice, okraje cest, břehy potoků
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 600-640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770032

6676c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.4.sním.6. Velké Karlovice: svah nad L břehem potoka Podťaté, ca 0,5km JZ od osady Světlá.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'48.00''N, 18°21'45.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07-23
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334320

6744b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Uhliště
souřadnice: 49°16'25.27''N, 13°5'0.19''E, ± 293m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-04-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10521012

6745a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: p0020_214214_100_L5.4
nejbližší obec: Krotějov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'29.53''N, 13°12'27.22''E, ± 75m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0020: p0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4155085

6745b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Železná Ruda II. - Čachrov
souřadnice: 49°17'43.00''N, 13°17'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-07-18
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



375

6745c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Svobodova niva: nedaleko statku Jižní stráň u Hojsovy Stráže, niva řečiš.potoka pravobřež.přítoku Zeleného potoka-úsek
silnic.Hojsova Stráž-Zelená Lhota a ústí do Zelen. potoka,ploché dno střed.části k SV, proti toku
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'9.00''N, 13°12'46.00''E
nadmořská výška: 720-830 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Svobodova niva. - Erica 1: 17-20.
projekt: FLDOK
ID: 9409665

6746a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kašperské Hory III. - Velhartice
souřadnice: 49°17'10.00''N, 13°21'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-11-04
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568850

6746b

lokalita: Kolinec u Klatov
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.67''N, 13°26'29.20''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913772

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Kolinec u Klatov
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.67''N, 13°26'29.20''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1924
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913771

6746c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHP - Železná Ruda - Buchar
souřadnice: 49°13'55.00''N, 13°24'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-09-27
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=226
ID: 555483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



376

6746d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /Sk et Sf/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583115

6747a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: les na návrší zvaném "Záhoří" (kóta 625,9) 1, 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.80''N, 13°32'56.40''E
nadmořská výška: 590-626 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996240

původní jméno: Carex digitata
lokalita: In silva in declivi sept.-occid. collis Svat (cota 647,5 m) 0,8 km situ sept.-orient. a pago Dobršín prope opp. Sušice, solo
calcareo.
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'6.60''N, 13°34'11.10''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-03
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735576

6747b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: In Pineto lucido in declivi merid.-occid. collis „Křešňovec“ (cota 596,1 m) situ septentr.-occid. a pago Čímice prope opp.
Sušice, solo calcareo.
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'33.30''N, 13°35'51.90''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-08
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735553

lokalita: Sušice, in monte Čepičná, solo calcareo
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'18.13''N, 13°34'56.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954-07-29
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



377

lokalita: distr. Horažďovice, declivio septentr.-orientem montis Čepičná apud pag. Hejná [obec Hejná, SV svah vrchu Čepičná]
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.30''N, 13°35'24.06''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1945-04-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913933

6747c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Sušice – výslunný trávník pod pomníkem kalichu na SSZ svahu Žižkova vrchu (kóta 591) jižně od města, vápenec.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'18.50''N, 13°31'19.20''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-13
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735583

6748a

lokalita: Horažďovicko, Hejná, vápencový vrch Pučanka, smíšený les
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.50''N, 13°40'11.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-04-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913960

lokalita: Strakonice: v lese na vrchu Pučanka, JZ od obce Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'7.48''N, 13°40'11.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-04-27
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913683

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Strakonice: na travnaté mezi na Z úpatí vrchu Pučanka, JZ od obce Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'9.49''N, 13°40'0.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-04-27
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913684

lokalita: Horažďovicko: Brachypodietum v řídkém boru na SZ svahu Pučanky nad Hejnou
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'11.21''N, 13°40'5.74''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-06-10
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



378

lokalita: Horažďovice: in nemore sicco ad decl.occid. collis Pučanka prope pag. Hejná [Suchý les na Z svahu vrchu Pučanka u obce
Hejná]
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.36''N, 13°39'57.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913797

6748b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Novosedly – borový les na JV svahu Kůstrého vrchu (kóta 584) jižně od obce.
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'3.00''N, 13°47'32.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735363

lokalita: Strakonice, v lese na vrchu Kůstrý vrch JZ od obce Novosedly
nejbližší obec: Novosedly u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'9.11''N, 13°47'24.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-04-08
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913527

6748c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mačice: vápencová vložka na J úpatí lesnatého vrchu Vojíkov (kóta 673) JV od osady
nejbližší obec: Mačice, okres Klatovy
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535728

6748d

lokalita: Strakonice, v lese V mladinách S od obce Kraselov
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'21.35''N, 13°48'31.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-04-12
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



379

lokalita: Strakonice, v lese na vrchu Boží kámen (622) SZ od obce Kraselov
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'11.42''N, 13°46'49.32''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-04-07
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913525

lokalita: Strakonice, v lese na vrchu Pavlova hora (569) JV od obce Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'43.69''N, 13°46'56.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-04-08
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913526

lokalita: Strakonice: v lese Dubovec (kóta 645m) V od obce Kraselov
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'35.40''N, 13°49'18.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-13
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913539

6749a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: In silva in declivibus merid.-orient. collis „Tisovník“ (cota 588,9 m) ad septentr. a pago Droužetice versus, solo calcareo.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'38.00''N, 13°53'37.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-12
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735497

původní jméno: Carex digitata
lokalita: In silva collis Oupeřová (cota 498 m) situ sept.-orient. a pago Dražejov, solo calcareo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.00''N, 13°52'23.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-17
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originál: 460–490
ID: 13735385

lokalita: Strakonice: vrch zvaný Ryšovy (severně Šibeničního vrchu), borový les v SZ části vrchu, vápenec, S svah
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.48''N, 13°53'33.29''E, ± 150m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-05-28
nálezce: V. Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



380

lokalita: Strakonice: v lese na vrchu Kuřidlo SZ od města
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.04''N, 13°52'38.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-05-02
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913368

lokalita: Strakonice: v lese na vrchu Kuřidlo SZ od města
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.04''N, 13°52'38.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-05-02
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913369

lokalita: Strakonice: světlina v lese Ryšovy na vrchu Šibeničník, S od města
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'44.58''N, 13°53'38.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-05-05
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913370

lokalita: Strakonice: světlina v lese na vrchu Šibeničník, S od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.53''N, 13°54'12.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-05-05
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913371

lokalita: Strakonice: světlé místo v lese na vrchu Tisovník, S od města, vápenec
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'42.64''N, 13°52'56.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-05-05
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913533

lokalita: Strakonice: v lese zv. Hliničná S od vrchu Kuřidlo, SZ od města
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'45.70''N, 13°52'55.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-04-27
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



381

lokalita: Strakonice: v lese na vrchu Střelečná (+503m), SV od Dražejova
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'41.05''N, 13°52'26.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-04-27
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913688

lokalita: Strakonice: v borech na Kuřidle
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'23.23''N, 13°52'37.62''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1916-06-24
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913647

6749b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: In silvis in summo collis Jaslov (cota 521,1 m) situ septentr. a pago Řepice, solo calcareo.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.00''N, 13°55'53.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-06-11
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originál: 500–520
ID: 13735449

lokalita: Ostrý vrch nad Domanicemi
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.87''N, 13°55'43.12''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913676

lokalita: Strakonice: světlina v lese Sedlina na vrchu s kotou 479m, SZ od obce Rovná
nejbližší obec: Rovná u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'53.90''N, 13°56'37.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-05-03
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913372

lokalita: Strakonice: v lese na vrchu Chlumeček SV od kopce Ostrý, V od obce Domanice
nejbližší obec: Rovná u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'54.41''N, 13°56'37.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-04-30
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



382

lokalita: Strakonice: v lese na vrchu Hradec J od obce Domanice
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'19.95''N, 13°55'19.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-04-30
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913690

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Strakonice: v lese na vrchu Ostrý JV od obce Domanice
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.28''N, 13°55'41.12''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-04-30
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913691

6749c

původní jméno: Carex digitata agg.
lokalita: In prato ad marginem septentr. silvae collis „Vápenice“ (cota 551,4 m) 0,5 km situ merid.-orient. a pago Smiradice, solo
calcareo.
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.80''N, 13°51'3.60''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-02
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735552

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Smiradice – les na návrší (kóta 578) 0,7 km západně od osady.
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'38.10''N, 13°49'59.40''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-02
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. str.
ID: 13735370

lokalita: Strakonice, v lese na kopci s kotou 578m, SZ od obce Smiradice
nejbližší obec: Švejcarova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'38.80''N, 13°50'2.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-15
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



383

lokalita: Strakonice: v lese Kbíl na kopci Lhota (664) Z od obce Libětice
nejbližší obec: Švejcarova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'6.76''N, 13°50'49.04''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-15
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913537

lokalita: Strakonice, v lese Hůl JZ od města
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'35.24''N, 13°51'37.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-04-20
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913535

6749d

lokalita: Strakonice, v lese na kopci Ostrý (579) V od obce Milikovice
nejbližší obec: Sudkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'33.48''N, 13°56'29.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-04-18
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913530

lokalita: Strakonice, na Kuřimanském vrchu Z od obce Kuřimany
nejbližší obec: Sudkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'18.83''N, 13°57'28.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-04-18
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913532

6750a

lokalita: Strakonice: v lese zv. Brda SZ od obce Štěkeň
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'34.89''N, 13°59'58.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-05-08
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913686

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Štěkeň: les nad jezem Z od Štěkně
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1953-08-01
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



384

6750b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Malé Nepodřice: stráně nad levým břehem Otavy JV od Malých Nepodřic
nejbližší obec: Malé Nepodřice, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-03-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974162

6750c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: In silva decidua „Míchov“ situ merid.-orient. a pago Mladějovice.
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'11.00''N, 14°3'55.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735430

6750d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Albrechtice: les Velká Písečná SV od Albrechtic
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-09-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974458

6751a

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: okr. Písek, Semice, les na hřbetu Průhony 1,3 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'27.51''N, 14°11'43.38''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909738

lokalita: distr. Písek, in monte Mehelník apud opp. Písek, in silva mixta [Smíšený les na vrchu Mehelník u Písku]
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'33.62''N, 14°13'9.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-04-28
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



385

lokalita: Novodvorský revír u Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°16'52.55''N, 14°12'27.89''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1942-07-06
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913560

6751b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 196. Písecko-hlubocký hřeben: les podél Údražské aleje od křížovatky 3,2 km Z Údražek k vrchu J Drndáku
nejbližší obec: Údražky
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340268

6751c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vodňany,Radany,21c3, Zadní Bor
souřadnice: 49°12'34.00''N, 14°10'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-07-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 32; jednotl.kameny; na světlinách : Cal.ar.+Oxalis, Carex briz.
ID: 440804

6751d

lokalita: Protivín, promíšený les JZ od Dlouhé louky nedaleko Pařezí
nejbližší obec: Těšínov u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'16.31''N, 14°16'1.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-05-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913896

6752a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Údraž: les v údolíčku nad levým břehem Vltavy pod areálem rekreačního střediska "Rejzíkov" cca 1,5 km VSV od osady
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°17'2.07''N, 14°20'19.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



386

6752b

lokalita: Bohemia: in valle rivuli Lužnice prope opp. Bechyně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'52.90''N, 14°29'2.09''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-05-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913474

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bechyně - stráň nad pravým břehem říčky Smutné, při ústí do Lužnice JZ zámku. okr Tábor
souřadnice: 49°17'19.00''N, 14°27'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-04-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1439784

6752c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Neznašov: Neznašov u Všemyslic: lesnaté svahy na pravém břehu Bohunického potoka 900 m JV osady
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8454543

6753a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: c0054_224214_10_L7.1
nejbližší obec: Blatec u Hodětína, okres Tábor
souřadnice: 49°16'25.54''N, 14°32'18.17''E, ± 231m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Miroslav Maksa
pramen: Miroslav Maksa. c0054: c0054. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4319074

6754a

lokalita: Soběslavsko: na Z svahu lesa Libouše v řídkém lese mezi dalšími hajními druhy
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'26.48''N, 14°43'36.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-05-24
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



387

lokalita: Pánev Třeboňská, Soběslav, v lese Libouši
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'23.56''N, 14°43'42.60''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-19
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913887

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Soběslav: les Sladký
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'23.20''N, 14°43'44.15''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1907-05-15
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913834

6755c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Soběslav , Dírná , 904 i , Červená Lhota - Obora
souřadnice: 49°14'28.00''N, 14°52'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-08-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 193
ID: 518262

6755d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jindřichův Hradec , Klenov  , 16 13, Nová cesta
souřadnice: 49°12'31.00''N, 14°55'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-02
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 18
ID: 61309

6756c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jindřichův Hradec , Lovětín , 5 l , Česný les
souřadnice: 49°13'12.00''N, 15°2'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-06
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 79 / Mimo snímek: Ave. fl., Dactylis glomerata, Hieratium mur. Solidago virgaurea
ID: 63992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



388

6757a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kamenice n/L, Žirovnice 9c, Hájek
souřadnice: 49°16'27.00''N, 15°11'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 204; /Calam.vil./
ID: 56340

6757c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kamenice - Hutě, Žirovnice 35b, Horní Budín
souřadnice: 49°14'14.00''N, 15°12'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-09
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 210-R; LT přechází do 5B, /Prenat.purp./
ID: 56560

6758b

lokalita: Jihlava: les J obce Hodice
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'6.93''N, 15°28'37.08''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce:  s. coll.
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květeně Moravy I., II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147–160.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917135

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 3. Jihlava: les J obce Hodice
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'8.60''N, 15°28'49.90''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276676

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 2. Jihlava: Roštejnská obora JV obce Rácov
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'9.60''N, 15°25'52.90''E, ± 400m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



389

6758c

lokalita: Jihlava: Roštejnská obora JV obce Rácov
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'58.46''N, 15°24'46.94''E, ± 400m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968
nálezce:  s. coll.
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květeně Moravy I., II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147–160.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917134

6758d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC  NOVÁ  ŘÍŠE   Polesí  Rosičky 19 h
souřadnice: 49°12'16.00''N, 15°25'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 622 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-23
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 800629

6759a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Třebíč  ,  Aleje  ,    10a
souřadnice: 49°15'40.00''N, 15°33'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-20
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805297

6759b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Starší vysázená skupina dubů a javorů s mírně podivným bylinným patrem, podrůstá smrkem.
souřadnice: 49°15'43.59''N, 15°37'40.23''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11843828

6759c

lokalita: Nevcehle, na okraji lesa JV od obce
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'0.47''N, 15°32'52.09''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-05-30
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



390

6759d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hladov; Fragment humózního lesíku javoru klenu s poměrně bohatým podrostem. Výskyt Actaea spicata a Circaea ssp.
souřadnice: 49°12'40.50''N, 15°37'44.26''E, ± 89m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12469737

6760a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: od hájenky Vápenice, k zřícenině Střeliště
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'13.44''N, 15°44'22.92''E, ± 412m
nadmořská výška: 515-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819185

6760b

lokalita: okr. Třebíč, keřnatá stráň vedle vápencové skály na L břehu Číchovského potoka v Číchově
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'8.52''N, 15°46'2.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-04-06
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909820

6760c

lokalita: Okříšky: okraje lesa nedaleko Opatova
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'23.95''N, 15°41'55.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-05-16
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909563

6760d

lokalita: Markvartice, opuštěné vápencové lůmky a zarůstající trávníky na pahorku s kótou 569 m, cca 800 m S - SSV od návsi v obci
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.00''N, 15°46'9.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



391

6761a

lokalita: Třebíč, Vilímské lesy
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'26.24''N, 15°53'37.09''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909335

lokalita: Horní Vilímovice u Třebíče
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'38.60''N, 15°52'53.96''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909760

lokalita: Mähren, bei Trebiš, Wilimowicer Wald [Morava, Třebíč, Vilímovický les]
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'11.93''N, 15°53'39.41''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-04-17
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909313

lokalita: Vilímovický les
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'26.24''N, 15°53'37.09''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-04-17
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909386

6761b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nárameč; Listnatý lesík s vysazenými javory a jasany se slušným, i když ruderalizovaným podrostem.
souřadnice: 49°17'8.98''N, 15°57'37.94''E, ± 220m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13070018

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Přeckov
souřadnice: 49°17'12.96''N, 15°54'56.73''E, ± 146m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10589123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



392

6761c

lokalita: Sokolí, údolí Jihlavy, svahový hřbet po L straně ústí údolíčka Slavatín 1 km SZ od obce, pastvina v okolí opuštěného
vápencového lomu
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.25''N, 15°50'19.98''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-04-12
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851490

lokalita: In silva Chudoba ad Třebíč
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'24.62''N, 15°52'11.77''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-04-21
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909845

lokalita: Třebíč, Wald Dubiny, häufig
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'28.55''N, 15°51'42.11''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-05-24
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909370

lokalita: Wald Dubiny [Třebíč, les Dubiny SZ města]
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'36.82''N, 15°51'0.09''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-05-24
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909844

6761d

lokalita: okr. Třebíč, Vladislav, jehličnatý les na stráni kopce Obecní hory, ca 0,5 km SZ od žel.st. u obce
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.05''N, 15°57'38.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



393

původní jméno: Carex digitata
lokalita: les, ca 1,1 km JV od obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'15.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823766

6762a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: trávníky a les při modře značené cestě, 0,3–1,1 km Z od mostu v obci
nejbližší obec: Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'9.96''N, 16°3'5.40''E, ± 434m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824615

6762b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Čikov_180044
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'2.16''N, 16°7'43.39''E, ± 88m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5061445

6762c

lokalita: Studenec, smrkový les poblíž žel.trati na Pozďatín, ca 0,4 km SSZ od žel.st. u obce
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'36.16''N, 16°3'57.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909584

6762d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Čikov_180040
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'49.49''N, 16°7'27.30''E, ± 160m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5061375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



394

6763a

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Velká Bíteš, Jindřichov, podrost smrk.lesa s borovicí V od hájovny Demáčky, ca 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Jindřichov u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'17.23''N, 16°12'30.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909407

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Velká Bíteš, Jindřichov, smrkový les s borovicí V od háj. Demáčky, 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Jindřichov u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'10.38''N, 16°12'32.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914883

6763b

lokalita: Zálesná Zhoř, listnatý lesík nad nivou potoka 50 m SZ od PP Zhořská mokřina, 400m SZ středu obce
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'11.11''N, 16°17'23.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914960

lokalita: Lesní Hluboké, smíšený les s BK mezi motelem Děvět křížů a samotou Borkovec, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'37.17''N, 16°18'4.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-09-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915034

lokalita: Zálesná Zhoř, podrost vlhkého smrk.lesa J od motelu Devět křížů, ca 1 km SSV obce
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'33.04''N, 16°17'36.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



395

6763c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: les u rybníka Práchovna, 1,4 km SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.00''N, 16°12'21.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827688

6763d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: j0076_243124_778_L3.1
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'34.88''N, 16°15'9.29''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575192

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Rudka; vzrostlá jehličnatá kultura, hojně u jedle, buk jen výjimečně, dokyseleno jehličnany
souřadnice: 49°14'33.46''N, 16°18'20.20''E, ± 266m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12466601

6764a

lokalita: Veverská Bitýška, údolí Bílého potoka
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'12.57''N, 16°24'40.50''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-06-01
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909485

lokalita: Veverská Bitýška: louka za Šmelcovnou
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'54.03''N, 16°20'57.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-12
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



396

lokalita: distr. Brno-venkov, Lažánky, stráňky u býv. pece na okraji opuštěného váp. lomu, u silničky do Maršovského žlebu, 1.1 km
SZ kostela v obci, roztr.
nejbližší obec: Lažánky u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'16.96''N, 16°22'41.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914939

lokalita: okr. Brno-venkov, Hvozdec, smrkový les v S části lesa Smírovka, J od zeleně značené cesty, ca 2,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Hvozdec u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'14.17''N, 16°23'35.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915004

lokalita: Veverská Bitýška, smrkový les na S svahu kopce Ostrá, ca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'56.52''N, 16°24'14.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915005

lokalita: okr. Brno-venkov, Maršov, podrost lesa na stráních údolí Bílého potoka, Z od samoty Šmelcovna, 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Maršov u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'2.50''N, 16°20'58.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-09-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915032

lokalita: okr. Brno-venkov, Javůrek, suché skalky a svahy list.lesa v údolí Bílého potoka, ca 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Lažánky u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'43.36''N, 16°22'46.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914928

lokalita: okr. Brno-venkov, Braníškov, na stráních jehličnatých lesů v horní polovině údolí potoka tekoucího do Bílého p., ca 1,2 km V
obce
nejbližší obec: Braníškov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'40.40''N, 16°21'43.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-10-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



397

6764b

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Chudčice: Kůňky
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'9.29''N, 16°27'53.59''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-05-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909855

6764c

lokalita: okr. Brno-venkov, zbytek Fageta JZ od rozhledny v lokalitě Okrouhlík
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'21.00''N, 16°21'33.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-09
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909806

lokalita: okr. Brno-venkov, Querceto-Carpinetum jižně od "Tří dubů" za cihlenou, v Říčanech k Okrouhlíku
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'38.41''N, 16°22'3.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-08
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909804

lokalita: okr. Brno-venkov, kulturní uměle vysázený smrkový les JV od obce Domašov
nejbližší obec: Říčky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'6.28''N, 16°20'55.51''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909805

lokalita: Zastávka u Brna, les v J části kopce Doubravky, 1,9 km S od žel.st. v obci
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'13.22''N, 16°21'43.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915071

6764d

lokalita: Brno-Bystrc, les kolem kóty Chvalovka
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'24.91''N, 16°29'37.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-04-21
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



398

lokalita: Humosní bučina v Kočičím žlebu Z od Bystrce, za Přehradou u Brna, na podkladě lesní prsti na granititu
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'48.49''N, 16°29'1.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-05-09
nálezce: J. Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913553

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Humosní bučina v Kočičím žlebu Z od Bystrce, za Přehradou u Brna, na podkladě lesní prsti na granititu
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'48.49''N, 16°29'1.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-05-10
nálezce: J. Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913554

lokalita: Brno-Žebětín, bylinné patro dubohabřiny v dolní části lesního údolí potoka na svahu Lipového vrchu, ca 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.07''N, 16°28'32.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914911

6765a

lokalita: Kuřimsko, západní úpatí lesa Strážná, 1 km JV České, pod slepencovými skalami
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'47.89''N, 16°34'25.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909648

lokalita: SZ okolí Brna, JZ stinný okraj lesa Bílová ca 1 km jižně obce Česká
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'26.93''N, 16°33'43.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909341

lokalita: SZ okolí Brna, v západní části lesa Březina u Lelekovic
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'31.23''N, 16°33'57.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-22
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



399

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: SZ okolí Brna, jz stinná část okraje lesa Strážná ca 1 km východně obce Česká
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'44.27''N, 16°34'29.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909343

lokalita: Okolí Brna - Kuřimsko, v severových. humózní části lesa Šiberná (Fageto-Querc.) u České
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'20.04''N, 16°33'24.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-06-12
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909344

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Bílová u Ivanovic
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'7.04''N, 16°33'12.58''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-04
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909842

lokalita: Brno, Evanovice [Brno-Ivanovice]
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'59.36''N, 16°33'4.73''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1918
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909793

lokalita: Brno-Mokrá Hora, na stráni v lese u cesty podél p. Ponávka, 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'29.88''N, 16°34'50.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914888

6765b

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Brno, mladý listnatý les podél cesty přes Praskavici asi 1,5 km SZ od obce Bílovice n.Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'30.57''N, 16°39'36.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



400

lokalita: Brno, světlý smíšený les Na háčkách, asi 1 km Z od Útěchova
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'10.56''N, 16°37'3.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-04-29
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909661

lokalita: Brno-Lesná, Panská Lícha, listnatý les 1,3 km SSV stadionu
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.82''N, 16°38'20.70''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-30
nálezce: A. Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909450

lokalita: Brno, v lese v údolí 1 km ZSZ od obce Útěchov
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'29.70''N, 16°37'3.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-20
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909446

lokalita: Bílovice n.Svitavou, listnatý les u malého potoka ca 1,7 km SSZ obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'39.04''N, 16°39'42.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909592

lokalita: Brno-Mokrá Hora, borový i dubový les na JV okraji obce
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'25.11''N, 16°35'46.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909593

lokalita: Brno-Ořešín, u zeleně značené turist.cesty ve smrkovém lese, 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'58.74''N, 16°36'11.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



401

lokalita: Rakovec, u lesa [Brno-Řečkovice, údolí Rakovec]
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.58''N, 16°35'54.33''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-03-29
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909841

lokalita: Adamsthal bei Brünn, im Wäldern [Adamov u Brna, Morava]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'45.89''N, 16°39'21.28''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-04-06
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909801

lokalita: Wald bei Bilowitz bei Brünn [Brno, les u Bílovic n.Svitavou]
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'13.84''N, 16°39'34.27''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1891-05-10
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909847

lokalita: Řečkovice u Brna
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'18.32''N, 16°35'46.99''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909367

lokalita: Údolí Malatínské, Bílovice (Brno)
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'1.02''N, 16°39'4.40''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909381

lokalita: Bílovice
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'21.60''N, 16°39'26.70''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



402

lokalita: Bílovice n.Svitavou, okraj list.lesa u Z znač. cesty 0,9-1,1 km SZ obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'13.33''N, 16°39'41.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-04-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915014

lokalita: Brno-Ořešín, v lese u přítoku p. Rakovec, 0,5 km Z od háj. U jezírka, 1,2 km VJV obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'9.58''N, 16°37'22.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-03-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915060

6765c

lokalita: Brno, lesík 2 km JZ Bystrce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'42.35''N, 16°30'23.97''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-04-18
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909628

lokalita: Brno-Bystrc, okraje dubohabřin v údolí p. Vrbovec, na bázi Z svahu kopce Holedná, J obce
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'56.97''N, 16°31'40.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909583

lokalita: Brno-Kníničky, okraje dubových lesů za Mniší horou, ca 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'38.46''N, 16°32'20.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909591

lokalita: Brněnská přehrada, příst. Osada
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'48.45''N, 16°30'14.23''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-04-30
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



403

lokalita: Jundrov u Brna
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.28''N, 16°32'20.73''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909747

lokalita: Mniší Hora
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'20.54''N, 16°32'7.14''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-05-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913405

lokalita: Brno-Kníničky, dubový les v údolí Hluboček při cestě na Jinačovice
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'17.03''N, 16°31'54.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-04-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914898

lokalita: Brno-Žabovřesky, na stráni listnatého lesa (Jiráskův, Wilsonův les), nad zadní částí ul. Šmejkalova
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'19.47''N, 16°34'18.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-04-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914897

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /59/ 68. Moravské podhůří Vysočiny: 6765c, Rozdrojovice (distr.Brno): okraj dubohabřiny dosazené smrkem, u červeně
znač.tur.cesty nad L břehem Brněnské přehrady, v místě zv.Pod Trnovkou, 1,3km za přístavem Osada, asi 1,5km JZ od středu obce.
Na mezi u cesty.
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'59.00''N, 16°30'2.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-03
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154693

6765d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



404

lokalita: Brno-Řečkovice, výběžek lesa nad nivou Ponávky, JV od zámečku v obci
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'52.40''N, 16°35'27.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-04-18
nálezce: M. Kocák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909502

lokalita: Soběšice, kóta Strom ca 1 km J obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'53.42''N, 16°37'18.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-04-28
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909462

lokalita: Brno-Soběšice, v podrostu smíš.lesa ca 200m V od silnice Soběšice-Kociánka, ca 0,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'47.15''N, 16°37'8.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909406

lokalita: Brno-Obřany, les Výpustek
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'18.68''N, 16°38'18.23''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-17
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909838

lokalita: Hájek východně Králova Pole
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'37.40''N, 16°36'14.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-04-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909280

lokalita: Cacovice u Brna
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'28.34''N, 16°38'6.14''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



405

lokalita: Sv. Antoníček u Brna
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.21''N, 16°36'56.60''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909379

lokalita: Obřany (tunel) u Brna
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'36.65''N, 16°39'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909384

lokalita: Brno-Lesná, stráň rokle s DB lesem a HB mlázím směr Soběšice, u S okraje sídliště a JV okraje zahrádk.kolonie Sadová, 1,2
km J kóty 404m Strom
nejbližší obec: Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'15.44''N, 16°37'13.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914975

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Brno-Královo Pole, podrost dub.lesa na stráni nad kynologickým cvičištěm, nad královopolským hřbitovem
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'10.87''N, 16°35'39.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914884

6766a

lokalita: Babice nad Svitavou, listnatý les 50 m S od obce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'16.31''N, 16°40'18.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-01
nálezce: I. Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909690

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Moravský Kras, Kanice, v listnatém lese severně od vsi
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'19.72''N, 16°42'37.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-05-13
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



406

lokalita: Brno, in silva inter Bilovice et Babice [Brno, v lese mezi obcemi Bílovice nad Svitavou a Babice]
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'55.98''N, 16°40'5.63''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-05-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909701

lokalita: Křtiny: in convalle Josefské [Křtiny: v Josefovském údolí]
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'43.22''N, 16°42'59.47''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-04-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909777

lokalita: Brno: v úvalu pod Obcemi nad kanickým koupalištěm
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'23.32''N, 16°42'34.57''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-05-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909635

lokalita: Bílovice, lesy v údolí Svitavy k Adamovu
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'40.15''N, 16°40'14.90''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-05-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909699

lokalita: Kanice, okraj borového lesa při záhybu silnice k Řícmanicím
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'33.40''N, 16°42'25.61''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-03-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909700

lokalita: Bilowitz, Brünn]
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'1.03''N, 16°40'54.14''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899-05-14
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



407

lokalita: Řícmanice, na pasece u lesní cesty za chatami, poblíž J okraje obce
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'20.89''N, 16°42'3.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914907

6766b

lokalita: J okraj Drahanské vrchoviny, Nový Dvůr, údolí potoka u zeleně znač.cesty 1,5 km J, na V svazích
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'26.44''N, 16°45'47.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-04-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909797

lokalita: Na Říčkách u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'24.48''N, 16°46'12.70''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1930-05-26
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913864

lokalita: Moravský Kras, Ochoz u Brna, paseka smíš.lesa u Z značené cesty 250m SSZ od háj. Hádek
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'19.69''N, 16°45'48.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915018

6766c

lokalita: Hostěnice, dubohabřina i smrčina pod Mechovým závrtem vlevo nad cestou Suchým žlíbkem k Ochozské jeskyni, 1,4 km Z
od obecního úřadu v obci
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'28.23''N, 16°44'52.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2011-05-08
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



408

lokalita: Ochoz u Brna, dubohabřina a bučina hned pod skálou s křížem nad Prostředním mlýnem a L břehem Říčky, 2,1 km J od
kostela
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'11.67''N, 16°44'15.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2011-05-08
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909483

lokalita: Brno-Maloměřice, v lese na jižním okraji Hádecké planinky, 6,1 km VSV od hradu Špilberk
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.73''N, 16°40'35.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011-05-08
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909484

lokalita: Brno-Líšeň, dubohabřiny
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.18''N, 16°43'8.40''E, ± 50m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-04-24
nálezce: K. Vávrová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909494

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Brno, v dubovém lese u M značené turist. cesty vedoucí k Obřanskému hrádku, L svah údolí Svitavy
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'6.74''N, 16°40'20.89''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-11
nálezce: J. Zeibrdlichová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909500

lokalita: okr. Brno-venkov, Bílovice n.Svitavou, smíšený les na SV svahu 0,5-1 km od nádraží, V od obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'42.98''N, 16°40'54.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-04-23
nálezce: K. Herzigová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909518

lokalita: Líšeň, Staré zámky
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'0.64''N, 16°42'44.54''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-05-24
nálezce: H. Špičáková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



409

lokalita: Ochoz u Brna, listnatý les na vápencovém skalnatém podkladu 400m od Horního Mlýnu
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.92''N, 16°44'23.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-05-01
nálezce: T. Trochtová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909528

lokalita: Bílovice nad Svitavou, listnatý les 200m SV od sokolovny v obci
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'54.12''N, 16°40'48.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-04-06
nálezce: I. Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909689

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Brno-Obřany, v podrostu doubravy 100m SSV od tunelu žel.trati Brno-Č.Třebová, 0,9 km SZ od kóty Hády (424.3)
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'37.70''N, 16°39'54.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909522

lokalita: Moravský kras, suťový svah u jeskyně Pekárna v podrostu lesa (buk, smrk)
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'32.43''N, 16°44'43.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991-05-22
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909414

lokalita: Brno-Líšeň, Gottwaldovo údolí, na stráni u cesty u 2. nádrže v údolí
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'7.88''N, 16°43'4.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1981-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909265

lokalita: Brno-Líšeň, při červeně znač.turistické cestě z Mariánského údolí na Starou horu, v listnatém lese
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'12.52''N, 16°43'14.15''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-04-16
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



410

lokalita: Moravský kras, SPR Pekárna, L břeh Říčky, skalky asi v polovině svahu, exp. S
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'32.03''N, 16°44'41.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-05-08
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909626

lokalita: Ochoz u Brna, L břeh ř. Říčky mezi Horním a Prostředním Mlýnem, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'24.58''N, 16°44'3.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-05-24
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909601

lokalita: Brno-Obřany, v listnatém lese u cesty z Brna do Bílovic
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'50.51''N, 16°40'18.89''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-19
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909422

lokalita: Hornek v údolí Říčky
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'52.02''N, 16°43'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1971-04-20
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909576

lokalita: Líšeň--Ochoz, jedlový les
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'17.72''N, 16°42'54.94''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1968-05-19
nálezce: A. Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909554

lokalita: Mezi Líšní a Hornekem v jedlovém lese
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'23.37''N, 16°42'52.91''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1968-05-19
nálezce: A. Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



411

lokalita: Brno, Hády
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.94''N, 16°40'42.03''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1967-04-11
nálezce: M. Martinková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909535

lokalita: Brno: údolí Říčky severně Líšně, dubo-habrový háj na V stráni
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'24.68''N, 16°42'56.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1956-06-06
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909289

lokalita: Brno: Hády (kota 424), dubohabrový háj
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'24.65''N, 16°40'28.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1955-04-30
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909301

lokalita: Brno: Obřany, v doubravě v údolí Svitavy
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'42.34''N, 16°39'55.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-04-11
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909290

lokalita: Lesní pěšina z Horneku do údolí Říčky
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.78''N, 16°42'54.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1951-05-20
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909287

lokalita: Těsnohlídkovo údolí
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'13.58''N, 16°40'38.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-04-01
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



412

lokalita: Hády, hřeben
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'24.65''N, 16°40'28.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1950-04-29
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909281

lokalita: Brno, Líšeň, údolí Říčky pod Lysou horou
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.36''N, 16°44'23.31''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1950-06-18
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909836

lokalita: Brno: vápencová step pod kótou 391 nad Říčkou u obce Mokrá
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'46.41''N, 16°43'41.59''E, ± 600m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1949-04-17
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909622

lokalita: Brno, Hády, Hornek, ve vysokém bukovém lese
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'55.70''N, 16°43'8.54''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1948-05-16
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909837

lokalita: Brno: in convallis v. Říčka versus ruinam Horákov [Brno, v údolí potoka Říčka naproti zříceniny hradu Horákov]
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'5.06''N, 16°43'14.07''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-04-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909754

lokalita: Hády, les
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'13.07''N, 16°40'46.66''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1941-04
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



413

lokalita: V křovinách kulmové úžlabiny u Horákova, Brno
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'38.79''N, 16°44'24.56''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-05-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909331

lokalita: Hády
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'6.11''N, 16°40'45.51''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-05-01
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909451

lokalita: Brno, v lese na Lysé hoře u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'44.75''N, 16°44'21.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909772

lokalita: U Kopanin nad Líšní na pokraji lesa (prope Brno)
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'46.82''N, 16°41'56.07''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-05-03
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909355

lokalita: Pod Starými zámky u Líšně
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.82''N, 16°42'52.34''E, ± 250m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-04-04
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909356

lokalita: Oberes Řičkathal bei Brünn, Mähren, mit Carex pediformis [Horní část toku potoka Říčka u Brna]
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'18.25''N, 16°44'3.82''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-06-01
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



414

lokalita: Hády: křoviny ve strži na jižní stráni k lomu
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'16.61''N, 16°40'9.69''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-04-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909671

lokalita: Brno-Líšeň, les v údolí Říčky pod Hornekem
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.02''N, 16°43'4.86''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1920-05-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909697

lokalita: Brno-Líšeň, světlá lesní stráň pod horákovským Hrádkem v údolí Říčky
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'13.00''N, 16°42'55.36''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1920-05-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909698

lokalita: Moravia. Údolí Říčky
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'8.92''N, 16°42'56.98''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1914-04-26
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909357

lokalita: Mähren: Rzickathal bei Brünn [Morava: údolí potoka Říčka u Brna]
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'8.92''N, 16°42'56.98''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1912-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909353

lokalita: Hadiberg bei Brünn [Vrch Hády u Brna]
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'24.65''N, 16°40'28.89''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1897-04-15
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



415

lokalita: Obřan [Brno-Obřany]
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'50.01''N, 16°39'56.64''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-05-09
nálezce: F. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909770

lokalita: Hadiberg bei Brünn [Vrch Hády u Brna]
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'7.01''N, 16°40'44.03''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1863-04
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909812

lokalita: Doubí u Líšně (Brno)
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.69''N, 16°41'36.12''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909365

lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'24.65''N, 16°40'28.89''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909366

lokalita: Bílovice u Brna
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'40.75''N, 16°40'42.99''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909377

lokalita: Šumbera u Obřan (Brno)
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'49.00''N, 16°40'52.85''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



416

lokalita: Klajdovka u Brna
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'6.11''N, 16°40'45.51''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909382

lokalita: distr. Brno, in silva lucida montis Hády loco Kleidovka supra Líšeň [Brno, světlý les na vrchu Hády na lok. Klajdovka]
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'5.89''N, 16°40'44.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1969-04-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913424

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Smíšený les na Hádech, na podkladě lesní prsti na vápenci
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'26.24''N, 16°40'28.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1952-04-26
nálezce: J. Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913548

lokalita: Smíšený les na Hádech, na podkladě lesní prsti na vápenci
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'26.24''N, 16°40'28.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1952-04-26
nálezce: J. Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913549

lokalita: Brno: v lese v údolí řeky Říčky jižně obce Ochoz, pod Lysou Horou
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.41''N, 16°44'23.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-14
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913697

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Brno: údolí Říčky u Líšně
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'54.10''N, 16°43'12.22''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1922-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



417

lokalita: In den Gehölzen des Malomieržizer Berges unweit Brünn [V lesíku-mlází Maloměřického kopce nedaleko Brna=Hády]
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.07''N, 16°40'37.63''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: M. F. S. Uechtritz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913879

lokalita: okr. Brno-venkov, Horákov, Horákovský les, u zpevněné lesní cesty 500 m SSV od kapličky Mitrovských
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'3.77''N, 16°44'18.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-05-08
nálezce: R. Matějíčková
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915087

lokalita: Brno-Maloměřice, křovinaté příkré stráně pod lomem na vrchu Hády, v místě zv. Kavky (V okraj), 0,6 km JJZ koty 424.3 Hády,
VSV obce
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.36''N, 16°40'13.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914990

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Brno-Líšeň, vrch Hády, suchý DB les s křovinným patrem a bohatým E1 na vápenci, 150 m za restaurací V.Klajdovka
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'7.16''N, 16°40'50.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1994-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914979

lokalita: Brno-Líšeň, Mariánské údolí, dubohabrový les nad konečnou zast.AUT č. 55, V od obce
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'17.11''N, 16°43'8.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-04-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915013

lokalita: Brno-Líšeň, vrch Hády, podrost dubohabřiny na vápenci na Hádecké planince, poblíž styku Z a Ž značené cesty, S obce
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'39.39''N, 16°41'31.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



418

lokalita: Brno-Líšeň, Mariánské údolí, habrový les u cesty podél potoka Říčka mezi konečnou zast. AUT č. 55 a obcí Podolí
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'1.92''N, 16°43'6.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-04-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914892

lokalita: Brno-Líšeň, světlý dubový les po L straně silnice do Ochozu, na S okraji obce
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'10.86''N, 16°42'0.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1982-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914894

lokalita: Brno, vrch Hády, v trávníku u lesa ve výmolu bývalého povrchového lůmku v trati Kopaniny, u silnice do Ochoze
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'46.75''N, 16°41'57.75''E, ± 80m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-05-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914900

lokalita: Bílovice nad Svitavou, paseka dubohabřiny při lesní žlutě značené cestě 1 km V obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'47.92''N, 16°41'12.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-21
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992172

6766d

lokalita: Viničné Šumice, smíšený les V od chatové kolonie, 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'27.66''N, 16°49'31.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909481

lokalita: Brno, Viničné Šumice, dubový les 2 km S od severního okraje obce
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'57.17''N, 16°49'13.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-04-16
nálezce: J. Horáčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



419

lokalita: Moravský kras, v podrostu bukohabrového lesa mezi myslivnou Hádek a vchodem do Ochozské jeskyně
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'47.67''N, 16°45'14.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991-05-22
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909415

lokalita: Drahanské podhůří, Mokrá, smíšený i smrk.les ca 0,8 km SSV obce
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'46.12''N, 16°45'22.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1987-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909405

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Moravský kras, při lesní cestě z obce Mokrá do Hostěnic
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'3.16''N, 16°45'34.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1976-05-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909857

lokalita: Vyškov: v háji u obce Hostěnice
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'9.26''N, 16°46'52.99''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1946-04-21
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909604

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Vyškov: ve stinných hájích u obce Hostěnice
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'9.26''N, 16°46'52.99''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1946-04-21
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909606

lokalita: Vyškov: kraje lesů nad Viničnými Šumicemi
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'58.64''N, 16°49'37.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-05-17
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



420

lokalita: okr. Brno-venkov, Pozořice, suchá travnatá mez po L straně silnice mezi obcí a částí Jezera, před ostrou zatáčkou vpravo
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'50.18''N, 16°47'33.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915012

lokalita: okr. Brno-venkov, Pozořice, mladý DB les S od silnice k Hostěnicím, ca 1,2 km SSZ od pozořické hájovny
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.50''N, 16°47'39.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915015

lokalita: Pozořice, vlhké údolíčko malého potoka na JZ svahu V.Baby, 1,1 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Sivice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.86''N, 16°46'52.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-04-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915016

6767a

lokalita: okr. Vyškov, Nemojany, na okraji lesa u potoka Rakovec ca 2 km SZ obce
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'37.93''N, 16°53'47.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-04-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909266

lokalita: Pístovice, Z svahy nad Pístovickým rybníkem, VJV obce
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'9.47''N, 16°54'18.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909596

lokalita: Vyškov, suché háje nad obcí Pístovicemi, habr, dub
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'48.95''N, 16°54'1.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-04-18
nálezce: V. Lang
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



421

6767b

lokalita: Vyškov: ve smíšených lesích nad obcí Drnovicemi (smrk, buk)
nejbližší obec: Drnovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'41.33''N, 16°56'4.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-05-21
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913848

lokalita: Luleč, mladší DB les u S okraje lomu nad silnicí Luleč-Drnovice, ca 1,3 km SSV obce
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'13.99''N, 16°55'55.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-03-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915037

6767c

lokalita: J okraj Drahanské vrchoviny, Vítovické údolí, 3 km SZ obce, na SV svahu
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'35.97''N, 16°50'19.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-04-09
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909796

lokalita: Vyškov, stinné smrkové lesy ve Vítovickém žlebu u Rousínova
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'24.64''N, 16°50'23.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-05-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913857

lokalita: Habrovany, hřeben smrkového lesa mezi 2 potoky ca 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Královopolské Vážany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'47.98''N, 16°51'32.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-05-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915019

lokalita: okr. Vyškov, Habrovany, listnaté i jehličnaté lesy v okolí lesní silničky nad háj. Blatice, SV obce
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'38.54''N, 16°52'55.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1986-05-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



422

6768b

lokalita: Orlovice: in silvis ad Dětkovice
nejbližší obec: Švábenice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'22.00''N, 17°7'49.15''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-05-14
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909282

lokalita: Ivanovice na Hané, in silvis prope Dětkovice
nejbližší obec: Dětkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'56.04''N, 17°9'0.62''E, ± 150m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-05-16
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992104

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Orlovice
souřadnice: 49°15'19.35''N, 17°5'8.70''E, ± 162m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10519731

6768c

lokalita: okr. Vyškov: v hájích zv. Plachty u Vážan, dub, buk
nejbližší obec: Bohdalice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'39.46''N, 17°2'9.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1941-06-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913870

lokalita: Pavlovice, okraj lesa nad myslivnou
nejbližší obec: Pavlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'46.52''N, 17°3'53.08''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947458

6768d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 15. Slavkov u Brna: vrch Oupaly 3,56 km JZ obce Lhota
nejbližší obec: Lhota, okres Vyškov
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



423

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 176. Lhota u Pačlavic: habřina 0,8 km jihozápadně od obce, 320 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'30.00''N, 17°8'36.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617831

6769b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 45. Prostějov: Troják 2 km S obce Zborovice
nejbližší obec: Zborovice, okres Kroměříž
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282188

6769c

lokalita: Morkovice, listnatý les (převážně Carici pilosae-Carpinetum) 1,8 km JV od křižovatky silnic na Litenčice, na J okraji obce
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'49.03''N, 17°13'0.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1999-04-27
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909650

lokalita: Litenčické vrchy, Morkovice-osada Skavsko, habrový les pod silnicí do Morkovic, ca 0,8 km SZ osady
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'45.44''N, 17°11'2.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1985-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914924

6769d

lokalita: okr. Kroměříž, Zdounky, PP Drážov, 1,2 km J obce
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'6.03''N, 17°18'55.68''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-05-03
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



424

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zdounky - stráńka, cca 1,2 km J od nádraží. (SPR Drážov).
souřadnice: 49°13'10.00''N, 17°18'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1743069

6770a

lokalita: distr. Kroměříž, Kotojedy, PP Obora, dubohabřina v lese Obora 0,8-1,1 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'59.00''N, 17°24'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-05-10
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909436

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 45. Jarohněvice: úsek od vstupu cesty do lesa v místě asi 0,2 km jihojihovýchodně od železniční zastávky až k vojenskému
objektu Obora asi 0,9 km jižně až jihojihovýchodně od kaple na návsi v Kotojedech; dubohabřina v Kotojedech; dubohabřina,
200-220 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°15'36.00''N, 17°22'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613631

6770b

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Kroměříž, ve smíšeném lese u ř. Moravy mezi obcemi Tlumačov a Kvasice
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'14.27''N, 17°29'8.05''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-04-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913547

6770c

lokalita: Kroměřížsko, keřnatý břeh, Horní zmola nad Skržicemi
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'44.44''N, 17°21'3.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965-05-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



425

lokalita: Na stráni Skalce u Trňáku
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'49.67''N, 17°23'2.68''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-04-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909623

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 220. Lubná: les mezi rybníčkem jižně obce a hájenkou Tabarky, 1 km jihojihovýchodně až 1,8 km jihovýchodně od obce,
270-390 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'36.00''N, 17°24'30.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619310

6770d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nová Dědina; středně starý porost, přechází do sekundární dubohabřiny
souřadnice: 49°12'27.74''N, 17°26'8.53''E, ± 141m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-04-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11887603

6771a

lokalita: Kurovice (distr. Kroměříž), v opuštěném vápencovém lomu a v lemových porostech na záp. svahu vrchu Křemenná (314m)
1,8 km JJV od obce
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'19.80''N, 17°31'13.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008-05-18
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915129

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



426

6771b

lokalita: Lechotice (distr. Kroměříž), dubohabřina nad levým břehem potoka a u potoka 1,2 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
souřadnice: 49°15'50.00''N, 17°35'17.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2017-04-02
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915103

lokalita: Lechotice (distr. Kroměříž), dubohabřina nad levým břehem potoka 1,3 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Lechotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'12.00''N, 17°36'13.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2017-04-02
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915104

lokalita: Racková (distr. Zlín), dubohabřina lemující smíšený porost až kolem potoka 0,7–1 km V od středu obce
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
souřadnice: 49°16'26.00''N, 17°37'60.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2017-04-02
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915105

lokalita: Racková (distr. Zlín), smíšený les a okraje asfaltové silničky 1,5 km J od středu obce
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
souřadnice: 49°15'48.00''N, 17°37'27.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-19
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915196

6771c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zdounky,Halenkovice,Trestný, 230b
souřadnice: 49°12'58.00''N, 17°30'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1959-10-30
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 993049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



427

6771d

lokalita: Zlín, dubohabřinový les 200 m JV po lesní stezce od městských garáží v ul. Jiráskova
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'54.53''N, 17°38'44.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2011-05-06
nálezce: D. Göttlichová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909510

lokalita: okr. Zlín, Louky, v lese
nejbližší obec: Lhotka u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°13'49.70''N, 17°36'57.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2009-04-11
nálezce: B. Pilušová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909526

lokalita: Zlín (distr. Zlín), smíšený les Kočárnice vysoko nad levým břehem potoka Klábalka 2 km SSZ od kostela na Jižních svazích
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'58.00''N, 17°39'9.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2018-04-22
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915106

6772a

lokalita: Morava. Zlín, Kostelec, les Vršek JV obce
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°15'6.90''N, 17°42'33.84''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959-05-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909348

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Fryšták-Vítová, 0,75km SV od středu Vítové
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°43'10.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-31
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2600825

6772b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kašava, 300m JVJ od středu obce
souřadnice: 49°17'45.00''N, 17°47'25.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-13
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



428

6772c

lokalita: Zlín-část Kocanda, dubohabřina kolem silnice 1,65 km SSV kostela na Jižních Svazích
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'50.34''N, 17°40'7.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-05-15
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909478

lokalita: Želechovice, údolí potoka Milenova
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'41.63''N, 17°43'44.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946-05-05
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909567

lokalita: Morava východní, Zlín, listnatý les ve žlebu východně od Hradiska
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'40.50''N, 17°40'32.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-04-30
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909409

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Morava východní, Zlín, první kotlina (S-J) za nemocnicí směr k Přílukám, vlhká louka
nejbližší obec: Příluky u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°13'45.00''N, 17°42'17.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-04-21
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909410

lokalita: Světlé vlhké lesy - Vršava u Gottwaldova
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°14'36.79''N, 17°41'1.29''E, ± 350m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913669

lokalita: Gottwaldov [Zlín], nad hřištěm Letná
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'56.38''N, 17°40'9.73''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-04
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



429

6772d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'59.93''N, 17°45'26.95''E, ± 378m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10639101

6773a

lokalita: okr. Zlín, Jasenná, okraj lesa pod Kozím hřbetem 3 km V od obecního úřadu v obci
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'22.19''N, 17°54'52.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-18
nálezce: T. Londa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909533

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Vizovické vrchy, louka 0,5 km SZ od Syrákova nad Jasennou
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°16'35.10''N, 17°53'53.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-05-09
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909767

6773b

lokalita: Vsetín, Valašská Polanka, Querceto-Fagetum
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'45.00''N, 17°58'55.43''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1963-05-28
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992114

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 21. Leskovec u Vsetína: Stráně, 0,5km S od L přítoku Senice, orient.V.
nejbližší obec: Leskovec u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'9.00''N, 17°59'27.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-05-10
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8293030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



430

6773c

lokalita: Lutonina, dubohabřina s bukem na JV svahu vrchu Na Háji (446), 1,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'28.49''N, 17°54'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-04-25
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909496

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Vizovice, smrčina 2,5 km S města
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'35.13''N, 17°50'50.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1969-05-09
nálezce: J. Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913542

6773d

lokalita: Vizovice, les na J svahu v údolí SZ od obce Pozděchov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'28.21''N, 17°57'4.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-04-23
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909766

lokalita: Pozděchov, Trubiska, v lese
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.77''N, 17°59'18.06''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927-06-22
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909792

6774a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PP Stříbrník 1522
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'40.76''N, 18°3'12.07''E, ± 243m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Stříbrník. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7845896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



431

6774b

lokalita: Vsatské Javorníky, bučina nad kótou 709m u Čerňanské Kyčery
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'16.25''N, 18°9'41.82''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-16
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909273

lokalita: Hovězí, nad Lány
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'43.90''N, 18°5'37.69''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1922-05-10
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909779

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Brumov na Vláře, Lidečko, Na černých močálech
souřadnice: 49°15'20.00''N, 18°8'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1953-09-28
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 109 e
ID: 1011014

6774c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: les ca 1-1,4 km JV od železniční zastávky (mezi obcí a osadou Nivy)
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776884

6774d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Brumov na Vláře, Lidečko, V sazenicích
souřadnice: 49°14'49.00''N, 18°8'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1953-09-30
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 114 d
ID: 1011453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



432

6775a

lokalita: Javorníky, Hovězí, Kýchová: les v Zásypech
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'51.50''N, 18°10'18.13''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909638

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC-721000-LČR, LS Vsetín,revírVranča,614Aa4,Paprskovec, Javorník
souřadnice: 49°17'6.00''N, 18°10'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966-05-25
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 177064

6845a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Železná Ruda: lesy při turistické cestě od Čertova jezera k silnici 3 km SZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
nadmořská výška: 950-1050 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 950 - 1050;
ID: 8535692

6846a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC Kašperské hory - Velšany
souřadnice: 49°11'16.00''N, 13°24'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-05-25
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=110
ID: 553667

6846b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kašperské Hory 2,Dl.Ves
souřadnice: 49°11'15.00''N, 13°29'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1962-05-31
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



433

6846d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Čeňkova Pila (Šumava), pod Dračími skalami nad pravým břehem Otavy ca 1 km S od osady
souřadnice: 49°6'57.00''N, 13°29'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631687

6847a

původní jméno: přechodný typ var. digitata–var. pallens
lokalita: distr. Klatovy, Milčice, travnatý svah v údolí Divišovského potoka, 650 m J od středu osady
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'34.70''N, 13°32'42.10''E, ± 50m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2020-05-13
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973445

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kašperské Hory: lesy pod hradem Kašperkem S od Kašperských Hor
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1955-06-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974545

6847b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Strašín: les na západním svahu návrší (kóta 641) nad samotou "U Pily" SZ od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'16.70''N, 13°37'35.50''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237019

6847c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Šumava, Rýžovní potok
souřadnice: 49°7'42.67''N, 13°30'24.93''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2009-06-16
nálezce: Alena Vydrová; Petr Šiška
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11157594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



434

6848a

lokalita: Stachy, okraj smrčiny při silnici mezi Vrbicí a Malčí ve V části komplexu Javorníka
nejbližší obec: Lhota nad Rohanovem, okres Prachatice
souřadnice: 49°9'21.20''N, 13°41'27.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1944-07-25
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913900

6848b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hoslovice: lesy na S svahu kóty 711,8 JJV od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'6.57''N, 13°45'58.53''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-16
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 600 - 700;
ID: 8535642

6848c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: J Šumava, Vítějovice 9c5, 0.83 km Z od Vrbice
souřadnice: 49°8'30.00''N, 13°42'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1952-09-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689469

6848d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Spůle u Čkyně – les na strmých jižních svazích návrší (kóta 619) nad levým břehem Spůlky západně od osady, vápenec.
nejbližší obec: Spůle u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'23.50''N, 13°47'10.50''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-05-28
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735427

6849a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: les na návrší zvaném Hora (kóta 573) Z od Kalného vrchu J od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'55.10''N, 13°53'27.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vápencové vložky
ID: 9996246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



435

6849b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: borový les na návrší (kóta 559) 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'39.00''N, 13°57'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-559 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-03-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996257

6849c

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Strakonice: v lese na vrchu Betan, S od obce Malenice
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'26.73''N, 13°52'24.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1948-05-02
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913687

lokalita: Pošumaví, Čkyně, vrchol a J svahy Betáně (650m) SV od Zlešičky
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'22.87''N, 13°52'22.43''E, ± 200m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1944-07-16
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913704

lokalita: Pošumaví, Čkyně, fragment hájové vegetace na S od sv. Věnce pod vrcholem JV od Lčovic
nejbližší obec: Zálezly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'2.58''N, 13°52'6.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07-28
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913705

6850a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Drahonice: lesy na Knížecím kameni JZ od Drahonic
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'29.10''N, 14°3'29.20''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



436

6850b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Skočice: vrch Hrad J od Skočic
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974449

6850c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Koječín: lesy pod Helfenburkem V od Koječína
nejbližší obec: Koječín, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974613

6850d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: lesy na Svobodné hoře (kóta 640,1) V od městečka
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'22.41''N, 14°6'58.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 490-640 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994626

6851b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Protivín,Rabiňka,23f,Chocholouš
souřadnice: 49°11'46.00''N, 14°17'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1956-05-30
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 6 -světliny mimo snímek:Gymnocarp.dryopt.,Phegopteris connect.,Urtica d.,Senecio
ov.,Dryopt.f.m.,Athyrium f.f.,Imp.n.t., Rubus id.,Sambucus nigra,Myosotis sylv.
ID: 464956

6851c

původní jméno: Carex pallens
lokalita: jižní Čechy, Honzíkovský
souřadnice: 49°7'37.00''N, 14°10'5.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-01
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



437

6852b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Pořežany: Pořežany u Žimutic: les v údolí potůčku (proti samotě U Bočků) na pravém břehu Vltavy ZSZ osady
nejbližší obec: Pořežany, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8454545

6852c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 588.Chlumec, vápencový lom a jeho okolí u kaple a hájovny Rachačky 2 km S od obce, 410-440 m n. m., 6852c/6852d; L.
Čech.
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: s. d.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828006

6852d

lokalita: Hluboká nad Vlt., ad cacumen montis Hřebeny in districtu silvae Zabitý les prope pagum Jeznice [na vrcholu kopce Hřebeny
v polesí Zabitý les u obce Jeznice]
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'46.77''N, 14°25'36.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1960-07-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913528

lokalita: Hluboká n.Vlt., in lapicidina calcarea derelicta non procul a villa venatoria Rachčka dicta prope Purkarec
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'59.10''N, 14°25'8.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1960-07-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913529

6853a

původní jméno: Carex digitata var. pallens
lokalita: Tuchonice: Tuchonice u Žimutic: slatinné louky a lesík v lukách SSV Kamenného rybníku 1 km JV osady
nejbližší obec: Tuchonice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8454730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



438

6853c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: w0162_224413_177_L5.1
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'27.40''N, 14°31'39.04''E, ± 137m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4328322

6854b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 23 b1
souřadnice: 49°9'16.00''N, 14°49'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-10-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 21
ID: 505255

6854d

lokalita: Pánev Třeboňská, na hrázi býv.rybníku Kařtýnský v cikarském revíru [obec Val, Cikarské polesí, hráz rybníku Karštejn]
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'21.71''N, 14°48'13.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-25
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913888

lokalita: Čechy, les na kótě 453 m u Kolence u Třeboně
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'10.94''N, 14°47'20.70''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913467

6855a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 2 h2
souřadnice: 49°9'2.00''N, 14°51'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-08-31
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 9 Na světlinách - Rubus ideus, Car.dig., Cal. epig., cal. aru., Sen. fuchsi., Pol. comm., Epi. ang., Car. bri.
ID: 505016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



439

6855b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jindřichův Hradec , Barbora , 403  2
souřadnice: 49°9'44.00''N, 14°55'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-08
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 26
ID: 61775

6855c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 95 e
souřadnice: 49°8'58.00''N, 14°51'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-08-18
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2 - X
ID: 504622

6855d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jindřichův Hradec , Bukový háj, Bažantnice, 509  7
souřadnice: 49°7'17.00''N, 14°56'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-16
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 37
ID: 63316

6856b

lokalita: Bednárec (distr. Jindřichův Hradec), jedlový porost mezi rybníkem U Olší a samotou Kopce 1,85 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'1.00''N, 15°6'40.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915097

6856c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°6'6.56''N, 15°4'15.71''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-19
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10979811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



440

6856d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: J. Hradec, Blažejov, ca 1,1 km ZSZ od kostela v obci, nad pravým břehem Hamerského potoka
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°5'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-09
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2004): Vegetace primárního nexerotermního bezlesí v Jindřišském údolí u Jindřichova Hradce. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39: 421-430.
projekt: ČNFD
ID: 1617867

6857d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Český Rudolec, Český Rudolec, 440a,Karolína
souřadnice: 49°6'15.00''N, 15°19'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-09-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 18
ID: 50799

6858a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: LHC  NOVÁ  ŘÍŠE   Polesí  Rosičky  15 a
souřadnice: 49°9'32.00''N, 15°21'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1956-08-01
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 800470

6858b

lokalita: Telč, pod listnatými stromy ve smíš.porostu 1 km S od hájovny
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'57.00''N, 15°25'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-04-26
nálezce: V. Čermák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909531

lokalita: Hostětice, smíšený les Z a JZ od hájovny Lipky, cca 750 m V od obce
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.00''N, 15°25'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-04-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



441

6858c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dolní Němčice_5920188
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'9.77''N, 15°22'57.25''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5729391

6858d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PP Dubová stráň 2096
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'7.81''N, 15°26'34.00''E, ± 381m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Jan Roleček; Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová, Jan Roleček. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Dubová stráň. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.04.2008 - 31.10.2009
ID: 7846141

6859a

lokalita: Dyjice: okraj lesní cesty ca 2,9 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'57.30''N, 15°31'51.90''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-01-30
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206249

6859c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 128. 6859c/201. Červený Hrádek: V část lesa Za panoší ca 2km Z od obce.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'24.00''N, 15°31'4.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215778

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jersice; středně starý lesní porost
souřadnice: 49°6'51.21''N, 15°32'47.96''E, ± 275m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11515772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



442

6859d

lokalita: Telč, Zdeňkov
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'10.87''N, 15°36'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913701

6860a

lokalita: Bítovánky: les Písařka naproti hájovně u silnice ca 1,8 km VSV od centra obce
nejbližší obec: Cidlina na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'12.25''N, 15°42'48.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551219

6860b

lokalita: Rokytnice nad Rokytnou (distr. Třebíč): v podrostu smrkového lesa asi 1,6 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'46.92''N, 15°47'35.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-02-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13742696

6860c

lokalita: Moravské Budějovice: mezi obcemi Bítovánky a Čáslavice
nejbližší obec: Cidlina na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'56.55''N, 15°43'23.34''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce:  s. coll.
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květeně Moravy I., II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147–160.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917136

6860d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: j0244_234412_4_L5.1
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'51.66''N, 15°47'18.35''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0244: j0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4499598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



443

6861a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: dubohabřina v okolí lesní cesty, ca 1,2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Petrůvky, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'8.00''N, 15°54'20.00''E
nadmořská výška: 544-573 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828370

6861b

lokalita: okr. Třebíč, Klučov, v Quercetu na Klučovské hoře (595)
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'7.61''N, 15°55'39.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-04-21
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909829

lokalita: Moravia merid.-occid., in silva Piceeti in monte Klučovská hora ad Třebíč [Třebíč, ve smrkovém lese na Klučovské hoře]
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'17.28''N, 15°55'29.06''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-04
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913844

6861d

lokalita: okr. Třebíč: Boňov, u potůčku v dubovém porostu v lese Na skalním SV od obce
nejbližší obec: Boňov, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'30.22''N, 15°56'30.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-05-05
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909828

6862a

lokalita: Kozlany, L břeh Jihlavy v okolí Zarážkového mlýna, 1,2 km J obce
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'12.15''N, 16°3'42.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



444

lokalita: okr. Třebíč-Hrotovice, v lese u Střebenického mlýna
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'15.56''N, 16°2'47.06''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05-09
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909334

lokalita: Kozlany, údolíčko potoka pod obcí Z od trati Přední Kozlov, ca 0,8 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'30.47''N, 16°3'8.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914967

lokalita: Kozlany, žleb mezi 2 většími ostrožnami s dubohabřinou nad L břehem přehrady, 0,75 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'42.88''N, 16°3'10.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914993

lokalita: Koněšín, suchý smíšený les s bohatým E2 nad chatami, ca 1,1 km J kostela v obci
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'48.83''N, 16°2'25.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914994

lokalita: Kozlany, suchý DB les na plató mezi údolím potoka a skalami před zříc. hradu Kozlova, 0,95 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'40.35''N, 16°3'17.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914995

6862b

lokalita: Náměšť nad Oslavou, Sedlecká obora, in rupibus amphiboliticis
nejbližší obec: Sedlec u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'33.10''N, 16°9'19.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-02-23
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



445

lokalita: Namiest [Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Vícenice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'55.61''N, 16°8'50.32''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909846

lokalita: Popůvky, okr. Třebíč, smíšený les v horní části údolíčka potoka JV od trati Zákoutí, ca 1,05 km JZ–ZJZ středu obce
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'10.79''N, 16°7'0.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914964

lokalita: Popůvky, okr. Třebíč, smíšený les u cesty u ostrohu nad L bř. Přehrady, 2,1 km Z středu obce
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'36.05''N, 16°5'56.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914965

lokalita: Hartvíkovice, malý fragment habřiny u L břehu přehrady, VJV od Wilsonovy skály, 1,2 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'42.27''N, 16°5'33.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-04-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914991

lokalita: Hartvíkovice, suťový svah listnatého lesa na JZ svahu kóty 443 Bouzanov, nad přehradou, 0,8 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'42.27''N, 16°5'33.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-04-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914992

lokalita: Popůvky, okr. Třebíč, ostrůvek habřiny na bázi J svahu kopce Okrouhlík, ca 1,1 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'2.16''N, 16°7'18.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



446

lokalita: okr. Třebíč, Sedlec, listnatý les na vrcholu Vlčího kopce, poblíž rekreačního zařízení, ca 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'12.89''N, 16°9'52.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914935

lokalita: Náměšť nad Oslavou, Sedlec, okraj lesa nad údolím Oslavy na začátku Sedlecké obory, 2 km V od obce
nejbližší obec: Sedlec u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'1.59''N, 16°9'40.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914983

lokalita: Náměšť nad Oslavou, Zňátky, smrkový les u Z značené cesty k údolí Oslavy (U Vlasáka), ca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Zňátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'5.45''N, 16°9'3.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914984

6862c

lokalita: Valeč (okr. Třebíč): podél lesní silnice v údolí Rouchovanky ca 1,6 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Odunec, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'5.17''N, 16°1'8.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-04-20
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13798080

6862d

lokalita: Dalešice, P břeh řeky, 3 km V obce
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'51.71''N, 16°7'1.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-05-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909600

lokalita: Kramolín, smíšený les s HB v údolí potoka (Francouzský žleb), 700 m ZSZ středu obce
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'12.89''N, 16°7'23.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



447

lokalita: Popůvky, okr. Třebíč, suchá dubohabřina na JV svazích kóty 440 Hájek, ca 1,45 km JZ středu obce
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'53.77''N, 16°6'40.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914998

lokalita: Mohelno, skalnatý hřeben se suchou doubravou (kota 398m), 550m JJZ od háj. U Širokýho, 3,2 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'24.27''N, 16°9'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914999

původní jméno: Carex digitata
lokalita: okraje lesní cesty a myslivecká světlina v lese 400 m JV od kóty U Jezera (407,2 m), ca 2,3 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'15.12''N, 16°9'51.84''E, ± 37m
nadmořská výška: 383-389 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830274

6863a

lokalita: Kuroslepy, Z svahy na L břehu Chvojnice, 2 km SV obce
nejbližší obec: Sudice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'6.17''N, 16°13'34.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909597

lokalita: V lese u Kuroslep
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'8.38''N, 16°13'1.89''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-04-21
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909315

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Kraví hora u Kuroslep, okres Náměšť
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'9.69''N, 16°13'10.85''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-04-21
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



448

lokalita: Holina u Ketkovic
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'30.25''N, 16°14'42.30''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909336

lokalita: Ketkovice, stráně různých typů lesů nad L břehem Chvojnice, JZ a ZJZ obce
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'14.69''N, 16°14'25.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915049

lokalita: Kuroslepy, dubový i smrkový porost v SZ části lesa Borovina, JV obce
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'9.84''N, 16°13'17.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915050

6863b

lokalita: Příbram u Zastávky u Brna, v lese 1 km JV od obce
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'25.38''N, 16°18'58.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909417

lokalita: Zbýšov, borový i smrk.les v S polovině lesa Padělky, Z obce
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'34.30''N, 16°19'39.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915074

6863c

lokalita: Předhůří Čsm. vrchoviny, Náměšť nad Oslavou, údolí Oslavy, na suchém okraji lesa u cesty ca 1 km před Skřipským mlýnem
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'51.10''N, 16°11'20.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



449

lokalita: Mohelno, nad splavem
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'20.46''N, 16°11'15.13''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-04-19
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909284

lokalita: Les u Senorad
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'46.82''N, 16°14'28.63''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909317

lokalita: In Pinetis prope Mohelno [V borovém lese u obcxe Mohelno]
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'20.99''N, 16°10'33.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909816

lokalita: Mohelno, na serpentinech
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'20.89''N, 16°11'0.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-04
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909750

lokalita: V lese nad Skřípinou - k Mohelnu
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'24.91''N, 16°12'8.50''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1914-05-20
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909338

lokalita: Mohelno, v lese u Skřipinského mlýna
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'28.49''N, 16°12'13.03''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-05-13
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



450

lokalita: Údolí Chvojnice, skalka
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'26.82''N, 16°14'12.07''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-04-20
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913858

lokalita: Mohelno, u cesty v listnatém lesíku přímo pod S částí hráze VN Mohelno, 1,5 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'10.47''N, 16°10'50.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914962

lokalita: Mohelno, stinná vlhká hadcová rokle 100 m Z od kóty 356 v Z cípu NPR Mohelenská hadcová step, za silnicí k hrázi, 2,1 km
JZ kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'11.81''N, 16°10'8.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914963

lokalita: Mohelno, vlhčí smíšený les v rokli zv. Bílá zmola, S od mostu přes Jihlavu, 1,5 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'7.41''N, 16°11'46.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914989

lokalita: Lhánice, údolíčko malého potoka JZ od kóty 377 Na Čihadle, 1,45 km JZ středu obce
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'3.90''N, 16°12'20.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914973

lokalita: Březník, okraj lesa u Č značené cesty v údolí Oslavy (L břeh) 200m SZ od Skřípinského ml., J od obce
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'37.33''N, 16°12'1.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



451

lokalita: Kuroslepy, vrchol strmé lesnaté stráně nad levým bř.Oslavy, ca 1,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'58.48''N, 16°11'12.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914926

lokalita: okr. Třebíč, Mohelno, Mohelenská step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'14.62''N, 16°11'19.42''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-27
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947361

6863d

lokalita: Třebíč, v podrostu listnatého lesa asi 2 km V od obce Senorady
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'28.32''N, 16°16'19.40''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-31
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909651

lokalita: Senorady, les s převahou SM mezi Biskoupským kopcem a samotou Kozínek, v trati Nad rozběhy, 1,5 km JJV kaple v obci
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'36.51''N, 16°15'4.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914974

lokalita: Oslavany, smrk. i dub.les u Z značené cesty na kopci Z od kóty Kocoury
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'29.59''N, 16°17'58.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915042

lokalita: Čučice, suchý DB les u J okraje lesa Milošov, 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'38.83''N, 16°17'13.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



452

lokalita: okr. Brno-venkov, Zbýšov, smíšený les na J svahu lesa Padělky (J polovina), ca 1,7 km JZ kostela
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'45.79''N, 16°19'48.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914982

lokalita: Oslavany, vlhký smrkový les Boučí, na svahu k SV, SZ města
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'42.01''N, 16°19'13.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915052

lokalita: Senorady, dubový i borový les Doubravka při cestě z obce na Biskoupský kopec, 1,7 km JV obce
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'43.01''N, 16°15'26.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914896

6864a

lokalita: Zastávka u Brna, v Babickém lese 1,6 km JZ
nejbližší obec: Babice u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'41.49''N, 16°20'31.69''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-07
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909795

lokalita: Zastávka u Brna, smíšený les ca 1,1 km JZ města Zbýšov
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'3.18''N, 16°20'7.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-27
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909811

lokalita: Tetčice, Z svah dubohabřiny na Z svahu kóty 444 Bučín, 0,6 km J od žel.st. v obci
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'56.53''N, 16°24'24.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-04-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



453

lokalita: Zastávka u Brna, jehličnatý les nad háj. Habřina, 1,5 km ZSZ od žel.st. v obci
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'29.25''N, 16°20'16.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915058

lokalita: Zastávka u Brna, les na kopci nad obcí 0,6 km SZ od že.st. v obci
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'34.00''N, 16°21'15.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915070

lokalita: Zastávka u Brna, vrchol stráně v S části Babického lesa 0,5 km Z od žel.st. v obci
nejbližší obec: Babice u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'16.03''N, 16°20'57.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915073

6864b

lokalita: Brno, Bosonožský hájek
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'22.31''N, 16°29'53.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-04-05
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909680

lokalita: Brno, Kývalka, mýtina na svahu nad prameništěm levého přítoku Augšperského potoka
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'54.94''N, 16°27'20.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-07
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909681

lokalita: Brno, Popůvky, dubohabrový les v údolí Troubského potoka, 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'43.50''N, 16°28'6.24''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-24
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



454

lokalita: Brno, Popůvky, dubohabrový les nad chatami SZ od Horního popůveckého rybníka
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'29.85''N, 16°28'48.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-07
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909683

lokalita: Ostrovačice-osada Kývalka, v podrostu dub.lesa se smrkem na stráni nad levým přítokem Augšperského p., ca 0,9 km SV
osady
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.94''N, 16°27'26.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909402

lokalita: okr. Brno-venkov, Popůvky, okraje smíš.lesa za hájovnou v lesním údolí potoka, ca 1,1 km Z obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'43.71''N, 16°28'21.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909553

lokalita: Omice, S svah suchého dub.lesa na malém kopci na SV svahu kopce Šibeník, ca 1,5 km VSV obce
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'20.30''N, 16°28'23.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909557

lokalita: Brno-Žebětín, na okraji lesa nad hřbitovem asi 100m od polní cesty kolem chat
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'53.21''N, 16°29'11.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-25
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909641

lokalita: Tetčice, při cestě v lese Na Kříbech asi 300m V od mostu přes říčku Bobravu
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'27.58''N, 16°24'56.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-23
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



455

lokalita: Ostrovačice, dubohabřina u cesty mezi J okrajem nové VC ČSR a dálnicí, v J části trati Žlíbky, 2,2 km JV obce
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'53.83''N, 16°25'56.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915017

lokalita: Rosice, suchý DB les u SZ okraje Omického lesa, 2,6 km VSV středu města
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.24''N, 16°25'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-04-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915002

lokalita: okr. Brno-venkov, Popůvky, okraj habrového lesa u cesty v lesním údolí potoka, 1,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'22.18''N, 16°28'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915036

lokalita: okr. Brno-venkov, Popůvky, podrost suchého DB lesa ve výběžku v trati Mastné hory, ca 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'53.00''N, 16°28'59.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-04-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915023

lokalita: Omice, smíšený i dub.les u žlutě znač.cesty v Omického lese, 1,1 km SZ obce
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'28.88''N, 16°26'19.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915056

lokalita: Ostrovačice-osada Kývalka, okraj smíšeného lesa u cesty mezi dálnicí a silnicí, 0,5 km JV osady
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'10.59''N, 16°27'7.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



456

lokalita: Brno-Žebětín, starý dubový les nad Augšperským potokem, 1,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.65''N, 16°28'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914903

6864c

lokalita: Neslovice, les Na starých horách asi 200m JJZ od křižovatky Neslovice-Ivančice-Padochov
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'59.55''N, 16°23'6.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-22
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909783

lokalita: Ivančice, okraj lesa poblíž kostela sv. Jakuba
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'10.09''N, 16°23'47.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-04-25
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909566

lokalita: Padochov, dubový les v JV části lesa Konvíz, 1,5 km V obce
nejbližší obec: Padochov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'4.87''N, 16°22'23.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915040

6864d

lokalita: Střelice, okr. Brno-venkov, smíšený les jižně od střelického nádraží při cestě do údolí Bobravy
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'56.41''N, 16°28'58.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-30
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909397

lokalita: Hlína, okr. Brno-venkov, listnatý les na vrcholu Teplého kopce severně od obce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'24.85''N, 16°25'56.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-04-23
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



457

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Střelice, les
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'56.41''N, 16°28'58.26''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-05-03
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909473

lokalita: Radostice, vysoký DB les u cesty k obci, ca 0,4 km VJV od žel.zast.u obce, v lese Čihadla
nejbližší obec: Radostice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'57.75''N, 16°28'6.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-04-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915022

lokalita: Střelice, suchá stráňka na okraji dub.lesa v údolí Bobravy, 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'22.16''N, 16°29'23.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-05-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915024

lokalita: Hlína, smrkový porost u soutoku obou ramen p. Šatava (J větev) v lesním komplexu 1,6 km SSV obce
nejbližší obec: Hlína u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'40.68''N, 16°25'55.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915044

lokalita: Hlína, smrkový porost na úpatí SSV svahu kopce Bukovina, v údolíčku pod obcí, 1,1 km J-JJZ obce
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'13.31''N, 16°25'26.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-04-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915045

lokalita: Hlína, smrkový les 0,6 km JV obce
nejbližší obec: Hlína u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'41.33''N, 16°26'0.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-04-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



458

lokalita: Silůvky, suchý DB les na okraji lesní trati Na pískách, ca 0,9 km ZSZ od žel.st. v obci
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'41.93''N, 16°27'4.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914925

lokalita: Radostice, mladý dub.les v J polovině lesa Čihadla, 0,3 km JV od žel.zast. u obce
nejbližší obec: Radostice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'57.19''N, 16°28'3.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-03-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915059

lokalita: Hlína, v podrostu vlhkého smrk.lesa u soutoku 2 větví potoka v údolí 0,9 km ZSZ obce
nejbližší obec: Hlína u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'58.72''N, 16°24'55.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914905

lokalita: Střelice, suchý dub. les s borovicí u žel.trati na Znojmo, před viaduktem, ca 1,1 km Z od žel.st. u obce
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'58.23''N, 16°28'0.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914919

lokalita: Hlína, smíšený les nad střední částí lesního údolí potoka tekoucího k háj. Sašovka, 1,9 km SV obce
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'41.21''N, 16°26'25.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914921

lokalita: Neslovice, smíšený les se smrkem nad údolím potoka (Z větev horní části Brahovického údolí), ca 1,9 km VJV obce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'16.21''N, 16°24'55.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



459

6865a

lokalita: Brno-Jundrov, slunný svah v oboře Holedná, 50m V od rybníčku v kančí oboře, nedaleko silnice Kohoutovice-Žebětín
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'56.15''N, 16°31'14.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-07
nálezce: J. Keclíková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909489

lokalita: Brno-Ostopovice, vlhká rokle v list.lese na SZ úpatí Urbanova kopce,1,0 km JZ od obce
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'25.60''N, 16°31'58.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909552

lokalita: Brno-Kohoutovice, Z stráně suchého dub.lesa (Baba) u nové lesní cesty ca 1,4 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.63''N, 16°30'55.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909581

lokalita: Troubsko-osada Veselka, v suchém dubovém lese Hájek, ca 1,3 km SSZ osady
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'20.72''N, 16°30'0.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909582

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Brno-Kohoutovice, okraje list.lesa u nové silnice k hotelu Myslivna, poblíž JV okraje obce
nejbližší obec: Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'24.01''N, 16°32'48.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909586

lokalita: Brno-Pisárky
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'24.78''N, 16°33'31.54''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-05
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



460

lokalita: Mähren: Schreibwald bei Brünn [Morava: Pisárky u Brna]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'24.78''N, 16°33'31.54''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909359

lokalita: Brno, Kohoutovice: les v údolí potůčku při silnici do Pisárek
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.60''N, 16°33'9.73''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-04-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909673

lokalita: Steinberg bei Brünn, Mähren [Brno-Nový Lískovec, Kamenný vrch]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'4.15''N, 16°33'8.62''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-05-02
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909800

lokalita: U potoka v Pisárkách
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.51''N, 16°33'11.46''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-05-23
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909347

lokalita: Gemein in Schreibwalde bei Brünn [obecná v Pisárkách u Brna]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'24.78''N, 16°33'31.54''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-04-09
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909328

lokalita: Mähren, im Schreibwalde bei Brünn [Morava, Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'24.78''N, 16°33'31.54''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1889-05
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



461

lokalita: Im Schreibwalde [Brno-Pisárky, Pisárecký les]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'24.78''N, 16°33'31.54''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878
nálezce: F. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909790

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Schreibwald
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'24.78''N, 16°33'31.54''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1866-05-06
nálezce: J. Horniak
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909627

lokalita: Schreibwald bei Brünn [Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'24.78''N, 16°33'31.54''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1863-04
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909564

lokalita: Červený kopec u Brna
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'54.52''N, 16°34'51.84''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909364

lokalita: Brno-Kohoutovice, okraj suchého dub.lesa u silnice Veselka-Bystrc, ca 1,6 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.96''N, 16°30'38.83''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915027

6865c

lokalita: Střelice, podrost smrk.lesa v SV části Střelického lesa ca 2,0 km VJV středu obce
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'42.84''N, 16°31'32.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-05-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



462

lokalita: Střelice, vlhký dub les u SZ okraje Střelického lesa ca 0,5 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'54.79''N, 16°30'31.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909579

lokalita: Radostice, okraj list.lesa u modře značené cesty v údolí ř. Bobravy, přímo u Spáleného mlýna, 2,2 km VJV obce
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'51.19''N, 16°30'28.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909580

lokalita: Brno-venkov, Střelice, les 1 km ZSZ od Anenského mlýna
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'11.67''N, 16°30'59.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-09-04
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909656

lokalita: okr. Brno-venkov, Ořechov, suchý smíš.les na příkrých stráních údolíčka potoka po P straně silnice Ořechov-Střelice, 1,4 km
S kostela v obci
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'23.39''N, 16°31'34.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-03-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915029

6865d

lokalita: okr. Brno-venkov, Želešice, dubohabřina na svahu nad ř. Bobravou, ve V části poblíž motelu Bobrava, JV obce
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'25.73''N, 16°35'52.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



463

6866a

lokalita: okr. Brno-venkov, Bedřichovice, na suché mezi u polní cesty poblíž bývalého lomu, u výpadovky na Vyškov, 0,6 km V obce
nejbližší obec: Podolí u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'48.91''N, 16°43'37.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-04-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914886

6866d

lokalita: Sokolnice: křoviště v bažantnici na prateckém vrchu
nejbližší obec: Kobylnice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'34.07''N, 16°45'39.42''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-04-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909674

lokalita: Křoviny nad Sokolnicemi (Pracký kopec)
nejbližší obec: Kobylnice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'35.56''N, 16°45'40.25''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-04-18
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909346

6867a

lokalita: Obora u Slavkova, hojně
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'45.56''N, 16°52'27.46''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-05-02
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909345

původní jméno: Carex digitata
lokalita: zalesněný J–JV svah na konci aleje 0,6–1 km S od zámku
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 240-290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794162

6867b

lokalita: Vyškov: v podrostu Letonického hájku u obce Dražovice
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'1.07''N, 16°56'46.35''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1946-04-14
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



464

lokalita: Slavkov, in nemorosis Letonický hájek prope pag. Letonice [Slavkov u Brna, v Letonickém hájku u obce Letonice]
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'33.18''N, 16°56'45.13''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-05-06
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909634

lokalita: Vyškov, Dražovský hájek
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'1.58''N, 16°56'45.22''E, ± 250m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1917
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909831

6867c

lokalita: Kobeřice u Brna, listnatý les a paseka na hřebeni, u cesty napříč S částí Dřínového kopce, 1,5 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'2.84''N, 16°52'17.29''E, ± 70m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-05-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914971

6867d

lokalita: okr. Vyškov, Mouřínov, smíšený lesík (rezervace) Hrubá louka jižně od obce
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'42.35''N, 16°59'3.45''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-05-27
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909425

lokalita: Ždánický les, les u lesního rybníka 1,5 km J od obce Mouřínov
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'26.17''N, 16°58'29.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989-05-21
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909665

lokalita: Ždánický les-S část, Rašovice, v listnatém lese u cesty 2,5 km JV od obce
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'23.21''N, 16°58'15.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-04-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



465

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Bučovice: in silvis prope Mouřínov
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'10.70''N, 16°58'57.27''E, ± 200m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1930-05-16
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913383

6868a

lokalita: Nesovice (distr. Vyškov), dubohabrový lem lesa s lípami v údolí za Malhotkami 2,1 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'4.60''N, 17°3'4.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-05-04
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915121

lokalita: Nesovice (distr. Vyškov), dubohabřina pod PP Hašky, 2,55 km ZSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'14.10''N, 17°2'45.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-05-04
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915122

6868b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Chroustová, dubohabřina asi 2,3 km SV od kostela v obci (49°10'26" N, 17°09'44" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'26.00''N, 17°9'44.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794158

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'25.89''N, 17°9'27.78''E, ± 279m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11303778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



466

6868c

lokalita: Butschowitz im Steinitzer Walde [Bučovice, ve Ždánickém lese]
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'22.50''N, 17°2'34.15''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1922-06-29
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909802

lokalita: Kloboučky (distr. Vyškov), pravé údolí Svatá, po okrajích asfaltové cesty v dubohabřině, ca 300 m od hájenky, 1,8 km JV od
obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'7.03''N, 17°1'25.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-04-20
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915154

lokalita: Ždánický les, Snovídky, okraje listnatých lesů v lesním údolí Hluboká, v dolní polovině, ca 2,2 km JZ obce
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'26.69''N, 17°4'44.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985-04-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914916

6868d

lokalita: Mouchnice, okraje list.lesa asi v polovině lesního údolí potoka, ca 3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'22.68''N, 17°5'30.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985-04-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909585

lokalita: Ždánický les, Snovídky, suché travnaté stráně nad žel.tratí s řídkým porostem borovic a keřů, ca 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Nemotice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'12.58''N, 17°6'54.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-04-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



467

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nemotice - travnatá stráň, cca 1,2 km JJV od nádraží.
souřadnice: 49°7'30.00''N, 17°7'20.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741752

6869a

lokalita: Bučovická pahorkatina, Strabenice, sušší stráň nad L břehem Litavky 0,9 km SZ od kostela
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'43.34''N, 17°13'25.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2015-05-11
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909542

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Bučovická pahorkatina, Strabenice, sušší stráň nad L břehem Litavky 0,6 km SZ od kostela
nejbližší obec: Strabenice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'35.77''N, 17°13'40.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2012-04-24
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909538

lokalita: distr. Kroměříž, Strabenice, subxerotermní stráň nad pravým břehem Litenčického p. 0,9 km SZ od kostela
nejbližší obec: Strabenice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'31.12''N, 17°13'26.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2007-05-07
nálezce: Č. Číhalík; P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909440

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Jižní Morava: SPR Strabišov-Oulehla, okr. Kroměříž
nejbližší obec: Kunkovice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'23.46''N, 17°12'18.08''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2001-05-05
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



468

lokalita: Kroměříž, na severním okraji Kunkovického lesa
nejbližší obec: Kunkovice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'33.60''N, 17°10'42.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1975-05-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909624

lokalita: Litenčické vrchy, Lísky, suché travnaté svahy nad obcí
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'13.22''N, 17°12'36.95''E, ± 150m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1981-05-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992140

6869b

lokalita: Cetechovice (distr. Kroměříž), vrch Chlum (402 m), louka jižně exponovaná pod vrcholem 1,5 km SZ od kostela
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'5.00''N, 17°14'58.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-08-31
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915123

lokalita: Salaš (distr. Uherské Hradiště), PP Nazaret, dubohabřina s prameništi na jižním svahu vrchu Brdo (587 m) 3,6 km SZ od
obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'51.71''N, 17°18'41.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-05-09
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915156

6869c

lokalita: okr. Kroměříž, Střílky, v zámeckém parku
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'34.00''N, 17°12'29.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-05-10
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909653

lokalita: okr. Kroměříž, Střílky, na břehu v údolí Komná na JZ okraji obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'23.84''N, 17°12'19.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-05-08
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



469

lokalita: Koryčany (distr. Kroměříž), PR Stará Hráz, dubohabřina při pravém břehu říčky Stupavy 1 km Z od Stupavy
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'34.00''N, 17°13'48.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2006
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915158

6869d

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Buchlovice, PP Maršava, bučina se skalami Z od silničního mostku, 250 m S od háj. Na Pile, 5 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'1.72''N, 17°16'18.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-05-16
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909513

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Buchlovice, PP Holý kopec, stoletá bučina na vrcholu skalnatého hřebene s vrchem Holý kopec (548), 4 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'12.90''N, 17°17'16.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-04-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909514

6870a

lokalita: distr. Zlín, Halenkovice, PP Budačina, duhohabřina a bučina s prameništěm v okolí skalnatého hřbetu, 5 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'24.00''N, 17°24'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2016-04-16
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909433

lokalita: Kroměřížsko: v listnatém lese ve Cvrčovské dolině, Chřiby
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'44.37''N, 17°20'57.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-03-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



470

lokalita: Chřiby, Kostelany, vlhká mez na okraji lesa u silnice na Bunč, ca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'56.10''N, 17°22'17.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914912

lokalita: Chřiby, Kostelany, okraj smíšeného lesa u silnice ca 250m před hostincem Bunč, JZ obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'0.37''N, 17°20'59.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914913

lokalita: Chřiby, Kostelany, smíšený les na stráni nad silnicí v horní části Kudlovické doliny, ca 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°11'16.32''N, 17°24'26.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914914

6870b

lokalita: Chřiby, Košíky, okraj smíšeného lesa ve střední části Kudlovické doliny, u silnice, SV obce
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'33.76''N, 17°25'20.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914909

6870c

lokalita: Břestek (distr. Uherské Hradiště), PP Břestecká skála, bučina se skalami na JZ svahu vrchu Komínek (456 m), při jeho úpatí
2,4 km SSZ od obce
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'37.94''N, 17°20'1.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-05-08
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



471

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Břestek: Přírodní památka Břestecká skála, na jihozápadním hřbetu a úbočí vrchu Komínek (455,8 m), nad údolím
Břesteckého potoka 2,4 km SSZ od obce, v nadmořské výšce 275–385 m.
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'39.04''N, 17°20'6.60''E, ± 90m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Břestecká skála, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157806

6870d

lokalita: Traplice (distr. Uherské Hradiště), dubohabřina nad loukami se SZ expozicí 1,75 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Traplice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'27.00''N, 17°25'2.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2018-04-14
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915098

6871a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Napajedla_1180212
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'3.79''N, 17°30'3.28''E, ± 102m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-09-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5165372

6871b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /93/ Březnice: Baláš, smíšený les 2 km SZ obce
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1972
pramen: Tomášek J. (1977): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43.
projekt: FLDOK
ID: 9241181

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°9'35.65''N, 17°38'43.68''E, ± 104m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10688248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



472

6871c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vizovice, Karlovice, U kamene, 64 b
souřadnice: 49°8'38.00''N, 17°34'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-08-29
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956552

6871d

lokalita: Uherské Hradiště: 1 km V obce Březolupy
nejbližší obec: Zlámanec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'11.96''N, 17°36'15.52''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
nálezce:  s. coll.
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květeně Moravy I., II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147–160.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917146

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 22b. Uherské Hradiště: les SV obce Nedachlebice
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288808

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 20. Uherské Hradiště: 1 km V obce Březolupy
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'44.62''N, 17°36'5.17''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288523

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 22a. Uherské Hradiště: 1 km Z obce Částkov
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'15.90''N, 17°36'21.20''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288759

6872a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PP Uhliska
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'17.35''N, 17°40'34.02''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Ing. Ivan Jindra. Botanická inventarizace Přírodní památky UHLISKA v k. ú. Doubravy  v roce 2005. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6939581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



473

6872b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'45.59''N, 17°45'2.89''E, ± 149m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10638503

6872c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: z0116_253411_87_L3.3B
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'31.69''N, 17°43'32.59''E, ± 176m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754753

6872d

lokalita: Luhačovice: borový les
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'17.84''N, 17°45'25.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-04
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909302

lokalita: Luhačovice, les
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'18.65''N, 17°45'53.37''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1921-03-24
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909839

6873a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-04-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7592830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



474

6873b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'26.48''N, 17°58'54.23''E, ± 64m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10661265

6873c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Z1- F 4. Zlín: Lipová: Starý Háj (6873c 1926)
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'28.00''N, 17°53'38.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753955

6873d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 89. Vlachovice: smíšený les v povodí Středěnského potoka
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Michaela Šourková; Jaroslav Koblížek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132055

6874a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 10. Lačnov: les v postranním údolíčku 1 km J křižovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128164

6874b

lokalita: Študlov (distr. Vsetín), PP Hrádek, stará pastvina a sad 0,5 km JV od kostela
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'32.00''N, 18°5'21.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2011-09-24
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



475

lokalita: Javorníky, Střelná, Lyský průsmyk, remízek dubohabřiny J od obce
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'7.45''N, 18°6'19.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-05-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947415

6874c

lokalita: Vizovické vrchy, bučina na JZ svahu kopce Matka (624), ca 1,5 km SZ od obce Brumov
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'24.70''N, 18°0'16.51''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1984-05-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909590

lokalita: Valašské Klobouky (distr. Zlín), smíšený porost podél lesní cesty se žlutě značenou turistickou cestou 1,08 km VJV od kapličky
ve středu obce Lipina
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'41.80''N, 17°59'57.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2019-04-20
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915099

6874d

lokalita: Nedašova Lhota (distr. Zlín), ve smíšeném lese na J svahu vrchu Maleník (573 m) 0,73 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'37.00''N, 18°4'55.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2016-06-05
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915166

6948a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: J Šumava, Zdíkov, 222g2, 1.09 km VSV Račova
souřadnice: 49°5'50.00''N, 13°44'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-08-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2688577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



476

6948b

lokalita: Čkyně: JZ rulový svah Opalence, křoviny nad tratí mezi Sudslavicemi a Vimperkem
nejbližší obec: Boubská, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'33.48''N, 13°47'2.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-04-24
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913738

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Sudslavice: lískové křoviny na Z svahu Opolence (kóta 648,8) V od osady
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2007-05-18
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535690

6948c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Světlá hora , Kramata , 14 e
souřadnice: 49°2'25.00''N, 13°42'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 942 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1963-07-29
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 177
ID: 273098

6948d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vimperk: les nad J úpatím kóty 900 Z od Vimperka
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974448

6949a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lčovice: mýtiny na JV svahu vrchu Věnce (kóta 765,2) JZ od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'45.50''N, 13°52'24.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



477

6949b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 119b, Hradiště
souřadnice: 49°4'18.00''N, 13°56'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 668 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 169, sklon: 15 - 20 stupňů
ID: 304858

6949c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Včelná pod Boubínem: J svah Černého lesa JV od Včelné
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974454

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Včelná pod Boubínem: Černý les JV od Včelné
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974547

6949d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kratušín: křoviny na skalnaté stráni nad pravým břehem Blanice JV Kratušína
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-07-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974452

6950a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: v lese "Čarouše" 2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'17.00''N, 14°1'34.00''E
nadmořská výška: 500-590 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-04-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



478

6950b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Středočeská pahorkatina, údolí horní a střední Vltavy a dolní Otavy
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°6'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1983): Zur Syntaxonomie des Deschampsio flexuosae-Abietetum Husová 1968. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 225-246.
projekt: ČNFD
ID: 2636419

6950c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: lesnaté návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.00''N, 14°3'51.00''E
nadmořská výška: 570-646 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996252

6950d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 1,25 km SW von der Gem. Hrbov bei Netolice, rechtes Melhutka-Ufer, Böhmerwald-Vorland
souřadnice: 49°0'58.00''N, 14°8'59.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1970-06-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153837

6952a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zliv u Českých Budějovic_6070012
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'6.89''N, 14°22'28.49''E, ± 132m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-28
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5746873

6952b

lokalita: Hluboká n.Vltavou, les nad přehradou v J části rezervace Baba, 2,6 km SV od zámku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'17.99''N, 14°27'19.57''E, ± 100m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2009-05-03
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



479

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hluboká nad Vltavou: PR Karbanice, smíšený les na příkrých skalnatých svazích nad levým břehem Vltavy 1,5 km V a JV od
kóty V. Kameník (573,5 m).
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380-420 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 380-420;
ID: 8461478

6953a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Ševětín: les J od Ševětína, od křižovatky lesních cest ca 1 km V od kóty 500,3 po bývalé lesní drážce po Z okraj lesa.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 470-500;
ID: 8461476

6953b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Velechvín , Velechvín , 8 a
souřadnice: 49°5'2.00''N, 14°36'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 18
ID: 511567

6953c

lokalita: Č.Budějovice: Libníč, ve smrkovém lese u potoka Dobrá Voda východně obce
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'16.94''N, 14°33'30.94''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1957-06-01
nálezce: J. Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913678

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Libníč: PP Libnič, smíšený les s opuštěnými vápencovými lůmky ca 700 m V od kostela v obci.
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



480

6953d

lokalita: Velechvín (distr. Čes. Budějovice): okraj lesa ca 2,6 km V od kaple v centru obce
nejbližší obec: Hůrky u Lišova, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.23''N, 14°37'3.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-03-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13911949

6954a

lokalita: Lomnice n. Luž., písčitý břeh rybn. Velký Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'18.41''N, 14°42'16.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-26
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913764

6954b

lokalita: okr. Jindřichův Hradec, Kolence, suchá doubrava u samoty Pohodnice 1,5 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'53.24''N, 14°46'14.11''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909740

lokalita: Pánev Třeboňská, v příkopě v lese u cesty od rybníka Hodějova u Staré Hlíny na Novosedla
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'39.78''N, 14°48'42.58''E, ± 800m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-25
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913889

lokalita: Hainbuchenwald zwischen Slivenec u. Chuchle [Habrový les mezi obcemi Slivenec a Chuchle]
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'39.78''N, 14°48'42.58''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-05-01
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913891

lokalita: Lomnice n.Luž., v lese u Pohodnice
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'56.51''N, 14°46'11.26''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-02
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



481

lokalita: V lese na "Žabicích" u Lomnice [Lomnice nad Lužnicí, samota Na Žabicích]
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'34.87''N, 14°46'10.16''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-07
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913509

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Obora u Lomnice (Čechy) [Lomnice n.Lužnicí]
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.10''N, 14°46'29.95''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-05-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913802

lokalita: Šárka
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'34.87''N, 14°46'10.16''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913510

6955c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mníšek; Borové porosty, zastoupení smrku a dubu.
souřadnice: 49°1'50.82''N, 14°53'41.78''E, ± 705m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11691092

6955d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Třeboňská pánev, kóta 503m pod vrcholem Homolky
souřadnice: 49°1'42.00''N, 14°59'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1948): Lesy třeboňské pánve a přilehlých okresů. - Ročen. Štát. Výsk. Úst. Lesn. ČSR, 2: 101-180.
projekt: ČNFD
ID: 2465468

6956a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 6 f , Černý vrch
souřadnice: 49°5'38.00''N, 15°4'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-12
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 65
ID: 63870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



482

6956b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: J.Hradec, Člunek 153
souřadnice: 49°3'25.00''N, 15°5'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-10-13
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 135; Digitalis purpurea - uměle vysazen
ID: 51928

6958a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lipnice, Č.Rudolec,19b4
souřadnice: 49°3'9.00''N, 15°22'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-15
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 31-R ; balvany
ID: 50415

6958b

lokalita: Dačice, stráň u rybníčka při cestě Dačice-Frelův mlýn
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.96''N, 15°25'48.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-05-10
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909822

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dačice I: zámecký park a rybník v parku
nejbližší obec: Dačice I
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 31
ID: 8446167

6958c

lokalita: Dolní Bolíkov (distr. Jindřichův Hradec): v podrostu lesa v údolí Bolíkovského potoka ca 1,2 km SZ od kaple v centru obce
nejbližší obec: Dolní Bolíkov-Nová Ves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.37''N, 15°21'45.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-12-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13896605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



483

6959a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Budíškovice; Mladý BK porost, E1 téměř chybí, na maloplošné světlině paseková vegetace s Rubus sp. aj. pasekovými druhy,
sporadicky druhy L5.1.
souřadnice: 49°5'33.90''N, 15°31'13.40''E, ± 208m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11514926

6959b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 6. Moravské Budějovice: mezi obcemi Budkov a Lomy
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276846

6959c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: j0224_234324_137_L7.1
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'54.34''N, 15°31'52.43''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495519

6959d

lokalita: Lomy: při okraji lesní cesty ve smrkovém lese při V úpatí Inženýrského kopce (602) ca 2,1 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'47.60''N, 15°36'29.10''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966980

6960a

lokalita: Moravské Budějovice: J kóty 526 V obce Budkov
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'13.33''N, 15°41'42.29''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce:  s. coll.
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květeně Moravy I., II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147–160.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



484

6960b

lokalita: Jakubov u Mor. Budějovic: les při okraji les. silnice S od vrcholu kopce Sv. Vít (k. 557) ca 1,8 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Lukov u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'59.61''N, 15°47'35.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-03-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13616269

původní jméno: Carex digitata
lokalita: j0244_234417_409_L3.1
nejbližší obec: Lukov u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'38.21''N, 15°47'39.98''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0244: j0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4500298

6960c

lokalita: Moravské Budějovice, okraj lesa 150 m SZ od hájenky Na Kosové
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'55.24''N, 15°44'48.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-13
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909662

původní jméno: Carex digitata
lokalita: rybník Hrachovec I, 1,8–2,3 km ZSZ od bývalé železniční zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'45.60''N, 15°44'22.56''E, ± 255m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821678

lokalita: Dětice (okr. Třebíč): okraje lesní cesty při J okraji rybníka Hrachovec ca 1,7 km SV od kaple v obci Dětice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'40.36''N, 15°44'22.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-07
nálezce: Libor Ekrt; Jan Košnar; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



485

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 11. Moravské Budějovice: mezi obcemi Dědice a Budkov
nejbližší obec: Dědice, okres Třebíč
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276886

6961a

lokalita: Blatnice u Mor.Budějovic
nejbližší obec: Blatnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'33.76''N, 15°51'33.76''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909773

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou
souřadnice: 49°3'52.50''N, 15°53'49.02''E, ± 76m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-19
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10600502

6961b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: j0035_234425_350_L6.4
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'3.31''N, 15°58'39.79''E, ± 110m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0035: j0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4501716

6961c

lokalita: Hostim (distr. Znojmo): dno kaňonu potoka Nedveka za vodní nádrží Nedveka ca 1,7 km S od zámku v obci.
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'57.92''N, 15°53'46.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-08-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679377

6961d

lokalita: Pulkov: lesní svah a niva Rokytné ca 1,2 km ZSZ od kaple v obci Pulkov
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'41.50''N, 15°58'23.80''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



486

6962a

lokalita: Hrotovice, podrost dubohabrového lesa u cesty nad údolím p. Mocla, nad rybníky, 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'42.51''N, 16°4'16.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915055

původní jméno: Carex digitata
lokalita: les na ostrožně SZ nad Stinským rybníkem 2,8 km J–JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'53.04''N, 16°3'18.36''E, ± 91m
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832821

6962b

lokalita: Les u Skryjí nad řekou Jihlavkou
nejbližší obec: Skryje nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'50.83''N, 16°8'52.95''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-04-17
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909319

lokalita: Rouchovany-osada Kordula, okraj smrk.lesa na plošině nad L bř. Rouchovanky, 1 km JZ osady
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'37.93''N, 16°7'56.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915021

6962c

lokalita: Přešovice, sprašová poloha v lese nad L břehem Rokytné, v Z části trati Kopaninky, 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'25.92''N, 16°3'24.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



487

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Šemíkovice
souřadnice: 49°2'15.73''N, 16°4'36.70''E, ± 49m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10560648

6962d

lokalita: Šemíkovice: lokalita "Výrova skála", levobřežní svahy a niva nad tokem Rokytné ca 1,8 km JJV - 1,6 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'31.00''N, 16°7'14.87''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13224038

lokalita: Horní Kounice: lokalita "Klobouček", pravobřežní svahy a niva v údolí Rokytné ca 2,4 km ZSZ - 2,2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'32.89''N, 16°7'32.09''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13224226

6963a

lokalita: Mohelno, nad Dukovanským mlýnem v lese
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'46.97''N, 16°10'11.83''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-04-19
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909274

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Jamolice, pod Templštýnem na skalách
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'29.66''N, 16°14'53.45''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-05-18
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909568

lokalita: Lhánice, suchý smíšený les u cesty na bázi JV svahu kóty 303m Okrouhlík, 1,6 km J-JJZ středu obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'44.35''N, 16°12'52.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



488

lokalita: Dukovany, suchý DB les s borem 1,7 km SZ obce
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'42.36''N, 16°10'47.78''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-09-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915067

6963b

lokalita: Rokytná, okraje lesa a stepi na bázi slepencové stráně na kopci u JZ okraje obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'42.45''N, 16°19'14.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-04-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909400

lokalita: Rokytná, podrost dubohabrových lesů na Z-SZ-S úpatí vrchu Tábor ca 0,5 km JV obce, hojně i na stepních stráních
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'39.11''N, 16°19'43.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-04-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909401

lokalita: Moravský Krumlov: in nemorosis vallis fl. Rokytná prope Mariánská studánka
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'23.82''N, 16°19'43.16''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-04-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909609

lokalita: Moravský Krumlov: Rokytná
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'7.66''N, 16°19'14.68''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-05-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909748

lokalita: Kromau, Spatzierwald [Moravský Krumlov, příměstský les]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'14.10''N, 16°19'11.18''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1889-05-28
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



489

lokalita: Jamolice, listnatý les u pěšiny údolím potoka pod zříceninou Templštejna, na S svahu údolí Jihlavy, 2 km SSZ kaple v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'24.08''N, 16°14'59.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914961

lokalita: Biskoupky, vlhká rokle hadcového boru s mahalebkou, nad posledními chatami chatové osady, 0,95 km ZJZ kaple v obci
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'49.61''N, 16°16'7.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914988

lokalita: In convalle fl. Rokytná ad opp. Moravský Krumlov
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'24.23''N, 16°18'50.48''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-04
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992103

6963c

lokalita: Tulešice, mladý list.porost u silnice Tulešice-Rešice, na kopci Strašák, SZ obce
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'48.77''N, 16°11'16.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915020

lokalita: Tulešice, list.i smrkový porost na dně údolí potoka, 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'23.25''N, 16°11'43.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915057

lokalita: Tulešice, v podrostu dubohabřin na svahu nad P břehem Rokytné, ve výduti k S, ca 1,1 km JV obce
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'54.49''N, 16°12'54.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



490

6963d

lokalita: okr. Znojmo, Moravský Krumlov, Floriánek, v listnatém lese u potůčku, 140 m SSV od kostelíku
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'55.62''N, 16°19'15.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-04-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914885

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Florián
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.99''N, 16°19'10.87''E, ± 80m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Bronislav Gruna
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6485809

6964a

lokalita: Ivančice-Kounické předměstí, hrana nad zářezem žel.trati Mor.Bránice-Mor.Krumlov, 450 m J od vrcholu kopce Réna
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'11.50''N, 16°23'43.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-04-18
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909428

lokalita: Pekárka mezi Alexovicemi a Řeznovicemi, vlhké místo u pramínku
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'21.34''N, 16°20'21.26''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-04-09
nálezce: Z. Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909439

lokalita: Ivančice, listnatý les na P břehu Rokytné pod němčickou hájovnou
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'52.52''N, 16°22'44.23''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-04-17
nálezce: Z. Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909543

lokalita: Stříbrnice, pastvina /travnatá stráň mezi cípy lesa 1,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'52.52''N, 16°22'44.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-05-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



491

lokalita: Nové Bránice: v listnatém lese pod železničním mostem
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.09''N, 16°24'31.47''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-05-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909283

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Řeznovice u Ivančic, skály dole v údolí Jihlavky
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'19.69''N, 16°20'18.63''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-05-18
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909285

lokalita: Brno: v hájích poblíž města Ivančice
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.40''N, 16°23'20.53''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-04-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909605

lokalita: Wälder bei Eibenschitz [Lesy u Ivančic]
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'40.58''N, 16°23'12.34''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909374

lokalita: Eibenschitz. Wälder [okr. Brno-venkov, Ivančice, lesy]
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'38.86''N, 16°23'16.82''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913653

lokalita: Budkovice, paseka listnatého lesa v údolíčku potoka ca 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'53.31''N, 16°21'36.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



492

lokalita: Nové Bránice, Krumlovský les, suchý dub.les na Z svahu kopce Kobyla, ca 2,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'53.92''N, 16°24'33.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914918

lokalita: Budkovice, muldy v suchém dub.lese u žel.trati na Znojmo, za tunelem, ca 2,4 km SV obce
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'39.32''N, 16°22'48.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914920

lokalita: Budkovice, listnatý les 100 m JJZ od žel.zast. u obce poblíž hájovny
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'1.87''N, 16°21'49.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914927

lokalita: Ivančice, vlhká dubohabřina na svahu kopce Réna, nad P bř. Jihlavy poblíž PT, V od kóty 319m, JV města
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'26.16''N, 16°24'2.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914931

6964b

lokalita: Moravské Bránice, Krumlovský les, suchý les na JV svahu kopce Bukovina, 1 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.76''N, 16°25'47.12''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909577

lokalita: Ivančice, v lese na Bukovině severně od obce Moravské Bránice
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.69''N, 16°25'32.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-18
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



493

lokalita: Silůvky, suchý dub.les s borovicí na JV svahu Babí hory (kota 352m), exp. SV, ca 1,6 km J-JJZ obce
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'32.14''N, 16°27'43.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-04-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915064

lokalita: Ivančice, dubový les na Z úpatí kopce Bukovina, u potoka, Z od kóty 385m, V města
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'54.42''N, 16°24'59.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914904

6964c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vedrovice: les na svahu bezvodého údolí 1,3 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°1'46.50''N, 16°21'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-15
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936528

6965b

lokalita: Blučina, svahové květnaté lado na místě býv. ovocného sadu, S od trati Díly, 600m JZ kostela v obci
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'3.96''N, 16°38'11.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914997

6965d

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: okr. Brno-venkov, Židlochovice, borová monokultura 200m V od chaty č. 495, 930 m SSV od rozhledny Akátová věž
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'55.29''N, 16°38'21.62''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011-05-13
nálezce: T. Ryšavý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



494

lokalita: okr. Brno-venkov, Židlochovice, kopec Výhon, les
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'11.75''N, 16°38'3.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-04-08
nálezce: M. Ketmanová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909527

6966d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Borkovany: obec, rumiště, meze, stepní stráně Randler, Vízngrunty, Gagrazy, lesíky, rybník.
souřadnice: 49°1'48.00''N, 16°48'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667236

6967a

lokalita: Milešovice, suchá travnatá stráň u list.lesa 1 km VJV obce
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'51.47''N, 16°52'5.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-04-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909578

lokalita: Lovčičky, travnaté stráně a staré sady v trati Doliny, 1,1 km SV středu obce
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'25.26''N, 16°51'45.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-07-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914968

lokalita: Kobeřice, okr. Vyškov, dubohabřina nad potokem v Z části lesa Fagrund, 600m JV středu obce
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'19.67''N, 16°53'32.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-04-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914969

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Milešovice, stráňka malého lesíku podél úvozové cesty nad obcí, 0,5 km JV kaple v obci
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'48.23''N, 16°51'43.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-04-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



495

lokalita: Ždánický les, Kobeřice, listnatý les na stráni ca 400m JZ od háj. Bílý Vlk, V od obce
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'34.56''N, 16°54'19.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-04-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914906

6967b

lokalita: Ždánický les, Zdravá Voda, na pasece listnatého lesa u silnice do Kyjova, poblíž kóty 403m, SZ osady
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'8.57''N, 16°56'42.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914923

6967c

lokalita: Velké Hostěrádky u Klobouk, v řídkém lese (Tilia-Quercus) pod lesem Lípiny směrem na Bohumělice
nejbližší obec: Bohumilice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'59.34''N, 16°53'32.53''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-04-19
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909778

lokalita: Časkowetz bei Auspitz [Hustopeče, vrch (les) Časkovec]
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'26.42''N, 16°51'9.84''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-05-14
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909390

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Velké Hoštěrádky, 0,5 km J obce.
souřadnice: 49°2'30.00''N, 16°52'15.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1964-06-20
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021506

6968a

lokalita: Ždánice, les 1,5 km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č. 431
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'39.91''N, 17°0'25.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2010-05-28
nálezce: H. Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



496

lokalita: Ždánice, okraj louky v blízkosti včelína, 1,4 km Z od středu obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'2.81''N, 17°0'29.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-04-13
nálezce: H. Gálová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909475

lokalita: Lovčice, bukový les nad vodní nádrží severně obce
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'26.84''N, 17°3'14.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-04-29
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909818

lokalita: Bučiny u Lovčic na Moravě
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'26.54''N, 17°3'16.21''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-04-04
nálezce: S. Prát
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913980

lokalita: Ždánický les, Lovčice, zachovalý BK les v lesní trati Červená (V část), SSV obce
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'39.60''N, 17°4'17.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986-04-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915062

lokalita: Ždánice, SZ svah dubohabrového lesa na svahu kopce Dubový, nad horní částí údolí P-stranného přítoku Trkmanky, 2,0 km
ZSZ obce
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'5.39''N, 17°0'22.23''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915069

6968b

lokalita: Bohuslavice: meze nad silnicí k Jestřabicím pod Lenivou horou
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'48.38''N, 17°7'56.82''E, ± 400m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1955-04-24
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



497

lokalita: Strážnice: Velká, potoky
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'56.94''N, 17°6'9.58''E, ± 500m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1913-05-24
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909358

lokalita: Mähren: Wälder bei Halusitz (bez. Gaya) [Morava: lesy u Haluzic, okr. Kyjov]
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'56.94''N, 17°6'9.58''E, ± 400m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1898-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909354

lokalita: Ždánický les, Nechvalín, dubohabrový les u Č značené cesty vedle vinic, 0,9 km SV obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'30.12''N, 17°5'28.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-04-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915061

lokalita: Ždánický les, Bohuslavice u Kyjova, v křovinách a ve starém sadu u lesa na kopci, ca 0,9 km VSV obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'23.98''N, 17°7'54.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-04-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915063

6968c

lokalita: Les Chrastovec u Stavěšic
nejbližší obec: Strážovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'3.72''N, 17°2'26.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-04-19
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909643

lokalita: Želetice: dubový les
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'57.90''N, 17°1'9.87''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-05-13
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



498

lokalita: Věteřov, suchá dubohabřina nad silnicí do Sobůlek, ca 0,8 km JV od obce
nejbližší obec: Věteřov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'18.65''N, 17°3'54.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915006

lokalita: Strážovice, habrový les na Z svahu Strážovického kopce (Babí lom), S od obce
nejbližší obec: Věteřov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'58.25''N, 17°2'55.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-04-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915072

6968d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Sobůlky; dubohabřina invadovaná Impatiens parviflora
souřadnice: 49°1'17.70''N, 17°5'26.87''E, ± 157m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-05-27
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1165 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12895493

6969a

lokalita: Bukohabrový les nad Zavadilkou u Moravan, Chřiby
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'54.86''N, 17°10'58.90''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-04-29
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909286

lokalita: Lesní loučka nad lomem na Kameňáku u Moravan, Chřiby
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'52.27''N, 17°10'39.23''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1966-05-01
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909412

lokalita: Chřiby, Vřesovice, okraj smíš.lesa se smrkem v údolí potoka, ca 0,4 km JV kóty 543 Bradlo, SZ obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'30.51''N, 17°11'51.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1992-07-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



499

6969b

lokalita: Buchlovice (distr. Uherské Hradiště), PP Makovica, staletá bučina na východním svahu vrchu Makovica (437 m) 4,1 km Z od
kostela
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'21.75''N, 17°16'39.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-04-28
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915163

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Stupava: Přírodní památka Makovica v k. ú. Buchlovice v okrese Uherské Hradiště, v severozápadní části Stupavské
vrchoviny na úbočí vrchu Velké Lipové (454,8 m), na prudkých svazích kóty 436,6 m, asi 800 m jižně od hájovny Na Pile v údolí
Dlouhé řeky, 4,1 km Z od
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'22.00''N, 17°16'34.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Makovica, , Ms. [Depon. in: Krajský úřad Zlínského kraje, Zlín]
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165744

6969d

lokalita: distr. UH, Ořechov, vlhký hájek u malého potoka v polích, ca 1,4 km ZJZ obce
nejbližší obec: Ořechov u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'34.82''N, 17°16'54.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909404

lokalita: okr. UH, Ořechov, vlhký hájek u malého potoka v polích, 1,4 km ZJZ obce
nejbližší obec: Ořechov u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'35.02''N, 17°16'53.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915054

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 423. Ořechov, pole a křoviny v údolí potoka 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'16.20''N, 17°17'5.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



500

6970c

lokalita: Moravský Písek, v podrostu list.lesa na písku, v S polovině lesa Chladichov, S města
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'34.47''N, 17°19'57.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909403

lokalita: Moravský Písek, in silva Kladíkov versus pagum Polešovice
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'39.34''N, 17°19'58.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945-07-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909602

lokalita: Bzenec, Kladichov u Písku
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'20.38''N, 17°20'0.76''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-05-02
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913854

6971a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Podolí, Chrástě - 6971-14
nejbližší obec: Mistřice I, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-05-07
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7667929

6971b

lokalita: Uh.Brod, in silvis prope viam publicam situ austr.-occid. (ca 2-3 km) a pago Maršov [v lese u silnice 2-3 km JZ od obce
Maršov u Uh.Brodu]
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'36.82''N, 17°39'7.46''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-06-21
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913541

lokalita: Pašovice (distr. Uherské Hradiště), Břístovec, dubohabřina, v lesním lemu 1,05 km Z od kaple
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'55.00''N, 17°38'1.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2017-05-08
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



501

lokalita: Prakšice (distr. Uherské Hradiště), v kraji dubohabřiny nad Grefty asi 1 km SZ od kostela
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'27.00''N, 17°37'48.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2017-04-09
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915101

6971c

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Vlčnov, PP Kovářův žleb, louky a staré ovocné sady na S okraji obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'12.61''N, 17°34'41.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007-04-15
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909441

lokalita: U.Hradiště, Podolí, habrová doubrava 200m JZ od bažantnice
nejbližší obec: Podolí nad Olšavou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'2.06''N, 17°31'43.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-05-03
nálezce: J. Novotná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909466

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: okr. Uherské Hradiště, Hluk, okraj lesa Hluboček u Starých hor, 2 km S obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'15.96''N, 17°31'30.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-05-11
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909677

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: okr. Uherské Hradiště, Hluk, okraj lesa Hluboček 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'16.56''N, 17°33'4.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-05-30
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



502

lokalita: Hluk: les Hluboček S obce, JV část
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'18.39''N, 17°32'30.89''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993-05-01
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909706

lokalita: Míkovice (distr. Uherské Hradiště), dubohabřina na svahu JZ expozice nad pravým břehem potoka od lesní údolní cesty po
okraj pole 1,9 km JV od kaple sv. Anežky České
nejbližší obec: Míkovice nad Olšavou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.30''N, 17°31'5.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2019-03-24
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915094

6971d

lokalita: Vlčnov, JZ část lesa Obora, 0,4 km SV od obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.92''N, 17°34'59.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-05-21
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909667

lokalita: Uh. Brod, les Chrástka, okr. Uherské Hradiště
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'31.07''N, 17°37'53.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1975-05-20
nálezce: E. Stavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909765

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 259. Drslavice, SZ část lesa Obora
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'12.00''N, 17°34'56.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



503

6972a

lokalita: distr. Zlín, Polichno, dubohabřina okolo potůčku pod západně exponovanou pastvinou 0,5 km JJV od žel.stanice
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°3'51.00''N, 17°42'49.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-04-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909430

lokalita: Polichno, dubohabřina nad levým břehem Luhačovického potoka, 1,14 km J od železniční stanice
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°3'31.00''N, 17°42'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-04-03
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909434

lokalita: Polichno (distr. Zlín), dubohabřina nad levým břehem Luhačovického potoka 1,14 km J od železniční stanice
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°3'31.10''N, 17°42'27.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-04-03
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915095

6972b

lokalita: okr. Uherské Hradiště, Přečkovice, dubohabřina s jasanem na okraji obce, asi 350 m V od zvonice
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'21.47''N, 17°47'8.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909675

6972c

lokalita: okr. Uherské Hradiště, Šumice, les 2,2 km SV obce
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'36.29''N, 17°44'26.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-12
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909849

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 35. Uherské Hradiště: les S obce Šumice
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



504

6972d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7477312

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7643384

6973a

lokalita: Rokytnice (distr. Zlín), okraj lesa podél polní cesty a silničky do Šanova křižující silnici z obce do Hostětína na východním
svahu vrchu Bukovina (473 m) ca 1,4 km ZJZ od obecního úřadu ve středu obce
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'47.80''N, 17°53'57.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2019-03-29
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915170

lokalita: Hostětín (distr. Uherské Hradiště), dubohabřina mezi prudkou pravotočivou zatáčkou silnice do obce a výběžkem louky 0,5
km SV od kapličky v obci
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'6.40''N, 17°53'3.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2019-03-29
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915169

6973b

lokalita: distr. Zlín, Jestřabí, dubohabřina nad loukou ZSZ-SZ od samoty Rokytenka, 1,15-1,4 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'25.00''N, 17°56'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-04-22
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



505

lokalita: Štítná n. Vláří, smíšený les podél Stránského p., 1,8 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'30.03''N, 17°59'45.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-05-22
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909477

lokalita: Štítná nad Vláří (distr. Zlín), bučina a smíšený listnatý porost v okolí potoka 2,3 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'7.00''N, 17°57'53.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-08-21
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915177

6973c

lokalita: Pitín, les 1,75 km V od středu obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.62''N, 17°52'28.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-04-26
nálezce: H. Šleglová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909465

lokalita: Bílé Karpaty, Hostětín, smíšený les na bývalém sesuvu nad malým rybníčkem, 2,0 km JJV středu obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'55.20''N, 17°53'1.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914938

lokalita: Šanov (distr. Zlín), pruh borovo-smrkového lesa 1,8 km JJV od obce
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°1'54.00''N, 17°54'34.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04-23
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915173

6973d

lokalita: Štítná n. Vláří, rozvolněný lesní porost 200 m od chaty Marína
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'13.68''N, 17°58'23.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-05-23
nálezce: V. Lysák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



506

lokalita: Štítná nad Vláří (distr. Zlín), bučina při hlavním toku Vápenického potoka nad Vápenicemi 2,9 km J od kostela
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'39.20''N, 17°58'47.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06-02
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915178

6974a

lokalita: Montes Carpathi Albi, pars septentr.-orient., in frutice ad rivum Bilnička ad orientem a pago Bilnice [Bílé Karpaty: část
severovýchodní, v keřích u potoka Bylnička, V od obce Bylnice]
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'24.71''N, 18°2'31.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-04-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909275

lokalita: Bílé Karpaty, in declivibus silvaticis (lesní žleby) supra vicum Sv.Sidonie [Bílé Karpaty, lesní svah nad osadou Sv.Sidonie]
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'24.99''N, 18°4'41.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-04-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909630

lokalita: Bílé Karpaty, Bylnice, CHPV Lazy
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'34.85''N, 18°0'30.03''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-05-19
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992118

6974b

lokalita: Nedašov (distr. Zlín), jedlobučina nad levým břehem Nedašovského potoka 2,8 km od kostela
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'45.90''N, 18°5'46.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-05-18
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915165

lokalita: Sidonie (distr. Zlín), bučina okolo potůčku a jeho břehy 3,4 km SSV od železniční stanice Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'22.00''N, 18°4'60.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-07-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



507

6974c

lokalita: Východní Morava: na loukách a vlese u obce Sv.Štěpán nedaleko zastávky Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'58.94''N, 18°2'59.90''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-05-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913378

lokalita: Svatý Štěpán (distr. Zlín), listnatý porost mezi potokem a kótou 428 m pod loukou Obrok, na Z svahu vrchu Okrouhlá (655
m) 0,6–0,86 km V–VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'50.00''N, 18°2'43.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2019-04-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915102

7048b

lokalita: Šumava: u žel.zastávky Horní Vltavice
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'46.01''N, 13°46'30.66''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-12
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913696

lokalita: Šumava, Boubín
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.71''N, 13°48'49.72''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926-05-12
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913811

7049a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Mlynářovice: lesy na Z svazích údolí Z od Plešivce
nejbližší obec: Mlynářovice, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974457

7049b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Křišťanovice (o. Prachatice), nad levým břehem Blanice 2,2 km Z od obce (pod osadou Plešivec)
souřadnice: 48°58'6.00''N, 13°55'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



508

7049c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lenora: lesy na J úpatí Haidberku (kóta 1041) V od Zátoně
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-07-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974451

7049d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Prachatice , Zbytiny , 7 b5 , Blažejovický les
souřadnice: 48°56'46.00''N, 13°57'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 794 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1973-09-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 77
ID: 270108

7050a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Chroboly: Chroboly: křoviny v úvozu cesty na JV okraji obce
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
nadmořská výška: 750 m
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439484

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Prachatice I: lesy na vrchu Libín (kóta 1095,5) JJV od města
nejbližší obec: Prachatice I
nadmořská výška: 700-1090 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-10-16
nálezce: Jan Košnar;  et al.; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 700 - 1090;
ID: 8535679

7050b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lhenice (o. Prachatice), osada Borovka JJZ od obce, S svah vrchu Pustevna (726,0)
souřadnice: 48°58'19.00''N, 14°8'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-10-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



509

7050c

původní jméno: Carex digitata var. digitata
lokalita: EVL Šumava (projekt JCK)
souřadnice: 48°55'48.45''N, 14°3'26.23''E, ± 6035m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2014): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Šumava
projekt: NDOP
ID: 12015999

7050d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: J Šumava, Ktiš 4b1, 0.6 km SSV Ktišky
souřadnice: 48°55'49.00''N, 14°7'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-09-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689682

7051a

lokalita: Bohemia merid.: Vysoká Běta u Dobšic, mlází, svah k J
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°58'24.37''N, 14°12'42.58''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1932-06-09
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913431

7051b

lokalita: okr. České Budějovice, Záboří: doubrava u osady Curna 1,3 km VSV od centra obce
nejbližší obec: Čakov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'36.45''N, 14°17'3.98''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-03
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909869

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Brloh, Nová Ves (o. Č. Krumlov), U Vacla, při silnici směr Dobčice, okraj lesa u louky
souřadnice: 48°57'34.00''N, 14°15'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2004-08-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1628070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



510

7051c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Ptačí stěna
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'6.76''N, 14°10'48.85''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Inventarizační průzkum PR Ptačí stěna z oboru botanika. – ms., 11 p. + příl. (Depon. in: Správa CHKO Blanský les,
Vyšný 103, Český Krumlov a ÚSOP Praha).. ms., 2009.
projekt: NDOP
ID: 6909462

7051d

lokalita: okr. Český Krumlov, Mříč, Kremžské hadce, bor 0,8 km SSV obce
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'59.87''N, 14°19'47.45''E, ± 50m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1994-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909732

7052a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 22a, Kotlov
souřadnice: 48°57'36.00''N, 14°21'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-18
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 158
ID: 434628

7052c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 82.Jamné, smíšený les na svahu nad levým břehem Vltavy 1 km V-VJV od obce, 400-420 m n. m., 7052c/7052d; L. Čech.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818474

7052d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vidov: lesík a jeho výslunné J a Z okraje na Z svazích vápencového návrší mezi vodárnou a kalištěm 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'54.30''N, 14°29'36.40''E
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-05-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 410 - 440;
ID: 8535723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



511

7053a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Heřmaň, ostrožna nad ústím Zborovského potoka do Malše 0,7 km J od obce
souřadnice: 48°59'15.00''N, 14°30'10.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-06-30
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2315603

7053c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 91. Vidov: údolí potoka od Nedabylského vodovodu cca 500 m JV od obce, rula, vápenec
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'22.90''N, 14°30'19.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8879687

7055a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Chlum , Zámecký , 37 g
souřadnice: 48°57'25.00''N, 14°52'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-23
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 334
ID: 503351

7055b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 258. Staňkov: lesní cesta (její vých. větev) v lese Chlumec nad vých. břehy rybníků Špačkov a Staňkovský 350–1570 m ssv. od
křižovatky v osadě Pele (bučiny, bory, smrčiny)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'12.90''N, 14°58'13.50''E, ± 620m
nadmořská výška: 475-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13810487

7055d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce 4 km J od města, vrcholová část
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-04-27
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1620863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



512

7058b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Písečné: při dolním okraji lesnatého, místy skalnatého svahu u silnice nad levým břehem Moravské Dyje ca 1,5 km JV od
obce
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446169

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Chvaletín: údolí lesního potůčku ca 1,5 km V od osady
nejbližší obec: Chvaletín, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446171

7059a

lokalita: Menhartice: okolí bývalého vápencového lomu 1,5 km SV od centra obce
nejbližší obec: Menhartice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'58.10''N, 15°34'2.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-11
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9943384

7059b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Police u Jemnice; vzrostlý les s dominancí dubu, silně ruderalizováno
souřadnice: 48°57'16.97''N, 15°37'44.50''E, ± 115m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12406635

7059d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: EVL Suché skály
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'36.72''N, 15°37'25.63''E, ± 243m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0612149 Suché skály. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



513

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Uherčice u Znojma; vzrostlý Carpinion ve stráni, málo jehličnany, na vypouklých místech ve svahu kyselé
souřadnice: 48°55'6.37''N, 15°38'0.90''E, ± 107m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12404167

7060a

lokalita: Dešov, okraj smíš.lesa u L strany silnice Vysočany-Dešov, v ostré zatáčce do údolí potoka (přítok Želetavky), ca 0,4 km SSV
samoty Koberův mlýn, JZ obce
nejbližší obec: Malý Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'50.82''N, 15°41'12.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914980

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950131

7060b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: j0089_332207_27_L3.1
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'16.94''N, 15°45'32.15''E, ± 227m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-11
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0089: j0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4965636

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Chvalatice; vzrostlý les s dubem a mladší lipina
souřadnice: 48°57'53.49''N, 15°45'9.47''E, ± 129m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12855031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



514

7060c

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Znojmo: v dubovém lese nad Vranovskou přehradou poblíž Farářky
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'12.12''N, 15°43'25.98''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-04-20
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909560

lokalita: okr. Znojmo, borový les vlevo od silnice do Oslňovic, na Chmelnici
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'54.01''N, 15°42'33.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-20
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909799

lokalita: Znojmo, Chvalatice, kota 384 Rosenberg, JZ obce
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'6.66''N, 15°44'50.01''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-07-11
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992129

7060d

lokalita: Znojmo, louka na konci Stříbrné zátoky Vranovské přehrady
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'53.91''N, 15°47'1.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-04-14
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909707

lokalita: Znojmo, listnatý les na JZ stráni v Junáckém údolí ve Vranově
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'3.97''N, 15°48'31.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-08
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909785

lokalita: okr. Znojmo, Vranovská přehrada, smíšený les asi 150m Z od esperantského tábora v Lančovské zátoce
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'37.23''N, 15°46'51.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-08
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



515

lokalita: okr. Znojmo, Vranovská přehrada, u cesty ve smíšeném lese asi 200 m od Lančova směrem do Lančovské zátoky
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'28.20''N, 15°46'39.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-22
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909808

lokalita: okr. Znojmo, Vranov n.Dyjí, ve zpustlém sadu na stráni k řece Dyji, S od obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'12.30''N, 15°49'8.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914887

7061a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Znojmo III. ,  Sever ,  Obora  10a  -  Ctidružice
souřadnice: 48°57'44.00''N, 15°53'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776651

7061b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bojanovice (Znojmo), Přírodní park Jevišovka; 1,8 km JJZ od středu obce
souřadnice: 48°57'12.40''N, 15°58'42.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014125

7061c

lokalita: okr. Znojmo, Lesná, okraj lesa u Z břehu malého rybníčku na Klaperově p., ca 0,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'11.31''N, 15°51'55.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915008

lokalita: okr. Znojmo, Čížov, teplomilná dubohabřina a příkré svahy při cestě celnice Hardegg--Kozí stezka, ca 2,5 km J obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'11.31''N, 15°51'55.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



516

lokalita: Znojmo, Šumvaldský hvozd, svahy nad menším rybníčkem
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'35.14''N, 15°53'34.24''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947435

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lesná, les na plošině 1 km JZ obce.
souřadnice: 48°54'4.00''N, 15°51'32.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-17
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681571

7061d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bojanovice u Znojma; zbylý pruh vzrostlého lesa s dominancí dubu
souřadnice: 48°56'53.95''N, 15°59'44.31''E, ± 138m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13046673

7062a

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: okr. Znojmo, Vevčice, smíšený les pod Vevčickou strání SZ od obce, migmatity
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'14.04''N, 16°2'37.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-17
nálezce: P. Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909277

lokalita: Vevčice, svahy na P břehu Jevišovky (v ohbí) ca 700m Z obce
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'43.46''N, 16°2'2.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



517

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: okr. Znojmo, Vevčice, smíš.lesík nad Jevišovkou za posledním domem (samotou) na Z okraji obce, 0,5 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'44.57''N, 16°2'12.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914943

7062b

lokalita: Mikulovice, dubohabřina na stráni nad P břehem Křepičky, 2,4 km VSV obce
nejbližší obec: Mikulovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'42.17''N, 16°7'37.41''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915068

7062c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Plaveč: údolí Plenkovického potoka od soutoku s Jevišovkou pod zříceninu hradu Lapikus, ZSZ od obce
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'14.00''N, 16°3'25.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 240-270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-11
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13648012

lokalita: Hluboké Mašůvky, podrost suchého dub. lesa v JV cípu Báboveckého lesa, ca 2,1 km VJV obce
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'19.69''N, 16°3'14.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915051

7062d

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Plaveč, suchý DB les u J okraje lesa Ruda, 1,7 km JV obce
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'50.79''N, 16°5'17.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



518

lokalita: okr. Znojmo, Tvořihráz, les Durchlasser Wald
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'57.55''N, 16°8'49.43''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-05-03
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992128

7063a

lokalita: okr. ZN, Višnové, podrost dub.lesa v J polovině lesa Pustý zámek, SV obce
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'42.61''N, 16°9'57.58''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915065

lokalita: okr. ZN, Horní Kounice, stinné lesy u P břehu Rokytné, ca 1,5 km SV kostela v obci, i dále v trati Obora
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'42.61''N, 16°9'57.58''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915066

7063b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lesonice: les na okraji plošiny 0,8 km JV od kaple v obci
souřadnice: 48°59'50.30''N, 16°19'11.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-27
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2935785

7065b

lokalita: Wald oberhalb Auerschitz (Süd-Mähren) [jižní Morava, les nad obcí Uherčice v okr. Břeclav]
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'11.14''N, 16°38'50.20''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-05
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909305

7065d

lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'57.78''N, 16°38'33.12''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-04-24
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



519

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták Jindřich.  : Inventarizační průzkum NPR Pouzdřanská step -Kolby- floristická inventarizace.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6612854

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Horák
pramen: Horák J. NPR Pouzdřanská step - Kolby (část Kolby) - inventarizace (botanika).. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6542425

7066b

lokalita: Hustopeče u Brna, Přední kout
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'43.31''N, 16°46'46.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-04-21
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909663

lokalita: Divák, Jungwald [mladý les u obce Diváky]
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'31.80''N, 16°46'33.17''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1886-04-28
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913589

7066c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Němčičky u Hustopeče, 2 km SV obce - "Horní Ochozy".
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°41'5.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



520

7067a

lokalita: Kobylí, stráně Z od kóty 327 Ochozy, 3,5 km SZ obce
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'14.46''N, 16°51'25.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-05-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909599

lokalita: Klobouky u Brna, na tmavším místě podél lesní cesty asi 400 m Z od Klobouků
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'41.15''N, 16°50'55.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-09
nálezce: J. Odehnal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909786

lokalita: Klobouky, stráň keřnatá nad hřištěm
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'34.86''N, 16°51'24.90''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-05-10
nálezce: Z. Strumhaus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909848

lokalita: In Quercetis Obchůzky dictis prope oppidum Klobouky [V dubovém lese na vrchu Ochůzky u města Klobouky u Brna]
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'38.91''N, 16°50'35.46''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-05-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913595

7067c

lokalita: Jihomoravská pahorkatina, Kobylí, dubohabrový les zv. Panský les, ca 1,5 km SZ od žel.st. v obci
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'42.39''N, 16°52'11.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-04-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909339

lokalita: Němčičky--Kobylí, Kuntínov-Ochozy-Panský les
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'14.20''N, 16°51'32.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-04-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



521

lokalita: Kobylí
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'42.39''N, 16°52'11.60''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909376

lokalita: Háje u Bořetic
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'53.47''N, 16°51'20.86''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-05
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913582

7067d

lokalita: Kobylí: Žleby u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'29.86''N, 16°58'50.21''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-05-03
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909320

7069a

lokalita: Vracov, sušší místo ve vlhkém dub. lese s olšinami, u potoka v trati Okeraly, ZJZ obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.34''N, 17°10'14.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909587

7069b

lokalita: Bzenec, Háj
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'9.99''N, 17°18'35.35''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1882-03-31
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909762

lokalita: Moravský Písek, kulturní borový les v J části lesa Hrubý háj, 0,7 km SZ od žel.st. v obci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'8.21''N, 17°18'42.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



522

7069c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 172.Ratíškovice, les Rúdniček SV obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'40.12''N, 17°11'6.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683866

7069d

lokalita: Strážnice, u Veličky (levostranný přítok ř. Moravy)
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.01''N, 17°16'32.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-05-11
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909852

7070d

lokalita: Bílé Karpaty, Lipov, porost borovice černé nad železniční tratí 0,8 km SSV od kostela
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'42.00''N, 17°27'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-04-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909459

lokalita: Bílé Karpaty, Lipov, břehy potoka a dubohabřina v okolí hřiště 0,7-0,9 km V-VJV kostela
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.91''N, 17°28'17.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-04-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909480

lokalita: Lipov (distr. Hodonín), porost borovice černé nad železniční tratí 0,8 km SSV od kostela
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'42.80''N, 17°27'57.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-04-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



523

7071b

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: Uh.Brod: Nivnice, háj Lipiny
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'3.65''N, 17°39'0.51''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-05-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909860

7071c

lokalita: Bílé Karpaty, in pratis in colle Jasenová prope vicum Blatnička procul oppidum Veselí nad Moravou [louky na vrchu Jasenová
nad obcí Blatnička v Bílých Karpatech]
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.68''N, 17°32'45.78''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-06-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913518

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Bílé Karpaty, collis Jasenová prope p. Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.68''N, 17°32'45.78''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913464

lokalita: Bílé Karpaty, Hluk, Jasenová, okraj lesa
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.66''N, 17°32'46.17''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1991-07-01
nálezce: I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992149

7071d

lokalita: Bílé Karpaty, in nemore Horněmcký háj, pars orient. infra pratis (bujný ostřicobylinný podrost) ad SSO a pago Horněmčí
[Bílé Karpaty,Hornoněmčský háj, ve východní části pod loukami, JJV od obce Horní Němčí]
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.25''N, 17°38'40.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950-05-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



524

lokalita: Bílé Karpaty, in Piceto in valleculo Barvínkový žleb ad SSW a pago Korytná [Bílé Karpaty, ve smrčině v údolíčku zv.
Barvínkový žleb, JJZ od obce Korytná]
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'27.81''N, 17°39'37.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-05-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909614

lokalita: Bílé Karpaty, in silva prope pagum Korytná [Bílé Karpaty, v lese u obce Korytná]
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'58.64''N, 17°39'9.34''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1935
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909616

lokalita: Boršice u Blatnice (distr. Uherské Hradiště), dubohabřina okolo levé větve Boršického potoka 2,8–3,5 km JV od kostela
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'52.00''N, 17°36'15.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-05-20
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915188

lokalita: Bílé Karpaty, Korytná, Barvínkový žleb
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'23.14''N, 17°39'17.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-02
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992108

7072a

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: okr. UH, Nivnice, borový porost 2,2 km SV obce
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'9.00''N, 17°40'21.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2012-04-22
nálezce: Š. Raška
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



525

7072b

lokalita: Bílé Karpaty, Komňa, PP Lom Rasová, na suchých valech na dně lomu 2km JJV obce
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'34.61''N, 17°48'42.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-29
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909516

lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Komňa, PP Lom Rasová, okraj lomu pod lesem
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.30''N, 17°48'39.23''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-13
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909458

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Bánov, 3.1km V od kostela v obci
souřadnice: 48°59'30.00''N, 17°45'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-07-09
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2804585

7072c

lokalita: Korytná, dubohabřina nad silnicí do Březové, 2,1 km J od kostela
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'16.85''N, 17°40'16.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-04-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909507

lokalita: Bílé Karpaty, Březová, listnatý porost mezi PP Kalábová a pastvinami na JV svahu vrchu Studený (646), 1,4 km SSV od kostela
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'16.53''N, 17°44'42.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909515

lokalita: okr. UH, Březová, v lese Panský háj, 1500 m S od obecního úřadu
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'38.66''N, 17°44'8.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-05-01
nálezce: P. Zemčík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



526

lokalita: Bílé Karpaty-JZ část, v křovinách na okraji lesa v údolíčku zv. Barvínkový žleb na bázi V svahu kopce Dubník (479) VJV od obce
Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'6.69''N, 17°41'20.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1950-05-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909558

lokalita: Bílé Karpaty-JZ část, in fageto ingi Dubravy 548 m ad merid.-orient. a pago Březová [Bílé Karpaty, v bučině na vrcholu kopce
Dubravy (548m), JV od obce Březová]
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'46.80''N, 17°43'55.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-04-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909612

lokalita: Bílé Karpaty, in silva mixta Hluboček (pars occid.: Městský) ad merid.-orient. a pago Korytná [Bílé Karpaty, ve smíšeném lese
Hluboček (v Z části zv. Městský), JV od obce Korytná]
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'44.46''N, 17°40'38.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909615

lokalita: Bílé Karpaty, in silva Havřicko ad SSO a pago Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'58.57''N, 17°41'41.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-04-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909620

lokalita: Bílé Karpaty, Březová, kóta Studený vrch
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'20.27''N, 17°43'55.56''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-05-11
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



527

7072d

lokalita: okr. Uherské Hradiště, Lopeník, část u OÚ, dubohabřina 550 m S od zvonice
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.24''N, 17°46'49.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-04-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909676

lokalita: Lopeník: les
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'1.07''N, 17°46'44.59''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-04-25
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909411

7073a

lokalita: Žitková, okraje lesní cesty nad L břehem Rudického potoka, 1,4 km V od Žitkovského vrchu (669m)
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'4.00''N, 17°53'54.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-04-06
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909460

lokalita: Žítková, "Hutě", smrčina v klínu silnice a lesní cesty nad pravým břehem potoka, 1,4 km V od Žítkovského vrchu (669)
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'3.10''N, 17°53'42.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-05-02
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909479

7073c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Vyškovec, PP Pod Hribovňou - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-08
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



528

7149a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: České Žleby - Volary, Vltava, 30a5, Blízko Vltavy
souřadnice: 48°52'53.00''N, 13°52'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1974-08-01
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 59 - revize, 6S1 přechod k 6H1
ID: 256935

7149b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: p0144a_321225_113_L5.1
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'49.32''N, 13°56'43.55''E, ± 96m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4841890

7149d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°49'7.71''N, 13°59'10.30''E, ± 167m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10544717

7150a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580059
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'14.65''N, 14°2'37.46''E, ± 63m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-08-26
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5689637

7150b

lokalita: VÚ Boletice, Vítěšovice, borojedlina nad bývalým Vítěšovickým dvorem, 5,9 km ZSZ od kostela ve Chvalšinách
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'9.37''N, 14°7'53.20''E, ± 100m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2010-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



529

lokalita: VÚ Boletice, Vítěšovice, les na SZ svahu kóty Otavnice, 4,9 km Z od kostela v Chvalšinách
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'3.10''N, 14°8'41.40''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-05-17
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909736

původní jméno: Carex digitata
lokalita: w0153_322123_57_L5.1
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'10.60''N, 14°7'56.03''E, ± 83m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4878906

původní jméno: Carex digitata
lokalita: w0140su_322122_239_X9A
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'11.41''N, 14°7'21.76''E, ± 243m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4876878

7150c

lokalita: VÚ Boletice, Suchá Hora, les se skalkami 3,2 km VSV od křižovatky v osadě Slunečná
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'25.74''N, 14°0'32.15''E, ± 100m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-05-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909745

7150d

lokalita: VÚ Boletice, Bezděkov, les na Z svahu kóty Otavnice, 5,2 km ZJZ kostela v Chvalšinách
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'53.65''N, 14°8'35.58''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-05-17
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909733

lokalita: VÚ Boletice, Míšňany, lískové křoví na J svahu vrchu Dřevíč, 4,3 km S-SSZ od nádraží Polná
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'15.11''N, 14°7'43.31''E, ± 50m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-05-16
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



530

lokalita: VÚ Boletice, Veselí, lískové křoví na JV úbočí vrchu Dřevíč, 4,5 km SSZ od nádraží v Polné
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'18.16''N, 14°7'50.11''E, ± 50m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909735

původní jméno: Carex digitata
lokalita: w0154_322303_60_L5.1
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'45.73''N, 14°9'48.85''E, ± 140m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4900013

7151a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Chvalšiny: les na vrcholu a na svazích návrší Na Vršíčkách (kóta 630) VJV od obce, vápenec
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'8.00''N, 14°13'28.00''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237015

7151b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Holubov: PR Bořinka.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 490-510;
ID: 8461467

7151c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: les a jeho travnaté okraje na vápencovém návrší (kóta 593,1) 1,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.10''N, 14°14'24.60''E
nadmořská výška: 570-593 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



531

7151d

lokalita: Český Krumlov, in monte Mikulášský vrch ad oppidum Č.Krumlov [vrch Ptačí hrádek u Č.Krumlova]
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'45.44''N, 14°18'7.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-06-20
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913465

lokalita: Český Krumlov, in colle calcareo-fruticoso inter pag. Vyšný et opp. Č.Krumlov
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.00''N, 14°18'5.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-06-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913947

lokalita: Č.Krumlov, Vyšenské kopce
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'25.22''N, 14°17'53.31''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1952-04-28
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913399

lokalita: Bei Krumau [u Českého Krumlova]
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'25.10''N, 14°18'12.10''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: F. Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913659

lokalita: Am östlichen Waldrande des Mitter-Hochgaset gegenüber dem Westl Heger [Vyšný, východní okraj lesa vrchu Mitler-Berg
naproti samotě (hájovně) Martinka]
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'25.69''N, 14°17'29.96''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1877-05-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915091

lokalita: Vogeltenn bei Krumau [Český Krumlov, vrch Ptačí hrádek Z od města]
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'44.26''N, 14°18'7.53''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: A. Šavel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



532

7152a

lokalita: okr. Český Krumlov, Holubov: bor nad Křemžským potokem v rezervaci Holubovské hadce 1 km V–VJV od nádraží
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'28.56''N, 14°20'20.96''E, ± 50m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2008-05-11
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909870

lokalita: Jižní Čechy, na serpentinu u hradu Dívčí kámen u Vltavy jižně od Budějovic
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'23.70''N, 14°21'25.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1944-05-28
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913736

lokalita: Holubov, údolí přítoku Křemžského potoka pod hájenkou Na Borech, 1 km SV–VSV od nádraží, okraj borové výsadby
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'49.90''N, 14°20'13.10''E, ± 50m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2020-05-04
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973444

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.4.sním.30. Opalice: (555496), opuštěný vápencový lom v údolí bezejmenného potoka ca 1,0km S od obce.
nejbližší obec: Opalice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'36.00''N, 14°24'8.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-07-03
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8194937

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.4.sním.11. Třísov: (555531), zřícenina hradu Dívčí Kámen, J svah pod hradní zdí.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'20.00''N, 14°21'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-08-19
nálezce: M. Lepší; D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8194254

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Tab.4.sním.12. Třísov: (555537), údolí Vltavy, L břeh, pod Uhlířovou strání.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'52.00''N, 14°21'54.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-08-25
nálezce: P. Brych; D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8194316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



533

7152b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /4/ Římov: smrčina na L břehu Malše u Kolonie
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'14.60''N, 14°29'24.69''E, ± 1000m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: s. d.
pramen: Rivola M. (1971): Studie o vegetačních poměrech zátopové oblasti Římov. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 11: 29-49.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 8857692

7152c

lokalita: Zlatá Koruna, křoviny na ostrožně nad Vltavou, 0,6 km JV od nádraží
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'48.22''N, 14°21'27.88''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-04-03
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909874

lokalita: Krumau [Český Krumlov]
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'0.19''N, 14°20'4.93''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: J. Šarocha
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909719

7152d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /10/ Chodeč: reliktní bor na L břehu Malše pod Kozákovým mlýnem
nejbližší obec: Chodeč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.75''N, 14°28'44.15''E, ± 800m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Rivola M. (1971): Studie o vegetačních poměrech zátopové oblasti Římov. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 11: 29-49.
projekt: FLDOK
ID: 8857820

7153a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dolní Hvozd, Trocnov 59b,  Spálený
souřadnice: 48°52'48.00''N, 14°33'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-06-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 20
ID: 283834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



534

7153b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Trhové Sviny,Trocnov,18a5,Na zámku
souřadnice: 48°52'38.00''N, 14°35'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-08-17
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 33
ID: 317584

7153c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kaplice, Chlumská Hora 209b
souřadnice: 48°48'12.00''N, 14°30'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1959-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 8; LT přechází do 5S9
ID: 290285

7154c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Trhové Sviny, Trhové Sviny 79a4, Dubíkov
souřadnice: 48°49'31.00''N, 14°41'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-09-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 70
ID: 284412

7154d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Třeboňská pánev: 1,2km JV od hájovny Jandovka u Hranic u Nových Hradů
nejbližší obec: Hranice u Nových Hra, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'43.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Boublík K., Bílek O. & Žárník M. (2007): Co vlastně zobrazují české (re)konstrukční geobotanické mapy?. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 42: 171-186.
projekt: FLDOK
ID: 8169463

7159b

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: okr. Znojmo, Uherčice: Bílý kříž, les nad Dyjí 2,5 km J od zámku v obci
nejbližší obec: Vratěnín, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.66''N, 15°38'3.39''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-12
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



535

lokalita: distr. Znojmo, les cca 2 km J od Uherčic
nejbližší obec: Vratěnín, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'46.90''N, 15°37'51.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-04-24
nálezce: L. Tichý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909454

7160a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 11. Slavonice: V obce Podhradí n. D. (Frejštejn)
nejbližší obec: Podhradí n. Dyjí
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276972

7160b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Hradní příkop
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'32.25''N, 15°48'38.20''E, ± 98m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6520884

7161a

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: NP Podyjí, lesy a lesostepi na moravském břehu Dyje poblíž Hardeggu
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.72''N, 15°51'40.39''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-23
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909705

lokalita: NP Podyjí, Čížov, Klaperův potok, listnatý les SZ od kóty 311 nedaleko soutoku potoka s Dyjí
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.22''N, 15°52'37.21''E, ± 70m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-11
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909423

lokalita: Eisleiten bei Frain [Ledové sluje u Vranova n.Dyjí]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.74''N, 15°50'39.80''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1917-05-11
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



536

lokalita: okr. Znojmo, Čížov, teplomilná doubrava se světlinami nad silničkou k hraničnímu přechodu Hardegg, ca 2,8 JJZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.40''N, 15°52'0.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914944

lokalita: okr. Znojmo, Lukov, smíšený les u cesty v údolíčku od Klaperova p. k obci (horní část Urbanovy cesty), 1,6 km ZSZ obce
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'57.73''N, 15°53'24.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915010

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Vranov n.Dyjí, okraj suťového lesa u odbočky Č znač.cesty k vrcholu Ledových slují, ca 2,7 km VJV zámku Vranov
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'6.54''N, 15°50'44.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915011

lokalita: okr. Znojmo, Čížov, Hardecká stráň ca 3 km J obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.45''N, 15°51'46.52''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-04
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947325

7161b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'2.21''N, 15°59'52.85''E, ± 203m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jiří Vačkař
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6355168

7161c

lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Hardegg, v podrostu habřiny nad P břehem Dyje, 3 km JV od hraničního přechodu
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'16.11''N, 15°53'49.37''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-24
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



537

lokalita: okr. Znojmo, Lukov, vlhké skalky na zřícenině Nový hrádek nad údolím Dyje, 2,7 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.80''N, 15°54'18.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914948

původní jméno: Carex digitata
lokalita: b0073pd_332404_343_L3.1
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'33.54''N, 15°53'11.90''E, ± 76m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4973395

původní jméno: Carex digitata
lokalita: b0073pd_332404_15_L3.1
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'39.59''N, 15°53'14.50''E, ± 209m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4973380

původní jméno: Carex digitata
lokalita: b0073pd_332404_214_L3.1
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'34.73''N, 15°53'14.35''E, ± 90m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4973402

původní jméno: Carex digitata
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.52''N, 15°54'21.64''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6570223

7161d

lokalita: okres Znojmo, hájek u vřesoviště Havraníky u Popic
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'51.55''N, 15°59'44.31''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



538

lokalita: Znojmo, stepní okraj u Havraníků
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'51.55''N, 15°59'44.31''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06-06
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909771

lokalita: Mähren: Znaim, Salamanderschlucht [Morava, Znojmo, Mločí údolí]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'46.10''N, 15°59'49.11''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-05-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909396

lokalita: okr. Znojmo, Hnanice, suchá mez a postagrární lado nad lesem, nad p. Danýž (J), ca 1,4 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'2.32''N, 15°58'7.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-04-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914951

7162a

lokalita: Znaim, Granitzwald [Znojmo, les v Gránickém údolí]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.13''N, 16°2'7.23''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-05-17
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913875

lokalita: okr. Znojmo, Mašovice, podrost suchého DB lesa u křižovatky cest, ca 2,4 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'50.62''N, 16°0'14.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-04-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914950

7162b

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: okr. Znojmo, Suchohrdly, svah vlhčího smíšeného lesa nad p. Únanovka (S svahy lesa Purkrábka), SV obce
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'42.11''N, 16°7'51.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



539

7162c

lokalita: Thajathal nächst Znaim [Údolí ř. Dyje v blízkosti města Znojma]
nejbližší obec: Konice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.36''N, 16°0'52.46''E, ± 1600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-04-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909850

7163d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Karlov
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.27''N, 16°18'26.13''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Karlov u Božic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6568162

7165b

lokalita: Dolní Věstonice, Děvičky, Querc.-Carp.
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'34.02''N, 16°39'36.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1956-05-13
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909268

lokalita: Horní Věstonice (distr. Břeclav), dubohabřina na SZ svahu vrchu Děvín (554 m) 1,3 km VJV od kostela
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.00''N, 16°38'29.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2017-03-29
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915093

7165d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPR Tabulová, Růžový vrch a Ko
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.94''N, 16°38'16.17''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1979
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Stolová hora, Tabulová.  , 1979. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6597697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



540

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PR Turold
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.06''N, 16°38'22.88''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1979
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Turold.  , 1979. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6598327

7166c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: 7166-c03
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.12''N, 16°42'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6324286

7168a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Dolní Bojanovice u Hodonína, les "Zlodějský háj" Z obce.
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°0'30.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021621

7168b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zbrodský les, porost 36 C 6,3,2,3,4,5,2,4,3a,4,2,7; + 36 B 3a,5,2,4,5,3a (segment 10)
souřadnice: 48°53'10.19''N, 17°5'34.08''E, ± 316m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11967443

7169b

původní jméno: C. digitata: morfologicky přechodný typ mezi var. digitata--var.pallens
lokalita: okr. Hodonín, v podrostu dubohabrového lesa, kóta Bažantnice, J od Strážnice
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.99''N, 17°18'7.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-05-04
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



541

7169d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: H-M 11a. Hodonín: Radějov: Rozsocháč (7169d 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.00''N, 17°18'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711964

7170a

lokalita: Radějov (distr. Hodonín), okraj louky a dubiny na severním svahu vrchu Kocourovský kopec (538,8 m) 2,8 km VJV od kostela
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.00''N, 17°22'41.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2011-09-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915117

7170b

lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Lipov - Hájová, hájek nad terasami
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'52.72''N, 17°28'26.67''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-05-08
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909457

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Bílé Karpaty, in nemore ad pag. Malá Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.26''N, 17°26'41.37''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1968-06-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913428

původní jméno: C. digitata intermediární typ var. digitata--var. pallens
lokalita: Uherské Hradiště, Bílé Karpaty, in pratis argillosis supra vicum Malá Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'52.32''N, 17°26'57.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1968-05-05
nálezce: M. Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



542

7170c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: H-M 7a. Hodonín: Radějov: Mandát (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'11.00''N, 17°20'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711345

7170d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: H-D 3b. Hodonín: Hrubá Vrbka: Kobyla (584) (7170d 1930b) /JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'49.00''N, 17°27'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9696962

7171a

lokalita: okr. Hodonín, Súchovské Mlýny, výslunná doubrava 500m JV od lesní chaty Dúbravka
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.24''N, 17°34'16.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-03-25
nálezce: R. Zámečník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909537

lokalita: Bílé Karpaty: v lese Háj nad obcí Súchov (Velká n.Vel.)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.81''N, 17°33'9.96''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-05-18
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909565

lokalita: Bílé Karpaty, Velká n.Veličkou, podrost smíš.lesů a na pasekách v trati Trnová, u kóty 521m, 0,8-0,9 km JJZ kóty 573m Háj
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'0.85''N, 17°32'51.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-04-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



543

lokalita: Bílé Karpaty, Suchov, Suchovské Mlýny, okraj mladšího BK lesa u lesní cesty, 700m ZSZ osady, porost 515 E-severní část
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.11''N, 17°34'1.80''E, ± 80m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-04-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914978

lokalita: Bílé Karpaty, východně od Javorníka
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.30''N, 17°33'6.09''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960
nálezce:  Vácha
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947371

lokalita: Bílé Karpaty, Velká n. Veličkou, SPR Zahrady pod Hájem, okraje Pineta
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.71''N, 17°31'47.89''E, ± 80m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1989-04-17
nálezce: J. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992148

lokalita: Bílé Karpaty, vrch Háj nad obcí Velká n. Veličkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.21''N, 17°32'41.77''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-04-03
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992102

7171b

lokalita: Vápenky (distr. Hodonín), SPR Vápenky, bučina na levém břehu pravé větve potoka Veličky (Jamného) na V okraji obce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'39.10''N, 17°38'18.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-08-09
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915194

7171c

lokalita: Javorník, v příkopě lesní cesty v dubohabřině za rekreačním táborem proti toku potoka 0,87 km JJV od železniční st. Vrbovce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'59.88''N, 17°31'6.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-05-03
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



544

lokalita: okr. Hodonín, Javorník, les na kopci Výzkum, 2,7 km JV od obce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'24.91''N, 17°33'24.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-04-17
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909647

lokalita: "Potoky". Weg zum Philippsthal hinter Javorník [Lokalita Potoky pod obcí Javorník k Filipovskému údolí]
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'54.08''N, 17°33'4.15''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-05-24
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909704

lokalita: Bílé Karpaty, in colle Machová prope vicum Vrbovce procul oppidum Veselí nad Moravou [vrch Machová jižně obce Javorník
v Bílých Karpatech]
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'36.50''N, 17°32'10.11''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913504

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Javorník, Paličky - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-04-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7624507

7171d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Strážnice, Javorník, Kamenná vrata, 84 a
souřadnice: 48°49'35.00''N, 17°35'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1964-09-09
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 942262

7172a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



545

lokalita: Bílé Karpaty-část JZ, in piceto in parte superiore silvae Mandlová supra pagum Květná [Bílé Karpaty, ve smrčině v horní části
lesa Mandlová, nad obcí Květná]
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'10.72''N, 17°43'48.09''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945-05-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909611

lokalita: Květná (distr. Uherské Hradiště), okolo prameniště v bučině na JZ svahu lesa Mandlová na SV okraji obce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'13.26''N, 17°43'21.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-06
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915195

7249a

lokalita: Nová Pec, okraj smrk.lesa u Švarcenberského kanálu, 0,8 km SV od kóty Koňský vrch (1026.2)
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'15.16''N, 13°53'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1995-08-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909499

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /44/ Nová Pec: okraj modře zn.cesty podél Švarcenberského kanálu, 800 m SV kóty 1016 Koňský vrch
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'15.20''N, 13°53'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9316882

7249b

lokalita: Pernek, les pod kótou Hrad, úpatí svahu
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'55.48''N, 13°59'9.86''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-04-16
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13922938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



546

7250a

lokalita: Horní Planá
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'20.87''N, 14°1'58.23''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913381

7250b

lokalita: okr. Český Krumlov, Mokrá: Ořechovka, světlá jedlina na svahu 0,5 km JV od železniční zastávky Hodňov
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'43.37''N, 14°5'6.85''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-06-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909744

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Polná: lesy na Horním vrchu (kóta 833) JV od obce
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'37.00''N, 14°9'42.00''E
nadmořská výška: 780-833 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 833;
ID: 8535718

7250d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: w0156su_322318_302_L5.4
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'54.55''N, 14°8'26.56''E, ± 151m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4920656

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Černá v Pošumaví; převážně jehličnatá kultura, příměs jedle, druhově bohatý podrost
souřadnice: 48°44'16.03''N, 14°8'36.66''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-25
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12434509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



547

7251a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: PP Slavkovský chlumek
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.90''N, 14°14'14.40''E
nadmořská výška: 755-780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994638

lokalita: Lagau [okr. Český Krumlov, Slavkov]
nejbližší obec: Slavkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'54.44''N, 14°14'13.43''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce:  Mardetschläger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913654

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /3/ Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi
nejbližší obec: Hořice na Českokruml, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'23.01''N, 14°13'34.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v Jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8857636

původní jméno: Carex digitata
lokalita: w0155su_322308_193_L5.4
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'21.37''N, 14°9'54.58''E, ± 166m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4913638

7251b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: w0131_322314_133_L5.1
nejbližší obec: Větřní-Kaliště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.69''N, 14°15'20.84''E, ± 86m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4919229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



548

7251c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Světlík: les 2 km S od obce
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-04-22
nálezce:  et al.; Libor Ekrt; Jan Košnar; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535689

7251d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Český Krumlov, Hořice 65m, Dvůr Bláha
souřadnice: 48°44'52.00''N, 14°15'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 691 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 76
ID: 309710

7252b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kaplice,Háj,112a,Háj
souřadnice: 48°47'31.00''N, 14°25'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-09-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 811(54)
ID: 312588

7252c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Zátoň (o. Český Krumlov), na bývalém hradišti 0,5 km SV od kostela
souřadnice: 48°43'38.80''N, 14°20'28.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-07-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633702

7252d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /20/ les v okolí zříceniny Loužek /V od Zdík/
nejbližší obec: Zdíky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'11.80''N, 14°28'47.80''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



549

7253a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kaplice,Kohout,27b
souřadnice: 48°45'25.00''N, 14°34'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 702 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1959-09-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 823; mechy většinou na kamenech
ID: 314131

7253b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kaplice, Kohout 5b, Vysoký Kámen
souřadnice: 48°45'16.00''N, 14°36'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 779 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1959-09-23
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 216; svah pokrytý souvisle hrubě balvanitou sutí
ID: 290889

7253c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kaplice, Blansko 19b2, Hradišťská hora
souřadnice: 48°44'45.00''N, 14°32'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 622 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-08-18
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 265
ID: 291095

7253d

lokalita: Za Opelkou; 7253dca
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'7.77''N, 14°35'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 22.4.2005, 1.8. 2007,
čtvercem prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.; 1; 6
ID: 13990801

7254b

lokalita: In pinetis vallis Theresienthal bei Gratzen [V borovém lese v Terčině údolí u Jindřichova Hradce]
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'50.57''N, 14°45'20.77''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-05-23
nálezce: A. Topitz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



550

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Nové Hrady: PR Terčino údolí, při Stropnici v JZ části PR ca 100 m po proudu od mostku.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461465

7254d

lokalita: Pole V od Vysoké; 7254dca
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°45'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-20
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 25. 4. 2005, 7. 9.
2008; 1; 12
ID: 13990802

7266d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /171/ Valtice (7266d): J část zámeckého parku, 0,7km JJZ od kostela u náměstí.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.00''N, 16°45'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284087

7267a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /216/ Břeclav-Poštorná: Boří les 1 km Z nádraží
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022473

7351a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: J Šumava, Čertova Stěna, 835a12, 2.05 km S od Lipna
souřadnice: 48°39'29.00''N, 14°13'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-07-01
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2688488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



551

7351c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: J Šumava, Nové Domky 307b2, 1.2 km Z od Loučovic
souřadnice: 48°37'14.00''N, 14°14'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1968-07-25
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2690450

7351d

původní jméno: Carex digitata
lokalita: NPR Čertova stěna-Luč
souřadnice: 48°37'37.53''N, 14°16'36.89''E, ± 1179m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2013): Inventarizace NPR Čertova stěna-Luč
projekt: NDOP
ID: 11248307

7352a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: /1/ Rezervace "Český Jílovec": nad L břehem řeky Vltavy JV od obce Horní Jílovice, strmý svah nad silnicí v dol.čá
nejbližší obec: Horní Jílovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'10.67''N, 14°21'14.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1965-07-20
pramen: Husová M. (1969): Fytocenologické poměry rezervace Český Jílovec na Krumlovsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 9: 5-11.
projekt: FLDOK
ID: 8855577

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Český Jílovec okr. Český Krumlov
nejbližší obec: Horní Jílovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'13.39''N, 14°21'12.37''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1983
nálezce: František Urban; Josef Albrecht
pramen: prom.biol.Josef Albrecht botanická inv. Ing.František Urban lesnická inv. Inventarizační průzkum: Státní přírodní rezervace 
Český Jílovec. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7179270

7352b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kaplice,Rychnov,17v
souřadnice: 48°41'47.00''N, 14°28'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 623 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 795(88)
ID: 315845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



552

7352c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Lipno, Běleň 343h
souřadnice: 48°38'35.00''N, 14°21'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1968-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 223
ID: 292928

7352d

lokalita: Horní Dvořiště, Český Heršlák: les a lesní cesta u státní hranice s Rakouskem ca 1,4 km VJV od železniční zastávky H.
Dvořiště, ca 550 m JV od vrcholu kopce Šus (k. 742)
nejbližší obec: Český Heršlák, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'1.67''N, 14°26'26.69''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-11-04
nálezce: Libor Ekrt; Jana Janáková; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551718

7353b

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kaplice, Běla 403f
souřadnice: 48°40'44.00''N, 14°36'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 716 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1959-08-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 223
ID: 291719

7353c

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Kaplice, Bělá 319e1
souřadnice: 48°38'48.00''N, 14°33'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 754 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-08-19
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 237; na kamenech: Paraleuc.long.,Atr.undul.,Mnium spin.
ID: 291966

7353d

lokalita: Horní Příbrání; 7353dab
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°36'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 24. 5. 2008, 27. 8.
2008; 1; 9
ID: 13990803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



553

7354a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Novohradské hory: NPR Žofínský prales: lokalita spadá do správy obce Kaplice v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi. Seznam
nalezených taxonu při průzkume v období od 2.7.-3.10.2004 a 1.5.-10.10.2005
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'56.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 735-829 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Boublík K. (2007): Květena národní přírodní rezervace Žofínský prales. - Silva Gabreta 13: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8084088

7451a

původní jméno: Carex digitata
lokalita: Loučovice, 0,9 km ZJZ od rozcestí v zaniklé osadě Kapličky
souřadnice: 48°35'33.80''N, 14°12'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-05-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Lepší M. et Lepší P. [eds] (2011): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 51: 73-88.
projekt: ČNFD
ID: 1271902

7452a

lokalita: Vyšší Brod, Dolní Drkolná: skalní hřbítek a báze svahu pod skalami S osady ca 360 m SV od autobusové zastávky v osadě
Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'50.33''N, 14°21'19.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-09-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551108

7452b

lokalita: Horní Dvořiště, Český Heršlák: les a lesní mokřinky u Hajského potoka u státní hranice s Rakouskem ca 1,1 km VJV od
železniční zastávky H. Dvořiště, ca 290 m JV od vrcholu kopce Šus (k. 742)
nejbližší obec: Český Heršlák, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.62''N, 14°26'7.53''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-11-04
nálezce: Libor Ekrt; Jana Janáková; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021




